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KIRISH

Mustaqil taraqqiyot yo‘lini tanlab, demokratik davlat qurisb yo‘lidan 
liorayotgan respublikamizning bozor munosabatlariga o ‘tishi sharoitida 
ijliinoiy hayotirmzning barcha sohalarida bo‘lgani kabi soliq tizimida 
I lain chuqur o‘zgarishlami amalga oshirish hozirgi kunning asosiy 
(alabidir. Zero, 0 ‘zbekiston Respublikasida iqtisodiyotning erkinla- 
sliuvi va islohotlaming chuqurlashuvi jarayoni budjet-soliq tizimini 
luim muntazam takomillashtirib borishni taqozo qiladi. SoUq siyosati 
Noliq tizimi islohotlarining muhim yo‘nalishi sifatida iqtisodiyotni 
larlibga solish hamda uning barqarorligini ta’minlash jarayonida har 
I lachongidan ham muhimroq bo ‘lib bormoqda.

0 ‘zbekiston Respubiikasi Prezidenti I.Karimov ushbu masala 
xiiKusida alohida to‘xtalib o‘tgan edilar: “..Ahoh daromadiari tarkibida 
(aclbirkorlik faoliyatidan olinayotgan daromadlar ulushi tobora ortib 
bormoqda. Mustaqillik yillarida bu boradagi ko‘rsatkich 10,6 foizdan 
52 foizga o‘sdi. Bu Mustaqil Davlatlar Hamdo‘stligi mainlakatlaridagi 
ciig yuqori ko‘rsatkichlardan biridir.

Bu haqda so‘z yuritganda, sobiq ittifoq hududidagi boshqa 
Miamlakatlardan farqli ravishda, 0 ‘zbekistonda daromadlar darajasi 
lio‘yicha aholining keskin tabaqalanish holati mavjud emasligini 
alohida ta’Mdlash lozim. Eng ko‘p va eng kam daromad oladigan aholi 
()‘rtasidagi farq 2000 yildagi 53,3 barobardan bugungi kunda 7,8 
liarobarga tushdi. Bu o‘rinda jamiyatda ijtimoiy barqarorlilcning mezoni 
hisoblangan bu ko‘rsatkich xalqaro me’yorlarga ko‘ra, 10 barobar qilib 
bclgilanganini aytib o‘tish lozim”\

Ma’lumki, jismoniy shaxslar to‘laydigan soliqlar budjet daromadiari 
(izimida katta ulush egallamaydi, ammo, soliq tizimida munosib 
ahamiyatga egadir. Jismoniy shaxslar to‘laydigan soliqlami nazariy 
jihatdan tadqiq etish va ushbu soliqlami budjet-soliq tizimidagi m l ini 
oshirishga xizmat qilsa, ikkinchi tomondan aholining soliqlar 
xususidagi fikrlarini ijobiy tarzda bo‘lishini ta’minlaydi. Shundan kelib 
chiqib aytish mumkinki, jismoniy shaxsiardan undiriladigan soliqlar va 
ulardan beriladigan imtiyozlami talaba-o‘quvchilarga to‘laroq

' Karimov I.A. 2015 yilda iqtisodiyotimizda tub tarkibiy o‘zgarishlami amalga oshirish, 
inodernizatsiya va diversifikatsiya jarayonlarini izchil davom ettirish hisobidan xususiy mulk va 
xususiy tadbirkoriikka keng yo‘l ochib berish -  ustuvor vazifamizdir. “Xalq so‘zi” gazetasi 19 
yanvar 2015 yil.



yeílazish, ushbu yo‘nalish bo‘yicha istiqbolli dasturlami ishlab chiqish, 
oliy o‘quv yurtlari ta iim  yo‘nalisMari uchun darsliklar va o‘quv 
qoilanmalar tayyorlash, ilg‘or pedagogik texnologiyalami ta iim  
tizimida tadbiq etishni amalga oshirish hukumatimiz diqqat-e’tiborida 
boigan asosiy vazifalardan hisoblanadi. Shu boisdan ham ushbu o‘quv 
qoilanma jismoniy shaxslar toiaydigan soliqlami o‘rganishga 
bagishlangan boiib, u oliy ta iim  muassasalari 5230800 - “Soliqlar va 
soliqqa tortish” bakalavriat yo‘nalishlarida tahsil olayotgan talabalar 
uchun moijallangan.

0 ‘quv qoilanma 0 ‘zbekiston Respublikasining “Davlat sohq xizmati 
to‘g‘risida”gi qonuni, Soliq kodeksi, 0 ‘zbekiston Respublikasi Prezidenti 
va Vazirlar Mahkamasining tegishli qarorlari liamda boshqa sohq 
qonunchiligiga oid me’yoriy hujjatiar asosida tayyorlandi.

Ushbu o'quv qo'llanmada jismoniy shaxslar toiaydigan soliqlar 8 ta 
mavzuga bo‘lib o‘rganilgan bo‘lib, har bir mavzu qo‘yilgan savollar 
orqali batafsil yoritib berilgan.

Birinchi mavzuda “Jismoniy shaxslarni soliqqa tortish” fani soliq 
nazariyasi fanining tarkibiy qismi sifatida tutgan o‘rni hamda uning 
maxsus, ya’ni chuqurlashtirilgan va kengaj^irilgan asosda 
o'rganiladigan bo‘limi ekanligi, tartibga soiinadigan iqtisodiyot 
sharoitida jismoniy shaxslarni soliqqa tortish fanining tutgan o‘rni 
batafsil yoritib berilgan.

0 ‘quv qo'llanmaning ikkinchi mavzusida jismoniy shaxslar 
tomonidan to‘lanadigan umumdavlat va mahalliy soliqlar hamda 
boshqa majburiy to‘lovlar, soliqlarning guruhlarga ajratilishi, jismoniy 
shaxslaming bevosita va bilvosita soliqlarining tarkibi va ulaming 
budjet daromadlaridagi ahamiyati yoritilgan.

0 ‘quv qo‘llanmaning uchinchi mavzusida jismoniy shaxslar 
daromadlarining tarkibi, jismoniy shaxslaming mehnat haqi va unga 
tenglashtirilgan shaklda oladigan daromadlari, moddiy naf tarzidagi 
daromadlar, mulkiy daromadlar -  fuqarolarga mulk huquqida tegishli 
bo‘lgan mol-mulkdan foydalanish natijasida olingan daromadlar ekanligi, 
mulkiy daromadlarning tarkibiy tuzilishi o‘rganib chiqilgan.

0 ‘quv qo‘llanmamng to‘rtinchi mavzusida tadbirkorlik tushunchasi, 
tadbirkorlik faoliyatining mulkiy asosi, tadbirkorlik va uning turlari, 
tadbirkorlik faoliyatining subyektlari, yakka tartibdagi tadbirkorlik, 
jismoniy shaxslaming )airidik shaxs tashkil etmagan holdagi 
birgalikdagi tadbirkorlik faoliyati, tadbirkorlik faoliyati subyektlarining



Iiiu|iic|lari va majburiyatlari, tadbirkorlik faoliyati subyektlarini davlat 
iti'yxatidan o‘tkazish tartibi va xususiyatlari, tadbirkorlik faoliyati 
'uil)ycktlarini davlat ro‘yxatidan o‘tkazishda talab qilinadigan hujjatlar, 
viilJca tartibdagi tadbirkorlami davlat ro‘yxatidan o‘tkazishga 
I H-lgilangan muddatlar va uni rad etish tartibi yoritilgan.

Yillik daromad haqidagi deklaratsiyani taqdim etuvchi jismoniy 
■-liaxslar toifasi, deklaratsiya taqdim etuvchi chet el fuqarolari, yillik 
umumiy daromad tarkibiga kiritiluvchi daromadlar, soliqqa tortiluvchi 
tliiromaddan thegirmalar va jismoniy shaxslar daromadlariga 
Noliiiadigan soliq imtiyozlari o‘quv qo'llanmaning beshinchi mavzusida 
ki-itirilgan bo‘lib, unda jismoniy shaxslar daromadlarini deklaratsiya 
iiNulida soliqqa tortishning mohiyati va zarurligi o‘rganib chiqilgan.

O'quv qo‘llanmaning oltinchi mavzusida jismoniy shaxslar mol- 
miilkining tarkibi, mol-mulk soIig‘i bo‘yicha imtiyozga ega bo‘lgan 
lismoniy shaxslar, mol-mulk solig‘ining to lov  xabamomalariga asosan 
(o'lash muddatlari, yer soligi toiovchi jismoniy shaxslar, yer 
soliglning obyektlari, jismoniy shaxslarning egaligidagi yerlar va soliq 
solinadigan obyektlar tarkibi, yer soligi bo‘yicha imtiyozga ega 
jismoniy shaxslar o ‘rganilgan.

Yettinchi mavzu xorijiy mamalakatlarda jismoniy shaxslardan 
undiriladigan soliqlar: daromad soligi, yer va mulk soliqlari, mulkiy 
daromadlarini soliqqa tortish, soliqlardan beriladigan imtiyozlar, 
daromadlami deklaratsiyalash tartibi, jismoniy shaxslami soliqqa 
tortish mexanizmi kabi masalalari yoritib berilgan.

Jismoniy shaxslami soliqqa tortishni ma’muriash, jismoniy shaxslar 
tomonidan soliq majburiyatlarini bajarilishi nazoratini tashkil etish, 
uchastka soliq inspektori tushunchasi hamda uning ishini tashkil 
qilishning huquqiy va me’yoriy asoslari, uchastka soliq inspektorining 
asosiy vazifalari o‘quv qollanmaning sakkizinchi mavzusida 
olganilgan.

0 ‘quv: qollanma yakunida “Jismoniy shaxslami soliqqa tortish” 
fani mavzularini qamrab olgan test savollari, atamalar sharhi hamda 
foydalanilgan adabiyotlar ro'jTcati keltirilgan. Ushbu test savollari 
o‘quvchilami o‘zlarimng ustida yanada ko‘proq ishlashlariga, fanni 
chuqurroq o'rganishga yordam beradi, degan umiddamiz.. . ;

Ushbu o‘quv qollanma kamchiliklardan xoli emas. Ular keyingi 
nashrlarda albatta e’tiborga olinadi: ,



1. “JISMONIY SHAXSLARNI SOLIQQA TORTISH” FANINING 
PREDMETI VA UNI 0 ‘RGANISH USULLARI

“Jismoniy shaxslarni soliqqa tortish” fanini o‘qitishning 
zarurligi, uning boshqa fanlar bilan o‘zaro bog‘liqligi. “Jismoniy 
shaxslami soliqqa tortish” fanining boshqa fanlar singari o‘ziga xos 
predmet va vazifalari mavjud. Bu fanni o‘qitishning zarurligi bozor 
iqtisodiyoti munosabatlari ichida soliq munosabatlarining ahamiyati 
o‘sib borayotganligidan kelib chiqadi.

“Jismoniy shaxslarni soliqqa tortish” fani soliq voqe’liklarini 
(harakatlarini) chuqtir o‘rganish asosida zamriy xulosalar chiqarib, 
ulami amaliyotga tadbiq etish yo‘llarini o‘rgatadi.

“Jismoniy shaxslarni sohqqa tortish” fani soliq amaliyotidagi eng 
to‘g‘ri, eng mukammal va eng progressiv voqe’liklarni o‘rganib, 
amaliyot uchun xuddi bir dasturiy amalday yoritib boradi. Nazariya 
voqeliklarni amaliyotdan oladi va yana amaliyotga eng to‘g‘ri, ma’qul 
va ilg‘or tajribalar olinib amaliyotga yo‘l ko‘rsatish uchun o‘rgatiladi.

Demak, nazariya amaliyot uchun kerak va amaliyot uchun yo‘l 
boshlovchi vazifasini bajaradi. Nazariyani chuqur bilgan amaliyotchi 
har qanday o‘zgarishlarda ham ishlab keta oladi va yo‘ldan 
adashmaydi.

“Jismoniy shaxslami soliqqa tortish” fanini o‘qitishning zarurhgi 
amaliyotda yo‘ldan adashmaslik, soliqlar bo'yicha keraksiz 
o‘zgartishlarga yo‘l qo‘ymaslik, amaliyotda katta muvaffaqiyatlarga 
erishi sh uchun ham zarardir.

“Jismoniy shaxslami soliqqa tortish” fani soHq nazariyasi fani bilan 
chambarchas bog‘liqdir, uning maxsus bo‘limi, ya’ni chuqurlashtirilgan 
va kengaytirilgan bolimidir. Chunki ushbu fan soliq nazariyasi 
qonuniyatlaridan chetga chiqib keta olmaydi, ularga asoslanadi va 
rivojlantiriladi.

Soliq munosabatlari moliya munosabatlarining tarkibiy qismi 
bo‘lganligi bois, “Jismoniy shaxslami soliqqa tortish” fani ham moliya 
fani bilan chambarchas bog‘liq. “Jismoniy shaxslami soliqqa tortish” 
fanining o‘ziga xos xususiyatlari soliq to‘lovchilar bilan davlat 
o‘rtasidagi majburiy xarakterga ega bo‘lgan pul munosabatlarini 
o‘rgatadi.

“Jismoniy shaxslami sohqqa tortish” fani davlat budjeti fani bilan 
ham o‘zaro bog‘liqdir. Chunki soliqlar oxir oqibatda budjet



iliiromadlarini shakllantiradi. Soliqlar (daromadlar) bo‘lmasa budjet 
miinosabatlarming o‘zi bo'lmaydi. Bu fan moliyaviy hisob, soliq 
i|onunchiligi asoslari, soliqlami prognoz qilish fanlari bilan ham 
ihambarchas bogliqdir.

“Jismoniy siiaxslarni soliqqa tortish” fanining predmeti, 
vii/ifasi va o‘rganish usullari. Har qanday fan o‘zining predmetiga, 
yii’ni izlanish obyektiga ega bo‘ladi. Masalan, texnologiya fanining 
predmeti kimyoviy moddalaming tarkibini o‘rganish hisoblansa, 
mushinasozlik fani uchun mashinalar mexanizmini xarakteristikasi 
liisoblanadi. “Jismoniy shaxslarni soliqqa tortish” fanining predmeti 
davlat bilan soliq to‘lovchi jismoniy shaxslar o'rtasidagi soliq 
munosabatlarini (harakatini), soliqlar mexanizmini har tomonlama 
( ) ‘ rganishdan iboratdir.

Fanning predmeti soliq voqe’liklari pul munosabatlarini 
o‘rganishdan iborat bo‘lar ekan, bu pul mxmosabatlari soliq toiovchilar 
(Jismoniy shaxslar) bilan soliqni o‘z mulkiga aylantiruvchi (soliq 
oluvchi) davlat o‘rtasidagi munosabatlardir. Fanning mohiyati shu 
()‘rtadagi munosabatni chuqur o'rganish, ulami to‘g‘ri tashkil qilishni 
la’minlashdir. To‘g‘ri tashkil etish deganda soliq munosabatida 
c|atnashuvchi tomonlaming iqtisodiy manfaatini e’tiborga olish, 
muvozanatni saqlash kabi munosabatlami tashkil qilish tushuniladi. Bu 
muvozanatni saqlashda tomonlar adolatliHk va insoflilik tamoyiliga 
amal qilishi zarar. Tushunarliroq qilib aytsak, budjetga soliqlami 
olishda soliq toiovchilar bo‘yniga ortiqcha og‘irlik osmaslik, ulami o‘z 
ishlab chiqarishidan manfaatdorligini so'ndirib qo‘ymaslik, ulaming 
(iasturlari va rejalarini tez - tez o‘zgartirishga olib bormaslik va 
liokazolarga e’tibor berish ko'zda tutiladi. Bu yerda tomonlaming 
(lo‘stona munosabatda bolishi, bozor iqtisodiyoti talablariga mos 
iqtisodiy munosabatlar bolishini ta’minlash lozim.

Fanning predmetini chuqur o‘rganish shuni ko‘rsatadiki, 
munosabatlarda bir tomonlama zo‘ravonlik munosabati bolguday 
bolsa, ikkinchi tomon unga javoban o‘z daromadlari, boshqa soliq 
obyektlarini har xil yo‘llar bilan yashiradi. Bunday hollarda har qanday 
Imquqiy hujjatlaming ham kuchi yetmay qolishi mumkin. 
Daromadlami, soliq obyektlarini yashirish holati ham munosabatlami 
buzadi. Demak, jismoniy shaxslarni soliqqa tortish fanini chuqur 
o‘rganish orqali amaliyotda soliq tushumlari rejalarini muvaffaqiyatli 
bajarish vazifasiga ham erishish mumkin



Fanning vazifalari soliq mutaxassisi va boshqa soliq idoralari 
xodimlarini nazariy jihatdan qurollantirish hamda amaliyotda adashmaslik 
uchun yo‘l - yo‘riqlar ko‘rsatishdan iboratdir. Shuningdek, chet el soliq 
anmliyotini o‘rganish va taqqoslash asosida tegishli xulosalar ishlab 
chiqish, ulaming ish tajribalarini mamlakatimiz amaliyotiga moslab zarur 
joylarini tadbiq etishdan iboratdir.

Demak, fanning asosiy vazifasi yuqori malakali soliq mutaxassislari 
tayyoriashda ulami ham nazariy, ham amaliy jihatdan uslubiy 
qo ‘ llanmalar bilan ta’minlashdan iboratdir.

Har bir fanning shakllanishi fanning predmetini shakllanishi bilan 
birgalikda, uning ilmiy bilish usullarining qaror topishi bilan ham 
bog'liq. Har qanday fanni o ‘rganishdagi usullar umumiy tavsifga ega, 
lekin har bir fan o‘z predmetidan kelib chiqib, o‘zining ilmiy  bilish 
usullariga ega. Shuning uchun, fanni o‘rganishdagi usullar umumiy va 
alohida usullarga bo‘linadi.

Tabiat, jamiyat va tafakkuming rivojlanish qonunlarini 
o‘rganishning birdan-bir to‘g‘ri ilmiy usuli dialektik usuldir. Shuning 
uchun, ham ushbu ilmiy bilish usuli barcha fanlaming, shu jumladan 
jismoniy shaxslami soliqqa tortish fanining ham nazariy va 
metodologik asosini tashkil etadi. Dialektik usul shuni ko'rsatadiki, 
rivojlanish quyidan yuqoriga qarab sodir bo‘ladi. Bihsh esa oddiydan 
murakkabga tomon rivoj topib boradi. Shuning uchun, ushbu usul 
tadqiqotning induksiya va deduksiya usullarini o‘z ichiga oladi.

Xususiy, yakka fakt olinib, uning asosida umumiy qoida hosil 
qilinadigan bo‘lsa ~ bu induksiyadir. Awal, boshdanoq barcha xususiy 
hollami o‘z ichiga olgan umumiy qoida hosil qilinsa bu -  deduksiyadir.

Shu bilan, birga barcha iqtisodiy fanlar kabi “Jismoniy shaxslami 
soliqqa tortish” fanining ham o‘ziga xos ilmiy bilish usuilari mavjud. 
Ulardan biri ilmiy abstraksiya usulidir. Ilmiy abstraksiya usulining 
mohiyati shundan iboratki, bunda tahlil paytida ob’yektning faqat bir 
tomoniga, o‘rganilayotgan jarayonning asl mohiyatiga e ’tibor qaratiladi 
va halal berishi mumkin boigan ikkinchi darajali unsurlaming ta’siri 
e’tiborga olinmaydi.

Jismoniy shaxslarni soliqqa tortish fani shuningdek, o‘z predmetini 
o‘rganishda nazariy tahlil va sintez usulidan ham foydalanadi. Tahlil - 
bu o‘rganilayotgan butun obyektni qismlarga ajratish va ulami izchillik 
bilan tahlil qilish, bolsa, sintez esa, o‘rganilgan qismlardàn olingan 
xulosa va natij alami bir butun yaxlit jarayon deb qarab, umumiy xulosa



i liHliii ishdir. Soliqlarga doir murakkab nazariy masalalar mnna shu yo‘l 
tiil.iiio'rganiladi.

I ':iii o‘z predmetini o‘rganishda makroiqtisodiy va mikroiqtÎsodiy 
liolda tahlilni qo'shib olib borish muhim o‘rin tutadi. Soliqlaming 
iiit/iiriy masalalarini mikroiqtIsodiy jihatdan o‘rganishda iqtisodiyot- 

boshlang‘ich bo‘g‘mi bo‘lgan xo‘jalik yurituvchi subyektlar 
iiiii|l;ii-nazaridan, ular bilan davlat budjeti o‘rtasidagi munosabatlar 
lii(l(|iq etilsa, makroiqtisodiy jihatdan tahlil etishda esa, davlat 
nmiyosida, ya’ni soUqlaming nazariy masalalari makroiqtisodiy 
diu'üjada o^rganiladi.

Shuningdek, fan o‘z predmetini o‘rganishda taqqoslash, statistik, 
(iiiidk usullaridan ham foydalanadi. Jumladan soliqlarni davrlar 
lio'yicha taqqoslash, ulardan tushumlami jadvallar orqaU ifodalash, 
o'zgarishlarni aniqlash, ularga nazariy jihatdan baho berish, 
soliqlcU-ning boshqa iqtisodiy kategoriyalarga ta’sirini grafik usulida 
l;isvirlash va shu kabilardir. Masalan, sohqlar o‘zgarishini yalpi talab va 
yalpi taklifga ta’sirini mana shu usul bilan ifodalash mumkin.

“.iismoniy shaxsiarni soliqqa tortish” fanining mutaxassis 
kiidrlarni tayyorlashdagi roli. Soliqlaming paydo bo‘lishi davlatning 
|)aydo bolishi bilan bog‘liq bo‘lganligi uchun hamda hozirgi 
( )‘zbekistonda ijtimoiy himoyalangan bozor iqtisodiyoti sharoitida 
(hivlat uni tashkilotchisi ekanligidan soliqlar va sohqqa tortish fani 
davlatning o‘ta zarar bo'lgan xilma - xil vazifalari bilan chambarchas 
iiogliq va ularga asoslanadi. Davlat mamlakatda yaratilgan ijtimoiy 
mahsulot ishlab chiqarish, uni taqsimlashning qonun-qoidalarini ishlab 
cliiqadi. Bu taqsimlashdagi munosabat bozor iqtisodiyoti sharoitida pul 
orqali amalga oshirilganhgidan davlat uni taqsimlashni ham pul 
munosabatlari orqali, ya’ni sohq, pul va kredit orqah amalga oshiradi. 
Davlatning bunday faoliyatini o'rganish -  “Jismoniy shaxslami soliqqa 
lortish” fanining diqqat - markazida turadi.

Bozor iqtisodiyoti talab va taklif, raqobat, qiymat va boshqa 
qonunlar orqali amalga oshiriladi. Bozor iqtisodiyoti - erkin iqtisodiyot, 
pulli mimosabatlar iqtisodiyotidir. Soliqlar ham pul munosabatlarini 
ifoda etganhgi uchun bozor iqtisodiyoti tarkibiga kiradi, uning ajralmas 
qismidir. Bozor iqtisodiyoti qonunlari -  “Jismomy shaxslami sohqqa 
tortish” fanining asosini tashkil etadi. U qonunîami chuqur 
anglamasdan iurib jismoniy shaxslami soliqqa tortish mexanizmini 
tushunib bo‘lmaydi.



Bozor iqtisodiyoti qonunlarini o‘rganib chiqib, davlat yalpi ichki 
mahsulot qiymatini soliqlar orqali taqsimlash vazifasini o‘z zimmasiga 
oladi. Shmday ekan, davlat to‘g‘risidagi ta’limot -  davlat iqtisodiyotni 
boshqarishda bosh rol o‘ynashi “Jismoniy shaxslarni soliqqa tortish” 
fanining asosi bo‘lib xizmat qiladi. Davlat bozor iqtisodiyotini 
boshqarishda yetakchilik, boshqaruvchilik rolini o‘ynaydi. Davlat 
soliqlarni iqtisodiy mohiyati va vazifalarini o‘rganib chiqib, uni 
amaliyotga tadbiq qilishni o‘z zimmasiga oladi.

Soliq xizmati xodimlari o‘zlariga qonuniy hujjatlarda yuklangan 
vazifalami muvaffaqiyatli bajarishlari uchun faqat amaliy jihatdan 
soliqlarni bilibgina qolmasdan, soliqiaming mohiyati, belgilari, 
ulaming obyektiv zarurligiga, davlatning soliq siyosati, soliqlar tizimi, 
soliqqa tortish tizmn, soliq idoralari tizimi va boshqalar kabi nazariy 
masalalami chuqur bilishlari zarur. Buning uchun esa jismoniy 
shaxslarni soliqqa tortish fanini chuqur o‘rganish kerak. Shuni nazarda 
tutish zarurki, Leonardo da Vinchi aytganidek: Nazariya qo‘mondon, 
amaliyot askarlardir. Nazariya amaliyotni to‘g‘ri yo‘lga boshlovchi 
kompasdir. Har qanday vazifalami kadrlar hal qiladi. Shuning uchun, 
ular chuqur nazariy bilimga va kasb mahoratiga ega bo‘lishlari zarur.

Fanning mazmunini chuqur egallagan har qanday mutaxassis 
jismoniy shaxslami soliqqa tortish jarayonini o‘rganishda va ulami 
hayotga to‘g‘ri hamda to‘liq tadbiq etishda adashmaydi. Shunday ekan 
bu fan soliq xizmati xodimlari, soliq sohasi vakillari, i lm iy  xodimlar 
uchun o‘zlarining ilmiy salohiyatlarini oshirishda muhim ahamiyat kasb 
etadi.

O‘z-o‘zlni nazorat qilish uchun savollar:
1. “Jismoniy shaxslami soliqqa tortish” fanini o‘qitish nima uchun 

kerak?
2. “Jismoniy shaxslami soliqqa tortish” fani nimani o‘rgatadi, nning 

qanday vazifalari bor?
3. “Jismoniy shaxslami soliqqa tortish” fanining qanday o‘rganish 

usullari mavjud?
4. “Jismoniy shaxslami soHqqa tortish” fanining mazmunida 

nimalami o‘rgatish maqsadi yotadi va uning mutaxassis kadrlar 
tayyorlashdagi roli qanday?
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2. 0 ‘ZBEKIST0N RESPUBLIKASIDA JISMONIY 
SHAXSLARDAN OLINADIGAN SOLIQLAR VA 

ULARNING AHAMIYATI 

Jismoniy shaxslar to‘laydigan soliqlar va ularni guruhlarga 
ajratilishi.

Jismoniy shaxslardan olinadigan soliqlar, yig‘imlar, bojlar va 
boshqa majburiy to‘lovlar hamda ulaming tuzilish tamoyillari, usuilari, 
soliq nazorâtining yig‘indisi jismoniy shaxslardan olinadigan soliqlar 
tizimini tashldl etadi.

Jismoniy shaxslar j?uridik shaxs maqomini olmagan shaxsiardir. 
Bunday shaxsiarga 0 ‘zbekiston Respublikasi fuqarolari, fuqaroligi 
bo‘lmaganlar va chet el mamlakatlari fuqarolari kiradi. Jismoniy 
shaxslar to‘laydigan soliqlar davlat budjeti daromadlarining 20-25 
foizini tashkil etadi.

Jismoniy shaxslar to‘laydigan soliqlaming xususiyati shundan 
iboratki, soHq jismoniy shaxsning to‘g‘ridan-to‘g‘ri o‘z daromadidan 
olinadi. Ular to'laydigan soliqlar va yig‘imlar budjetga naqd va naqdsiz 
pul to ‘ lash yo ‘ li bilan o ‘ tkaziladi.

Hozirgi kunda mamlakatimizda, jismoniy shaxslar o‘z 
daromadlaridan, mol-mulkidan va egallab turgan yerlaridan turli xil 
soliqlar hamda yig‘imlar to‘laydilar.

Jismoniy shaxsning huquq layoqati -  bu fuqarolik huquqlari, 
burchlariga ega bo‘lishi tushuniladi. Yuridik me’yorlarga muvofíq bu 
layoqat 18 yoshda, ya’ni fiiqaro balog‘at yoshiga yetganda ynzaga 
keladi (F.K. - 22 modda).

Soliq tizimining asosi bo'lgan soliqlar o‘ziga xos xususiyatlariga, bir 
qator belgilariga ko‘ra guruhlanadi. Soliqlaming guruhlanishi ulaming 
obyektiga, xo'jalik yuiituvchi subyektlar moliyaviy faoliyatiga ta’sir 
etishiga, undirilish usuilari, paydo bo‘lishiga (subyektiga), budjetga 
yo'naltirihshiga va boshqa belgilariga ko‘ra ulamkig tasniflanishidir.

Soliqlami bunday tartibda guruhlarga ajratishdan maqsad ulami 
taqsimlash tamoyillarim belgilashda, ulaming soliq fiinksiya va vazifalarini 
qay darajada bajarayotganligini baholashda, umuman olganda davlat 
budjetini doimiy ravishda va muntazam daromadlar bilan ta’minlashda, 
shuningdek xo'jalik yurituvchi subyektlarning tadbirkorlik faoliyatini 
cheklab qo‘ymasdan faoliyat ko‘rsatishi uchun soliqlaming har tomonlama 
ihniy-nazariy jihatdan o‘rganish, tahlil qihshdan iborat.
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Tarixan soliqlar ijtimoiy-iqtisodiy tuzilishiga qarab yoki boshqacha 
qilib aytganda undirib olish manbaiga qarab ikki guruhga -  to‘g‘ri va 
egri soliqlarga bo‘linadi. Soliqlami belgilaydigan va ulardan tushgan 
mablag ni tasarmf etishiga, ya’ni budjetga o‘tlcazish nuqtai-nazaridan 
sohqlar umumdavlat va mahalliy soliqlarga bo‘Iinadi. Shuningdek, 
sohqlar paydo bo‘lish manbaiga ko‘ra yuridik va jismoniy shaxslardan 
oUnadigan soliqlarga bo‘linadi. Soliqlaming qayd etilgan guruhlarga 
ajratib o‘rganishni alohida kengroq yoritishga harakat qilamiz.

Soliqlami obyekti va iqtisodiy mohiyati bo‘yicha gurulilash 
iqtisodiyotga ijobiy va salbiy ta’sir ko‘rsatishni o ‘rganisbning ilmiy va 
amaliy uslubidir.

Sohqlar soliqqa tortish obyektiga qarab uch guruliga bo‘linadi:
1. Oborotdan olinadigan soliqlar. Bunda soliqlar xo‘jalik yurituvchi 

subyektlarning bevosita oborotidan undiriladi, ularga qo‘shilgan qiymat 
solig i, aksiz solig i, transport vositalariga benzin, dizel yoqilg‘isi va 
suyultirilgan gaz ishlatganlik uchun olinadigan sohq, bojxona bojlari, 
yig‘imlar va boshqalar kiradi.

2. Mol-mulk qi>Tnatlaridan olinadigan soliqlar. Bunday soliqlar 
soliq to lovchi subyektlar tasarmfida mavjud bo‘Igan mol-mulkdan, 
yerdan va boshqalarga nisbatan belgilanadigan soliqlardan iborat.

3. Daromaddan olinadigan soliqlar. Bunga yuridik shaxslardan 
olmadigan foyda sohg‘i, obodonlashtirish va ijtimoiy infratuzilmani 
rivojlantirish solig‘i, jismoniy shaxslardan olinadigan daromad solig‘i 
va boshqalar kiradi.

Mamlakatimizda amal qilayotgan soliqlaming ayrimlari korxonalar 
xo‘jalik faoliyatining oxirgi moliyaviy natijasidan budjetga to‘lana- 
digan aksariyat soliqlar va majburiy to‘lovlar kelgusi davr xarajatlari 
orqah ishlab chiqarilgan mahsulot tamiarxiga qo‘shiladi (yer solig‘i, 
mol-mulk solig i va boshqalar). Shu o‘rinda soliqlami gunihlashning 
asosi hisobîangan, ulami xo‘jaIik yurituvchi subyektlar moliyaviy 
faoliyatiga ta sir etishiga qarab quyidagilarga ajratishimiz mumkin:

1. Tovar (ish, xizmat)lar oborotidan to‘lanadigan soliqlar. Bunday 
soliqlarga asosan egri soliqlar kiradi, ya’ni qo‘shilgan qiymat solig‘i, 
aksiz solig‘i, transport vositalariga benzin, dizel yoqilg‘isi va 
suyultüilgan gaz ishlatganlik uchun olinadigan soliq, bojxona bojlari.

2. Ishlab chiqarish tannarxiga kiritiladigan soliqlar: pensiya fondiga 
ajratmalar, kasaba uyushmalari federatsiyasiga ajratmalar, bandlik 
fondiga ajratmalar va boshqalar.
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' Davr xarajatiariga kiritiladigan soliqlar: mol-mulk solig'i, yer 
■nlic/i, SUV resurslaridan foydalanganlik uchun soliq, yer qa’ridan 
lin 'l.ilanganlik uchun soliq va boshqalar.

■I Korxonalar foydasidan toianadigan soliqlar: foyda solig‘i, 
Mt.n.lonlashtirish va ijtimoiy infratuzilmani rivojlantirish soligl va 
lin'ilu|alar.

lisinoniy яЬаж81аг to‘laydigan umumdavlat va mahalliy soliqlar 
liiiinda boshqa m ajburiy io‘!ovlar. 0 ‘zbekiston Respublikasi davlat 
Imdji-li tizimida. respublika budjeti asosiy olinni egallaydi. U 
mmimdavlat resurslaming bir qismini bevosita davlat hokimiyatining 
И10 ctuvshi va farmoyish beravchi oliy organi -  0 ‘zbekiston 
l’rs|)ui)likasi hukumatida markazlashuvni ta’minlaydi. Markazlashgan 
и минЬг umumdavlat ahamiyatga molik boigan, итпгпяп olganda 
l.miiyat manfaatlarini ifodalaydigan tadbirlami (xalq xo'jaligi 
ahamiyatidagi qurilishlami, eng muhim ijtimoiy tadbirlami, mudofaa, 
liDfihqamv, tashqi iqtisodiy aloqalari, davlatning moddiy va moliyaviy 
/ahiralami) mablag‘ bilan ta’minlashga ishlatiladi.

0 ‘zbekiston Respublikasi davlat budjet tizimining muhim tarkibiy 
qismini mahalliy budjetlar tashkil etadi. Ular davlat hokimiyatining har 
liir mahalliy organi o ‘z faoliyatini amalga oshirishi uchun uning ix- 
llyorida moliyaviy baza yaratadi. Mahalliy budjetlar tizimi mahalliy ta- 
lal) ehtiyojlami tolaroq hisobga olish hamda davlat tomonidan markaz- 
lashgan tartibda amalga oshiriladigan tadbirlar bilan muvofiqlashtirib 
l)orish imkonini beradi. Mahalliy hokimiyat organlari mahalliy budjet 
daromadlarining ko'payishi va resurslaming tejamkorlik bilan sarf- 
laiiish tadbirlarini amalga oshiradi. Joylarda iqtisodiy va ijtimoiy jqiksa- 
lish sur’atlari mahalliy xo‘jalik salohiyatini safarbar qilish, mablag‘- 
larni tejab ishlatish bilan bevosita bogliqdir. Bu esa o‘z navbatida 0 ‘z- 
bckiston Respublikasi davlat budjetining muvaffaqiyatli bajarilishini 
(a’minlaydi. Mahalliy budjetlar hisobidan uy-joy kommunal xo‘jaligi 
va obodonlashtirish, maorif va sogliqni saqlash muassasalari (maktab- 
lar, bsalxonalar, maktabgasha tarbiya muassasalari va boshqalar), 
ijtimoiy ta ’minot sohasidagi tadbirlar mablag“ bilan ta’minlanadi.

Soliqiaming umumdavlat (respublika) va mahalliy soliqlarga bolinishi 
hukumat idoralarining respublib hukumati va mahalhy hukumatlarga 
bolinishi xususiyatidan hamda soliq tushumlarining yo‘nalishidan kelib 
chiqadi. Har bir hokimiyat idoralari o‘zlarining bajaradigan muhim 
vazifalaridan kelib chiqib, o‘z budjetiga va uni ta’minlaydigan manbalarga
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ega bolishi kerak. Respublika hukumati umumdavlat ko‘lamida juda katta 
vazifalami; mudofaa, xavfsizHkni saqlash, tartib-intizom o‘matish, bozor 
infratuzilmasini yaratish, mehnatkashlaming ijtimoiy himoyasini tashkil 
etish va boshqa bir qator yumushlami bajaradi. Shuning uchun uning 
budjeti ham, soliqlari ham sahnoqh bo‘lishi shart. Umumdavlat soliqlari 
har yili qonuniy tartibda belgilanadigan normativlar bo‘yicha tegishli 
budjetlar o‘rtasida taqsimlanadi.

Mahalliy soUqlar - mahalliy hukumatlar bajaradigan vazifalarga 
qarab belgilanib, ularga doimiy va to‘liq biiiktirib berilgan. Mahalliy 
hukumatlar asosan mehnatkashlarga yaqin bo‘lganligidan ular ijtimoiy 
masalalami; maktab, sog‘liqni saqlash, madaniyat, maorif, shaharlar va 
qishloqlar obodonchiligi kabi vazifalami bajaradi. Lekin bu soliqlar va 
yig‘imlar ulaming budjet xarajatlarining 30-40 foizini qoplaydi.

Mahalliy budjetlar daromadlarini ko‘paytirish eng dolzarb masalalardan 
biridir. Faqat o‘z daromad manbaiga to‘liq ega bo‘lgan mahalliy 
hokimiyatlar o‘z faoliyatlarini to‘liq amalga oshirishlari mumkm. Aks 
holda har xil moliyaviy kamchiliklarga yo‘l qo‘)dsh ehtimoli bor.

Mahalliy budjetlaming soliq va yig‘imlari kam bolganligidan bu 
budjetlaming daromad va xarajatlarini barqarorlashtirish (balanslash- 
tirish) ancha murakkabdir.

Mulkchilik shaklidan qat’i nazar 0 ‘zbekiston Respubiikasi 
hududidagi yuridik va jismoniy shaxslar mahalliy soliqlar va 
yig‘imlami to‘lovshilari bo‘lib hisoblanadilar.

Soliq tolovchi jismoniy shaxslaming budjetda tutgan salmog‘i 
hozirda 25 foizni tashkil etmoqda. Jismoniy shaxslar umumdavlat va 
mahalliy soliqlami to‘laydilar. Bu soliqlami hisoblab shiqarish va 
to‘lash tartiblari 0 ‘zR Soliq kodeksi bilan tartibga solinadi.

Hozirgi kunda mamlakatimizda jismoniy shaxslar o‘z 
daromadlaridan, mol-mulkidan va egallab turgan yerlaridan soliqlar 
hamda yig‘imlar to‘laydilar.

Jismoniy shaxsning huqiiq layoqati - bu fiiqarohk huquqlari, 
burchlariga ega bo‘lishi tushuniladi. Yuridik me’yorlarga muvofiq bu 
layoqat 18 yoshda:, ya’ni fuqaro balog‘at yoshiga yetganda yuzaga 
keladi (F.K. - 22 modda).

SoUqlar va yig‘imlar yordamida davlat ijtimoiy ehtiyojlarini qondirish, 
ladliirkorlikning ustuvor turlarini rag‘batlantirish orqali eng zarur ijtimoiy 
iiiunmiiKtliinii lial qilish dolzarb masalaga aylanib qoldi.

Iismtmiy sliiixsliirdiin undiriladigan soliqlar ikki turga:
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- umumdavlat soliqlari;
- mahalliy soliqlarga bo'linadi.

Jismoniy shaxslar umumdavlat soliqlaridan qujddagilami 
l()‘lay dilar:

- jismoniy shaxslardan olinadigan daromad solig‘i;
- qat’i soliq;
- suv resurslardan foydalanganlik uchun soliq.

Jismoniy shaxslar mahalliy soliqlardan quyidagilami to‘laydilar:
- yer soligi i;
- mol-mulk solig‘i.
Jismoniy shaxslar tomonidan olinadigan daromad solig‘i.
Jismoniy shaxslarning ish haqi, mukofotlari va boshqa daromadlari 

piogrcssiv (tabaqalashtirilgan) stavkalarda soliqqa tortiladi.
•lismoniy shaxslar tomonidan olinadigan daromadlar tarkibiga: 
-inchnatga haq to‘lash tarzidagi daromadlar;
-iTiulkiy daromadlar;
-moddiy naf tarzidagi daromadlar;
-lioshqa daromadlar kiradi.

2.1-jadval
Davlat budjeti daromadlari tarkibida jismoniy shaxslardan 

olinadigan daromad solig‘ining dinamikasi^

2012-yil 2013-yil 2014-yil 2015-yil
(prognoz)Kü^rsiitkichlar

Summa % Summa % Summa % Summa %

1 »iivliil, biidjotining 
iniiil Niiliqli daromad- 

liii i (inaqsadli 
|iini¡j,‘iinTialarsiz)

20614,1 100 25104,9 100 30160,8 100 36184,9 100

llKMinniy shaxslardan 
daromad 

Kolig‘i
2372,7 11,5 2769,7 11,0 3313,9 11,0 3648,8 10,1

hidval ma’lumotlaridan ko‘rinib turibdiki, jami soliqli tushumlarga 
Mfilmliiii daromad solig‘ining salmog‘i 2012-yilda 11,5 % ni tashkil 
I l|i,im l)o‘lsa, 2012-yilda 11,0 % ni tashkil etgan, 2015-yilga kelib 10,1

■ liMilji'l |iiiíiiii)clrlari to‘g‘risidagi Prezident qarorlari asosida tayyorlandi,
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foizni tashkil qilishi rejalashtirilgan. Bu yerda shuni ko‘rish mumkinki,
2012-yilga qadar daromad solig‘i salmog‘i biroz yuqori bo‘lgan, lekin
2013-2015-yillarda esapasayishi kutilmoqda. Bu jismoniy shaxslardan 
olinadigan daromad solig‘i bo‘yicha soliq stavkalarining kamaytirilishi 
bilan izohlanadi.

O‘zbekiston Respublikasida yerga egalik qilish va yerdan i 
foydalanish pullidir. Yer uchun haq yillik yer solig‘i sifatida undiriladi., 
«Yer to ‘g‘risida»gi qonunga muvofiq, yerga egalik qiluvchi yoki undan 
foydalanuvchi yuridik va jismoniy shaxslar yillik yer soIig‘i to ‘laydilar. ' 
Uning hajmi mazkur uchastkadagi yer sifatiga, qayerda joylashganiga ' 
hamda suv bilan ta’minlanish darajasiga qarab belgilanadi.

0 ‘zbekiston soliq qonunchihgida yerlar o‘z mulkida, egaligida yoki 
foydalanishida degan tushunchalar mavjud. Amaliyotda esa jismoniy 
shaxslar yerlari tomorqa yerlari va qo‘shimcha, ya’ni tashqaridan 
olingan yerlarga bo‘linadi.

2.2-jadvaldan ko‘rinib turibdiki, umumiy tushumga nisbatan yer* 
solig‘ining salmog‘i 2012-yilda 2,2 % ni tashkil etgan bo‘lsa, 2013- 
yilda 2,6 % ni, 2014-yilda 2,2 % ni ko‘rsatib turibdi. Bu ko‘rsatkich esa 
2015-yilga kelib 2,6 % ni tashkil etishi mo‘ljallangan.

Yer solig i stavkalari har yili yangi yil uchun budjet parametrlari 
tasdiqlanayotganda O‘zbekiston Respublikasi Prezidenti tomonidaní 
belgilanadi va 0 ‘zbekiston Respublikasi Moliya vazirligi va Davlat 
soliq qo mitasi tomonidan soliq to‘lovchilarga belgilangan tartibda 
yetkaziladi.

Budjet daromadlarida yer solig‘ining dinamikasini tahlil qilgani- 
mizda ushbu soliqning har yili absolyut summada o‘sib borayotgan- 
ligini kuzatishimiz mumkin. Bu holatga yer solig‘i bo‘yisha soliq 
stavkalarining har yili qaytadan indeksatsiya qilinayotgani va 
qo shimcha soliqqa tortiladigan yer obyektlarining aniqlanayotganligi 
bilan izohlaymiz.

2.2-jadvai
Oiivliit budjeti daromadlari tarkibida yer soiig‘ining dinamikasi^

Ko'rsatldcMar
2012-yil 2013-yil 20l4-yü 2015-yü

(prognoz)
Summa % Summa % Summa % Summa %

Diivliil budjetining jami 
Noliqli daromadlari 

(maqsadli » 
jiirag'armalarsiz)

2061,4 100 25104,9 100 30160,8 100 36184,9 100

YersoUg‘i 446,0 2,2 646,3 2,6 665,2 2:2 929,6 2,6

Yer uchastkasi jismoniy shaxsga ajratilgandan so‘ng yeming sifati 
soliq to‘lovchi jismoniy shaxsning aybi bilan yomonlashganda soliq yil 
boshida belgilangan (ya’ni yer ajratilgan davrdagi) stavka bilan 
hisoblab chiqariladi va undiriladi. Jismoniy shaxslar mol-mulkiga 
soiinadigan soliq to‘lovchilaming hisobi davlat soliq xizmati organlari 
h:ir bir yilning 1-yanvardagi holati bo‘yicha davlat kommunal xo‘jalik 
Dtganlari (texnik inventarlash b3oirolari)da mavjud bo‘lgan imoratlar va 
iiiol-mulk egalari to‘g ‘risidagi ma’iumotlarga binoan amalga oshiriladi. 
Mulkchiligida soliq soiinadigan mol-mulkka ega bo‘lgan jismoniy 
shaxslar mol-mulk solig‘ini to‘lovchilar hisoblanadi.

2.3-jadva!
Davlat budjeti daromadlari tarkibida mol-mulk 

solig‘ÍHÍng dinamikasi''
_______ (mlrd. so‘mda)

Ko‘rsatkicMar

Davlat budjetining jami 
soiiqli daromadlari 

(I naqsadli jamg'annalarsiz)

Mol-mulk solig‘i

2012-yil

Summa %

20614,1

642,0

100

3,1

2013-yil

Summa %

25104,9

831,4

100

3,3

2014-yit

Summa %

3016,8

1135,0

100

2015-yil
(prognoz)

Summa %

36184,9

1716,7

100

4,7

16
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Jadvaldan ko‘riiiib turibdiki, umumiy tushumga nisbatan mol-mulk 
solig‘ioing salmog'i 2012-yilda 3,1 % ni tashkil etgan bo‘lsa, 2013-yilda 
3,3 % ni. 2014-yilda 3,8% ni ko‘rsatib turibdi. Bu ko‘rsatkich esa 2015- 
yilga kelib 4,7 % ni taslikil qilishi rejalashtirilgan.

Budjet daromadlarida mol-mulk solig‘ining salmog‘ini tahlil qilga- 
nimizda ushbu soliqning har yih absolyut summada o‘sib borayot- 
ganligini kuzatish mumkin. Bu holatga mol-mulklar inventarizatsiya 
baholarining indeksatsiya qilinayotgani va qo‘shimcha soliqqa tortiladi­
gan mol-mulk obyektlarining hisobga olinayotganligi sabab bo‘lmoqda.

Jismoniy shaxslar to‘laydigan to‘g‘ri va egri soliqlarning tarkibi 
va ulam ing budjet daromadlaridagi ahamiyati. Iqtisodiy mohiyatiga 
qarab soliqlar to‘g‘ri (bevosita) va egri (bilvosita) soliqlarga bo‘linadi. 
Bevosita soliqlarni to‘g‘ridan-to‘g‘ri soliq to‘lovchilaming o‘zi 
tolaydi, ya’ni soliqni huquqiy to‘lovchisi ham, haqiqiy to‘lovchisi ham 
bitta shaxs bo‘ladi. To‘g‘ri soliq jmkini boshqalar zimmasiga yuklatish 
holati bu yerda bo‘lmaydi. Bu soliqlar tarkibiga barcha daromaddan 
tolanadigan soliqlar va mol-mulk (resurs) soliqlari kiradi.

Bevosita soliqlardan to‘g ‘ridan-to‘g‘ri daromaddan soliq to'langan- 
ligi uchun soliqlar stavkasining kamaytirilishi korxonalar daromadining 
ko‘p qismini ularga qoldirib, investitsiya faoliyatini kengaytirish 
imkonini yaratib, bozor iqtisodiyotini rivojlantiradi. Bu soliqlaming 
stavkalari oshirilsa, korxonalaming moliyaviy imkoniyatlari kamaya 
boradi va oxir-oqibatda mamlakat iqtisodiy rivojlanishiga salbiy ta’sir 
ko'rsatadi. Demak, bu guruh tarkibiga kiruvchi soliqlaming stavkalari 
to‘g‘ridan-to‘g‘ri iqtisodiy rivojlanish bilan bevosita bog‘liqdir.

Bilvosita soliqlami huquqiy to‘lovchilari mahsulot (ish, xizmatni) 
yuklab yubomvchilar hisobianadi. Lekin, soliq og‘irIigini haqiqatdan 
ham budjetga to‘lovchilari tovar (ish, xizmatlar)ni iste’mol qiluvchi- 
lardir, ya’ni bilvosita soliqlaming barchasi bevosita iste’molchilar 
zimmasiga tushadi. Bu soliqlar tovar (ish, xizmat)lar qiymati ustiga 
qo‘shimcha ravishda qo‘yiladi.

Bilvosita soliqlaming ijobiy tomoni shundaki, ular respublikada 
ishlab chiqarilgan tovarlami respublikadan tashqariga chiqib ketishini 
chegaralaydi, mamlakat ichida tovarlaming serob bo‘lishiga yordam 
beradi hamda inflyatsiya darajasini (muomaladagi ortiqcha pul 
massasini) birmimcha jilovlab turadi. Bilvosita soliqlar stavkasining 
asosli ravishda oshiriHshi korxonalar faoliyatining moliyaviy yakuniga 
to‘g‘ridan-to‘g‘ri ta’sir etmaydi, ya’ni investitsion faoliyatini qisqartir-
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iiiiiydi. Ammo soliq stavkasi ilmiy asosianmasdan oshirib yuborilsa 
liiiiuliiy holatda korxonalar o‘z tovarlarini sotish qiyinchiligiga duch 
I. >1 ishlari mumkin.

Jiihon soliq amaliyotida davlat budjeti daromadlari tarkibida to‘g‘ri 
VM bilvosita soliqlaming nisbatiga qarab u yoki bu mamlakat 
ii|lisodiyotining rivojlanganlik darajasiga baho berish mumkin. 
Nliisalan, AQShda budjet daromadlari tarkibida bevosita soliqlar 
'Mihiiog‘ining 90 foizga yaqin bo‘lishi bu mamlakat iqtisodiyotining 
viujori darajada rivojlanganligidan darak beradi.

Quyidagi 2.4-jadvalda 0 ‘zbekiston Respublikasi budjet amaliyotida 
lii’vosita sohqlaming tarkibi vaundagi o‘zgarishlarko‘rib chiqilgan.

2.4-jadvaî
0 ‘zbekiston Respublikasi Davlat budjeti daromadlari 

tarkibida bevosita soliqlaming o‘rni®
(foizda)

Yillar 2014-yilda

Nb Ko'rsatMchlar 2008 y. 2009 y. 2010 y. 2011 y. 2012 y. 2013 y. 2014 y.

2008-yilga
nisbatan

o‘zgarishi,
punktda

1. Daromadlar
(maqsadli 
jamg‘armalai-dan 
tashqari) ¡'ami

100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 X

Shu jumladan: 
bevosita soliqlar 25,3 26,6 26,1 26,2 25,2 26,2 25,8 +0,5

Keltirilgan ma’lumotlaming tahlili shuni ko‘rsatadiki, 2008-2014 
yillar mobaynida bevosita soliqlaming mamlakat davlat budjeti 
daromadlarining umumiy hajmidagi salmog‘i ko‘payish tendensiyasiga 
ega bo‘lgan. Bu esa, xalqaro budjet amaliyotida shakllangan 
(cndensiyalar nuqtai-nazaridan ijobiy holat hisoblanadi. Chunki, 
mazkur tendensiyalarga muvofiq, bozor iqtisodiyoti sharoitida bevosita 
soliqlaming davlat budjeti daromadlarining umumiy hajmidagi 
,salmog‘i barqaror tarzda saqlab turilishi yoki o‘sish tendensiyasiga ega 
bo‘hshi lozim. 2014-yilda 2008-yilga nisbatan 0,5 punktga o‘sish 
tendensiyasiga ega bo'lganligi xalqaro budjet amaliyotiga mos 
kelayotganligidan dalolat beradi. Bilvosita soliqlar tarkibiga qo‘shilgan

’ Budjet parametrlari to‘g‘risidagi Prezident qarorlari asosida tayyorlaadi, ,
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3 ïS ’2 l  -s .? - —— — »”> «
salmog‘i 0 ‘sish tendensiyasiga ega bo Igan.

2.5-jadvalj

O ‘zb ek iston  R esp u b iik asi davlat b u d jeti d arom adiari 
tark ib id a  b ilvosita  so liq larn in g  o rn i

№ Ko‘rsat!dchlar 2008 y. 2009 y. 2010 y.

Yillar 

2011 y. 2012 y. 2013 y. 2014 y.

2014-yilda I 
2008-yüga 1  
nisbatan ■  

o'zgarishi, 1  
Dunktda H

1. Daromadlar
(maqsadli
iamg‘armalardan

100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 X 1

2.
iaSniiAil/ .W»*“ 
Shu jumladan: 
bevosita soliqlar

50,2 49,5 53,1 53,5 54,3 51,9 51,8 +1,6 1

Mazloir tm densiyanm g m avjudligi 
shakUantiristomg hozirgi holati IsT z  S i !
Bm iing sababi shundaki, qo‘sh,lgan qiymat so lig  . 
iqtisodiy k on ’yuktumning 0‘zgarishlanga '”S
harqaror daromad manbalari hisobianadi va b ilvosita soliqlar b o  yicha j

“ t “ n S i h S r i  d a t f a ib 'X t i  Ijtimoiy xarajatlarim o 'sish  ! 
t e „ d e i S “ ega ikanligi davlat budjeti daromadiari hajmim uzluksiz
oshixib torishni taqozo qiladi. Bu esa, qo‘shilgan qxymat solig i, aksiz 
solig‘i kabi barqaror daromad manbalarim bucket daromadlarining
tarkibidagi yuqori salmog‘in ita’minlashni taqozo q x la ^

T o‘g ‘ri va egri soliqlar yagona soliq  tizimm tashkil etib, bir b
bilan o ‘zaro b o g ‘langandir.

Y evropa mamlakatlarida bilvosita y ™
Yanoniva Kanada va Avstraliyaga qaraganda yu q orito . Yevropa  
I S ^ l a i d a  jam i soliq  mshurnlarming hajmida b.ivosita

' Budjet parametrlari to‘g‘iis:lidagi Prezident qaroriari asosida tayyorlandi.
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■n.li(|larning salmog‘i 40 foizdan yuqori bo‘lib, ayrim mamlakatlarda 50 
loi/ni tashkil etadi. Mazkur ko‘rsatkich 50 foizdan yuqori bo‘lgan 
niiiinlakatlar guruhiga Meksika, Turkiya va Koreya kiradi. AQSh, 
Viiponiya, Kanada va Avstraliyada esa ushbu ko‘rsatkich 25-30 foizni
I,isiikil qiladi.’

Soliq tiz im in ing huquqiy asosiari, soliq to‘lovchiiarniiîg huquq 
majburiyatlari. 0 ‘zbekiston Respublikasida soliq tizimining 

htK|uqiy asoslari, soliq to‘lovchilaming buquqlari hamda 
iiiMjburiyatlari, soliq ishlarini yuritish tartiboti va soliq haqidagi qonun 
liiijjatlarini buzganlik uchun javobgarlik Soliq kodeksi, 0 ‘zbekiston 
lU-spublikasining “Davlat soliq xizmati to‘g‘risida”gi qonuni va shu 
I' .ihi bevosita soliqqa oid qonun hujjatlari orqali tartibga solib turiladi.

Soliq haqidagi qonun hujjatlarining boshqa qonunlar va qonun 
Imjiatlaridan o‘rin oigan normalari Sohq kodeksiga muvofiq bo‘lishi 
lo/ira. Agar 0 ‘zbekiston Respublikasining xalqaro shartnomasida Soliq
l.odcksidan boshqacha qoidalar belgiiangan yoki nazarda tutilgan 
1)0‘Isa, unda xalqaro shartnoma qoidalarida belgiiangan shartiar amalda
qo'llaniladi. . . v

Soliq solish — yuridik shaxsiarga nisbatan mulkchilik shaklidan qat i 
1111/,ar, qonun oldida tenglik, jismoniy shaxsiarga nisbatan esa jinsi, irqi, 
millati, tili, dini, ijtimoiy kelib chiqishi, e’tiqodi, shaxsiy va ijtimoiy 
mavqeidan qat’i nazar, qonun oldida tenglik asosida amalga oshiriladi.

Beigilanayotgan soliqlar va boshqa majburiy to‘lovlar tovarlaming 
(i.shlar, xizmatlaming) yoki pul mablag‘larining 0 ‘zbekiston 
Respublikasi hududi doirasida erkin muomalada bo lishini bevosita 
yoki bilvosita cheklab qo‘yishi yoxud soliq to‘bvchining iqtisodiy 
Faoliyatini boshqacha tarzda cheklab qo‘yishi yoki unga g‘ov bo‘lishi 
mumkin emas. Olingan manbalaridan qat’i nazar, barcha daromadlarga 
soliq solinishi lozim, soliq imtiyozlarini belgilashda esa albatta ijtimoiy 
adolat prinsiplariga rioya etilishi kerak. 0 ‘zbekiston Respublücasi 
hududida soliqlar va boshqa majburiy to‘lovlar 0 ‘zbekiston 
Respublikasining pul birligi - so‘mda hisobiab chiqariladi.

Amaldagi SoUq kodeksiga k o ‘ra soliq toHovchilar quyidagi
huquqlarga egadirlar:

• soliq organlaridan soliq haqidagi qonun hujjatlari masalalari
bo‘yicha axborot va maslahatlar olish. / .

' Panskov V.P., Knyazev V.G. Nalogi i nalogooblojeniya. -M.; MTsFER, 2003. ~s. 57-59.
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Soliq to‘lovchi yuridik va jismoniy shaxslar o‘zlari ro‘yxatdan 
o‘tgan quyi Davlat soliq xizmati organlariga borib, budjet oldidagi o‘z 
majburiyatlarini xatolarsiz bajarish maqsadida tegishli axborotlami 
yoki maslahatlami bepul olish imkoniyatlariga ega.

• Soliq kodeksida va boshqa qonun hujjatlarida belgilab qo‘yilgan 
tartibda va asoslarda sohq imtiyozlaridan foydalanish.

Soliq to'Iovchilar nafaqat Sohq kodeksida balki, Vazirlar 
Mahkamasining yoki 0 ‘zbekiston Respublikasi Prezidentining tegishli 
Qaror va Farmonlarida ko‘zda tutilgan imtiyozlardan ham foydalanish 
huquqlariga egadirlar.

Budjetga ortiqcha miqdorda tushgan soliqlar va boshqa majburiy 
to‘lovlar summasini qaytarish to‘g‘risida yozma ariza bilan murojaat 
qilish.

Amaliyotda shunday holatlar uchraydiki, gohida soliq 
to'lovchilaming o‘zlari, gohida esa soliq idoralarining ongli harakatlari 
tufayli soliqlar va yig‘imlardan ortiqcha to‘lovIami undirish amalga 
oshkiladi, ayniqsa, chorak yakuni yoki moliyaviy yil yakunlanayotgan 
vaqtda ayrim soliq turlaridan prognoz-rejalami bajarish maqsadida 
korxonalaming bankdagi hisob raqamlaridan inkassa topshiriqnomasi 
orqali qonunchilikka zid ravishda majburiy undirish holatlari ko‘p 
uchrashi mumkin. Budjetga ortiqcha undirilgan soliqlar 30 ish kun 
muddat ichida soliq to‘lovchilarga qaytarilishi yoki boshqa soliqlar va 
yig'imlardan qarzi mavjud bo‘lgan holda o‘sha qarzni qoplasli 
imkoniyati paydo bo‘ladi.

• Soliqlar va boshqa majburiy to‘lovlar bo‘yicha budjet 
oldidagi o‘z soliq majburiyatlarini bajarish yuzasidan soliq 
organlaridagi mavjud ma’lumotlar bilan tanishish.

Ushbu bandga muvofiq soliq to‘lovchilar quyi soliq idoralariga 
berilgan soliq turlari bo‘yicha belgilangan prognoz - reja va shu kabi 
xo‘jalik va moliyaviy faoliyatlariga tegishli bo'lgan soliqqa tortish 
masalalari bo‘yicha ma’lumotlar bilan tanishish imkoniyatlariga 
egadirlar.

• Soliq organlari o‘tkazgan tekshiruv materiallari bilan tanishish 
va tekshiruv dalolatnomalarini olish, tekshimvlarning natijalaridar 
norozi bo‘lgan taqdirda soliq organiga o‘zining yozma e’tirozlarini o‘r 
kunlik muddat ichida taqdim etish.
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Soliq to‘lovchilar faoliyati soliq organlari tomonidan tekshirilganda 
.inu|langan xato va kamchiliklai-, qo‘shimcha hisoblangan soliqlar va 
liDHhqa majburiy to ‘lovlar, hisoblangan moliyaviy jarimalar to‘g‘risida 
tu/, I Igan dalolatnoma korxona mansabdor shaxslariga (bosh 
liisobchisiga) tanishtirilishi shart. Tekshirish natijalarini korxona 
iMhburiyati nohaq deb hisoblashi hamda e’tiroz bildirishi ham mumkin. 
Iliiiulay holatda, soliq tolovchi soliq idorasi rahbariyati nomiga yoxud 
vii(|ori soliq idoralariga yozma murojaat qilishlari mumkin. Soliq 
iiloiiilarida ekspert komissiyasi tuzilgan bo‘lib, ushbu komissiya 
iniiionidan solîq to‘lovchilaraing yozma e’tirozlari bir oy muddat ichida 
l>n‘iib chiqiladi va natijasi arizachiga bildiriladi. Bunday holatda
ii lushirish natijasida soliq to‘lovchiga nisbatan qo‘shimcha hisoblangan 
■itiliiiliu- va boshqa majburiy to'lovlar hamda moliyaviy jarimalami 
Inidjctga undirish to‘xtatilmaydi.

• Soliq organlarining qaroriari va ular mansabdor shaxslarining 
MiKi-harakatlari ustidan yuqori soliq organlariga yoki sudga shikoyat 
ijilisli.

Soliq organlari o‘zlariga berilgan vakolot doiralarida qabul qilgan 
ijiirorlari ayrim hollarda soliq toiovchilaming e’tirozlarini keltirib 
rliii|urishi mumkin yoki ular mansabdor shaxslarining xatti- 
liiirakatlarini soliq to‘lovchi qonunga zid deb hisoblashlari va ularga 
liiuiuim berish maqsadida ^oiqori soliq organlari (Davlat soliq 
lioshqarmasi, Davlat soliq qo‘mitasi)ga yoxud sudga shikoyat bilan 
ilii’vo qilishlari mumkin. Bunday holat amaliyotda ba’zida uchrab 
liimdi.

• Sohq solish obyektini hisobga olishda, soliqlar va boshqa 
niiijburiy to‘lovlami hisoblab chiqarish va to‘lashda o‘zlari yo‘l 
I |o‘ygan xatolami mustaqil ravishda tuzatish.

Soliq to‘lovchilar soliq hisob-kitobini quyi soHq idoralariga 
t|oimnchilikda belgiiangan muddatlarda topshirgandan so‘ng, xato va 
kiiiiichiliklami aniqlashsa uni qayta tuzatib darhol soliq idoralariga 
t|iiyta soliq hisob-kitoblarini topshirishlari lozim bo‘ladi. Aks holda, 
(|()iura oldida javob berishga to‘g‘ri keladi.

Soliq to‘lovchilar Soliq kodeksida va boshqa qonun hujjatlarida 
1111/,arda tutilgan boshqa huquqlarga ham ega bo‘iishlari mumkin.

Soliq kodeksiga ko‘ra soliq to‘lovchilar quyidagi majburiyatlarga 
(•(’.adirlar:
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« belgilangan tartibda va muddatlarda soliq organlarida ro‘yxatdan 
o‘tish, pochta manzili o‘zgargan taqdirda esa (notijorat tâshkilotlâr 
qayta ro‘yxatdan o'tkazilgan taqdirda ham), bu haqda soliq organlariai 
o‘n kunlik muddat ichida yozma ravishda xabardor etish.

Soliq toiovchilar amaldagi qonunchilikka muvofiq davlat 
ro'yxatidan olgandan so‘ng, albatta quyi soliq idoralaridan ham 
ro‘yxatdan olishi va tegishli ravishda soliq tolovchining 
identifikatsion raqami (STIR)ni olishi shart. STIR Davlat soliq 
qo‘mitasi tomonidan markazlashgan tartibda ro‘yxatga olinadi va soliq 
tolovchilarga quyi soliq idoralari tomonidan yetkaziladi.

• Soliqlar va boshqa majburiy tolovlaming tegishli summasini o‘z 
vaqtida va to liq  hajmda tolash.

Soliq toiovchilar hisobot davrida hisoblangan soliqlar va 
yiglmlami o‘z vaqtida, to liq  miqdorda budjetga to lab  berishlari shart. 
Aksincha, soliq idoralari tomonidan o‘z vaqtida budjetga olkazilmagan 
soliqlar va yiglmlar summasiga nisbatan har bir kechiktirilgan kun 
uchun 0,033 foiz miqdorida jarima (penya) hisoblanadi. Hisoblangan 
penya miqdori korxonaning sof foydasi hisobidan qoplanadi.

• Buxgalteriya hisobini va hisob hujjatlarini qonun hujjatlariga 
muvofiq yuritish.

Korxona o‘zining ishlab chiqarish va moliyaviy faoliyatini 
yuritishda qonunchilik bilan belgilab berilgan hisob va buxgalteriya 
hisobi hujjatlarini yuritishga majburdir. Korxonada buxgalteriya 
hisobini yuritish tegishli qonunchilik normalari asosida amalga 
oshiriladi.

» Moliyaviy hisobotni, soliqlar bo‘yicha hisob-kitoblarni yoki 
daromadlar to‘g‘risidagi deklaratsiyalami qonun hujjatlarida 
belgilangan tartibda soliq organlariga taqdim etish.

Soliq toiovchilar har bir soliq turi bo‘yicha hisob-kitoblarini 
belgilangan muddatlardan kechiktirmasdan soliq idoralariga taqdim 
etadi. Aks holda, korxonaga va korxonaning mansabdor shaxslariga 
nisbatan moliyaviy va ma’muriy jazo choralari qoilaniladi.

• Soliqlar va boshqa majburiy tolovlam i hisoblab chiqarish, tolash 
bilan bogliq  hujjatiar va malumotlami, shuningdek soliqlar va boshqa 
majburiy to lovlar 5oxzasidan imtiyozlar huquqini tasdiqlovchi 
hujjatlarni sohq organlariga taqdim etish.
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Soliq toiovchilarga soliq kodeksida, 0 ‘zbekiston Respublikasi 
l’iiv.idcnti qarorlarida yoki boshqa qonun hujjatlarida soliqlar va 
linslKja majburiy to'lovlardan imtiyozlar ko‘zda tutilgan holda, ular 
iiiiliyiíz olish huquqini tasdiqiovchi tegishh qonun hujjatlarini quyi 
'ii)li(| idoraiariga taqdim etishi shart. Imtiyoz huquqini tasdiqiovchi 
liiijjiil mavjud bo‘lgandagina ular imtiyozlardan foydalanishlari 
mimikin.

• Soliqlar va boshqa majburiy to‘lovlami hisobiab chiqarish, to‘lash 
liiasíilalarini tekshirish uchun soliq organlarining mansabdor shaxslarini 
iliiioinad olish yoki soliq solish obyektlarining saqlanishi bilan bog‘liq 
liinolar va joylarga kirishiga ruxsat berish.

Nazorat organlari faoliyatmi muvofiqlashtiruvchi Respublika 
l' Ciigashining tekshiruv rejasiga asosan Davlat sohq xizmati organlari 
Iniiionidan soliq to‘lovchilar faoliyati tekshirilganda korxonalar soliqqa 
luiiish obyekti bilan bog‘liq bo‘lgan barcha obyektlarini ko‘zdan 
kcchirishga va bundan tashqari tekshirishga sharoit yaratib berishlari 
li)/im. Aks holda, soliq idoralarining qonuniy talablari bajarilmagan 
hisoblanadi va ularga nisbatan qonunchilikda ko‘zda tutilgan tegishli 
|a/o choralari qo‘llaniladi.

• Soliq organlarining soliq haqidagi qonun hujjatlarini buzish 
hollarini bartaraf etish to‘g‘risidagi talablarini bajarish.

Soliq idoralari tomonidan o‘tkazilgan tekshirishlar natijasida 
aniqlangan xato va kamchiliklami bartaraf etish yoki ulaming boshqa 
viikolot doirasidagi qonuniy talablari soliq to‘lovchilar tomonidan 
l)ajarilishi majburiydir.

Soliq to‘lovchilar Soliq kodeksida va boshqa qonun hujjatlarida o‘z 
/Jmnialariga jaiklatilgan boshqa huquq va majburiyatlarga ham ega 
l)()‘lishlari mumkin.

O‘z-o‘zini nazorat qilish uchun savollar:
1. Soliqqa tortish obyektiga qarab soliqlar qanday gurahlanadi?
2. Oborotdan olinadigan soliqlarga qaysi soliqlar kiradi?
3. Daromaddan olinadigan soliqlarga qaysi soliqlar kiradi?
4. Mol-mulk va yer maydonlaridan olinadigan soliqlarga qaysi 

soliqlami kiritish mumkin?
5. Soliqlar iqtisodiy mohiyatiga qarab qanday gumhlanadi?
6. Jismoniy shaxslar to‘laydigan umumdavlat sohqlar tarkibiga
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qanday soliqlar kiradi?
7. Jismoniy shaxslar to‘laydigan mahalliy soliqlar tarkibiga qanday 

soliqlar kiradi?
8. Jismoniy shaxslar to‘laydigan bevosita soliqlar tarkibiga qanday 

soliqlar kiradi va u nima uchun bevosita soliq deb ataladi?
9. Jismoniy shaxslar to‘laydigan bilvosita soliqlar tarkibiga qanday 

soliqlar kiradi?
10. Jismoniy shaxslar bilvosita soliqlaming ijobiy va salbiy 

tomonlarini ko‘rsating?
11. Jismoniy shaxsiardan olinadigan soliqlaming farqi nimadan 

iborat?
12. Jismoniy shaxslar to‘laydigan soliqlaming o‘ziga xos 

xususiyatlari nima?
13. Soliqto‘lovchilar qanday huquqlarga ega?
14. Soliq to‘lovchilar qanday majburiyatlarga ega?
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í. JISMONIY SHAXSLAR DAROMADLARINING SHAKLI VA 
ULARNI SOLIQQA TORTISHNING ASOSLARI

Jismoniy shaxslardan olinadigan daromad solig‘ining mohiyati, 
koli(| to‘lovchilar, soliq obyekti va bazasi. Ma’lumki, soliq qonim- 
I liiligida soliqqa tortish maqsadida soliq toiovchilar ilddga boiingan, 
yii’iii yuridik va jismoniy shaxslarga. Jismoniy shaxslarga -
I)‘zbekiston Respublikasi fuqarolari, chet davlatlar fiiqarolari va 
liujaroligi jDoimagan shaxslar kiradi. Soliq solish maqsadida jismoniy 
'¡liMXsIar rezidentlar va norezidentlarga boiinadi.

Soliq kodeksining 19-moddasiga muvofiq 0 ‘zbekiston Respublika- 
Nida doimiy yashab turgan yoki joriy soliq davrida yakunlanayotgan har 
i|iiiiday ketma-ketlikdagi o‘n ikki oylik davr ichida jami bir yuz sakson 
lu'h kun va undan ortiq muddat 0 ‘zbekiston Respublikasida turgan 
(ismoniy shaxs 0 ‘zbekiston Respublikasining rezidenti deb qaraladi.

Chet davlat íuqarosi yoki ñiqaroligi bo‘Imagan shaxsning 
(|iiyidagilar sifatida turgan davri uning 0 ‘zbekiston Respublikasi 
Imdudida haqiqatda turgan vaqtiga kiritilmaydi:

• diplomatik yoki konsullik maqomiga ega bo‘lgan shaxs sifatida;
• 0 ‘zbekiston Respublikasining xalqaro shartnomasiga ko‘ra 

liizilgan xalqaro tashkilotning xodimi sifatida;
• diplomatik yoki konsullik maqomiga ega bo‘lgan shaxslaming 

oüa a’zosi sifatida, bunday jismoniy shaxs tadbirkorlik faoliyatini 
amalga oshirmagan taqdirda;

• faqat bir chet davlatdan boshqa chet davlatga 0 ‘zbekiston 
líespublikasi hududi orqali o ‘tish (tranzit o‘tish) uchun;

• agar bu jismoniy shaxs 0 ‘zbekiston Respublikasida faqat turist 
sifatida, davolanish yoki dam olish maqsadlari bilan turgan bo‘Isa.

Jismoniy shaxslar to‘layotgan soliqlar ichida budjet tushumlaridan 
saimoqli o‘rinni egallaydigan soliq bu -  jismoniy shaxslardan oli­
nadigan daromad solig‘idir. Jismoniy shaxslardan olinadigan daromad 
solig‘i 1991-5dlning mart oyidan boshlab 0 ‘zbekiston Respublikasining 
1991-yil 15-fevraldagi “0 ‘zbekiston Respublikasi fuqarolari, chet 
davlatlar fuqarolari va fuqaroligi bo‘lmagan shaxslardan olinadigan 
daromad solig‘i to‘g‘risida”gi Qonuni asosida joriy etilgan.

Jismoniy shaxslardan olinadigan daromad solig‘i -  davlat budjeti 
daromadlarining asosiy manbalaridan biri bo‘lib, u umumdavlat
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Ii'/.if-ii xos xususiyatlar hisobga oHngan holda va stavkalar bo‘yicha 
solinadi.

Jismoniy shaxslaming quyidagi daromadlari soHq sohsh obyekti 
liisoblanadi:

• 0 ‘zbekiston Respublikasi rezideotlarining 0 ‘zbekiston Respubiika- 
'iiiliigi va undan tashqaridagi manbalardan olingan daromadlari;

• 0 ‘zbekiston Respublikasi norezidentlarining 0 ‘zbekiston Respub- 
likiisidagi manbalardan olingan daromadlari.

Yakka tartibdagi tadbirkorlik faoliyatidan olingan, qat’i belgiiangan 
solinadigan daromadlar jismoniy shaxslardan olinadigan daromad 

'.nlig‘ining soliq solish obyekti bo‘lmaydi.
Soliq kodeksining 170-moddasiga muvofiq soliq solinadigan baza 

liuiii daromaddan kelib chiqib, soliq sohshdan ozod qilingan 
ilaromadlar chegirilgan holda aniqlanadi.

Agar soliq to‘lovchining daromadidan uning ixtiyoriga ko‘ra, sud 
Viiki boshqa organlaming qaroriga binoan biror bir ushlab qolishlar 
iimalga oshirilsa, bunday ushlab qolishlar soliq solinadigan bazani 
I'.amaytirmaydi.

.lismoniy shaxsning chet el valyutasida ifodalangan daromadlari 
(tiiromadlar amalda olingan sanada 0 ‘zbekiston Respublikasi Markaziy 
liimki tomonidan belgiiangan kurs bo‘yicha milliy valyutada qayta 
hisobiab chiqiladi.

Jismoniy stiaxslarning jami daromadlari tarkibi. Jismoniy 
■ihiixslamingjarni daromadiga quyidagilar kiradi:

1) mehnatga haq to‘lash tarzidagi daromadlar;
2) mulkiy daromadlar;
3) moddiy naf tarzidagi daromadlar;
4) boshqa daromadlar.
Ish beruvchi bilan mehnatga oid munosabatlarda bo‘lgan va tuzilgan 

mehnat shartnomasiga (kontraktiga) muvofiq ishlami bajarayotgan 
jismoniy shaxsiarga hisoblanadigan va to‘lanadigan barcha to‘lovlar 
mchnatga haq to‘lash tarzidagi daromadlar deb e’tirof etiladi;

• mehnatga haq to‘lashning qabul qilingan shakllari va tizimlariga 
muvofiq ishbay narxlar, tarif stavkalari va mansab maoshlaridan kelib 
chiqqan holda haqiqatda bajarilgan ish uchun hisobîangan ish haqi;

• ilm iydarajavafaxriyunvonuchunqo‘shimchato‘lovlar;
• rag‘batlantirish xususiyatiga ega to‘lovlar;
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• kompensatsiya to‘lovlari (kompeiisatsiya);
» ishlanmagan vaqt uchun haq toiash.
Mehnatga haq to‘lash tarzidagi daromadlarga quyidagilar ham

iQr3.(ll!
• predmeti ishlami bajarish va xizmatlar ko‘rsatish bo‘lgan 

tuqarohk-huquqiy tusda tuzilgan shartnomalarga muvofiq jismoniy 
shaxslargai to‘lovlar; ^ ^

• yuridik shaxsning boshqamv organi (kuzatuv kengashi yoki 
boshqa shunga o‘xshash organi) a’zolariga yuridik shaxsning o‘zi 
tomonidan amalga oshiriladigan to ‘ lovlar;

» 0 ‘zbekiston Respublikasi mudofaa, ichki ishiar, favqulodda 
vaziyatlar vaziriiklarining, 0 ‘zbekiston Respublikasi Milliy xavfsizlik 
x i^a tm m g harbiy xizmatchilariga, ichki ishiar organlarining oddiy 
askarlOT, seijantlar va ofitserlar tarkibiga hamda 0 ‘zbekiston 
Respublikasi Davlat bojxona qo‘mitasining xodimlariga xizmatni
o tashi (xizmat majburiyatlarini bajarishi) munosabati bilan 
to lanadigan pul ta’minoti, pul mukofotlari va boshqa to‘lovlar.
^  Jismoniy shaxslaming mulkiy daromadlari tarkibiga quyidagilar

• foizlar;
• dividendlar;
• mol-mulkni ijaraga berishdan olingan daromadlar;
• jismoniy shaxslarga xususiy mulk huquqi asosida tegishli bo‘lgan 

mol-mulkni realizatsiya qilishdan olingan daromadlar. Mol-mulkni 
realizatsiya qilishdan ohngan daromadlar mazkur mol-mulkni 
realizatsiya qilish summasining hujjatiar bilan tasdiqlangan uni olish 
qiymatidan oshgan qismi sifatida aniqlanadi. Mol-mulkni olish 
qiymatmi tasdiqlovchi hujjatiar mavjud bo‘lmagan taqdirda mol- 
mulkni realizatsiya qilish qiymati, ko‘chmas mulk bo‘yicha esa, 
inventarizatsiya qiymati hamda realizatsiya qilish narxi o‘rtasidagi farq 
daromad deb e’thof etiladi;

• sanoat mulki obyektlariga, seleksiya yutug‘iga berilgan patent 
(iitsenziya) egasi bo‘Igan jismoniy shaxsning patentdan boshqa shaxs 
oydasiga voz kechganda yoki litsenziya shartnomasi tuzganda olgan

daromadi;
• royalti;
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• soliqlar va boshqa majburiy to'lovlar tolaganidan keyin xususiy 
luii xona mulkdori, oilaviy korxona ishtirokchisi hamda fermer xo‘jaligi 
liusiilig'i ixtiyorida qoladigan foyda summasi.

Soliq to‘lovchi tomonidan jouridik shaxsdan moddiy naf tarzida 
olingan daromadlar quyidagilardir:

• yuridik shaxs tomonidan jismoniy shaxs manfaatlarini ko‘zlab, 
lovariar (ishlar, xizmatlar) haqini, mulkiy huquqlami to‘lash, shu 
inmladan:

jisifioniy shaxslaming bolalarini maktabgacha ta’lim 
niiiassasalarida o‘qitish, tarbiyalash;

kommunal xizmatlar, xodimlarga berilgan uy-joy haqini, uy- 
loytlan foydalanish xarajatlari haqini, yotoqxonadagi joylar haqini yoki 
iiliiming o‘rnini qoplash qiymatini to‘lash;

sanatoriy-kurortlarda davolanish yo‘llanmalari qiymatini, dam 
t il ish, statsionar va ambulatoriyaga qatnab davolanish haqini yoki 
niarning o‘rnini qoplash qiymatini to‘lash;

- yuridik shaxsning jismoniy shaxs daromadi bo'lgan boshqa 
Kiirajatlari.

• soliq to‘lovchining manfaatlarini ko‘zIab tekinga, shu jumladan 
lindya shartnomasi asosida berilgan mol-mulk, bajarilgan ishlar va 
Ivo'rsatilgan xizmatlar qiymati;

• tovarlarning (ishlarning, xizmatlaming) xodimlarga realizatsiya 
ijiliiiadigan narxi va shu tovarlarning (ishlarning, xizmatlaming) ushbu 
iiioddaning ikkinchi va uchinchi qismlariga muvofiq hisoblab 
rhiqarilgan qiymati o‘rtasidagi salbiy tafovut;

• qonun hujjatlariga muvofiq xodimlarga temir yo‘l, aviatsiya, 
(laryo, avtomobil transport! va shahar elektr transportida yurish 
l)()‘yicha beriladigan imtiyozlar summasi;

• jismoniy shaxsning yuridik shaxs oldidagi qarzining yuridik shaxs 
i|arori bilan hisobda.n chiqarilgan summalari;

• ish bemvchi tomonidan to‘lovlar hisobiga to‘lanib, xodimdan 
ushlab qoliiüshi lozim bolgan, lekin ushlab qolinmagan summalar.

Soliq to‘lovchi yuridik shaxsdan tovarlar (ishlar, xizmatlar) olgan 
lni]dirda, ushbu tovarlarning (ishlarning, xizmatlaming) qiymati ulami 
olisli narxidan yoki tannarxidan kelib chiqqan holda belgilanadi.

Jismoniy shaxs yuridik shaxsdan aksiz to‘lanadigan tovarlar yoki 
(|()‘shilgan qi3miat solig‘i solinadigan tovarlar (ishlar, xizmatlar) olsa,
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bunday tovarlar (ishlar, xizmatlar) qiymatida aktsiz solig‘ining va 
qo shilgan qiymat solig‘ining tegishli summasi hisobga olinadi.
^  Jismoniy shaxslaming boshqa daromadlari jumlasiga quyidagilar

• pensiyalar va qonun hujjatlarida belgiiangan nafaqalar;
• stipendiyalar;
» fuqarolaming o‘zini o‘zi boshqarish organlari, xayriya va 

ekologiya jamg'armalari tomonidan jismoniy shaxsiarga beriladigan 
nafaqalar hamda boshqa turlardagi yordam;

• donorlik uchun pul mukofotlari;
• alimentlar;
• hayvonlami (qoramol, parranda, mo‘ynali va boshqa hayvonlarni, 

bahq va boshqalami) tirik hoîda hamda ulami so‘yib, mahsulotlarini 
xom yoki qayta ishlangan holda, ipak qurti, chorvachilik, asalarichilik 
va dehqonchihk mahsulotlarini tabiiy va qayta ishlangan holda 
sotishdan olingan daromadlar;
, ’ jismoniy shaxslardan tekin (shu jumladan hadya shartnomalari 
bo ‘yicha) ohngan mol-mulk yoki mulkiy huquqlar qiymati;

• musobaqalarda, ko‘riklarda, tanlovlarda sovrinli o ’rinlar uchun 
beriladigan sovrinlar, pul mukofotlari;

• yutuqlar;
• grant beruvchidan olingan grantlar, shu jumladan chet davlatlar 

grantlari bo‘yicha olingan summalar;
• jamg‘arib boriladigan majburiy pensiya badallari, ular bo‘yicha 

olingan foiz tarzidagi va boshqa daromadlar, jamg‘arib boriladigan 
pensiya tolovlari;

•  yaratilgan fan, adabiyot va san’at asariari (predmetlari) uchun 
Jism oniy shaxslar tomonidan olingan daromadlar;

• 0 ‘zbekiston Respublikasining davlat mulcofotlari va davlat pul 
mukofotlariga sazovor boigan jismoniy shaxslar oigan bir y o la  
beriladigan davlat pul mukofoti j^oki shunga teng bahodagi esdalik 
sovg‘alarming qiymati, shuningdek 0 ‘zbekiston Respublikasi 
Prezidentimng yoki 0 ‘zbekiston Respubhkasi Vaziriar Mahkamasining 
qarori asosida bir yo‘la beriladigan pul mukofoti;

• xalqaro sport musobaqalarida sovrinli o‘rinlami egallaganligi 
uchun sportchilar oigan bir yo‘la beriladigan pul mukofoti;
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inri
xodim bilan tuzilgan mehnat shartnomasi bekor qilinganda 

■liiiat to‘g‘risidagi qonun hujjatlariga muvofiq beriladigan ishdan 
l'u'sliatish nafaqasi va boshqa to‘lovlar;

• raoddiy yordam tariqasida:
vafot etgan xodimning oila a’zolariga yoki oila a’zosi vafot 

i'l(>!inligi munosabati bilan xodimga beriladigan to‘lovlar;
xodimga mehnatda mayib bolganligi, kasb kasalligi yoxud 

lig‘iga boshqaeha shikast yetganligi bilan bog‘liq toiovlar;
favquloüda holatlar munosabati bilan beriladigan toiovlar;
maqsadli xususiyatga ega boigan hamda xodimlar bilan yuz 

lifigan shaxsiy tusdagi voqealar, hodisalar va tadbiriar bilan bogiiq  
l'itigan hamda bajariladigan ish natijalariga bogiiq boimagan 
lüiovlar;

-  qisMoq xo‘jaligi mahsulotlarini berish yoki ulami sotib ohsh 
iii'liun mablagiar berish tarzidagi toiovlar.

 ̂• qonun hujjatlariga muvofiq uy-joy-kommunal xizmatlari haqini 
io‘ kish bo‘yicha har oylik kompensatsiya pul toiovlari;

• ishlamaydigan pensionerlarga yuridik shaxs tomonidan 
(itianadigan toiovlar;

• sug‘urta tovoni summalari;
• ma’naviy zarami kompensatsiya qilish bo‘yicha pul toiovlari.
Yuridik shaxslar amalga oshiradigan quyidagi xarajatlar fismoniy

■ti laxslaming daromadi sifatida qaralmaydi:
• mehnat sharoitlari noqulay boigan ishlarda band boigan 

xodimiami mehnat to‘g‘risidagi qonun hujjatlarida belgilangan tartibda 
•tul, davolash-profílaktika oziq-ovqati, gazlangan sho‘r suv, shaxsiy 
hinioya va gigiena vositalari bilan ta’minlash xarajatlari;

• kasaba ujoishmasi qo‘mitasi tomonidan amalga oshiriladigan 
loiovlar, shujumiadan a’zolik badallari hisobidan kasaba uyushmasi 
ii’/olariga beriladigan moddiy yordam, bundan kasaba uyushmasi 
(|t)‘mitasining xodimlariga mehnat vazifalarini bajarganlik uchun 
beriladigan pul .mukofotlari va boshqa toiovlar mustasno;

• xodimlami ish joyiga olib kelish va qaytarib olib ketish 
xarajatlari;

• diniy rasm-rusumlar va marosimlami, bayram tantanalarini
o Ücazish, vakiliik xarajatlari, shahar yoiovehilar transportida 
xodimlaming xizmat qatnovlari uchun foydalaniladigan y o i

33



kartochkalarini olish, shuningdek yuridik shaxsning xoditnlaming- 
mehnat va dam ohsh sharoitlarini ta’minlash bilan bog‘liq hamd^ 
muayyan jismoniy shaxslaming daromadi hisoblanmaydigan boshqii 
xarajatlar;

• xodimga xizmat vazifalarini bajarish uchun zarur bo‘Igan maxsus 
kiyim-bosh, maxsus poyabzal, formali kiyim-bosh berish xarajatlar) 
yoki ulami pasaytirilgan baholarda sotish munosabati bilan qilingaii 
xarajatlar, shuningdek qonun hujjatlarida nazarda tutilgan hollardii 
ayrim toifadagi xodimlami o ‘z xizmat vazifalarini bajarishi chog‘idii5 
oziq-ovqat bilan ta’minlash xarajatlari; |

• xodim boshqa joyga ishga o‘tkazilganda yoxud ko‘chib borgand;i | 
ko‘chish, mol-mulkiai ko‘chirib borish, joy ijarasi (yo‘l xarajatlari ■ 
uchun beriladigan pul) bilan bog‘liq xarajatlami to‘lash yoki bu 
xarajatlaming o‘mini qoplash xarajatlari;

• xizmat safarlaridagi quyidagi kompensatsiya to‘lovlari:
-  tasdiqiovchi hujjatlar asosida xizmat safari joyiga borish va ii 

yerdan qaytib kelish uchun, shu jumladan joy band qilish uchun hacj 
to‘lashni qo‘shgan holda haqiqatda amalga oshirilgan to‘lovlar. Yo'lj 
hujjatlari bo‘lmagan taqdirda, temir yo‘l transportidagi (agar temir yo‘r  
qatnovi bo‘lmasa, shaharlararo avtobusdagi) yo‘l haqi qiymati 
miqdorida, biroq aviachipta qiymatining 30 foizidan oshmaydigan 
miqdorda;

-  uy-joyni ijaraga olish bo‘yicha haqiqatda amalga oshirilgan 
to'lovlar. Yashaganligini tasdiqiovchi hujjatlar bo‘lmagan taqdirda ■ i 
qonun hujjatlarida belgiiangan normalar doirasida; ^

-  tasdiqiovchi hujjatlar asosida uy-joyni band qilish uchim to‘lovlar; :
-  qonun hujjatlarida belgiiangan normalar doirasida xizmat safarida 

bo‘lingan vaqt uchun to‘lanadigan kundalik xarajatlar uchun ha  ̂
(sutkalik pullar);

-  qonun hujjatlarida belgiiangan va hujjatlar bilan tasdiqlangan 
boshqa to‘lovlar.

• qonun hujjatlarida nazarda tutilgan normalar doirasida xodimga 
to‘lanadigan kompensatsiya to‘lovlari (kompensatsiyalar):

-  doimiy ishi yo‘lda kechadigan, harakatlanish va (yoki) qatnov 
tusiga ega bo‘Igan, shuningdek vaxta usulida ishlami bajarishdii 
xodimga kompensatsiya to‘lovlari (kompensatsiyalar);
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xizmat ishlari uchun shaxsiy avtomobildan foydalanganlik uchun 
(■niiiponsatsiya to‘lovlari (kompensatsiyalar), bundan xizmat safarlari 
Miii'iliisno;

ilala ta’minoti;
i|onun hujjatlarida nazarda tutilgan tartibda va normalar bo‘yicha 

kompensatsiya to‘lovlari (kompensatsiyalar).
• inchnatda mayib bo‘lganlik yoki sog‘liqqa boshqacha shikast 

wi)',iiiilik bilan bog‘liq zaraming o‘mini qoplash bo‘yicha quyidagi 
....Iilordagi to,‘lovlar:

jabrlanuvchi mehnatda mayib bo‘lguniga qadar olgan o‘rtacha 
H\lik ish haqiga nisbatan foiz hisobidagi, uning kasbga oid mehnat 
t|Hhiliyatini yo‘qotganlik darajasiga muvofiq belgilanadigan har oylik 
iH'luvlar (voyaga yetmagan shaxs mehnatda mayib bo‘lib qolgan 

zaraming o‘mi uning ish haqi (daromadi) miqdoridan kelib 
I liii|(|aii holda, lekin qonun hujjatlarida belgiiangan eng kam ish 
l('M|iiiiiig besh baravaridan kam bo‘lmagan miqdorda qoplanadi);

maxsus tibbiy parvarishga muhtoj jabrlanuvchilarga qo‘shimcha 
«iihi|ii(lar uchun oyiga eng kam ish haqining ikki baravari miqdoridagi 
III luvlar;

jabrlanuvchining maishiy parvarishi uchun qo‘shimcha xarajatlar 
lHiii|iisida har oyda eng kam ish haqining ellik foizi miqdoridagi 
III luvlar;

xodimning sog‘lig‘iga shikast yetkazilganligi munosabati bilan 
t"li buruvchi tomonidan bir yo‘la to‘lanadigán nafaqa tariqasida 
I ilii liiiuivchining yillik o‘rtacha ish haqi miqdoridagi to‘lovlar;

• i)oquvchisi vafot etganligi munosabati bilan quyidagi miqdordagi 
In luvlar:

marhumning o‘rtacha ish haqining vafot etgan boquvchining 
«l'iiiMiiog‘ida bo‘lgan va uning vafoti munosabati bilan zarami
....Iiiisliga haqli bo‘lgan mehnatga qobiliyatsiz shaxslarga to‘g‘ri
l-i liidigan ulushi miqdoridagi to‘lovlar;

boquvchisi vafot etganligi munosabati bilan zarami undirishga 
liiii|li bo‘Igan shaxslarga bir yo‘la to‘lanadigan nafaqa tariqasida 
iHMilMKiining o‘rtacha yillik ish haqining olti baravari miqdoridagi 
III lovlar;
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• talabalaming ta iim  olishi uchun 0 ‘zbekiston Respublikasining 
oliy o ‘quv yurti bilan to‘g‘ridan-to‘g‘ri shaitnomalar bo‘yicha pulli- 
kontrakt asosida o ‘tkaziladigan to‘lovlar;

• mol-mulkni sug‘urta qilish va (yoki) hayotni uzoq muddatli 
sug‘urta qilish bo‘5dcha 0 ‘zbekiston Respublikasida sug‘urta 
faoliyatini amalga oshirish uchun litsenziyaga ega bo‘lgan yuridik 
shaxslarga to‘lanadigan sug‘urta mukofotlari. Mol-mulkni sug‘urtalash, 
va (yoki) hayotni uzoq muddatli sug'urtalash shartnomasi muddatidan 
ilgari bekor qilinganda va sug‘urtalovchi sug‘urta qilinuvchiga sug‘urta 
mukofotining bir qismini yoki to‘liq qaytarsa, qajitarilgan sug‘urta 
mukofoti miqdori jismoniy shaxsning soliq soiinadigan jami daromadi 
tarkibiga kiritiladi;

• 3mridik shaxsdan - ish beruvchidan:
-  yosh oilalar a’zolari tomonidan uy-joy olish uchun olingan 

mablag‘lar;
-  qishloq joylarda namunaviy loyihalar bo‘yicha yakka tartibda uy- 

joy qurish uchun kreditlar berish qonun hujjatlariga muvofiq zimmasiga 
yuklatilgan banklar tomonidan ushbu maqsadlar uchun beriladigan 
ipoteka krediti bo‘yicha boshlang‘ich badal sifatida quruvchi shaxs 
tomonidan olingan mablag‘lar.

Uy-joy olingan (mulkka bo‘lgan huquqlar davlat ro‘}^atidan 
o‘tkazilgan) sanadan e’tiboran besh yil ichida sotilsa, ushbu bandda 
ko‘rsatilgan daromadlarga belgilangan tartibda soliq solinadi;

• xodimlarning malakasini oshirish va ulami qaj^a tayyorlash 
xarajatlari.

Jismoniy shaxslardan olinadigan daromad soiig‘i stavkalari.
Jismoniy shaxslardan olinadigan daromad solig‘i ko‘pgina 
mamlakatlardagi singan 0 ‘zbekistonda ham progressiv soliq 
hisoblanadi. Ushbu soliq stavkalari 0 ‘zbekiston Respublikasi 
Prezidenti qarori bilan belgilanadi. 0 ‘zbekiston Respublikasining soliq 
qonimchihgiga ko‘ra jismoniy shaxslardan olinadigan daromad solig‘i 
stavkalari quyidagi gumhlarga bo‘linadi:

• jismoniy shaxslaming ish haqi, mukofotlar va boshqa 
daromadlariga soiinadigan tabaqalashgan progressiv soliq stavkalari;

• jismoniy shaxslaming dividend va foiz tariqasida oladigan 
daromadlariga soliq stavkasi;
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• norezident jismoniy shaxslaming daromadlariga to lov  manbaida 
■lolinadigan soliq stavkalari;

• imtiyozli soliq stavkalar.
Soliq qommchiligiga binoan 1998-yildan respublikamizda jismoniy 

liliiixslaming ish haqlari, mukofot pullari va boshqa daromadlaridan 
Noliq stavkasi 15, 25, 35, 40, 45 foiz, ya’ni 5 pog‘onah qilib belgilandi. 
,’000-yildan boshlab 4 pog‘onah, ya’ni 15, 25, 36, 40 foiz, 2001-yildan 
('Nil 3 pog‘analiga o‘tildi, uning stavkasi 12, 25, 30 foizni, 2002-yildan 
I i, 23, 33.foiz qilib belgilandi.

2015-yildan jismoniy shaxslaming ish haqlari, mukofot pullari va 
liosliqa daromadlaridan soliq stavkasi quyidagi jadval ma’Iumotlari 
iisosida hisoblanadi (3.1-jadval).

3.1 -jadval
Jismoniy shaxslardan olinadigan daromad solig‘i

s t a v k a l a r i’

Soliq solinadigan daromad Soliq stavkasi
oiig kam ish haqining bir 
baravarigacha miqdorda

daromad summasining 0 foizi

i;iig kam ish haqining bir 
haravaridan (+1 so‘m) besh 
haravarigacha miqdorda

eng kam ish haqi miqdorining bir 
baravaridan oshadigan summaning 8,5 
foizi

eng kam ish haqining besh 
l)aravaridan (+1 so‘m) o‘n 
liaravarigacha miqdorda

besh baravar miqdordan soliq + eng 
kam ish haqi miqdorining besh 
baravaridan oshadigan summaning 17 
foizi

ciig kam ish haqining o‘n 
haravaridan (+1 so‘m) va 
undan yuqori miqdorda

o‘n baravar miqdordan sohq + eng kam 
ish haqi miqdorining o‘n baravaridan 
oshadigan summaning 23 foizi

Soliq solinadigan daromadlar guruhlari bo‘yicha soliq sohsh 
••ilikalasi yil boshiga -  2015-yil 1 yanvarga belgiiangan eng kam ish 
luiqi (118400 sum) miqdoridan kelib chiqib belgilanadi va eng kam ish

" ()‘/bekiston Respublikasi Prezidentining 2014-yil 4-dekabrdagi “0 ‘zbekiston Respublikasining 
•Ml I yilgi asosiy makroiqtisodiy ko‘rsa1kicMari prognozi va davlat budjeti parametrlari to'g‘risida”gi 
l'(>2270-son qaroridan olindi.
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qarab q a y a  ko-„b

s r s  ; z i t  “ o £ iS S S F f S r
biroyiuchunengkam ishhaqlarin ingsurnm asi) ^

• dividend va foizlarga - 10 foiz;
• xalqaro tashishlarda transport xizmatlari ko‘rsati<{hr?flTi 

aromadlarga (fraxtdan olinadigan daromadlarga) - 6 foiz

s h a r » o S .r  ™ fl.qaroIft-huquqiy tedagi

“ S b i b

haqining .„ . , .6a m v J 4 d o ? d : ^ a r
„i.h’l muassasalar, tashkilotlar tomonidan vagtinchalik

b oy ,cha  qtshloq xo'jaligi ishlariga jalb q tL a d ig »
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Ii.ixslarning bu ishlami bajarganlik uchun olgan daromadlari 
HMis(asno).

• mol-mulkni ijaraga berishdan olingan daromadlarga;
• jismoniy shaxslardan tekin olingan ulushlar, paylar va aktsiyalar 

iiii/.idagi daromadlarga;
• jismoniy shaxslarga xususiy mulk huquqi asosida tegishh bo‘lgan 

hi'climas muikni realizatsiya qilishdan olingan daromadlarga.
Mehnat sharoiti o‘ta zararli va o‘ta og‘ir ishlarda band boigan 

iiyol laming daromadlaridan olish darajasi 20 foizdan oshmasligi lozim. 
Mciinat sharoiti o la  zararli va o la  o g lr  ishiar ro‘yxati qonun hujjatlari 
liiliiii belgilanadi.

Jismoniy shaxsiardasi olinadigan daromad soligl bo‘yicha 
Imtiyozlar. Soliq kodeksining 179-moddasiga muvofiq jismoniy 
'.liiixslaming quyidagi daromadlariga soliq solimnaydi:

• moddiy yordam summalari:
-  favqulodda holatlar munosabati bilan beriladigan moddiy yordam 

(Uiinraalari - tolaligicha;
-  vafot etgan xodimning oila a’zolariga yoki oila a’zosi vafot 

i-lj>anligi munosabati bilan xodimga beriladigan moddiy yordam 
Miinmalari -  eng kam ish haqining o‘n ikki baravarigacha miqdorda;

-  boshqa hollarda -  soliq davri uchun eng kam ish haqining o‘n ikki 
biiravarigacha miqdorda.

• yollanmalar qijmiatini yuridik shaxslar tomonidan to liq  yoki 
qisman qoplash summalari, turistik yollanmalar bundan mustasno:

-  0 ‘zbekiston Respublikasi hududida joylashgan sanatoriy-kurort 
va sog‘lomlashtirish muassasalariga yo‘llanmalar qiymatini 
iiogironlarga, shu jumladan mazkur korxonada isMamaydigan 
iiogironlarga to‘Hq yoki qisman qoplash summalari;

-  O‘zbekiston Respublikasi hududida joylashgan bolalar 
oromgohlari va boshqa sog‘lomlashtirish oromgohlari, shuningdek ota- 
onalaming bolalari bilan dam olishiga maxsus mo‘ljallangan sanatoriy- 
kurort va sog‘lomlashtirish muassasalariga o‘z xodimlarining o‘n olti 
yoshga to‘lmagan (o‘n sakkiz yoshgacha bo‘lgan o‘quvchilar) bolalari 
uchun yo llanmalar qiymatini to‘liq yoki qisman qoplash summalari;

• o‘z xodimlariga va ulaming bolalariga ambulatoriya va (yoki) 
statsionar tibbiy xizmat ko‘rsatilganligi uchun ish beravchi tomonidan 
to‘langan summalar, shuningdek yuridik shaxsning davolash va tibbiy
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salomaíligini t i k S g a  «ogironlaming ‘
xarajatlari. Xodim lam i davolaganlüc ularïa  S '
n cb m  yuridik shaxslar t o m o n i d a n ^ S n f
naqd pulsiz haq to ‘langan taadirda ch muassasalariga
tasbldlotlari * ™ ”8«  sog‘Ii,„i

xodm yo'qligida, „ ¿ g  ¿  a Æ  ' ï  ® “i"
mazkur maqsadiar uchun berilgan yoki
hankdagi hisobvarag‘iga kiritilean xodim ning !
sohshdan ozod qilinadi; ’ daromadlar soliq '

R e s p u b lik a s id a ^ te s h q ^ ^ g H S h  uch 0 ‘zbekiston :
budjet tashkilotlaridan chet el vaK utasidl ̂  munosabati bilan 
7 . boshqa summalar, qonun
dou-asida; «jjatlanda belgiiangan summalar

agar otogan  daromadlar.
ta minlash markazlari k o 'm a g id a a m X Ï  V I martalik ish bilan

•  soliqlar va boshqa maitariv “ ^ 'a y o tg a ,,  bo'lsa;
korxona mnlkdori, oilaviy korxona i s h , t T l , ‘°  .'?®“ '‘'a'> keyin xnsusiy

*” f  i?;i «  . o i . 4 n  % ; “ " '  f ™ -

mukofotlariga s a z o v o r b o ^ ™ '" ! ^ “ ^  mukofotlari va davlat pul 
bsnladigan davlat pul mukofoti v^K i  ®''“ “ 'ar oigan bir yo‘la 
»vg-alarining q iin a ,“ i„ ïé k * ''” ? l

tibbiyot muassasalari xodimlari olad"™ ^ 2 ,  f .''°”

tegishli bo-lgan

kapita“  J S î T p t y l *  -t^ v  fondidagi (ustav
yashasb uchun mo-Ijallanmagiin joylatni;

. , 1 iVki ovlik  davr ichida bir martadan ortiq
b t t i i u " *  uy-joylami reai.zats.ya ,.Ushdan o »

— . ; s r a  b“ s c s r s
hayvonlarm ’ ¿^ u ïm i so ‘yib, mahsulotlarini xom
va boshqalarnO tm k  ho ^  ¿ ^ M a n  tashqari, tabiiy
yoki qayta ishlangan holda, s a n o a ^  ^J„iarichilik va  dehqonchihk

realizatsiya qilm gan uchastkasida yetishtirilganligm i

" q ^ t l r t . p u W i k a  tanlovlari v a  musobaqalarida olingan  

baravari miqdorigacha bo'lgan qiymatdagi:

r d i ! ^ S r X “ t t i \ o n , o n l d a n  oUngan sovg'alar va boshqa  

turlardagi yordam. tartibida, shuningdek
.  daromadlar, bundan fen. adabiyot

r s ¿ T a s &  adabiyot va - | a t ^ ^ ^  j i r o ~

“ ■ f r í a ,  .yom inm g obUgat.ya.ari №
0 -zbekiston Respnblikasming davlat q.mmatl. qog ozlar. 

foizlar, lotereya b o ‘ylelra yutuqlar;
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• jamg‘arma seríifíkatlari, davlat qimmatli qog‘ozlari boVicha
 ̂ banMardagi omonatlar bo‘yicha foizlar hamda

• xalqaro hamda chet el tashkilotlari va fondlaridan, shiminadek 
miy-texnika hamkorhgi sohasidagi 0 ‘zbekiston RespubMkasinins

xalqaro shartnomalari doirasida bevosita jismoniy shaxs grató 
beruvchidan yoki 0 ‘zbekiston Respubiikasi Vazirlar MahkaSasi 
tomonidan vakil qilmgan fan va texnologiyalami rivojlantirishni 
muvofíqlashünsh bo‘yicha organning xulosasi bo‘lgan taqdirda yuridik 
shaxsdan - grant oluvchidan olgan grant summasi; ^
tii ’ soliq solinadigan ish haqi va boshqa daromadlari-
k o ilo n ïa f  mol-mulkini sotib olish, xususiylashtirilayotgan
S u T .1 l H yo‘naltiriladxgan sum^afari,
shunmgdek dividendiar tarzida olingan va dividend to‘lagan yuridik
U s t o T S n d r ' '  kapitaliga) yo‘naltirilgan daromadlar
Ushbu bandda nazarda tutilgan imtiyoz qo‘llanilganidan so‘ng bir yll 
rchida muassislar (ishtirokchilar) tarkibidan chiqilganda (chiqft 
ketilganda), mazkur mol-mulk sotilganda yoxud tugatilayotgan w id ik  
shaxsning mol-mulki uning muassislari (ishtirokchilari) o‘̂ s i d a  
aqsimlanganda ilgan sohq solishdan ozod qilingan daromadlarga 

umumiy asoslarda soliq solinishi kerak;
• mehnat shaitoomasi bekor qilinganida eng kam ish haqining o‘n 

ikki baravan miqdori doirasida to‘lanadigan ishdan bo‘shatish naffqasi 
qonun hujjatlarida belgiiangan boshqa nafaqalar, bundan vaqtincha

o‘zini 1 «afaqasi) mustasno, shuningdek fiiqarolaming
o zim o zi boshqarish organlan, xayriya va ekologiya jamg‘armalaridan 
Jismomy shaxslarga beriladigan yordam tusidagi to‘to ia r

• olingan alimentlar;
• fiiqarolaming sug‘urta tovoni sifatida oladigan summalari-
• qonun hujjatlarida davlat stipendiyalai-i uchun belgiiangan miq-

^  lomonidan to-la„adig¿,

• uy-joy-kommunal xizmatlariga haq to‘lash bo‘vicha qonun 
hujjatlariga muvofiq har oylik kompensatsiya pul to‘lovlari-

• davlat pensiyalari;
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• jamg'arib boriladigan majburiy pensiya badallari, ular bo'yicha 
loiz daromadlari, shuningdek jamg‘arib boriladigan pensiya toiovlari;

» fuqarolaming soliq soiinadigan va 0 ‘zbekiston Respublikasida 
siig‘urta faoliyatini amalga oshirish uchun litsenziyaga ega bo‘lgan 
yuridik shaxslarga mol-mulkni sug‘urta qilish hamda hayotni uzoq 
muddatli sug‘urta qilish bo‘yicha sug‘urta mukofotlari to‘lovi uchun 
yo‘naltiriladigan ish haqi va boshqa daromadlarining summalari;

• yuridik shaxslar muassislarining (ishtirokchilarining) ixtiyoriy 
liigaiilayotgan tadbirkorlik subyektiga -  yuridik shaxsga uning majbu- 
liyatlarini bajarish uchun yo‘naltiriladigan daromadlari summalari. 
Ixtiyoriy tugatish qonun hujjatlarida belgilangan muddatlarda 
liigallanmagan yoki tugatish tartib-taomili to'xtatilgan va faoliyat qayta 
tiklangan taqdirda ushbu imtiyoz qo‘llanilmaydi va soliq summasi 
imtiyoz qo‘llanilgan butun davr uchun to‘liq miqdorda undiriladi;

• quyidagi jismoniy shaxslaming soliq soiinadigan ish haqi va 
boshqa daromadlari summalari:

-  yosh oila a’zolari tomonidan yakka tartibda uy-joyni qurish, 
rckonstruksiya qilish va sotib olish uchun yoki ko‘p kvartirah uydagi 
kvartirani rekonstmksiya qilish va sotib olish uchun olingan ipoteka 
kreditlarini hamda ular bo‘yicha hisoblangan foizlami qoplash uchun 
yo‘naltirilganda;

-  qishloq joylarda namunaviy loyihalar bo‘yicha yakka tartibda uy- 
joy qurishni ushbu maqsadlar uchun kreditlar berish qonun hujjatlariga 
muvofiq zimmasiga yuklatilgan banklarning kreditlari hisobidan 
amalga oshirayotgan qumvchi shaxslar tomonidan olingan ipoteka 
kreditlarini hamda ular bo‘yicha hisoblangan foizlarni qoplash uchun 
yo‘naltirilganda.

Ushbu bandda ko‘rsatilgan mol-mulk olingan (mol-mulkka bo‘lgan 
huquq davlat ro‘yxatidan o‘tkazilgan) sanadan e’tiboran besh yil ichida 
sotilsa, mazkur bandda nazarda tutilgan daromadlarga belgilangan 
tartibda soliq solinadi.

• fiiqarolaming soliq soiinadigan ish haqi va boshqa 
daromadlarining:

-  0 ‘zbekiston Respublikasi oliy o‘quv yurtlarida ta’lim olish uchun 
(o‘zining 0‘qishi yoki yigirma olti yoshga to‘lmagan farzandlarining 
o‘qishi uchun) yo‘naltiriladigan summalari;
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agar m a iu r  Í X  p ^ ' L ^ a S " -  T “ “®*
o‘rtasida amalga oshirilsa qanndoshlar

x o ,a h g . ^ , a  ia ,h  '
daromadlari. sñlami bajarganlik uchun olgan

x o d te lr t  ^ vak„la6co„alan„i„g bosMiqlari ™

o-zlar. biian " T “*’“”
Respublikasining fuqarosi bo'imasa -  S  ° ‘2:<>ekiston

“ ¿ " " " I r “  “
Respublikasi íuqarosi boMmaQ 0 ‘zbekiston
doimiy yashamasa -  O'zhelf^t d Respublikasida
olinadigan, diplomJtlik va knn^l ?  ^^"P^^^'^asidagi manbalardan
daromaÍa;.dai; S “  b l c t ^ r m í d Z l í S a ^ - ' “ ’

s a i i i g T ' S L t r S  "— -
ular 0 -* ek isto 7 ¿ e t u b ^ r  '““ ■S“ “ '^au shaxslar, agar

R e s p u b l ik a * r d „ w r y ^ Í Z a s a ’ ™ ; ^ ° ‘^^^^^
barcha daromadlari b o > C  ^ ™ "  "“ s™

* i “ i t n t g

d a r o m a d ¿ i t” L ^ ^  '  «'^^igan barcha

yo'naltmladigan summalari araqlanga ixüyoriy ravishda
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• xalqaro  nohukumat tashkilotlaming mansabdor shaxslari -  agar 
mImi 0 ‘zbekiston Respubiikasi fuqarosi bo'lmasa, ulaming ushbu 
i.rlikilotiarda olgan daromadiari bo‘yicha;

• ()‘zbekiston Respubiikasi mudofaa, ichki ishlar, favqulodda 
,./,iyaliar vazirliklarining, Milliy xavfsizlik xizmatining harbiy

M/,ma(,chilari, ichki ishlar organlari hamda bojxona organlarining oddiy 
M/niatchilari va boshliqlari tarkibiga kiruvchi shaxslar, shuningdek 
ü',|MV yoki sinov yig‘inlariga chaqirilgan harbiy xizmatga majburlar -  
.,i/iuatm o‘tas|i (xizmat vazifalarini bajarish) munosabati bilan olgan 
pul ta’minoti, pul mukofotlari va boshqa tolovlar summalari bo‘yicha;

• prokuratura organlarining daraja unvonlariga ega bo‘lgan 
Mxiimlari - ulaming xizmat vazifalarini bajarish munosabati bilan oigan 
(liironiadlari bo'yicha;

• gastrol-konsert faoliyati bilan shug‘ulíanish huquqini bemvchi 
liiscrvziyasi bo‘lgan shaxslar - ushbu faoliyatdan olingan daromadiari 
ho'yicha.

Quyidagi jismoniy shaxslar soliq solishdan qisman (daromad 
olingan har bir oy uchun eng kam ish haqining to‘rt baravari
miqdoridagi daromadlar bo‘yicha) ozod qilinadi:

• “0 ‘zbekiston Qahramoni”, Sovet Ittifoqi Qahramoni, Mehnat 
Qahramoni unvonlariga sazovor bo‘lgan shaxslar, uchala darajadagi 
Shuhrat ordeni bilan taqdh-langan shaxslar. Mazkur imtiyoz tegishincha 
“0 ‘zbekiston Qahramoni” unvoni berilganligi to‘g‘risidagi guvohnoma, 
Sovet Ittifoqi Qahramoni, Melmat Qahramoni daftarchalari, orden 
(laftarchasi yoki mudofaa ishlari bo'yicha bo‘iimning ma’lumotnomasi 
asosida beriladi;

e umsh nogironlari va qatnashchilari, shuningdek doirasi qonun 
hujjatlari bilan belgilanuvchi ularga tenglashtirilgan shaxslar (Umsh 
qatnashchilariga hamda umsh nogironlariga tenglashtiriladigan shaxslar 
ro‘yxati 17-ilovada keitirilgan). Mazkur imtiyoz urush nogironining 
(qatnashchisining) tegishli guvohnomasi yoki mudofaa ishlari bo‘yicha 
bo‘limning yoxud boshqa vakolatli organning ma’lumotnomasi asosida, 
boshqa nogironlarga (qatnashchilarga) nogironning (qatnashchining) 
imtiyozlarga bo‘lgan huquqi to‘g‘risidagi guvohnoma asosida beriladi.

• bolalikdan nogiron bo‘lib qolganlar, shuningdek I va II guruh 
nogironlari. Imtiyoz pensiya guvohnomasi yoki tibbiy-mehnat ekspert 
komissiyasining ma’lumotnomasi asosida beriladi;
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luzumini himoya qilish yold harbiy ?  , “* konsn‘esiyaviy
organlaridagi xizmataiag b S h la
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SSSRm, 0 ‘zbekiston R e s p u b ^ r /  S o tq
bmoya qilish yoki harbiy x izm a ln Z  Z  .'“^^y^viy tuzumini
xizmatning boshqa majburiyatlarini h i' ь ^  oj-ganlaridagi
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beva егкаиаг. M y ® . emi^L t a , w T  V o l va
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■»asbg. haqidag. ш аЧито^ош ., b J S T
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• holaligidan nogiron boigan, doimiy parvarishni talab qiladigan 
liii/imdi bilan birga yashab, uni tarbiyalayotgan ota-onadan biri. 
Itiiliyo/, pensiya guvohnomasi yoki sogliqni saqlash muassasasining 
iliiimiy parvarish zarurligini tasdiqiovchi tibbiy maiumotnomasi, 
liii|;,iilikda yashashga taalluqli qismida - fuqarolaming o‘zini o‘zi 
IMiiduiarish organining nialumotnomasi asosida beriladi.

Soliq kodeksining 180-moddasi ikkinchi qismida nazarda tutilgan 
iniliyozlar tegishli hujjatlar taqdim etilgan taqdirda qoilaniladi. 
Imliyozlarga boigan huquqlar kalendar yili davomida vujudga kelgan 
Imidirda, imtiyozlarga boigan huquqlar vujudga kelgan paytdan 
I ■ ’ I i boran qoilaniladi.

Agar jismoniy shaxs Soliq kodeksining 180-moddasi ikkinchi 
qismida nazarda tutilgan bir nechta asos bo‘yicha imtiyozlarga boigan 
liiiquqqa ega bolsa, unga xohishiga qarab faqat bitta imtiyoz beriladi.

Soliq kodeksining 180-moddasi ikkinchi qismida nazarda tutilgan 
imliyozni qo Hash jismoniy shaxsning asosiy ish (xizmat, o‘qish) jo}*! 
l)o‘yicha, asosiy ish joyi boimagan taqdirda - yashash jo5ddagi davlat 
soliq xizmati organlari tomonidan jami yillik daromad to‘g‘risidagi 
deklaratsiya asosida soliqni hisobiab chiqarish choglda amalga 
oshiriladi. Imtiyozga boigan huquq yo‘qotilgan taqdirda, jismoniy 
shaxs imtiyoz yo'qotilgan paytdan e’tiboran o‘n besh kun ichida bu 
haqda undan sohqoi ushlab qoladigan yuridik shaxsga ma’lum qilishi 
kerak.

Soliq kodeksining 180-moddasi ikkinchi qismida sanab olilgan 
imtiyozlar jismoniy shaxslaming foizlar va dividendlar tarzida olingan 
daromadlariga, shuningdek mol-mulkni ijaraga topshirishdan olingan 
daromadlariga ham tatbiq etiladi. Agar foizlar va dividendlar asosiy ish 
joyi bo‘yicha hisoblansa, imtiyozni qollash asosiy ish joyi bo‘yicha 
amalga oshiriladi, agar foizlar va dividendlar asosiy boimagan ish joyi 
bo‘yicha hisoblansa, imtiyoz jami yillik daromad to‘g‘risidagi 
deklaratsiya asosida jismoniy shaxslardan olinadigan daromad soliglni 
hisobiab chiqarish choglda jismoniy shaxsning yashash joyidagi davlat 
soliq xizmati organlari tomonidan qoilaniladi. Shunga o‘xshash tartib 
mol-mulkni ijaraga berishdan olingan daromadlarga nisbatan ham 
qoilaniladi.

Chet ellik jismoniy shaxslarning daromadlariga soliq solishning 
xnsusiyailari. 0 ‘zbekiston Respublikasi hududida chet ellik jismoniy
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«¡Bar 0 ' z b e M s t o Î ' R * b l S S Ï i * ' ' ‘™‘!r ? ‘̂  '» ‘langan joyiítei, qat’i

norezidmtsliaxs sifatida qaraladi “8 ^qlikda bo'imagan

a n t S '^ S Ï Ï ig L T S «
bog‘liq bo‘lgan 0 ‘zbekiston Rpc« doimiy muassasa bilan

daromadlaribo‘yiehasoliqto‘IovchiWsobTL^^^ manbalardan olmgan

> »  hosbq,
cheklanishi mumkin. P P o yicha tugatilishi yoki

bitimlaming * a r tla iig a * o ™ * ^ ¿ ó '™ ¿ “”J?, ’’""‘**5'
oshiradigan soliq to'lovchilar hamrf ^  f«ohyatni anialga
jistnoni, sh a x s la ln !  s o S i  va ho t  «'!»
bo'yicha x a r a ja tlr t  '» ‘' - I ™  «»‘te h

haqMagiiz„hlarkir.til¡shig,n«satL¡taayd”' “ ““>

readentitling d a r m d L g Í ^ q r u lc b i l ik X " ’'̂ ^̂ ^̂  ̂ Respubiikasi 
shaxsiardan olinadfgan d a „ 4 d 3̂ ^ “  « W “

cbet ellik j i s .L n T s " ^ .„ Í r  “ h^
O ‘zbekiston Respubiikasi rezidentmí, ?  Jismom y shaxsga -
shaxsga - O'zbekiston Respubiikasi n «  J í n t
taqdirda, ushbu daromadlar hnS..Vh realizatsiya qilingan
daromad solig‘ini ushlab qolish shaxsiardan olinadigan
etiluvehi d a rL a d n T  o M a Í  t  ^genti deb e’ürof
zimmasiga) yuklatiladi. an aiga (mol-mulkni sotib oluvchi
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Aksiyalar qimmatli qog‘ozlaming biqa bozori va uyushgan biijadan 
i.isluiari bozorida realizatsiya qilinganda 0 ‘zbekiston Respublikasining 
i|iiiiniatli qog'ozlar bozóridagi hisob-kitob-kliring palatasi soliq agenti 
ili-l) c’tirof etiladi.

Cüiet ellik jismoniy shaxs tomonidan moi-mulkni realizatsiya 
i|ilishdan olinadigan daromadlar bo'yicha jismoniy shaxsiardan 
Iilinadigan daromad solig‘ini hisoblash, ushlab qolish, o‘tkazib berish, 
soliq agenti tomonidan 0 ‘zbekiston Respubiikasi Davlat soliq qo‘mitasi 
va { ‘̂zbekiston Respubiikasi Moliya vazirligi tasdiqlaydigan shakl 
ho'yicha jismoniy shaxsiardan olinadigan daromad solig‘i hisob- 
kilobini va aksiyalar oldi-sotdisi bo'yicha bitimlar reestrini taqdim 
c(ish, soliq to‘langanligi to‘g‘risida ma’lumotnoma berish va mol- 
iniilkka bo‘lgan mulk huquqini ro‘yxatdan o‘tkazish (rasmiylashtirish) 
yuridik shaxsiardan olinadigan foyda solig‘i bo'yicha Soliq kodeksiga  
mu vofíq belgiiangan tartibda amalga oshiriladi.

Agar sotuvchida - chet ellik jismoniy shaxsda mol-mulk realizatsiya 
i|ilingan yildan keyingi yilning 1-apreliga qadar daromadlarni 
deklaratsiya qilish bo‘yicha majburiyat yuzaga kelsa, soliq agenti 
(omonidan ushbu moddaga muvofiq ushlab qolingan jismoniy 
shaxsiardan olinadigan daromad solig‘i summasi jami yillik daromad 
to‘g‘risidagi deklaratsiya taqdim etilayotganda davlat soliq xizmati 
organi tomomdan qayta hisoblab chiqarilishi mumkin.

Soliqni hisoblab chiqarish tartibi. Jismoniy shaxsiardan 
olinadigan daromad solig‘ini hisoblab chiqarish uchun soliq stavkasini 
qo‘llash maqsadida eng kam ish haqi miqdori yil boshidan ortib 
boruvchi yakun bo'yicha (yil boshidan tegishli davming har bir oyi 
uchun eng kam ish haqlarining summasi) hisobga olinadi. Bunda 
jismomy shaxsiardan olinadigan daromad solig‘i summasini, 
shuningdek eng kam ish haqining karrali miqdorlarida nazarda tutilgan 
imtiyozlami hisoblab chiqarish uchun eng kam ish haqi miqdorining 
joriy yilning 1-yanvaridagi holati inobatga olinadi.

Jismoniy shaxsiardan olinadigan daromad solig'ini hisoblab chiqarish 
va ushlab qolish soliq solinadigan baza hamda stavkalardan kelib chiqqan 
holda daromad hisoblanishiga qarab, yil boshidan ortib bomvchi yakun 
bo'yicha har oyda jismoniy shaxsning asosiy ish joyi bo'yicha soliq agenti 
tomonidan amalga oshiriladi.

Jismoniy shaxsiardan olinadigan daromad solig'ining hisoblab 
chiqarilgan .summasi qonun hujjatlarida belgiiangan tartibda jismoniy
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sunmasini q a y ti  t e o b  olmadigm daromad soIigS

.0-g‘risMa d t a t  .о Х ^ Й  ¿ r
tomonidan amalga oshiriladi ’ xizmati organlari.

° ‘^S..gan ta,d,rda,
qolingaa j™ o „ 4  Г ™ ?  Т  ™ ushlab
to'g'Aidigi m a -ta “  Xi i t T h  T “*‘‘

elilmagan yoki foHn t„‘i i, ?'*'') ma’lumotaoma taqdim

belgiiangan eng s ta v t  T o
Ma’lumotnoma yoki identifikafsiv ■ ushlab qolinadi.
taqdirda, jism on i ¿ " S „  ?  bymchalifc taqdim etilgao

olingan holda qayta hisob-ldtob q i l i S  “ °  '"®“  ‘*“™™“<llar inobatga

o iitL T i'. Z l f s o i S i  »■’“ »'-Ian
buyon ilgarigi Г ™ „ н Г .  f  i “’" “ "' yi‘ bosbidan
daromaddan kelib chi,, an h o ld ™ ig a \ lh ! 'r iM “ ‘̂ "

jismoniy ЛахТа^^Г„' Г 2 „ 1  d l
s.avka.i bo'yicha nshlab ,ы ‘Г г о  ? ^  t “ b 
to'Iayotgan yuridik shaxslar jismoniy shaxslardan o l i™ ?
sohglni ushbu bo‘limda nazarda ШИ<уяп W  daromad
bo№  eng yuqori stavto bo'yicba ushlab ̂ la d ito  ‘’“'“’“ ^ ân

d a r o ^ a r r g 'T u m r S r ita  t o S T  d“ .« “
shaxslardan olinadigan daromflH « r  ’ ^bunmgdek jismoniy
.o'g'risida 0 ‘Л ^ Г о „ Х 1 ь " Й 1 Т а Г “ Г '“ ®“
0 ‘zbekiston Respublikasi ¡Ur,?«™ • . Qo mitasi va
shaklda ma’lumotnoma berishlari s h i r " ^ ' ’"^«“ dan belgilanadigan
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Ii.sinoniy shaxslaming asosiy boimagan ish joyidan olgan 
iliiomadlaridan jismoniy shaxslardan olinadigan daromad solig‘ining 
wil.iiiiiy summasi jismoniy shaxsning jami yillik daromadi to‘g‘risida 

etilgan deklaratsiyaning maiumotlari bo‘yicha davlat soliq
• l/inali organi tomonidan hisoblab chiqariladi.

Ilisob-kitoMarni taqdim etisii va soliqni to‘lash tartibi. Soliq 
I' IIIloksining 187-moddasiga muvofiq soliq agentlari:

• soliq davri tugaganidan so‘ng o‘ttiz kun ichida davlat soliq 
M/,iiiati organlariga daromadlar olgan jismoniy shaxslar to‘g‘risida, 
.c.osiy ish joyi bo‘yicha daromadlar olgan jismoniy shaxslar bundan 
mustasno, 0 ‘zbekiston Respublikasi Davlat soliq qo‘mitasi va
I )* zbekiston Respublikasi Moliya vazirligi tomonidan belgilanadigan 
’.liiiklda ma’iumotnoma taqdim etishi shart, unda quyidagilar aks 
I’Kiriladi:

-  soliq toiovchining - jismoniy shaxsning identifikatsiya raqami;
-  soliq toiovchining familiyasi, ismi, otasining ismi, doimiy 

viishash joyi manzili;
-  oigan soliq davri yakunlari bo‘yicha daromadlarning umumiy 

summasi va jismoniy shaxslardan olinadigan daromad soligining 
ushlab qolingan umumiy summasi;

- - soliq agentining identifikatsiya raqami;
-  soliq agentining nomi, joylashgan yeri (pochta manzili).
» yilning har choragida, hisobot davridan keyingi oyning 25- 

kunidan kechiktirmay, yil yakunlari bo‘yicha esa yillik moliya 
hisobotini taqdim etish muddatida davlat soliq xizmati organlariga 
hisoblangan va amalda toiangan daromadlar summalari hamda 
jismoniy shaxslardan olinadigan daromad soligining ushlab qolingan 
summalari to‘g‘risidagi ma’lumotlami 0 ‘zbekiston Respublikasi Davlat 
soliq qo'mitasi va 0 ‘zbekiston Respublikasi Moliya vazirligi 
tomonidan belgilangan shaklda taqdim etishi shart.

Toiov manbaida jismoniy shaxslardan olinadigan daromad 
soligining hisoblab chiqarilgan summasi budjetga soliq agenti 
tomonidan quyidagi muddatlarda toianadi:

• pul mablag iarini olish uchun xizmat ko‘rsatuvchi bankga 
hujjatlami taqdim etish bilan bir vaqtda, ish haqi bo‘yicha oyning 
birinchi yarmi uchun bo‘nak (avans) olish uchun hujjatiar taqdim 
etilganda soliqni to iash  amalga oshirilmaydi;
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v Æ ' S S  t t f S S n f i*  •“ '■“ O ™ W,
budjetga o-tlea^ish iKhui, m a b la g ÏÏ  “ e W i“
shaxsiardan olinadigan daromad s o L s  kL I  Î  u ’ Jismoniy
n^ablag-latga . . . t a n L b  —  b,!‘| e ‘. g Ï ? , , ^ S L r ’ ° “ ’

. , „ Mavzuga doir masalalar:

an iq la n l “ ' « ‘i si.mti.asini

moS"ïïlv ;̂tot”toïr“ r «»-
b aravariiiq d otîi^ tT iyôzS  e l  LM
yanvar oyi uchun 1200000 so'm  ish h a n fw h T T ^ ï 20i5-yil

. 2 o o o r : X ' X \ r 6 & l \ “ S ‘h r b r  ™I6I68 so'm soliq u sh laneT  V.mn ^ hisoblangan. Yanvar oyida

hisoblangan ish haqidan ushlanishi lozim S fa n ^ X lm a d  I -  
summasini aniqlang. ^  daromad solig‘i

! qilish uchun savollar:
tushuntirib bering. olinadigan daromad solig'ining mohiyatini

2. Qanday shaxslar jismoniy shaxslar hisobianadi?

- i X " ” ' “  - ' « ‘- B  0 -ziga xosxususiyatlari nimada?
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'I. Jismoniy shaxslardan olinadigan daromad solig‘i budjet 
tliiit>madlari tarkibida qanday ahamiyatga ega?

*), Jismoniy shaxslardan olinadigan daromad solig‘ining 
)ii'lovchilari kimlar?

f). jismoniy shaxslaming jami yillik daromadlariga qaysi daromad 
till liiri kiradi?

7. Jismoniy shaxslardan olinadigan daromad soligi stavkalari qaysi 
ini'/onlar asosida belgilanadi?

K. Mehnatga haq to‘lash shaklida olinadigan daromadlar tarkibiga
I |ti I itlay daromadlar kiradi?

9. Jismoniy shaxslaming mulkiy daromadlariga soliq stavkalari 
i|(iiiday belgilanadi?

10. Norezident jismoniy shaxslaming daromadlariga to‘lov 
iimiibaida qanday tartibda soliq stavkalari qo'llaniladi?

11. Qaysi jismoniy shaxslaming daromadlari har bir to‘liq oy uchun 
ciig kam ish haqining to‘rt baravari miqdorida soliqdan ozod etiladi?
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4, TADBIRKORLIK  FAOLIYATI B ILAN  SHUG’ÜLLAKÜVCHI 
JISM ONIY SHAXSLARNI SOLIQQA TORTIOT

t J » « y  etaishi va soüq ío ‘ lovchilai
tarkibi. Tadbirkorlik faokyatining ayrim turlarini amalga osliimvcli 
^ id ik  va Jismoniy shaxslar uchun qat’i belgilangan soliq O ‘zbekistoi 
Re^ubhkasi Vazirl^  Mahkamasining 2000-yiI 26 dekabrdagi “Asosiy 
makroiqtisodiy ko rsatkichlar prognozi va 2001-vilcm Kr>‘ i

? 0 ? s Í Respublikasi Davlat budjeti parametrlari to‘g ‘risida”^  ■ 
500-son q^ori va boshqa qonun hujjatlariga binoan 2001-yil f-
yanvardan boshlab joriy etildi. yii i-

Ushbu soliq umumdavlat soliqlari tarkibiga kirib, respublika 
buc^etimng daromad manbalaridau biri hisoblanadi. TadbfrtorB

Shaxslar uchun qat i belgilangan soliqning davlat budieli

2004-2006-ymarda 1.4 .foizni tashkil 
bolsa 2012-yilda 1.1 foiz bo'lgan. 2015-yilgi davlat budieti 
parametr ari bo'yicha ushbu soliq davlat budjeti dLmadlarining l1  
foizim, to g n sohqlardagi salmog'i esa 6.5 foizni tashkil etíshi
prognozlashtmlgan(4.]-diagramma).

íá: í  á

m
fM

mm§4yil

rn:mm:0í

«2008 yil

« á s í i p i

20H yil {reja)

daromadlaridagi salmog'i dinamikasi'°

■ o i í r . r C E S ' ;
parametrlari to'g‘nEÍda"gi qaimlari asosida taĵ orJaoga.,. progiiozi va Davíal budjeti
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t) /bckiston Respublikasi Prezidentimng 2014-yil 4-dekabrdagi 
..mN.mli qaroriga asosan ushbu soliqdan tushumlar^mahaliy 
... . . . Davlat budjetidagi ulushini ko‘paytirish maqsadida to hq
,HI,pl.M-da mahalliy budjetlar daromadiga o ‘tkazilmoqda.

I,»111’ iy belgiiangan soliqni toiovehilar quyidagilardir.

. Ilioliyatning ayrim turiarini tavsiflovehi fizik ko‘rsatkichlardan 
lib chiqqan holda soUq solinadigan ayrim faoliyat turlanm amalga 

„ 1,1111 vchi yuridik shaxslar va yakka tartibdagi tadbnkorlar;
. yakka tartibdagi tadbirkorlar. u wAa

'̂uridik siiaxs tashkil etmagan holda oilaviy tadbnkorlik shaklida 
(„..hyatni amalga oshirishda oilaviy tadbirkorlik subyekti nomidan is 
( „•uidigan yakka tartibdagi tadbirkor sifatida ro‘yxatdan o tgan oila
, .•nsigina qat’ i belgiiangan soliqni tolovchi boladi.

lùioliyatning ayrim turlarini amalga oshiruvchi yakka tartibdagi 
uuihirkorlar tomonidan qat’i belgiiangan soliqni qo'llashnmg o ziga xos 
.misiyatlari. Qat’ iy belgiiangan soliq solinadigan faoliyat turlannmg 
,.,'yxati, shuningdek faoliyatning mazkur turlanm tavsiflovehi fizik
l,u'isutkicMarqonunhujjatlaribilanbelgilanadi.

l aoliyatning ayrim turlarini tavsiflovehi fizik ko rsatkichlardan
I Hib chiqqan holda soUq solinadigan ayrim faoliyat turlanm amalga 
„..hiruvchi soliq toiovehilar faoliyatning qat’ i belgiiangan sohq to ash 
uibiq etiladigan qismiga doir sohq sohshning boshqa tartibim tanlash

lnKiuqiga ega emas.
Qat’ iy belgiiangan soüq obyekti, stavkalari va soliqm his«Mash

(artibi. Faoliyatning ayrim turlarini amalga oshiruvchi yakka tartibdagi
ladbirkorlar tomonidan qat’ i belgiiangan sohq solinadigan obyekt
boiib, qat’ i belgiiangan soliq belgiiangan faoliyat turmi tavsiflovehi
li/,ikko‘rsatkich hisoblanadi. . 1

Sohq solinadigan baza fizik kolsatkichlaming somdan kenb

cliiqqan holda belgilanadi.
Faoliyatning ayrim turlarini amalga oshiruvchi y a k k a  tartibdag

tadbirkorlar tomonidan qat’ i belgiiangan soliqning stavkasi O zbefa Jon
Respublikasi Prezidentining qarori asosida belgilanadi. JuMadan,
2015-yil uchun uning stavkasi quyidagi miqdorlarda belgiiangan:
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Yundik va Jismomy shaxsiardan tadbirkorlik faoliyati ayrim turlari
bo yicha olinadigan qat’i belgüangan soliq

STAVKALARI**

№ Faoliyat
turi To'lovchilar

Mazkur 
faoliyat turini 

xarak-

Fizik ko'rsatkich birligiga har 
oyda qatiy belgiiangan soliq 

stavkasi (eng kam ish haqiga birKk 
uchun karrali mindnrlnrri«)

1

terlovchi fizik 
ko'rsatkichlar Toshkent

shahri

Nukus sh. 
va viloyat 

bo'ysunuvidagi 
shaharlar

boshqa
aholi

punktlari
I

'}

Avtotransport 
vositalarini vaq­
tincha saqlash

Yuridik
shaxslar

Egallagan 
maydon 

(1 kv. metr)

0,1 0,06 0,04

L Bolalar o ‘yin 
avtomatiari

Ytiridik va
jismoniy
shaxslar

Jihozlangan 
0‘rinlar soni 
(birlikda)

3,0 2,0

________________ __

1,0

Qat’iy belgiiangan soiiq stavkasi yil boshiga- 2015-yil 1-yanvarea

L ig  S f  kelfb ch ijb
belgilanadi va eng kam ish haqi miqdorining yil davom idii
o zgmshiga qarab qa5̂ a ko'nb chiqilmaydi. Taqdim etilgan qatM 
belgiiangan sohq hisob-kitobida hisobga olinmagan fizik ko‘rsatkichlar

belgiiangan stavkadan kelib chiqqan holda aniqlanadi-
Qat’ iy belgiiangan soliq hisob-kitobi soliq bo Vicha hisobga olish 

joyidagi davlat soliq xizmati organlariga; ^

n id a n ^ ^ n lr f f^ ! qilinayotgan (boshlovchi) soliq to‘ lovchilar tomo-

k eS L in î^ y* °

v n M / r , 'r ‘  ? »“ ■! to'lovchilar tomonidan -  hisobot
yilinmg 15-yanvarigacha taqdim etiladi.

k i r im ia V t k n h t r ? ‘ -°^^^^l®^î! tolovchilar aniqlikkiriMgan hisob-kitobm navbatdagi to‘ lovni to‘ lash muddatidan 
kechiktirmay taqdim etishiari shart.

Prezidentining 20)4-yi! 4-dekabrdagi “0 ‘zbekiston ResDuWücaísiniiit, 
p » g „ ,  „  d .,1 «
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Qat’iy belgilangan soliqni to‘lash:
• yuridik shaxslar tomonidan - har oyda hisobot oyidan keyingi 

oyning 25-kunidan kechiktirmay;
• yakka tartibdagi tadbirkoriar tomonidan - har oyda tadbirkorlik 

liioliyati amalga oshirilgan oyning 25-kunidan kechiJdirmay amalga 

oshiriladi.
Yakka tartibdagi tadbirkoriar tomonidan qat’i belgilangan soliqni 

(lollashning o ‘ziga xos xususiyatlari. Yakka tartibdagi tadbirkoriar 
yakka tartibdagi tadbirkorlik faoliyatini amalga oshirish doirasida qat’i 
l)clgilangan soliq to'lash bilan bir qatorda quyidagilami to‘laydilar:

• bojxona to'lovlari;
• yer qa’ridan foydalanuvchilar uchun soliqlar va maxsus to'lovlar;
• SUV resurslaridan foydalanganlik uchun soliq - suv resurslaridan 

tadbirkorlik faoliyati uchun foydalanilganda;
• aksiz sohg‘ i - aksiz to‘lanadigan mahsulot ishlab chiqarilganda;
• budjetdan tashqari Pensiya jamg‘armasiga sug'urta badallari;

• davlat boji;
• avtotransport vositalarini olganlik va (yoki) vaqtinchalik olib 

kirganlik uchun Respublika yo‘l jamg‘armasiga yig‘im.
Agar yakka tartibdagi tadbirkoriar soliq soiinadigan mol-mulkka va 

(yoki) yer uchastkasiga ega bo‘lsalar jismoniy shaxslaming mol- 
mulkiga soiinadigan soliqni va (yoki) jismoniy shaxslardan olinadigan 
yer solig‘ini to'lash majburiyati ularning zimmasida saqlanib qoladi.

Agar yakka tartibdagi tadbirkor o‘z faoliyatini muayyan muddatga 
to'xtatsa, u o‘z faoliyatini to‘xtatguniga qadar tadbirkorlik subyektini 
ro‘yxatdan o‘tkazuvchi organga faohyatni vaqtinchalik to‘xtatish 
to‘g ‘risida ariza berish bilan bir vaqtda davlat ro'yxatidan o‘tganlik 
to‘g‘risidagi guvohnomani topshiradi.

Yakka tartibdagi tadbirkoming faoliyati vaqtincha to‘xtatilganligi 
yoki qayta tiklanganligi to‘g ‘risidagi arizani olgan tadbirkorlik 
subyektini davlat ro‘yxatidan o‘tkazishni amalga oshimvchi organ 
kelgusi ish kuni tugaguniga qadar soliq bo‘yicha hisobga olish joyidagi 
davlat soliq xizmati organlariga yakka tartibdagi tadbirkoming faoliyati 
vaqtincha to‘xtatilganligi yoki qayta tiklanganligi to‘g ‘risida 
0 ‘zbekiston Respublikasi Davlat soliq qo‘mitasi va 0 ‘zbekiston 
Respublikasi Moliya vazirligi tomonidan tasdiqlanadigan shaklda 

axborot taqdim etadi.

57



oshiruvchi orgam Îng^yaidÎ^^tLibd^^^*^ o‘tkazishni amalga 
vaqtinchahk to‘xtatiIganHgi to‘g ‘risida t a S L  M y a t i
xizmati organlari tomonidan nUn qihngan va davlat soliq
o‘z faohyftini

i  bo‘ladi. 

tomoHidan h L w a K i q a Ï s T ^  toÎJÎh tadbirkorlar 
Calendar oyida ishlagan kunlari sonidan^ a a tT n ^ ' 
sohq tadbirkorlik faoliyatining turi va solia '  
amalga oshirish joyiga qarab b e lr i la n  i i faoliyatni 

_______

№
FaoUyat turi

Toshkent
shahri

Qat ly belgaangan soliqning 
bir oydagi stavkasi (eng kam ish 
_hgaga karraK mi(j!dnrli.rH„^

Nukus sh. va vi!o- 
yat buysanuvidagi 

Shahariar
boshqa aboli 
punktlari

bozorlarida 
mahsulotlari hilan * 
nooâq-ovqat tovarlari l̂ iï î ^  

ga^talar, jumallar va kitob mahsulotlari

2 .

3.

ô S i^ q a t  va

f l p j i L Ë 12ï 2Wialardaffl aralash
Maishiy xizm ati^ " ------------ --r̂ <---7~~7~-rr̂

3,0 0.5
]0,0 6,5

shu jumladan miUiy shirinliklar va non- 

teyyorlash va sotish, 
sharoitlarida vnl.,-|

3,5
3,0

1,5 0,5

2,0 1,5 1.0

PQ L f ?  ” ^°5*odiyÏÏ^^^ ‘« ‘zbeWston Respubîikasining
PQ-2270-son qaroridan olindi,  ̂ ^  ® parametrlari to‘g ‘risida”gi
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joylardagi davlat hokimiyati organlarining 
qarori bilan maxsus ajratilgan joylarda 
o ‘tirish joylari tashkil qilmasdan donalab 
sotiladigan ovqatlaming ayrim turlarini 
tavyorlash va solish
Boshqa faoliyat turlari 2,0 1,5 1,0

s. Avtomobil transportida yuk tashishga oid 
xizmatlar:
3 tonnagacha yuk ko‘tarish quwatiga ega 
yuk avtomobillari uchun

2,0

8 tonqagacha yuk ko‘tarish quwatiga ega 
yuk avtomobillari uchun

3,0

8 tonnadan ortiq yuk ko'tarish quwatiga 
ega yuk avtomobillari uchun

4,0

*) Uy xo‘jaligi, shix jumladan, dehqon xo'jaligida parvarishlangan 
lirik hayvonlarni (chonga mollari, parrandalar, mo‘ynali va boshqa 
liayvonlar, baliqlar va boshqalar) hamda ulami so‘yib, xom yoki qayta 
ishlangan ko‘ rinishdagi mahsulotlami, sanoatda qayta ishlashdan 
tashqari, chorvachilik, asalarichilik va dehqonchilik mahsulotlarini 
tabiiy va qayta ishlangan ko‘rinishda (manzarali bog‘ dorchilik 
(gulchilik) mahsulotlaridan tashqari) sotish bundan mustasno.

Soliq solishdan ozod etish soliq to'lovchi tomonidan davlat 
hokimiyatining joylardagi tegishli organi, fuqarolaming o ‘ zini o zi 
boshqarish organi, bog‘dorchilik, uzumchilik yoki polizchiiik shirkati 
boshqaruvi tomonidan berilgan, sotilgan mahsulot soliq to‘ lovchi 
tomonidan unga yoxud uning oila a’zolariga ajratilgan yer uchastkasida 
etishtirilganligini tasdiqlovchi belgilangan shakldagi hujjatni taqdmi 
etish sharti bilan amalga oshiriladi.

Jismoniy shaxslar quyidagilami bajarishlari shart:
• bir nechta faoliyat turi bilan shug‘ullansalar, har bir faoliyat turi

uchun alohida-alohida soliq to‘laydilar;
• tadbirkorlik faoliyatini ijaraga olingan uskunalar va binoda 

amalga oshirsalar, yashash joyidagi davlat soliq xizmati organiga 
ijaraga bemvchi to‘ g ‘risida ma’iumotnoma (axborot) taqdim etishi 

kcx*£tic*
• davlat ro'yxalidan o‘tkazilmagan joyda tadbirkorlik faoliyatini 

amalga oshirsalar, soliqni ro‘yxatdan o‘tkazilgan joyda va faoliyatni 
haqiqatda amalga oshirayotgan joyda belgilangan stavkalar orasida eng 
yuqori stavka bo‘yicha ro‘yxatdan o ‘tkazilgan joy bo‘yicha to‘ laydilar.
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(iavlat r o > a t id m ” to“ Z ? ™ a o Î i î î ' ( 'T '^ ‘*“®‘ ' ‘“ IWAor sifatida 
holatlari aniqlatigat,,^ ™ ^ “ ^^" /"“ ‘S“ o M g a n lig i  
sfttvkadan kelib ^  organlari belgttaga„
bo'yicha bir yo ‘ la aat’ i ) ^ajmda tegishli faoliyat turi 
shaxsning davlat ro'yxatidan o S i d a r ^ ? ^  ™du-adilar, jismomy 
dalili aniqlangan sanadan boshlab o ‘ttÍ7 ko‘rsatayotgariîigi
tartibdagi tadbirkor sifatida rr,‘ mobaynida uning yakka
mustasno. Bund^ ^  holatlari b L a n
belgiiangan s o h q lC s T n ^ ^ o S S ^ ^ ^ ^

daromadlariga jismoniy shaxsiardan olinad' '̂^^^^H  ̂ benshdan olgan
so,.g.i sohsh

qatji b e l 'J ta g f , ,

faoh^tga „isbatan be,gi.a„ga„ sfavkalar " a l S l S

o U s ? S . ? a Ï 'r . r S r : 2 i f / t “" foshiriladi. izmati organlan tomonidan amalga

oyn?ng 2 5 S id ^ T e c № im a y  oshirilgan
ro'yxatidan o ‘tkazilgan jov ucLn L l  f  to lovchi davlat 
to'lanadi. Agar faoliyat a m a L  o s h L lt !Í
soliq stavkalari davlat ro'vxatidan n‘t f  ’ ‘̂ b̂un qat’i belgüangan
stavkalardan farq qilsa qat’i belm'Ia^^^*
bo'yicha to‘ lanadi ^ b ^ ^ n g a n  sohq eng yuqori stavka

iarotr.adlam.ng r * ?  ^<=№«arida
htsobini yuritishlari shart. ™ operatsiyalatlning

q « y f S i ^ ™  ™  ' ° ™  bisobga oiish regtstrlan
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• chakana savdo faoliyati bilan shug‘ullanuvchi yakka tartibdagi 
hulliirkoming daromadlami va tovar operatsiyalarini hisobga olish 

(liiriari;
• Tovar cheklari dañar!.
Daromadlami va tovar operatsiyalarini hisobga olish registrlarining 

■iliakli 0 ‘zbekiston Respublikasi Davlat soliq qo‘mitasi tomorñdan 

lasdiqlanadi.
Daromadlami va tovar operatsiyalarini hisobga olish registrlari 

y¡ikka tartibdagi tadbirkomi soliq bo‘yicha hisobga olish joyidagi 
davlat soliq xizmati organlari tomonidan yakka tartibdagi tadbirkoming
arizasi asosida ro‘yxatdan o‘tkaziladi.

Daromadlami va tovar operatsiyalarini hisobga olish registrlari 
oxirgi yozuv kiritilgan paytdan e’tiboran besh yil mobaynida yakka 
(artibdagi tadbirkorda saqlanadi va ular raqamlangan, ip o‘tkazib 
l)og‘langan hamda tegishli davlat soliq xizmati organining muhri bilan 
tasdiqlangan bo‘lishi kerak.

Yakka tartibdagi tadbirkor faoliyati to‘g ‘risidagi hisobotlar sohq 
l)o‘yicha hisobga olish joyidagi davlat soliq xizmati organlariga.

• savdo faoliyatini amalga oshiravchi yakka tartibdagi tadbirkoriar 
tomonidan, bundan tijorat faoliyati uchun mo‘ljallangan tovarlar olib 
kiradigan yakka tartibdagi tadbirkoriar mustasno, -  yilning har bir 
choragi yakunlari bo‘yicha hisobot choragidan keyingi oyning 10- 
kunidan kechiktirmay;

• tijorat faoliyati uchun mo‘ljallangan tovarlami olib kiradigan 
yakka tartibdagi tadbirkoriar tomonidan -  har oyning yakunlari 
bo‘yicha hisobot oyidan keyingi oyning 10-kunidan kechiktirmay 

taqdim etiladi.

Mavzuga doir masalalar:
l-masala. Yuridik shaxs Toshkent shahrida avtotranspori: vositalari­

ni vaqtincha saqlash joyiga ega. Avtotransport vositalarini vaqtincha 
saqlash joyining umumiy maydoni - 450 kvadrat metmi tashkil etadi.

2015-yil 1-yanvarga belgilangan eng kam ish haqi miqdori -  118400
so‘mni tashkil etadi.

Yuridik shaxs tomonidan to‘lanishi lozim bo‘lgan qat’i belgilangan
sohq summasini hisoblang.
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a v t L ^ Z  ;  1 f- t í  “ da bolalar o‘yin
x m a X  ho? 1 “  shug‘ullanadi. Faoliyat olib borilayotgan

f  y'“  avtomatlari soni -  6 tani tashkil etadi

b e i g Z “ £

O z-o‘zini nazorat qilish uchun savollar:

1. Qat’iy belgiiangan soliqning to‘lovchilari kimlar?

. o - l o v S i T o S Ï m S “ ’ ™” *̂

4. Qat’iy belgiiangan sohqning stavkalari kim tomonidan tasdiqlanadi“?
5. Qat ly belgiiangan soliq miqdorini budjetga toiash davri qanday*?
6. Qanday holatda dehqon bozorlarida qishloq xo ‘jahgi mahsulotlari 

lan savdo qilmganda qat’i belgiiangan soliqni to‘ lashmaydi?
. . , tadbirkor kasal bolganda yoki oilaviy sharoiti
T s M a ^ f  yuntmaganda sohqni to‘lashi qanday tartibda amalga

va ^haxs «adbirkorUk faoliyatini ijaraga olingan nskunalar

Inlin 1 ®“ ° !  ijaraga beruvchilar to‘g-risida
sohq idoralanga qanday tartibda ma’lumotnoma taqdim etadi?

62



5. JISM O NIY  SH AX SLAR G A  D A R O M A D L A R  T O ‘G ‘R IS ID AG Ï 
D E K LA R A T S IY A  ASO SID A  SO LIQ  SOLISH.

Jismoniy shaxslar daromadlarini deklaratsiya usulida soliqqa 
(«rtishni zarurligi va ahamiyati. Ikki va undan ko‘p daromad 
inanbaiga ega bo‘Igan jismoniy shaxslar daromadini yil yakuni bilan 
dcklaraisiyalash zaruriyati:

« birinchidan, mamlakatimizda bozor iqtisodiyotiga o‘tishning 
hoshlang‘ich* bosqichlarida tadbirkorlik harakatiga keng yo‘l 
ochilgandan keyin, ulaming turli joyda ishlab topadigan daromadlarim 
aniqlash, hisobga olish va tegishli tartibda soliqqa tortish;

• ikkinchidan, soliqlaming eng bosh tamojàli - ulaming barcha 
uchun barobarligini tà’minlash;

• uchinchidan, mamlakatimizda jismoniy shaxslar daromad solig‘ini 
hisoblashning o‘sib bomvchi tartibda hisoblash mexanizmining joriy 
ctilishi ham ikki va undan ortiq daromad manbaip ega bo‘lgan 
jismomy shaxslaming daromadlarini yil yakuni bilan qayta 
deklaratsiyalash mexanizmini obyektiv zaruriyat qilib qo‘ydi.

Shuning uchun ham yilning oxirida ikki va undan ortiq daromad 
manbaiga ega boigan jismoniy shaxslar tomonidan taqdim etiladigan 
daromadlar haqidagi deklaratsiyalarga muvofiq, soliqqa tortish ayni shu 
shkalaga binoan amalga oshiriladi. Umuman, daromadlami 
deklaratsiyalash, o‘sib bomvchi yakunga ko‘ra soliq solish shkalasining 
afzalligini tasdiqlaydi. Bu narsa har xil mehnat faoliyati bilan 
shug‘ullanuvchi shaxslaming bir necha joydan daromad olish hollariga 
tegishlidir. Tabiiyki, bunday joylarning har birida ham ish haqi 
to‘lanish jarayonida tegishli soliq summalari belgiiangan stavkalar 
bo'yicha ushlab qolinadi. Shunday bo'lsada, barcha jismoniy shaxslar 
o‘z daromadi haqidagi ko'rsatuvchi dekîaratsiyani topshirishda yil 
davomida olingan barcha daromadlami ko'rsatishi kerak bo'ladi. 
Bunday daromadlar, qayd qilib o'tilganidek, jamlab chiqiladi va awal 
to'langan soliqlar summasi chegirib tashlanib, natijada, yil davomida 
jismoniy shaxsning asosiy va asosiy bo'lmagan boshqa barcha ish 
joylaridan olgan turli shakldagi ish haqlarining yig'indisidan daromad 
soUg'i qayta hisoblab chiqiladi. Natijada, soliq to‘lovchiga ortiqcha 

to'lagan soliq summalari qaytariladi.
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Bozor iqüsodiyotiga o ‘tilishi bilan, odamiarda turli dai-omad 
inanbalan paydo bo ia  boshladi, jumladan chet davlatlarda ham har bir 
shaxs ishlash orqali daromadlarga ega boimoqda. Masalan, Davlal 
A Mtasmmg ma’lumotlariga ko‘ra, 2000-yilda 3763 ta shaxs 
i ^  Germaniya davlatlarida ishlab erkin

Hisob-Wtob qilinganda, ulaming daromadlaridan juda katta 
Mqdortoda qo‘shimcha soliq hisoblandi. Bu holat bizningcha, ishchi 
kuchi eksportmi sekmlashtiradi va tabiiyki, mamlakatga valyuta 
oqimini kamaytiradi. ^

1999-yildan boshlab, tadbirkorlik bilan shug‘ulianuvchi jismoniy 
shaxslar uchun daromad solig'i qat’i stavkalarda toianadigan boidi 
Ushbu holat chekinishga olib keladi. Chunki daromad miqdoridan qat’i 
nazar sohqqa tortish mexamzmi soliqqa tortishda tenglik tamoyilidan 
tadbirkoriar bir xil stavkalarda soliq toiaydigan boidilar
K soliq sohasidagi bilim darajasi ham muammo
bo hb turibdi. Hozirgi vaqtda soliq organlarida soliq axborot -  maslahat 
martozlari mavjud. Barcha inspeksiyalarda navbatchi telefonlar ishlab 
turibdi. Maxsus nashr “Soliq va bojxona xabarlari” gazetasi ham 
muntazam chop etilmoqda. Lekin, soliq toiovchilar hozircha bu 
manbalardan yetarli darajada foydalanayotganlari yo‘q.

Jismoniy shaxslarni soliqqa tortishning umumdeklaratsiyalash tizimi 
jony efalgach, sohq organlari qo‘shimcha ravishda 1-2 mln dona 
deklaratsiya qabul qiladilar. Bu soliq organlari kompyuter tannogiga 
va ishchi kuchiga juda katta qo‘shimcha mehnat talab etadi. Shulami 
hisobga o lg ^  holda, deklaratsiyalash tizimini tadbiq etishning quvidagi 
tartibmi taklif etish mumkin.

Respublika markazi quyidagi sektorlardan tashkil topadi;
• 0  zga idoralardan sohq ma’lumotlarini olish va qayta ishlash 

sekton;

• deklaratsiyalami qayta ishlash sektori;
• soliq idoralariga ma’lumotlarai jo ‘natish sektori;
• ma’lumotlami arxivlashtirish va saqlash sektori;'
• xizmat xafvsizligini saqlash sektori;

sektori”^̂  ̂ idoralar faoliyatini nazorat qilish va muvofiqlashtirish
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Deklaratsiyalami qayta ishlash viloyat markazi quyidagi 
%ikl()iiardan iborat bo‘ladi:

• jismoniy shaxslar daromadlarini soliqqa tortishni muvofiqlash-
iiiish scktori;

• soliq toiovchilarga axborotlar yuborish sektori;

» ma’lumotlami qayta ishlash sektori.
Dcklarantlar bilan ishlash tuman byurosi quyidagi sektorlardan 

i.islikil topadi:
• sohq tolovchilardan deklaratsiyalar qabul qilish sektori;
• ma’ lumotlami qabul qilish va soliq toiovehilar bilan ishlash 

M'ktori;
• ma’lumotlar yiglsh va kiritish sektori.
Respublika markaiining vazifalari quyidagilardan iborat boladi:
• deklaratsiyalami avtomatik ravishda qayta ishlash;
• ma’lumotlami chop etish va soliq organlariga yuborish;
• manbalardan ma’lumotlar olinishini nazorat qilish va muvofiq­

lashtirish;
• quyi soliq organlarida soliq deklaratsiyalar bo‘yicha olib

beriladigan ishlami nazorat qilish.
Viloyat markazining asosiy vazifalari quyidagilardan iboratdir:
• tuman soliq organlarida deklaratsiyalar bilan ishlash ahvolini 

nazorat qilish;
e respublika markazidan ma’lumotlar qabul qilish va ularni tuman 

soliq organlariga va soliq toiovchilarga yetkazish;
» respublika markaziga ma’ lumotlar yetkazib turish.
Deklarantlar bilan ishlash tuman byurosining asosiy vazifalari 

quyidagilardan iborat;
«  deklarantlardan deklaratsiyalar qabul qihsh;
» ma’lumotlar qabul qilish va ulami qayta ishlash;
® axborotlami qayd etish va kiritish;
• deklaratsiyalami qayta ishlash;
» soliq toiovehilar o‘rtasida targlbot-tashviqot ishlarini olib borish; 
® axborotlami saqlash va arxivatsiya qilish.
Soliq xabarnomalarini tayyorlash va tarqatish ishlarini uchastka 

soliq inspektorlari olib boradilar.
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To‘lov manbaidan soliq ushlanib qolish imkoni bo‘hnagan jismoniy 
shaxslar o zlari soliq organlariga soliq to‘lash uchun murojaat qilishlai i 
lozim. Deklaratsiya to‘ldirgungacha soliq miqdorining 85% dan 
ko‘prog‘i toiangan bo‘lishi kerak. Soliq xabamomalari yozma shakkin 
sohq to‘lovchiga yetkaziladi yoki pochta xizmati orqali keltirib beriladi, 
Bir (asosiy joydan) joydan daromad oluvchilar uchun, agar boshqa ■ 
joydan daromad ohnasalar, deklaratsiya to‘ldirish rejimi tadbiii* 
etilmaydi, chunki ular daromad manbaidan to‘liq soliqqa tortiladilar.

Deklaratsiya qabul qilinayotganda, Inspektor tomonidan ko'zdaii 
kechirish yo‘li bilan nazoratdan o‘tkaziladi, keyin kompyuterga 
kiritiladi. Deklaratsiyalami qayta ishlash jarayoni o‘z ichiga quyidagi 
jarayonlami qamrab oladi; bu tanlab olingan ma’lumotlar bilan 
deklaratsiyalami solishtirish, deklaratsiya mazmuni bilan tanishish. 
Agar olingan deklaratsiya yuzasidan savollar tug‘ilsa, deklaratsiya 
tekshirish bo'limiga o‘tkaziladi. Binobarin, deklaratsiyalaming ichidan 
noto‘g ‘ri to‘ldirilgaiüari ajratib olinadi. Deklaratsiyalami tekshirish I 
bo'limining inspektori soliq to‘lovchiga tegishli bo'lgan barcha I 
ma’lumoüarni deklaratsiya bilan solishtirib chiqadi. Agar daromad  ̂
kamaytirib ko‘rsatilish holati aniqlansa, unda dekîaratsiyani chuqurroq 
tekshirish maqsadida, operativ bo'limga beriladi. Agar arzimas kichik 
kamchilik aniqlansa, soliq toiovchi soliq organiga taklif etilib 
kamchilik bartaraf etiladi.

Operativ bo lim inspektori joyiga chiqib, bank, moliya va boshqa 
tegishli tashkilotlar bergan ma’ lumotiar bilan solishtirib, taftish 
o ‘tkazadi.

 ̂Agar deklaratsiya natijalariga ko‘ra, sohq qo‘shimcha hisoblansa, 
to‘lov xabamomasi yuboriladi. Agar soliq ortiqcha to‘langan bo‘lib 
chiqsa, soliqni qaytarishga tegishh hujjatlar tayyorianadi. 
Yuqoridagilardan ma’lum bo‘ladiki, umumdeklaratsiyalash tizimi 
anchagina ko‘p mehnat va sarf-xarajat talab etadigan jarayondir. 
Bmobarin, uni yanada mukammallashtirish uchun, birinchi navbatda, 
deklaratsiyalami ro'j^atdan o‘tkazish, hisobga oHsh hamda soliq 
idoralari va boshqa davlat hokimiyat organlarining jismoniy shaxslarga 
doir faoliyatlarini muvofiqlashtirish mexanizmini takomillashtirish 
kerak. Bu jihatdan joriy etilayotgan yangiliklar mohiyatini o‘z vaqtida 
soliq to‘lovchilarga tushuntirish mexanizmini yaratish, deklaratsiyalami 
taqdim etish tartibini va muddatlarini, ulaming e’tiborlariga yetkazish, 
deklaratsiyalami topshirihnaganlik yoki noto‘g ‘ri ma’iumot taqdim
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, uchun javobgarlik choralari to‘g ‘risidagi targ‘ibot va tashviqot
, 111,II ini faollashtirish muhim ahamiyatga ega. , ■ ■

I )i-klaratsiyalash tizimini joriy etish juda katta axborotlar hajmiga 
, 1,1,IV berishni talab etadi. Shu bois, faoliyatning aynan shu 
h. liuslkasini toiiq kompyuterlashtirish, soliq tushumlari to g risidagi 
„.rl.iinotlarga ishlov berishning yagona kompyuter tizimini omilkorlik 
hiUn qo‘llash, deklaratsiyalash tizimining yagona axborot markazmi 
.iiiiilish darkor.

Oidimizga qo‘yilgan masalalami hisobga olgan holda bugungi 
hiiidn deklaratsiyalash tizimida ma’iumotlarga kompyuter ishlovi
h,, isli masalalari bilan shug‘ullanuvchi tashkiliy tuzilmani Davlat sohq
.jii'iiiitasi huzurida barpo etish dolzarb hisoblanadi.

Yillik daromad haqidagi deklaratsiyani taqdim etuvchi jismomy 
iliiixslar toifasi. Deklaratsiya -  soliq idoralariga soliq tolovchi 
li'diioniy shaxslar tomonidan topshiriladigan va o‘z ichiga olingan 
,l,iiomadlar va ushbU daromadlar bilan bogiiq  xarajatlar haqidagi 
inniumotlami aks ettiradigan hamda soliq toiovchining hisoblangan 
loliqlami ixtiyoriy ravishda va belgilangan vaqtda davlat budjetiga
iiiMashga majbur etadigan hujjat hisoblanadi.

Moliya yilida soliqqa tortiladigan daromadga ega boigan jismomy 
■liiixslar'soliq toiashga jalb etiladi. Bundan tashqari, asosiy ish joyidan 
(¡isliqari boshqa daromad manbalariga ega boigan jismomy shaxslar 
olgan daromadlari haqida o‘zlari yashab turgan hududdagi sohq idora- 
Imiga hisobot davridan keyingi yilning 1-apreliga qadar deklaratsiya 
(opshirishlari lozim boiadi. Yillik jami daromad haqida deklaratsiya 
loidirish va uni sohq idoralariga taqdim etish 0 ‘zbekiston
Kespublikasining soliq kodeksi asosida amalga oshiriladi.

Deklaratsiya jismoniy shaxslaming sohq organlariga hisobot 
(lavridagi daromadlari va o‘zlariga bevosita daxldor bo‘lgan sohq 
imtiyozlari haqidagi rasmiy bayonotni berishini anglatadi. Soliq 
ticidaratsiyasi va soliq stavkalari asosida to‘lanishi lozim bo‘lgan 
soliqni Davlat soliq xizmati organlari nazorat qiladilar. Yillik jami 
daromad haqidagi sohq deklaratsiyasini, odatda, asosiy ish joyidan 
lashqarida daromadga ega bo‘lgan jismoniy shaxslar, shuningdek, 
hisobot yilida asosiy ish joyiga ega bo‘Imagan va qonunchilik doirasida 
boshqa manbalardan daromad olgan barcha toifadagi jismoniy shaxslar 
taqdim etishlari shart hisoblanadi.
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daromadlarga 0 ‘zbekiston 
Respubhkasi rezidentlarmmg quyidagi daromadlari kiradi-

s o I i ™ * L t ï " ^ ' " ’ ‘‘"<>”^ “■^8» ‘“ -'ov manbaida soli,

fnvH asarlarini yaratganlik hamda ulardan
foydalanganlik uchun mualliflik haqi tariqasida olingan daromadlar;

darÔmaÏÏSf “ «ddiy naf tarzidagi

darÔm^ar;^“^' manbadan olingan sohq solinadigan

o l i i a T d t “ “ ^” “ ' ^ “ hudud-dan «^ a r id a g i  .a „ba l„dan

• soliq agentlari boimagan manbalardan olingan daromadlar 
Agar sohq tolovchining asosiy boimagan ish joyidan olgan 

d^omadlmdan Jismoniy shaxslardan olinadigan daromad soligl uning

2 lZ !n  bn‘k eng yuqori stavka qollanilgan holda ushlab
o t iS  t ? ’ ‘̂ ^ “ "dlar to‘g ‘nsida deklaratsiya taqdim etilmaydi. 
sh at n  rezidentiga aylangan chet ellik jismoniy
shaxs, mazkur moddamng birinchi va ikkinchi qismlari qoidalaridan

muddSard T “ 192-moddasida nazarda tutilgan tartibda va
muddatlarda daromadlari to g risida deklaratsiya taqdim etadi.

Fan adabiyot va san’at asariarini yaratganlik va ulardan foyda- 
langanhk uchim mualliflik haqi tariqasida daromadlar oluvchi jismoniy 
shaxslar bunday faoliyatni yakka tartibdagi tadbirkor sifatida davllt 
ro yxatidan o tmagan holda amalga oshirish huquqiga ega

Daromadlariga jismoniy shaxslardan olinadigan daromad soligl 
sohnadigan Jismoniy shaxslar jismoniy shaxslardan olinadigan daromîd 

to 'lfy™  organining yozma xabamomasi asosida

Fan adabiyot va san’at asarlarini yaratganlik va ulardan foyda- 
anganhk uchun mualliflik haqi olayotgan jismoniy shaxs daromadlar

¿m da Î l i  i  ?  daromadlar va xarajatlar hisobini yuritishi shari 
hamda u ijodiy faoliyatni amalga oshirish bilan bogiiq, haqiqatda 
qimgan va hujjatlar bilan tasdiqlangan xarajatlami daromaddan 
chegirish huquqiga ega, biroq chegirma olingan jami daromad
summasining 30 foizidan ko‘pbolmasligi kerak
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Ijodiy faoliyatni amalga oshirish bilan bog‘liq xarajatlarga 
'liiyidagilar kiradi:

• fan, adabiyot va san’at asarlarini yaratish va ulardan foydalanish 
iit'liiin zarur materiallar olishga doir xarajatlar;

• faqat fan, adabiyot va san’at asarlarini yaratish, nashr qilish, ijro
I li.sh yoki ulardan boshqacha tarzda foydalanish maqsadida 
liiydalaniladigan bino va mol-mulk ijarasiga doir xarajatlar.

.lismoniy shaxsmng jami yillik daromadi to‘g‘risidagi deklaratsiya 
Moliq to‘lovChining olingan yillik daromadi to‘g ‘risidagi yozma 

111 i /.asidan iborat bo ‘ ladi.
.lismoniy shaxsning jami yillik daromadi to‘g ‘risidagi 

ili-klaratsiyasiga asosiy ish joyi bo‘yicha toiangan daromadlar va 
lismoniy shaxsiardan olinadigan daromad solig‘ining ushlab qolingan 
Miinmalari to‘g ‘risida 0 ‘zbekiston Respubiikasi Davlat soliq qo‘mitasi 
VII 0 ‘zbekiston Respubiikasi Moliya vazirligi tomonidan tasdiqlangan 
■iliakldagi ma’lumotnoma ilova qilinadi.

Dekîaratsiyani to‘ldirish tartibi. Soliq to‘lovchining 
majburiyatlari. Jismoniy shaxslaming jami yillik daromadi 
l()‘g‘risidagi deklaratsiya shakli 0 ‘zbekiston Respubiikasi Davlat soliq 
(lo'mitasi va 0 ‘zbekiston Respubiikasi Moliya vazirligi tomonidan 
lasdiqlanadi hamda unda quyidagi ma’lumotiar ko‘rsatilishi kerak:

e soliq to‘lovchining familiyasi, ismi, otasining ismi, tug‘ilgan yili, 
jinsi, fuqarpligi, doimiy yashash joyi manzili;

• soliq to‘lovchining identifikatsiya raqami;
• soliq solinishi lozim boigan daromadlar turlarga ajratib 

ko‘rsatilgan holda olingan jami yillik daromad (bir martalik 
operatsiyalardan hamda mol-mulkni ijaraga berishdan olinadigan da- 
I'omadlarni deklaratsiya qilish uchun faqat ushbu operatsiyalaming 
()‘zidan olish mo‘ljallanayotgan daromad aks ettiriladi);

• daromadlaming manbalari;
• daromad olish bilan bog‘liq xarajatlar, majburiy to‘lovlar, 

chiqimlar va ajratmalaming summalari;
• jismoniy shaxslaming daromadlaridan olinadigan soliq bo‘yicha 

imtiyozlar;
» hisoblab chiqarilgan soliq summasi;
• haqiqatda to‘langan soliq summasi.
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Deklaratsiya taqdim etuvchi chet el fuqarolari. O ‘zbekist,on 
Mi spiiblikasi hududida chet elhk jismoniy shaxsiarga O ‘zbekiston
Il I spubhkasining xalqaro shartnomalari hisobga olingan holda sohq 
'iiijiiutdi.

( 'het elhk jismoniy shaxslardan soliqlar va boshqa majburiy 
itrlovlami undirish o ‘zarolik prinsipi bo‘yicha tugatihshi yoki
I lieklanishi mumkin.

Ohet elhk jismoniy shaxslar bilan bitimlar tuzish chog‘ ida bunday 
liiliinlaming shartlariga 0 ‘zbekiston Respublikasida faoliyatni amalga 
o;;liiradigan sohq to'lovchilar hamda boshqa shaxslar chet ellik 
lisinoniy shaxslaming soliqlar va boshqa majburiy to‘ lovlami toiash 
li()‘yicha xarajatlarini o ‘z zimmasiga olishini nazarda tutadigan sohq 
luiqidagi izohlar kiritilishiga ruxsat berilmaydi.

Chet elhk jismoniy shaxsning - 0 ‘zbekiston Respublikasi 
lo/identining daromadlariga ushbu bolimda belgiiangan tartibda 
lisinoniy shaxslardan olinadigan daromad so lig l solinadi

0 ‘zbekiston Respublikasi rezidenti bo‘ lgan chet ellik jismoniy 
shaxs o‘tgan soliq davri uchun daromadlar to‘g ‘risida joriy yilning 1- 
iipreligacha deklaratsiya taqdim etadi.

Chet ellik jismoniy shaxs - 0 ‘zbekiston Respublikasining rezidenti 
belgiiangan tartibga muvofiq sohq solinishi lozim boigan daromad 
keltirayotgan faoliyatini kalendar yili ichida tugatgan va 0 ‘zbekiston 
Kespublikasi hududidan tashqariga chiqib ketayotgan bo‘lsa, uning 
0 ‘zbekiston Respublikasi hududida turgan vaqtda joriy sohq davrida 
iiaqiqatda olgan daromadlari to‘g ‘risidagi deklaratsiya mazkur jismoniy 
shaxs 0 ‘zbekiston Respubhkasi hududidan tashqariga chiqib ketishidan 
bir oy awal taqdim etilishi lozim. Agar chet ellik jismoniy shaxs - 
0 ‘zbekiston Respublikasining rezidenti joriy yilning 1-fevraliga qadar 
doimiy yashash uchun xorijga chiqib ketayotgan bo‘lsa, joriy yil uchun 
daromadlar bo‘yicha deklaratsiya taqdim etilmaydi.

Deklaratsiyani taqdim etish tartibi. Taqdim etish tartibi 
belgiiangan daromadlar to‘g ‘risidagi deklaratsiya bo‘yicha hisobiab 
chiqarilgan jismoniy shaxslaming daromadlaridan olinadigan soliqni 
to‘ lash deklaratsiya topshirilgan paytdan e ’tiboran o ‘n besh kun ichida 
amalga oshiriladi.

Grant olgan jismoniy shaxs daromadlar to‘g ‘risidagi deklaratsiyani 
topshirayotganda grant bo‘yicha olingan daromad summasini, jismoniy 
shaxslardan olinadigan daromad sohgl miqdorini, shuningdek
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bo^cha organning tegishli xulosasini koVsataS

belgilangan ta rt ib d a X om ld lÍto ‘? S ^ ^  '̂ ^̂ ^̂ ^̂  Jismoniy shaxs 
taqdim etadi; °  ® quyidagi deklaratsiyalami

laindln t ’tibotn
daromadlarga jismoniy shax^br’ í  agar bu
soiinadigan soliq solinmaganboisa- to‘ lov manbaida

yan ^rigfqa“ ^^^  ̂ '  keyingi yilm„g , 5
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maiumotlar asosida solio sni^m ^  mavjud
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soliq summasi to‘g ‘risida bildirishnr, bo Igan hisoblangan
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lab cl'qarilgan^-ismoSy Í S S  1 ':;:^ * ” “ *^^ asosida h ¡»b -  
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hisobvarag‘ idan chet el valyutasida fJ^J'^y^^^hgan bank
shaxslardan olinadigan, miíliy valvutaHa jismoniy
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ki-yingi oyning beshinchi kunigacha to‘ laydilar. Y il tugagach, jismoniy 
■iliaxslaming daromadlaridan olinadigan soliqning yillik summasi 
lia(|iqatda olingan daromad bo'yicha hisoblab chiqariladi. Bu summa 
liilaa yil mobaynida to'langan summalar o'rtasidagi farq kelgusi yilning
I i-raartigacha sohq to'lovchidan undirilishi yoki unga qaytarilishi 
kerak.

.lismoniy shaxslaming daromadlaridan olinadigan sohq to'langan 
sana quyidagilardir:

yuridik shaxslar yoki jismoniy shaxslar tomonidan bankdagi hisobva- 
1-ag‘idan to'langani taqdirda -  ulaming bankdagi hisobvarag‘ idan
II lablag' lar hisobdan chiqarilgan kun;

jismomy shaxslar tomonidan naqd pul mablag'lari kiritilgan 
laqdirda - bank kassasiga mablag'lar to'langan sana.

Davlat soliq xizmati organlari tomonidan hisoblab chiqariladigan 
jismomy shaxsiardan olinadigan daromad solig'ini to'lash to'lov 
xabamomasida ko'rsatilgan muddatlarda amalga oshirilishi kerak.

0 ‘zbekiston Respublikasining tegishli xalqaro shartnomasini qo‘Uash 
huquqiga ega bo‘lgan 0 ‘zbekiston Respubiikasi norezidentining 
0 ‘zbekiston Respublikasidagi manbalardan olingan daromadlaridan 
jismoniy shaxsiardan olinadigan daromad soiig‘ i budjetga to'langan 
taqdirda, O'zbekiston Respublikasining bunday norezidenti to'langan 
jismoniy shaxsiardan olinadigan daromad sohg'ini Soliq kodeksining 38- 
moddasiga muvofiq soliq majburiyati bo‘yicha da’vo muddati mobaynida 
budjetdan qaytarib olish huquqiga ega. Bunda O'zbekiston Respubiikasi 
norezidenti jismoniy shaxsiardan olinadigan daromad solig'ini to'lashdan 
ozod qilish to‘g'risidagi yold uning summasini kamaytirish to'g'risidagi 
iltimos bayon etilgan arizani, shuniagdek quyidagi hujjatlami O'zbekiston 
Respublikasining davlat sohq xizmati organiga taqdim etadi:

• u 0 ‘zbekiston Respubiikasi bilan ikkiyoqlama soliq solishning 
oldini olish to‘g ‘risida xalqaro shartnomaga ega bo‘ Igan davlatning 
rezidenti ekanligini rasmiy jihatdan tasdiqiovchi hujjatni;

« olingan daromadlami tasdiqiovchi hujjatni;
» ushbu O'zbekiston Respubiikasi Prezidenti tomonidan 0 ‘zbekiston 

Respubiikasi hududidan tashqarida O'zbekiston Respublikasidagi 
manbalardan olingan daromadlardan jismoniy shaxsiardan olinadigan 
daromad solig'i to'langanligi to'g'risidagi tegishli xorijiy davlatning 
vakolatli organi tomonidan tasdiqlangan hujjatni.
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ko‘rsatilgan hujjatlar ishonchli hn‘ la« t ™°ddanmg bmnchi qismida

moddasil. „ i r  S .  w S  ‘S Î ^ Î -  f “ « “ '“ "®
norezidentiga iismoniv ^  T Î  O zbekiston Respubhkasining

s ™ s Æ d j i Z ; y a r

Œ . ' “

daromad sohg‘i summaiari 0 ‘^  asimng rezidentlaridan olinadigan

0 ‘zbekiston ¿ e sZ S S a S n m ?  t f  “  - ü q  to‘ lashda
hisobga olinadi. shartnomalariga muvofiq

0 ‘zbekiston Respublikasidan tashqarida to‘!ana«n - 
shaxslardan olinadiran Hammed r <■ langan jismoniy
chet davlat vA oM i '*  T “ ™  *''“ '’8“ ° »  » h ™
shaxslardan olinadigan daromi” L u ? i  ( v 'T t 'T '* "  0̂ °'“

tortishiii ta k o iii i lL 'sh ttS ’ ' * m 3 a Î r i ’ ™ Rl^“  M Ï Ï “

rivojlanayotgani munosabati h ilÂ  • ^ ? ochihb, yanada

v r r i S r Æ r S t r  t r r ' i r “ “tekislik” amal qilean b n C  h aytganda “bir

oladigan shaxslar soni ortib bonnoqda Su n‘rinH daromad
quyidagi fikrlariga to‘xtalamiz r  ^  Prezidentimizning
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■toha hissasiga to‘g ‘ri kelmoqda” ‘l  Jismoniy shaxslar daromadini 
ilt-.klaratsiyalash usulida soliqqa tortishning muhim afzalliklaridan biri 
sliiindaki, u kam daromad oladigan va yuqori daromadga ega jismoniy 
.shaxslarga nisbatan tabaqalashtirilgan stavkalami qo'llash orqah 
osongina “ gorizontal adolatni” tiklashi mumkin.

Mamlakatimizda daromadlami deklaratsiyalash asosida soliqqa 
lortish tiyimini joriy etish va takomillashtirish yo ‘nalishlari ishlab 
chiqilib, respublikamizda olib borilayotgan islohotlarga hamohang 
ravishda rivojlantirilib borilmoqda. Dastlab, 0 ‘zbekiston Respubiikasi 
Oliy Majlisining 1997-yil 24-apreldagi “ 0 ‘zbekiston Respublikasining 
Soliq kodeksini amalga kiritish tartibi to‘ g ‘risida”gi 397-1-son 
Qarorining 5-bandida “ 2002-yildan e’tiboran, daromadlar ohsh 
raanbalaridan qat’ i nazar, barcha jismoniy shaxslaming jami yillik 
daromadini deklaratsiyalash tizimi joriy etilishi nazarda tutilsin” , deya 
qayd etib qo‘yilgan edi. 0 ‘zbekiston Respubiikasi Oliy Majlisining
2001-yil 7-dekabrda qabul qilingan Qaroriga binoan esa, jismoniy 
shaxslaming jami yillik daromadini deklaratsiyalash tizimi 2003-yilda 
olingan daromadlardan boshlab joriy etihshi belgilab qo‘yildi.

Vazirlar Mahkamasiga “ 1997-2001-yillar mobaynida jismoniy 
shaxslaming jami yillik daromadini deklaratsiyalash tizimini, shu 
jumladan, deklaratsiya shaklini, uni taqdim etish va ko‘rib chiqish 
tartibini hamda muddatlarini, shuningdek, deklaratsiya taqdim 
etmaganlik, uni belgilanmagan shaklda taqdim etganlik yoki noto‘g ‘ri 
ma’ lumotlami taqdim etganlik uchun javobgarlik choralarini ishlab 
chiqish” vazifasi topshirilgan! 0 ‘zbekiston Respubiikasi Prezidentining
2002-yil 5-sentyabrdagi “ Jismoniy shaxslarning jami daromadini 
deklaratsiyalash tizimini bosqichma-bosqich joriy etish chora-tadbirlari 
to‘g ‘risida”gi Farmonida, daromadlami deklaratsiyalash tizimini 
yaratish bo‘yicha chet el tajribasini chuqur o ‘rganishni, aholini tegishli 
tarzda tayyorlashni, zarur qonunchilik va me’yoriy negiz qabul 
qilinishini, butun bir tashkiliy chora-tadbirlar majmui amalga 
oshirilishini talab etishini hisobga olgan holda, uni 2002—2005-3dllarda 
bosqichma-bosqich joriy etilishi belgilab berilgan edi.

Bozor iqtisodiyoti va tadbirkorlik faoliyati erkinligi tamoyillari amal 
qilayotgan iqtisodiy jihatdan taraqqiy etgan barcha mamlakatlarda

B'Karimov I.A, Barciia reja va dastoriarimiz vatanimiz taraqqiyotini yuksaltirish, xalqimiz 
farovonligrai osMrishga xizmat qiladi -  Toslikent: « 0 ‘zbekiston», 2011. -2 1 b .
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Aynan shu boisdan, taraqqiy etgan mamlakatlarda tarkib topgan 
Injribadan kelib chiqqan holda bÍ2aiing respublikamizda ham bunday 
ishlaming jami qonun hujjatlariga, huquqiy me’yorlarga tayanadigan 
xuddi shunday tizimi faollik bilan yaratilishi lozim.

Bundan tashqari, bozor munosabatlariga o ‘tish tufayli ahoH uchun 
o'z qobiliyatlarini o ‘zini iqtisodiyotning turh sohalarida yana ham 
kengroq namoyon etish hamda turli qonuniy manbalardan daromad 
olish imkoniyatlari oehiladi.

Respublikada xususiy tadbirkorlikni rag‘batlantirish, kichik biznesni 
rivojlantirish* iqtisodiyotni erkinlashtirish, mehnatga haq to'lashdagi 
clieklashlami bekor qilish, korxonalaining xo'jalik faoliyatiga davlat va 
nazorat idoralarining aralashuvini keskin kamaytirish borasida katta
i sillar amalga oshirilmoqda. Bularning hammasi fuqarolar uchun faol 
mehnat qilish va o ‘z mehnati bilan ko‘proq daromad topish 
imkoniyatini yaratishga qaratilgandir. Shu munosabat bilan ahoh 
daromadlarini hisobga olish, daromadlaming qonuniyligini hamda 
sohqlar bekamu ko‘ st to‘ langanligini nazorat qilish mexanizmini 
takomillashtirish dolzarb vazifa bo‘ lib qolmoqdaki, bu ham 
daromadlami umumdeklaratsiyalash tizimini joriy etish zarurligini 
laqozo etadi.

O ‘z-o‘zim nazorat qilish uchun savollar:
1. Daromadlaming deklaratsiyasi qanday hujjat?
2. Jismoniy shaxslar daromadlarini deklaratsiya usulida soliqqa 

tortishni zarurligi nimada?
3. Yilhk daromad haqidagi deklaratsiyani taqdim etuvchi jismoniy 

shaxslar toifasini ayting.
4. Deklaratsiyani taqdim etish tartibi qanday?
5. Chet ellik jismoniy shaxslaming daromadlar deklaratsiyasini 

taqdim etish tartibi qanday?
6. Jismoniy shaxslar daromadlarini deklaratsiya usulida sohqqa 

tortishni takomillashtirish masalalarini aytib bering.
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Diagramma ma’lumotlaridan ko‘rtnib turibdiki, jismoniy shaxslaming 
niol-mulkiga solinadigan soliqning davlat budjeti daromadlaridagi 
salmog‘i o ‘ sish tendensiyasiga ega boiib, jumladan, 2004—2006-yillarda
0,2 foizm, 2008-yilda 0,3 foizni, 2010-yilda 0.5 foizni, 2012-yilda 0,8 
Ibizni tashldl etgan. 2015-yilda soliqning prognoz ko‘rsatkichi 1,4 foiz 
boiishi rejalashtirilgan. Bundan ko‘rinadiki, jismoniy shaxslaming mol- 
mulkiga solinadigan soliqning saknogi 2015-yilda 2004-yilga nisbatan 0,2 
foizli punktga ortgan. Bu holatni soliq stavkalarining oshiriiishi, soliq 
obyektlarini ro‘yxatga olish jarayonining jadallashuvi hamda soliq 
toiovehilar sonining ortishi bilan izohlash mumkin.

Soliq kodeksining 272-moddasiga muvofiq mulkida soliq 
solinadigan mol-mulki boigan jismoniy shaxslar, chet el fuqarolari, 
shuningdek yuridik shaxs tashkil etgan va tashldl etmagan holda 
tuzilgan dehqon xo‘jaliklari jismoniy shaxslaming mol-mulkiga 
solinadigan soliqni toiovchilari boiib  hisoblanadi.

Agar ko'chmas mulk mulkdorining joylashgan yerini aniqlash 
imkoni boimasa, bu mol-mulk qaysi shaxsning egaligida va (yoki) 
foydalanishida boisa, o ‘ sha shaxs soliq toiovchidir.

Jismoniy shaxslaming 0 ‘zbekiston Respublikasi hududida 
joylashgan uy-joylari, kvartiralari, dala hovli imoratlari, garajlar va 
boshqa imoratlari, joylar, inshootlar soliq solish obyekti hisoblanadi.

Ko'chmas mulkka bo‘lgan huquqlarni davlat ro‘yxatidan 
o‘tkazuvchi organ tomonidan belgilanadigan soliq solish obyektlarining 
inventarizatsiya qiymati toiovehilar uchim soliq solinadigan bazadir.

Jismoniy shaxslarning mol-mulkini baholash bo‘yicba vakolatli organ 
tomonidan aniqlangan soliq solish obyektining bahosi mavjud boimagan 
taqdirda, mol-muUaiing qonun hujjatlari bilan belgilanadigan shartli 
qiymati soliq solinadigan bazadir, ya’ni 0 ‘zbekiston Respublikasi 
Prezidenti qarori bilan mol-mulkning shartli qiymati belgilanadi hamda 
o‘matilgan stavkalar asosida soliqqa tortiladi.

Bitta jismoniy shaxs bir nechta soliq solish obyekti bo‘yicha 
to‘ lovchi boigan taqdirda, soliq solinadigan baza har bir obyekt 
bo‘yicha alohida-alohida hisobiab chiqiladi.

Soiiq stavkalari va soliq imtiyozlari. Jismoniy shaxslaming mol- 
mulkiga solinadigan soliqning stavkalari 0 ‘zbekiston Respublikasi 
Prezidenti qarori bilan belgilanadi hamda soliq toiovchilarga Moliya 
vazirligi, Davlat soliq qo'mitasi va uning quyi organlari tomonidan 
belgiiangan tartibda yetkaziladi. Soliq stavkalari har yili ke)dngi moliya
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Jismoniy shaxslar tomonidan soliq solinadigan obyektlardan
i.iilbirkorlik faoliyati uchun foydalanilganda yoxud ulami yuridik 
liiixslarga yoki yakka tartibdagi tadbirkorlarga ijaraga berilganda 
Jiiiningdek, jismoniy shaxslar tomonidan turar joy fondi obyektlari 
iiDlurar joy fondi toifasiga o ‘tkazilganda yoki ular tomonidan noturar 
|oy fondi obyektlari (binolar, binodagi xonalar) mulk sifatida xarid 
i|iIinganda jismoniy shaxslarning mol-mulkiga solinadigan soliq yuridik
I laxslar uchun belgiiangan stavka bo ‘ yicha to ‘ lanadi.

Soliq kodeksining 275-moddasiga muvofiq quyidagilarning mulkida 
lio'lgan mol-mulkka jismoniy shaxslarning mol-mulkiga solinadigan 
soiiq solinmaydi:

• “0 ‘zbekiston Qahramoni” , Sovet Ittifoqi Qahramoni, Mehnat 
(,)iihramoni imvonlariga sazovor bo‘ lgan, uchala darajadagi Shuhrat 
ordeni bilan taqdirlangan fiiqarolaming. Mazkur imtiyoz tegishincha 
‘'0 ‘zbekiston Qahramoni” unvoni berilganligi to‘g ‘risidagi guvohnoma, 
Sovet Ittifoqi Qahramoni, Mehnat Qahramoni daftarchalari, orden 
(laftarchasi yoki mudofaa ishlari bo‘yicha bo‘ limning ma’lumotnomasi 
iisosida beriladi;

• urush nogironlari va qatnashchilari, shuningdek doirasi qonun 
liujjatlari bilan belgilanuvchi ularga tenglashtirilgan shaxslarning. 
Mazkur imtiyoz urush nogironining (qatnashchisining) tegishli 
guvohnomasi yoki mudofaa ishlari bo‘ limining yoxud boshqa vakolatli 
t)rganning ma’lumotnomasi asosida, boshqa nogironlarga 
(qatnashchilarga) esa nogironning (qatnashchining) imtiyozlarga 
bo‘ lgan huquqi to‘g ‘risidagi guvohnoma asosida beriladi;

• o ‘n nafar va undan ortiq bolalari bor ayollaming. Mazkur 
imtiyozni berish uchun fuqarolarning o‘zini o ‘zi boshqarish organining 
bolalar borligini tasdiqiovchi ma’ lumotnomasi asos bo‘ladi;

• pensionerlaming. Mazkur imtiyoz pensiya guvohnomasi asosida 
beriladi;

• I va n  guruh nogironlarining. Mazkur imtiyoz pensiya guvohno­
masi yoki tibbiy-mehnat ekspert komissiyasining ma’lumotnomasi 
asosida beriladi;

• sobiq SSSRni, 0 ‘zbekiston Respublikasining konstitutsiyaviy 
tuzumini himoya qilish yoki harbiy xizmatning yoxud ichki ishlar 
organlaridagi xizmatning boshqa majburiyatlarini bajarish chog‘ida 
yaralanganligi, kontuziya bo‘lganligi yoki sMkastlanganligj oqibatida
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Ko‘chinas mulkka bo‘ Igan huquqlami davlat ro'yxatidan o ‘tka- 
/.iivchi organ soliq solish obyekti joylashgan yerdagi davlat soliq 
M/inati organlariga har yili 1-fevralgacha obyektning 1-yanvarga 
lx)‘ lgan holatiga ko‘ra inventarizatsiya qiymatini va uning mulkdorini 
ko'rsatgan holda ma’lumot taqdim etadi.

Jismoniy shaxslaming mol-mulkiga soiinadigan soliq summasi mol- 
iiiulkning 1-yanvarga bo‘lgan holatiga ko‘ra inventarizatsiya qiymati- 
tkm va belgilangan stavkadan kelib chiqqan holda hisoblab chiqariladi.

Bir neehta mulkdoming lamumiy ulushli muUdda bo‘lgan imoratlar, 
l)inolar va inshootlar uchun jismoniy shaxslaming mol-mulkiga 
soiinadigan soliq mulkdorlaming har bid tomonidan ulaming ushbu 
imoratlar, binolar va inshootlardagi ulushiga mutanosib ravishda to‘lanadi.

Mol-mulkka bo‘Igan mulk huquqi kalendar yil mobaynida bir 
inulkdordan boshqasiga o‘tgan taqdirda, jismoniy shaxslaming mulkiga 
soiinadigan soliq awalgi mulkdor tomonidan shu yilning 1 yanvaridan 
e’tiboran u mol-mulkka bo‘Igan mulk huquqini yo ‘qotgan oyning 
l)oshlanishiga qadar, yangi mulkdor tomonidan esa unda mulk huquqi 
vujudga kelgan oydan e’tiboran to‘ lanadi.

Yangi imoratlar, binolar va inshootlar bo‘yicha jismoniy 
shaxslaming mol-mulkiga soiinadigan soliq ular barpo etilgan-yildan 
keyingi yil boshidan e’tiboran to‘ lanadi.

Meros bo‘yicha o‘tgan mol-mulk uchun jismoniy shaxslaming mol- 
raulkiga soiinadigan soliq merosxo‘rlarda mulk huquqi vujudga kelgan 
oydan e ’tiboran to‘lanadi.

Soliq solish obyekti yo ‘q qilingan, vayron bo‘lgan, buzib tashlangan 
taqdirda, jismoniy shaxslaming mol-mulkiga soiinadigan soliqni 
undirish mol-mulk yo ‘q qilingan, vayron bo‘ lgan yoki buzib tashlangan 
oydan e ’tiboran to‘xtatiladi. Soliq summasini qayta hisob-kitob qilish 
mahalliy davlat hokimiyati organi yoki fuqarolaming o‘zini o ‘zi 
boshqarish organi tomonidan berilgan yo‘q qilinganlik, vayron 
bo‘ lganlik, buzib tashlanganlik faktini tasdiqlovchi hujjatiar mavjud 
bo‘ lgan taqdirda, amalga oshiriladi.

Kalendar yil mobaynida imtiyoz huquqi vujudga kelgan (amal 
qilishi tugagan) taqdirda, jismoniy shaxslaming mol-mulkiga 
soiinadigan soliqni qayta hisob-Mtob qilish ushbu huquq vujudga 
kelgan (amal qilishi tugagan) oydan e ’tiboran amalga oshiriladi.

Jismoniy shaxslaming mol-mulkiga soiinadigan soliqni to‘ lash 
to‘g ‘risidagi to‘ lov xabamomasi soliq to‘ lovchilarga davlat soliq xizmati 
organi tomonidan har yili 1 -maydan kechiktirmay topshiriladi.
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Diagramma ma’ Iumotlaridan ko‘rinib turibdiki, jismoniy shaxs- 
l.iiiliiii olinadigan yer solig‘ inrng davlat budjeti daromadlaridagi 
luilinog'i o‘ sishtendensiyasiga egadir. Uningulushi 2004-2006-yillaTda
II (1 Coizni, 2008-yilda 0.7 foizni, 2010-yilda 0.6 foizni, 2012-yilda esa 
il K Ibizni tashkil etgan. 2015-yilda soliqning prognoz ko‘rsatkichi 0.9 
liii/ bo‘lishi rejalashtirilgan. Bundan ko‘rinadiki, jismoniy shaxsiardan 
iilinadigan yer soHg‘ining salmog‘ i 2015-yilda 2004-yilga nisbatan 0.3 
loi/li punktga oshgan. Bu holatni soliq stavkalarining oshirilishi hamda 
Muliq to‘ lovchilar sonining ortishi bilan izohlash mumkin.

Soliq kodeksining 287-moddasiga muvofiq mulk huquqi, egalik 
i|ilish huquqi, foydalanish huquqi yoki ijara huquqi asosida yer 
m:liastkalariga ega bo‘Igan jismoniy shaxslar, shuningdek >airidik shaxs 
liishkil etgan va tashkil etmagan holda tuzilgan dehqon xo‘jaliklari yer 
■i()lig‘ ini to‘ lovchilar bo‘ lib hisoblanishadi.

0 ‘zbekiston Respubiikasi Vazirlar Mahkamasi, Qoraqalpog‘ iston 
Kcspublikasi Vazirlar Kengashi, mahalliy davlat hokimiyati organlari 
loraonidan ijaraga berilgan yer uchastkalari uchun to‘lariadigan ijara 
haqi yer solig‘ iga tenglashtiriladi. Yer uchastkalarini ijaraga olgan 
jismoniy shaxslarga yer solig‘ ini to‘ lovchilar uchun belgiiangan 
imtiyozlar, sohqni hisoblab chiqarish va soliqni to‘ lash tartibi tatbiq 
etiladi.

Uy-joy, yashash uchun mo‘ ljallanmagan imorat va inshootlar meros 
bo‘yicha o ‘tishi bilan birgalikda mulk huquqi, egalik qilish huquqi va 
foydalanish huquqi o ‘ tgan yer uchastkalari uchun yer solig‘ i meros 
qoldiruvchining soliq majburiyatlari hisobga olingan holda 
merosxo‘ rlardan undiriladi.

Jismoniy shaxslarning quyidagi yer uchastkalari soliq solinadigan 
obyekt hisobianadi;

• dehqon xo‘jahgini yuritish uchun meros qilib qoldiriladigan 
umrbod egalik qiUshga berilgan yer uchastkalari;

« yakka tartibda uy-joy qurilishi uchun meros qilib qoldiriladigan 
umrbod egalik qilishga berilgan yer uchastkalari;

• jamoa bog‘dorchiligi, uzumchiligi va polizchiligini yuritish 
uchun berilgan, shuningdek yakka tartibdagi garajlar egallagan yer 
uchastkalari;
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Hi.iyclonlardan ortiqcha foydalaniladigan yerlar uchun yuqorida 
Ui'rsatilgan koeffitsiyentni qoilagan holda yer solig‘ i toianmagan
i.uiilirda soliq toiovchilarga nisbatan qonun hujjatlariga muvofiq 
moliyaviy jazo choralari qoilaniladi.

Davlat mahalliy hokimiyati organlari tomonidan ajratilgan yer 
iii'liastkalari maydoni yer berish to‘g ‘risida davlat mahalliy hokimiyati 
iiii’anlarining qarori, yerga egalik qilish yoki undan foydalanish huquqi 
iicimn davlat dalolatnomasi, yemi ijaraga olish shartnomasi, yer 
iioliastkasiga boigan huquqlarni ro‘yxatdan o‘tkazish to‘ g ‘risidagi 
I'.iivohnoma va yer uchastkasiga boigan huquqni tasdiqlaydigan boshqa 
1111jj atlarga ko ‘ ra belgilanadi.

Yer uchastkasiga nisbatan mulk, egalik qilish yoki undan 
I'oydalanish huquqini tasdiqlaydigan hujjatlar mavjud boimasa, soliq 
luitun maydon uchun yuqorida ko‘rsatilgan oshirish koeffitsiyentlarini 
i|oilagan holda toianadi.

Soliq kodeksining 291-moddasiga muvofiq tadbirkorlik faoliyatida 
Ibydalaniladigan yoxud uylar, dala hovli imoratlari, yakka tartibdagi 
Hiirajlar va boshqa imoratlar, inshootlar, joylar joaridik shaxsga yoki 
yakka tartibdagi tadbirkorga ijaraga berilganda yer uchastkalari uchun 
yer so lig i jismoniy shaxslardan joiridik shaxslardan olinadigan yer 
Noligini toiash uchun belgiiangan stavkalar bo‘yicha undiriladi hamda 
ularga Soliq kodeksining 290-moddasida nazarda tutilgan jismoniy 
shaxsiarga yer soligidan taqdim etiladigan imtiyozlar tatbiq etilmaydi.

Soliq kodeksiga ko‘ra quyidagi jismoniy shaxslar yer soligidan 
Dzod qilinadilar:

• “ 0 ‘zbekiston Qahramoni” , Sovet Ittifoqi Qahramoni, Mehnat 
Qahramoni unvonlariga sazovor boigan, uchala darajadagi Shuhrat 
ordeni bilan taqdirlangan ñiqarolar. Mazkur imtiyoz “0 ‘zbekiston 
Qahramoni”  unvoni berilganligi to‘g ‘risidagi guvohnoma, Sovet Ittifoqi 
Qahramoni va Mehnat Qahi'amoni daftarchalari, orden daftarchasi yoki 
mudofaa ishlari boiimining maiumotnomasi asosida beriladi;

• umsh nogironlari va qatnashchilari, shuningdek doirasi qonun 
hujjatlari bilan belgilanuvchi ularga tenglashtirilgan shaxslar* Mazkur 
imtiyoz urush nogironining (qatnashchisining) tegishli guvohnomasi 
yoki mudofaa ishlari boiimining yoxud boshqa vakolatli organning 
maiumotnomasi asosida, boshqa nogironlarga (qatnashchilarga) esa
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nogiroiming (qatnashchining) imtiyozlarga bo‘lgan huquqi to‘g ‘risidagi 
guvohnoma asosida beriladi;

• I va II guruh nogironlari. Mazkur imtiyoz pensiya guvohnomasi 
yoki tibbiy-mehnat ekspert komissiyasining ma’lumotnomasi asosida 
beriladi;

• yolg‘ iz pensionerlar. Yo lg ‘ iz yoki voyaga yetmagan bolalari 
bilan yoxud nogiron bolasi bilan alohida uyda birga yashovchi 
pensionerlar yolg‘ iz pensionerlar deb tushuniladi. Mazkur imtiyoz 
pensiya guvohnomasi yoki 0 ‘zbekiston Respublikasi Moliya vazirligi 
huzuridagi budjetdan tashqari Pensiya jamg‘armasi tuman (shahar) 
bo'limining ma’lumotnomasi, shuningdek fuqarolaming o‘zini o ‘zi 
boshqarish organlarining ma’lumotnomasi asosida beriladi;

• boquvehisini yo ‘qotgan ko‘p bolali oilalar. Ota-onasidan biri 
yoki ota-onasi vafot etgan hamda oilada o ‘n olti yoshga to‘ lmagan 
beshta va undan ortiq bolalari bo‘Igan oilalar soliq soHsh maqsadida 
boquvehisini yo ‘qotgan ko‘p bolali oilalardir. Mazkur imtiyoz 
O zbekiston Respublikasi Moliya vazirligi huzuridagi budjetdan 
tashqari Pensiya jamg‘armasi tuman (shahar) bo‘ limining 
ma’ lumotnomasi asosida beriladi;

• Chemobil AESdagi avariya oqibatlarini tugatishda ishtirok 
etganlik uchun imtiyozlar oladigan fuqarolar (shu jumladan vaqtincha 
joiborilgan yoki xizmat safariga yuborilgan fuqarolar. Mazkur imtiyoz 
tibbiy-mehnat ekspert komissiyasining ma’ lumotnomasi, nogironning 
maxsus guvohnomasi, Chemobil AESdagi avariya oqibatlarini tugatish 
ishtirokchisining guvohnomasi, shuningdek vakolatli organlar 
tomonidan berilgan va imtiyozlar berish uchun asos bo‘ ladigan boshqa 
hujjatiar asosida beriladi;

• shaxslar - ularga yakka tartibdagi uy-joy qurilishi va dehqon 
xo‘jaligi yuritish uchun qonun hujjatlarida belgilangan normalar 
doirasida berilgan yer uchastkalari bo‘yicha - yer uchastkasi berilgan 
oydan keyingi oydan e ’tiboran ikki yil muddatga.

^Yuqorida keltirib o ‘tilgan imtiyozlar, bundan boquvehisini 
yo‘qotgan ko‘p bolali oilalar mustasno, yakka tartibdagi uy-joy 
qurilishi, dehqon xo‘jahgi yuritish uchun berilgan yer uchastkalariga 
bo‘lgan huquqlarini davlat ro‘yxatidan o ‘tkazishni amalga oshiruvchi 
organda ro'yxatdan o‘tgan jismoniy shaxslarga beriladi. Bunda mazkur



imtiyozlar soliq to‘ lovchiniag tanlashi bo‘yicha faqat bitta yer 
uchastkasiga berilishi mumMn.

Soliq kodeksining 282-moddasi ikkinchi qismining soliq 
solinmaydigan yer uchastkalariga taalluqU qismida nazarda tutilgan 
imtiyozlar yer solig‘ i to‘ lovchilar bo‘ lgan jismoniy shaxslarga ham 

tatbiq etiladi.
Yer solig‘ini hisoblab chiqarish tartibi. Yer solig‘ ini hisoblab 

chiqarish davlat soliq xizmati organlari tomonidan amalga oshiriladi. 
Davlat soliq xizmati organlari yer solig‘ ini to‘lovchilar bo‘ lgan 
jismoniy shaxslarning hisobini muntazam yuritadi. Yer solig‘ i bo‘yicha 
imtiyozlami olish huquqiga ega bo‘ lgan jismoniy shaxslar yer 
uchastkasi joylashgan yerdagi davlat soliq xizmati organlariga ushbu 
imtiyozlarga bo‘ lgan huquqni tasdiqiovchi hujjatlami mustaqil ravishda 

taqdim etadi.
Yer solig‘ i summasi va uni to‘ lash muddatlari ko‘rsatilgan to lov 

xabarnomasi jismoniy shaxslarga davlat soliq xizmati organlari 
tomonidan har yili 1 -maydan kechiktirmay topshiriladi.

Y il mobaynida yer uchastkasi maydoni o ‘zgarganda va imtiyozlarga 
bo‘ lgan huquqlar wjudga kelganida (bekor qilinganda) davlat soliq 
xizmati organlari mazkur o‘zgarishlardan keyin bir oy ichida yer 
solig'ini qayta hisob-kitob qilishlari hamda soliq toiovchiga yer solig‘ i 
summasi va uni to‘lash muddatlari ko‘ rsatilgan yangi yoki qo‘ shimcha 
to‘ lov xabamomasini taqdim etishiari kerak.

Jismoniy shaxslarga shahar va qo‘rg‘onlarda yakka tartibda uy-joy 
qurish uchun berilgan yer uchastkalarining maydonlari yakka tartibdagi 
uy-joylarni hisobga olish va nazorat qilish shahar yoki tuman 
boshqarmasi yoxud ishlab chiqarish uy-joy inspeksiyasining mavjud 
materiallari bo‘yicha hisobga olinib, hai- yili naturada aniqlashtiriladi.

Jismoniy shaxslarga qishloq joylarda shaxsiy yordamchi xo‘jalik 
(dehqon xo'jaligi) yuritish uchun berilgan yer uchastkalari tomorqa 
yerlardan va jamoat yerlarida qo'shimcha ajratilgan yer uchastkalaridan 
iborat bo‘ lishi mumkin. Sunday holda tomorqa yerlar maydoni yer 
icadastri ma’ lumotlari bo‘yicha qabul qilinib, yuz bergan o ‘ zgarishlar 
har yili naturada aniqlashtiriladi. Jamoat yerlarida qo‘ shimcha 
ajratilgan yer uchastkalari maydoni xo‘jaliklaming ma’lumotlari 
bo‘ yicha hisobga olinib, har yili aniqlashtiriladi.

Agar jismoniy shaxs yakka tartibda uy-joy qurilishi yoki shaxsiy 
yordamchi xo‘jalik (dehqon xo ‘jaligi) yuritish uchun berilgan yer



uchastkasida tadbirkorlik faoliyati bilan shug‘ullansa yoki yerdan 
maqsadh foydalanishni o'zgartirmasdan o ‘z uyini ofis sifatida 
rasmiylashtirsa, bimda undan yer soIig‘ i yakka tartibda uy-joy qurilishi 
yoki dehqon xo‘jaligini yuritish uchun berilgan yerlar uchun 
belgiiangan stavkalar bo‘yicha undiriladi.

K o ‘p xonadonli turar joylarda yashaydigan jismoniy shaxslardan yer 
solig i undirilmaydi. Xonadondan yoki ko‘p xonadonli turar joylaming 
bir qismidan odamlaming yashashi bilan bog iiq  bo‘ lmagan 
maqsadlarda foydalanilganda, belgiiangan tartibda xonadonning 
umunaiy maydonidan kelib chiqib, yer solig'ining tegishli hissasi 
undiriladi.

Egalik qilish huquqi meros bo‘yicha turar joy, noturar imorat va 
inshootlar, bog‘ uychasi o ‘tishi bilan birga o ‘tgan yer uchastkalaii 
uchun yer solig‘ i merosxo‘riardan, meros qoldiruvchining soliq 
majburiyatlarini hisobga oigan holda undiriladi.

Yer solig‘ini budjetga to‘iash muddatlari. Yer solig i yer 
uchastkasining mulkdori, yerga egalik qiluvchi, yerdan foydalanuvchi 
yoki ijarachimng yashashjoyidan qat’ i nazar, yer uchastkasi joylashgan 
hududdagi tuman yold shahaming mahalliy budjetiga to‘ Ianadi.

Y il mobaynida ajratilgan yer uchastkalari uchun yer solig‘ i jismoniy 
shaxslar tomonidan yer uchastkasi ajratilganidan keyingi oydan 
e’tiboran to‘ lanadi.

Yer uchastkasi maydoni kamaytirilgan taqdirda, yer solig‘ ini to‘ lash 
yer uchastkasi kamaytirilgan oydan e ’tiboran to‘xtatiladi 
(kamaytiriladi).

Yer solig‘ i bo‘yicha imtiyozlar belgiiangan taqdirda, bu soliq 
imtiyoz huquqi vujudga kelgan oydan e’tiboran to‘ lanmaydi. Yer 
soHg‘i^bo‘yicha imtiyozlarga bo‘ lgan huquqlar bekor qilingan taqdirda, 
bu soliq mazkur huquq bekor qilinganidan keyingi oydan e ’tiboran 
to'lana boshlaydi.

Belgiiangan tartibda berilgan yer uchastkalari uchun yer solig‘ i yer 
uchastkasidan foydalanish faktidan qat’i nazar, jismoniy shaxslar 
tomonidan to‘ lanadi.

Soliq davri uchun yer sohg‘i  to‘ lash jismoniy shaxslar tomonidan 
hisobot yilining 15-oktyabriga qadar amalga oshiriladi.

Yer sohg‘ i to‘ lovchi jismoniy shaxslar davlat soliq xizmati 
organlarining qarorlari va ular mansabdor shaxslarining harakatlari 
ustidan davlat soliq xizmatining yuqori organlari yoki sudga shikoyat
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qilisli huquqiga egadirlar. Davlat soliq xizmati organlari soliqning 
hisoblab chiqarilishi va o ‘ z vaqtida to‘lanishi ustidan 

iK-lgilangan qonun hujjatlariga muvofiq nazoratni amalga oshiradilar.

Mavzuga doir masalalar
1-masala. Fuqaro Sh.Karimovga tegishli bo‘ lgan Toshkent shahar 

Yiinusobod tu m a n id a  joylashgan 4 xonali kvartiraning inventarizatsiya
l.iiliosi 12500 ming so‘mni tashkil etadi. Kvartiraning umumiy maydoni

kvadrat metf. Fuqaro Sh.Karimov hech qanday imtiyozga ega emas.
2015-yil uchun fiiqaro Sh.ICarimov tomonidan tolanishi lozim 

liii'lgan mol-mulk solig‘ ini aniqlang.
2-masaia. Fuqaro Sh.Pardayev Toshkent shahar Chilonzor tumanida 

Uartira sotib oldi. Kvartiraga bo'lgan mulk huquqi 2015-yil 15-aprcMa 
msmiylashtirildi. Kvartiraning inventarizatsiya bahosi 8500 mmg 
■io'mni tashkil etadi. Kvartiraning umumiy maydoni 75 kvadrat metr. 
I'liqaro Sh.Pardayev hech qanday imtiyozga ega emas. 2015-yil uchun 
liiqaro Sh.Pardayev tomonidan to‘ lanisM lozim bo'lgan mol-muUc
s()lig‘ini aniqlang.

3-masala. Fuqaro R.Qorayevaga tegishli bo‘lgan Toshkent shahar 
llchtepa tumanidagi 4 xonali kvartira inventarizatsiya bahosi 13850 
tiling so‘mga baholangan. Kvartiraning umumiy maydoni 84.5 kvadrat 
nictrni tashkil etadi. Fuqaro R.Qorayeva pensioner hisoblanadi. 2015- 
yil uchun fuqaro R.Qorayeva tomonidan tolanishi lozim bo‘ lgan mol-

mulk solig‘ ini aniqlang. . .
4-masala. Fuqaro A.Ahmedovning Toshent shahnning Chilonzor va 

Olmazor tumanlarida kvartiralari bo‘lib, Chilonzor tumanidagi 
kvartiraning inventarizatsiya bahosi 6350 ming so‘mni, umumiy maydom 
csa 63 kvadrat metmi, Olmazor tumanidagi kvartiraning inventarizatsiya 
bahosi 7560 ming so'mni, umumiy maydoni esa 72 kvadrat metmi tashkil 
cladi. Fuqaro A.Ahmedov I guruh nogironi bo‘lib, imtiyozni olish 
huquqini tasdiqlovchi hujjat davlat soliq xizmati organlariga taqdim 
etilgan. 2015-yil uchun fuqaro A.Ahmedov tomonidan tolanishi lozim
boigan mol-mulk soliglni aniqlang.

5-masaIa. Fuqaro Sb.Hamidova 2015-yil 20-yanvarda Toshkent 
viloyati Qibray tumanida 60 kvadrat metmi tashkil yetgan yer 
uchastkasi mavjud uy-joy sotib oldi. Fuqaro Sh.Hamidova yer solig l 
bo‘yicha imtiyozga ega emas.

91



Fuqaro Sh.Harnidova sotib olgan uy-joy uchun yer solie‘ i 
surtimasmi hisoblaxig?

6-masala Fuqaro A.Farmonov Toslikent viloyatining Zangiota 
tumamda yashaydi. Uning yer uchastkasi 60 kvadrat metmi tashkil 
etadi. Fuqaro A.Farmonov pensioner hisobianadi. Fuqaro A.Farmonov 
yer uchastkasi uchun qancha miqdorda yer solig‘ ini to‘lashi lozim‘>

7-masala. Fuqaro A.Karimov uy-joy sotib oldi. Oldi-sotdi shartnomasi 
notous tomomdan 2015-yU 5-aprelda rasmiylashtirildi. Mol-mulkka 
bo Igan mulk huquqi esa 2015-yil 20-apreIda ro‘yxatdan o‘tkazildi. Yer 
uchastkasi Toshkent shahrining 3-zonasida joylashgan bo‘lib, umumiy 
maydom 600 kvadrat metmi tashkil etadi. Fuqaro A.Karimovning 2015-yil 
uchun yer soHg‘i summasini aniqlang.

O ‘z-o‘zini nazorat qilish uchun savollar
1. Jismomy shaxslarning mol-mulkiga solinadigan soliqning 

to‘lovchilari kimlar? h 6

h isâ)liÏÏd i7^^ shaxslarning qanday mol-mulklari soliq soiish obyekti

3 Jismoniy shaxslarning mol-mulkiga solinadigan soliqnmg 
stavkalari kimnmg qarori bilan belgilanadi?

«t/ i: mol-mulkiga solinadigan soliqning
stavkasi 2015-yilda necha foiz qilib belgiiangan?

5. Jismoniy shaxslar mol-mulkini baholash bo‘yicha inventarizatsiya 
qiymati bo Imasa sohq undinsh qanday tartibda amalga oshiriladi*?

6. Jismoniy shaxslarning mol-mulkiga solinadigan soliq summasi 
qaysi davlat organi tomonidan hisoblab chiqariladi?

7 . To ‘lovxabamomasi qaysi muddatgachauchastka soliq inspektor-
lari tomonidan soliq to‘ lovchilarga yetkaziladi?

8. Jismoniy shaxslarning mol-mulkiga solinadigan soliqdan kimlar 
imtiyozga ega?

9 Pensioneriar uchun qo‘llaniladigan soliqqa tortilmaydigan 
te ln g  °  metmi tashkil etadi va uning mazmunini izohlab

10. Jismoniy shaxslarning mol-mulkiga solinadigan soliq qanday
muddatdan kechiktirilmay to‘ lanishi lozim?

11. Sohq sohsh obyekti yo ‘q qilingan, vayron bo‘ lgan, buzib 
tashlangan taqdirda, jismoniy shaxslarning mol-mulkiga solinadigan 
soliqm imdirish qanday muddatdan e’ tiboran to‘xtatiladi?
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12. Jismoniy shaxslarning mol-mulkiga solinadigan soliq 
summasini kechiktirib to‘ lagan jismoniy shaxsiarga nisbatan qanday
chora qo‘Ilaniladi?

13. Jismoniy shaxslardan olinadigan yer solig‘ ining to‘ lovchilari

kimlar?
14. Jismoniy shaxslarning qanday yer uchastkalari soliq solish

obyekti hisoblanadi?
15. Jismoniy shaxslardan olinadigan yer solig‘ i stavkalari qanday

belgilanadi?
16. Ji'smoniy shaxslar berilgan yer uchastkalaridan foydalamnagan 

holatda qanday tartibda ulardan soliq undiriladi?
17. Jismoniy shaxsiarga tadbirkorlik faoliyati uchun berilgan yer 

uchastkalaridan qanday tartibda soliq undiriladi?
18. Qanday jismoniy shaxslar yer solig‘ ini tolashdan ozod etiladi?
19. Jismoniy shaxslaming yer solig‘ i qaysi davlat organi tomonidan

hisobiab chiqariladi?
20. Yer solig'i bo‘yicha to‘ lov xabamomasi soliq to‘ lovchilarga 

qaysi muddatgacha yetkaziladi?
21. Yer solig‘ i qaysi muddatda mahalliy budjetga to‘ lanadi?
22. Y il mobaynida ajratilgan yer uchastkalari uchun yer solig‘ i 

jismoniy shaxslar tomonidan qanday muddatdan e’tiboran to'lanadi?
23. Yer solig‘ i bo‘yicha imtiyozlar belgiiangan taqdirda, soliq 

qanday muddatdan e’tiboran to'lanmaydi?
24. Yer sohg‘ i bo‘yicha imtiyozlarga bo‘lgan huquqlar bekor qilingan 

taqdirda, soîiq qanday muddatdan e’tiboran to‘lana boshlaydi?

93



7. J ISM O NIY  SH AXSLARNI S O LIQ Q A TO RTISH N ING  
X O R IJ IY  M A M L A K A T L A R  A M A L IY O T I

Zamonaviy soliq tizimida soliqqa tortísh shaldlari va usullari.
Zamonaviy soliq tizimi soliqqa tortish shakllari va usullarining 
benihoya nozildigi va qo‘llaniladigan soliqiaming o‘ta xilma - xilligi 
bilan tavsiflanadi (ayrim mamlakatlar doirasida ulaming 100 ga yaqin 
ko‘nmshlari mavjud). Rivojlangan mamlakatlaming barchasi va 
nvojlanayotgan mamlakatlaming ko‘pchiligi uchun ushbu tizimning 
tamoyillari va xususiyatlari umumiydir, lekin ulaming bu tamoyillar va 
xususiyatlarni soliq siyosatlarida qo‘ Ilanishlaridajiddiy farqlarbor.

Sohqlar o ‘ziga xos belgilari yoki elementlariga, qarab tavsiflanadi. 
Har qanday soliq turi quyidagi; manba, obyekt, subyekt, soliq stavkasi 
kabi muhim elementlarga ega bo‘ ladi.

Barcha turdagi soliqiaming manbai o ‘tmishdagi, hozirgi va 
kutilayotgan daromad hisoblanadi. Haqiqatan ham, daromad, mulk 
(o ‘tmishdagi to‘plangan daromad) mavjud bo‘lmasa yoki darom¿ olish 
huquqi (obligatsiyalar, veksellar shaklidagi qarz majburiyatlari va shu 
kabilar) boimasa, hech qanday soliq to ‘lana olmaydi. Shunga ko‘ra 
sohq obyektlari farqlanadi, ya’ni soliq obyektlari deganda soliqqa 
tortilishi shart bo‘ lgan narsalar yoki harakatlar; daromad, mulk yoki 
bitimlaming xilma -xil turiari tushuniladi.

Qonunga muvofíq soliq to‘ lash javobgarligi zimmasiga 
yuHatiladigan shaxs soliq subyekti, pirovard natijada o‘z hisobidan 
sohq to‘ lashni amalga oshirgan shaxs esa soliq egasi, deb nomlanadi. 
Masalan, egri soliqlami budjetga o‘tkazishga subyekt (yoki soliq 
to‘ lovchi) bo‘ladigan savdogar javobgar bo‘ iadi, tovarlarning narxiga 
kiritiladigan soliqni o ‘z hamyonlaridan qoplaydigan iste’molchilar esa 
ushbu soliqiaming haqiqiy egalari bo‘ ladilar,

M illiy daromad taqsimlanishi va qayta taqsimlanishi jarayonida 
olingan daromadlar har qanday shakldagi soliqiaming iqtisodiy manbai 
bo‘ladi va binobarin, soliqqa tortish uchun mamlakat milliy 
daromadining miqdori (ko‘proq уоЫ kamroq davom etadigan vaqt 
mobaynida) absol^t (mutloq) darajadagi eng yuqori miqdor bo‘ ladi. 
Bu esa davlat budjetiga daromadlami yo ‘naltirishning to‘g ‘ri shaklidan, 
ya’ni hosil qilingan milliy daromadni tashkil etadigan biriamchi 
daromadlami - ishchilar va xizmatchilaming ish haqlarini, 
tadbirkorlaming foydalarini, foiz va yer rentasini soliqqa tortishdan
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loydalanganida ayon bo‘ ladi. Ushbu holda davlat jamiyatning 
yi'lishtirgan daromadidan bir qismini to‘g ‘ridan - to‘ g‘ri o ‘ z foydasiga 
n‘/lashtiradi.

Bundan tashqari, davlat birlamchi daromad oluvchilar 
(iMchnatkashlar, tadbirkorlar va yer egalari) iste’mol qiladigan tovarlar 
va xizmatlaming narhlariga ustamalar joriy etish yo ‘ li bilan 
iliiromadlami olib qo‘yishning egri shaklidan ham foydalanishi 
mumkin. Jste’molchilar tovarlar va xizmatlami sotib olar ekanlar, 
ushbu tovarlar va xizmatlami ishlab chiqarish sarf - harajatlarini 
(|oplabgina va tadbikoming oladigan foydasini to‘ labgina qohnay, o ‘ z 
daromadlarining bir qismini davlat xazinasiga ham beradilar.

Daromadlami olib qo‘yish usuliga qarab, soliqqa tortishning birinchi 
shakli to‘ g‘ridan - to‘g ‘ri soliqqa tortish deb, ikkinchi shakli esa egri 
soliqqa tortish, deb nomlanadi.

Davlat tomonidan milliy  daromadning bir qismining o‘ zlashtirilishi 
l()‘ g ‘ri va egri shakllarga farqlanishi shunday fundamental (muhim) 
laraoyilki, soliqlaming barcha mavjud tasniflari shunga asoslanadi.

To‘ g ‘ri soliqlaming keyingi tasniflanishi obyekt elementi bo'yicha 
amalga oshiriiishi mumkin (chunki barcha to‘g ‘ri soliqlaming subyekti 
bir xildir - daromadning, mulkning egasi yoki tasarmf etuvchisi va shu 
kabilar ana shunday subyekt bo‘ ladi), egri soliqlaming keyingi 
lasniflanishi esa subyekt elementi bo‘yicha amalga oshirihshi mumkin 
(negaki tovami, xizmatni, mulkni va hokazolami sotish yoki ulami 
boshqa shaklda topshirish, begonalashtirish egri soliqlar uchim yagona 
obyekt bo‘ ladi). Bundan tashqari, soliqlar soliq stavkasini belgilash, 
soliq undirish usuli, bo‘ysinuv darajasi va maqsadli yo ‘nalishi bo‘yicha 
farqlanadi.

Soliq stavkasi - soliqqa tortiladigan obyekt birligi uchun davlat 
tomonidan belgilab qo‘yilgan to‘ lov me’yoridir. Soliq stavkalari qat’ i 
qiymatlarda yoki foizlarda belgilanadi. Qat’ iy stavkalar ba’zi egri 
soliqlarga, aksizlarga, bojxona bojlariga, jon boshiga solinadigan 
soliqqa va hokazo soliqlarga xos bo‘ladi va soliq solish obyektining har 
bir birligidan undiriladigan birmuncha pul miqdorida ifodalanadi. Foiz 
stavkalari daromad soUqlarini, hadyalar va meroslardan olinadigan 
soliqiarni, egri soliqlar va boshqa soliqiarni hisobiab chiqishda 
qo‘ llaniladi va daromad kattaligiga (miqdoriga), mulk qiymatiga va shu 
kabilarga nisbatan foizlarda ifodalangan soliq ulushi bo‘ ladi.
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Proporsional progressiv va regressiv foiz stavkalari bo‘ladi 
Proporsional (mutanosib) stavkalar qo‘llanilganda soiiq ulushi 
dMomad, mulk va shu kabilaming kattaligidan (miqdoran) qat’i nazar

a o ^ t L /  Pro^essiv yoki regressiv soliq stavkalari
qo llamlganda esa sohq ulushi soliq obyekti kattaligi o ‘zgargan sayin 
tegishli ravishda oshadi yoki kamayadi.

■ mamlakatlarda soliq undiiishning uchta usuli: kadastr

t  (y»k i soliqni "manbanin^
ozidan ushlab qohsh) usullari qo‘ llaniladi.

Kadastr usuli kadastrlami - soliqqa tortilishi lozim bo‘ lgan barcha 
obyektlar (yer, imorat, foqaro va hokazolar) ro‘yxatga olinadigan yoki 
qajrta ro yxatga olinadigan kadastrlami vaqti - vaqti bilan tuziluvchi 
ro yxat ami qoJlashga asoslanadi. Kadastr usuli muntazam ravishda 
kadastrlar tuzish uchun davlatning katta sarf - harajat qilishini taqozo 
etadi va shu boisdan g ‘oyat cheklangan darajada qo‘ llaniladi. 0 ‘zi

û o ‘i l  m l r  soliqlarini undirish uchun
qo Icimladigan soliqqa tortishmng ayniqsa, keng tarqalgan usulidir. Bu
sul qo llamlganda sohq to‘lovchilar mustaqil ravishda (soliq

organlariga maxsus bayonnoma taqdim etish yo ‘ ii bilan) o ‘z
daromadlarim hisoblab chiqadilar, barcha belgiiangan chegirishlar va

b S v d T  T  f  to‘ lamshi lozim bo‘lgan soHq miqdorini
belgilaydilar. Sohq organlan olingan deklaratsiyalami tekshirib 
chiqadilar va xazinaga soHqni to‘ lash to‘g ‘risida ko‘rsatma beradilar 
Shum takidlash kerakki, o ‘zi hisoblab yozish asosida soliqqa 
tortiladigan sohq to lovchilar o ‘zlari deklaratsiyalarida taqdim etadigan 
ma lumotkrimng to‘g ‘riligi va to liq lig i uchun (toki jinoiy 
javobgarlikka tortishgacha) to‘la javobgar bo‘ladilar.

Ba zi mamlakatlarda soliq undirishning ma’muriy usuli qo‘ llaniladi 
bu usulm qo‘llaganda soliq sohasi ma’murlarining o ‘zlari sohqqa 
tortiladigan daromad miqdorini ba’zi bilvosita belgilar (mijozlar soni 
bozor kon yukturasi va hokazolar) asosida belgilaydilar

Sohqqa tortishning bo‘nak (yoki oldindan undirish) usulida 
elgilangan sohq miqdori ushbu daromadni oluvchining foydasiga 

o tkaahshi lozim bo‘lgan daromaddan ushlab qolinadi. Daromadni 
oluvchi (daromadning egasi) emas, balki daromadni to‘lovchi shaxs 
yam  tadbu-kor, bank, kompaniya va shu kabilar soliq to‘ lanishi 
yuzasidan xazma oldida asosiy javobgar bo‘lishi shu usulning o‘ziga 
xos xususiyatidir, sohqqa tortishning bunday usuli mehnatkashlaming
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i';li haqlarini, gonorarlami (qalam haqlarini) hamda turli xizmatlar va 
I '.lila m i bajarganlik uchun beriladigan mukofotlami to ‘ lashda, 
'.liiiningdek, ba’zi dividend-daromadlar, foizlar, litsenziya to‘ lovlari va 
;.lui kabilami tolashda qo‘ llaniladi.

Daromadni to‘ lashda bo‘nak tarzida ushlab qolingan soliqlar 
laiyinchalik tegishli fuqaro va kompaniyalar jami daromad solig‘ ini 
lo'layotganlarida inobatga olinadi. Bu usul soliq undirishga davlatning 
.s;irf - xarajatlari nuqtai nazaridan ayniqsa, samaralidir, chunki soliq 
loMovchilami hisobga olishni taqozo etmaydi va soliqiaming to ‘g ‘ri va 
o‘z vaqtida to‘ lanishini nazorat qilishni ancha osonlashtiradi. Shu 
Si'ibabli soliqlami undirishning bo‘nak usuli keyingi yillarda jahondagi 
liirli mamlakatlarda tobora keng yoyilib bormoqda.

To‘g ‘ri soliqlar soliqqa tortish obyektiga qarab, daromad solig‘ i va 
mulk soIig‘ iga ajratiladi. Daromad soliqlari tizimi, odatda, aholidan 
luidiriladigan umumi}? daromad solig‘ i, daromadning ayrim turlaridan 
ohnadigan (umumiy daromad solig‘ iga kiradigan yoki unga qo‘shimcha 
(arzida bo‘ladigan) qator maxsus soliqlar va korporatsiyalar oladigan 
foydaga soiinadigan soliqni o ‘z ichiga oladi.

Mazkur mamlakat hududida doimiy ravishda yashaydigan barcha 
jismoniy shaxslarga soiinadigan aholidan olinuvchi umumiy daromad 
solig‘ i ushbu tizimning negizini tashkil etadi. Aholidan olinadigan 
daromad solig‘ i "uzil-kesil olinuvchi", soliq deb qaraladi, shuning 
uchun uni hisoblab chiqarishda muayyan soliq to‘ lovchi shaxs 
ahvolining ba’zi xususiyatlari: bolalari, boqimandalari borligi; o ‘ z 
uyida yoki ijaraga olingan uyda yashashi; soliq to‘ lovchining sog lig ‘ i 
va hokazolar e’tiborga olinadi. Bundan tashqari, bu soliq soliqqa 
tortilmaydigan minimumga ega va daromad ko‘paygan sayin oshib 
boradigan progressiv stavkalar bo‘yicha undiriladi.

Daromadlarning ayrim turlariga soiinadigan soliqlar proporsional 
yoki progressiv foiz stavkalari bo‘yicha imdiriladi va aholidan 
olinadigan umumiy soliqqa kirishi yoki kirmasligidan qat’ i nazar ushbu 
soliqqa qo‘ shimcha deb qaraladi. 0 ‘z strukturasiga ko‘ra bunday 
soliqlar tizimi ish haqi, tadbirkoriar oladigan foyda, ssuda kapitaU foizi 
va yer rentasi kabi jamiyatning milliy daromadini tashkil etadigan 
daromad turlariga to ‘ g ‘ri keladi.

Ish haqi, kapital daromadlari (dividendlar, foizlar) va ba’zida muntazam 
tusdagj ayrim boshqa daromadlar (mualliflik huquqlari va litsenziyalarga 
oid to‘ lovlar, ijaraga oid to‘lovlar va shu kabilar) borasida aksariyat
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mamlakatlarda soliqni bu usulida ushlab qoHsh qoilaniladi, bu esa odatda 
"manbaning o ‘zida" deb nomlanadigan maxsus soliqlar tarzida 
rasmiylashtiriladi. Taqsimlanmagan foyda ulkan miqdorlarini to‘plab 
borgan aksionerlik kompaniyalari kabi tadbirkorlik faoliyati yangi 
shaklinittg keng yoyüganligi munosabati bilan birinchi jahon urushi 
arafasida korporatsiyalar foydasidan olinadigan sohq joriy qilingan bo‘ lib, 
u ba’zida ustama foydadan olinadigan soliq bilan to‘ldirilar edi. Bu 
soHqning ahamiyati ikkinchi jahon urushidan keyin ancha oshdi va hozirgi 
paytda u rivoj langan mamlakatlar budjetlarining daromadlarida katta 
ulushni tashkil etmoqda.

Bundan tashqari, qator mamlakatlarda kapital o ‘ sishi solig‘ i joriy 
qilingan bo‘ lib, bu soliqqa (qo'yilgan kapitaldan foizlar va dividendlar 
tarzida olinadigan muntazam daromadlardan farqli o ‘ laroq) sotib 
olingan yer uchastkalarini, kompaniyalarning aksiyalari paketlarini 
qayta sotish, valÿTita bitimlârini amalga oshirish va shu kabilardan 
olinadigan nomuntazam daromadlar tortiladi.

Individual (yakka) tadbirkorlarning tadbirkorlik foydalari, 
shuningdek, nizomlari bo‘yicha jami olingan foyda darhol paychilar 
o ‘rtasida taqsimlanishi lozim bo‘ lgan sherikliklar, "pul" deb 
nomlanadigan birlashmalar va shunga o ‘xshash boshqa U50ishmalardagi 
foyda aholidan olinadigan umumiy daromad solig‘ iga oddiy tartibda 
tortiladi.

Rivojlangan mamlakatlar daromad soliqlari tizimlari o ‘ ta darajada 
murakkab va chalkashdir, buning ustiga, korporatsiyalami soliqqa 
tortish qoidalari, ayniqsa, murakkabligi bilan ajralib turadi, ular 
ko‘pdan - ko‘p istisnolar, siylovlar, chegirmalar, imtiyozlami o‘ z ichiga 
oladi.

Yollanma xodimlardan ijtimoiy sug‘urta bo'yicha olinadigan bir 
qism majburiy badallami ham aholidan undiriladigan daromad soliqlari 
sirasiga kiritish lozim, bunday badallar turli mamlakatlarda ishlab 
topiladigan pul miqdorining 6,0- 10,0%i darajasida undiriladi.

Mol - mulkdan olinadigan soliqlar davlat soliqlari umumiy hajmida 
kam o ‘rin tutadi va ko'pchilik mamlakatlarda mahalliy soliqlar 
toifasiga kiritiladi.

Ushbu soliqlar orasida ko‘chmas mulk solig* i asosiy soliq 
hisoblanadi, bu soliqqa yer uchastkalari va imoratlar tortiladi. Bu soliq 
stavkalari yuqori bo‘ lmaydi va odatda shunday mulk qijrmatining 1,0 -■ 
3,0%ini tashkil etadi. Ba’zi mamlakatlarda shimingdek, mulkning
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umumiy summasiga solinadigan soliq ham bo‘ladi, unga faqat yirik 
inulk tortiladi, chunki ushbu soliq borasida soliq solinmaydigan yuqori 
darajali minimum ko‘zda tutilgan. Sohq solinadigan mulk tarkibiga yer 
uchastkalari va imoratlardan tashqari, kompaniyalaming aksiyalar 
paketlari, individual (yakka) tadbirkorlaming aktivlari va tovar 
zahiralari, uchinchi shaxslar qarzdorligi va shu kabilar ham kiritiladi. 
Sohq stavkalari 1,0 -2,0%ni tashkil etadi.

Meroslar va hadyalardan olinadigan sohq mol-mulkka sohnadigan 
soliqning o‘ziga xos turidir (ba’zi mamlakatlarda meroslar va 
hadyalardan olinadigan alohida soliq bor). Bu sohq o ‘z shakliga ko‘ra 
cgri soliqlarga yaqin, chunki u to ‘g ‘ri soliqlar kabi muntazam tusda 
bo'lmaydi va mol-mulkning ayni o ‘zidan emas, balki mol-mulkni 
topshirish harakatidan (tekinga begonalashtirish bitimidan) xmdiriladi, 
bu esa soliq stavkalarida ham aks etadi, ular mol-mulk summasi oshgan 
sayingina emas, balki hadya qiluvchi bilan oluvchi o ‘rtasidagi 
qarindoshlik darajasi pasaygan sayin ham, ya’ni bitim shart-sharoitlari 
o‘zgarishiga qapab oshib boradi. Shunday bo‘lsa-da, meroslar va 
hadyalardan olinadigan soliq, shubhasiz, mol-mulkdan olinadigan 
to‘g ‘ri soliqdir, chunki u haqiqiy mavjud mol-mulkning bir qismini 
davlatning foydasiga to‘g ‘ridan -to‘g ‘ri olib qo'yishdn.

Bu soliq stavkalari progressiv stavka bo‘ lib, ular hadyalar va 
meroslar yirik summalariga nisbatan 50,0%gacha yetishi mumkin. 
Lekin ko‘pdan-ko‘p turli xil siylovlar va imtiyozlar tufayli yirik 
inulkdorlar bu soliqni to‘ lashdan bemalol qutulib bo‘yin tovlamoqdalar 
va Buyuk Britaniya hamda AQShda mazkur soliq tushumlari davlat 
budjeti daromadlarining atigi 2,0 -  3,0%ini tashkil etmoqda.

Ayrim mamlakatlarda hamon saqlanib kelayotgan hunarmandchilik 
va uy egaligi sohqlari ham mol-mulk soliqlari jumlasiga kiradi. Bunday 
soliqlami hisoblab chiqishda ishchilar, dastgohlar, deraza, eshiklar soni 
va shu kabilar, negiz qilib olinadi.

Egri soliqlar tovar va xizmatlar narxlariga pirovard natijada 
iste’molchi tomonidan tolanadigan ustamadir. Shunday qilib, egri 
soliqlami o ‘z daromadlarini tovar yoki xizmatlar sotib olish 
inaqsadlariga sarflaydigan shaxslargina tolaydilar. Bir qarashdan, har 
qanday shaxs tegishli tovar va xizmatlar harididan o ‘zini ti^âb, egri 
soliqlardan holi bolishi mumkindek tuyuladi. Lekin hayotda soliqdan 
bu tariqa qutulib bo‘ lmaydi, chunki amalda keng iste’mol tovarlari va 
xizmatlar jami xajmi egri soliqqa tortiladi. Egri soliqlaming bojxona
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bojlari; aksizlar hamda tovar va xizmatlar iste’moliga sohnadjgan 
boshqa soliqlar; bitimlarga soiinadigan soliqlar; korxonalaming 
ijtimoiy sug‘urta jamg‘armalariga to‘ laydigan badallari kabi to‘rt turi 
boiadi. Bojxona bojlari tovarlar importi, eksporti va tranzitidan 
undniladigan egri soliqlardir. Rivojlangan mamlakatlaida asosan 
bojxona import bojlari qo‘ llaniladi.

Hisoblab chiqarish usuli bo‘yicha awalo bojlar (tovaming narxiga 
msbatan foizlarda olinadi) va spetsifik (o ‘ ziga xos) bojlar (tovar birligi
- litr, sentner va shu kabilardan qat’ i stavkada olinadi) ajratiladi.

0 ‘tmishda bojxona bojlari asosan fiskal maqsadlarda, ya’ni davlat 
xazinasi uchun daromadlar manbai sifatida qo'llanilgan edi. Ularning 
iqtisodiy vazifalari orasida; protektsiya vazifasi - milliy ishlab 
chiqarishni mamlakatga xorijiy tovarlar oqimi kelishidan himoya qilish; 
preferentsiya vazifasi - muayyan mamlakatlar va rayonlardan tovarlar 
import qilinishini rag‘batlantirish; statistik vazifa - tashqi savdo 
aylanishini aniqroq hisobga olib borish; barobarlashtirish vazifasi - 
import tovarlar va mahalliy ishlab chiqarishdagi tovarlar narxlarini 
barobarlashtirish uchun mo‘ljallangan va hokazo vazifalami ajratish 
mumkin.

Asosiy iste’mol tovarlari (spirtli ichimliklar, pivo, tamaki 
mahsulotlari, yengil avtomobil va hokazolar)ning narxlariga ustama 
bo‘ lgan aksizlar egri soliq solishning asosiy shaklidir. Mazkur 
mamlakatning hududidagi tovar va xizmatlar sotuviga qo‘ shimcha 
ravishda soiinadigan universal aksiz solig‘ idan farqii o ‘ laroq bunday 
aksizlar individual (yakka) aksizlar deb nomlanadi.

Qo‘shilgan qiymat solig'i shaklidagi universal aksiz G ’arbiy 
Yevropadagi deyarli barcha mamlakatlarda amal qiladi. AQSh va ba’zi 
boshqa mamlakatlarda bu aksiz sotuvlar yalpi miqdoridan olinadigan 
soliq shaklida qo‘llaniladi.

Qo'shilgan qiymat solig‘ ini undirish tartibi shuni ko‘zda tutadiki, 
tovar yoki xizmatni ishlab chiqarish va taqsimlashning toki pirovard 
iste’molchiga yetib borguncha hap bir bosqichida soliq belgilangan 
stavkalar bo'yicha (tovar yoki xizmatning narxiga nisbatan 10,0-15,0% 
darajasida) hisoblanib chiqiladi. Ayni chog'da tovar yoki xizmat 
harakatining awalgi bosqichlarida tolashga hisoblab chiqarilgan soliq 
rmqdori har bir keyingi bosqichda to‘ lanadigan soliq miqdoridan 
chegirilishi lozim. Shunday qilib har bir bosqichda tovar yoki xizmat 
qiyinatming shu bosqichda "qo‘shilgan" qismigina (ish haqi + foyda)
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I'cal soliqqa tortiladi, bu esa soliqning nomidayoq aks ettirilgan. 
Naiijada soliqning butun og‘ irligi pirovard iste’molchiga yuklatiladi.

G ’arbdagi ko‘plab mamlakatlarda energetika inqirozi sharoitida 
clektr energiya tariflariga, benzin, dizel yonilgisi narxlariga ustamalar 
shaklida undiriladigan energiya va yoqilg‘ i aksizlari keng tarqalgan.

Bitimlarga solinadigan soliqlar - belgiiangan tartibda ro‘yhatdan 
0 ‘tkaziiishi lozim bo‘lgan bitimlardan undiriladigan boj turi bo‘ lgan 
egri soliqlaming alohida shaklidir.

Davlat solig‘ i (davlat y ig ‘ imi) bitim solig‘ ining ayniqsa keng 
larqalgan turidir, u mol-mulkni topshirish to‘g ‘risidagi dalolatno- 
malami, qarz majburiyatlarini, mulkka egalik qilish yoki homiylik 
qihshga oid ishonchnomalar, tilxatlar, kvitansiyalar va hokazolami 
ro yxatdan o ‘tkazishga solinadi. Davlat solig‘ i qat’ i stavkalar bo‘yicha,
yo bitim summasiga nisbatan foizlarda hisobiab chiqiladi.

Qator mamlakatlarda maxsus transfert soliqlari ham bor, ular aksiya 
va obligatsiyalar sotish, yer mulkini sotish kabi alohida turdagi 
bitimlarga solinadi.

Ijtimoiy sug‘urta badallari ko‘pgina mamlakatlarda majburiy tusga 
ega va yollanma mehnat qiluvchi shaxslardan ham, tadbirkoriardan ham 
undiriladi. Ba’zi mamlakatlarda, shuningdek, erMn kasbdagi odamlar 
(advokat, shifokor, me’mor, artist va boshqalar) to‘ lashlari uchun ham 
badallar belgiiangan.

Bunday badallaming tadbirkoriar to'laydiganini egri soliqlar sirasiga 
kiritish kerak bo ladi, chunki mazkur badallar ishlab chiqariiadigan 
tovarlar va xizmatlaming narxiga ishlab chiqarish chiqimlari sifatida 
kiritiladi va pirovard natij ada iste’molchiga yuklatiladi.

Tadbirkorlar to‘laydigan ijtimoiy sug‘urta badallari ish haqi fondiga 
nisbatan foizlarda belgilanadi. Ba’zi mamlakatlarda stavkalar miqdori 
15,0% dan 24,0%gacha yetadi, bu esa, shubhasiz, ushbu mamlakatlarda 
inflyatsiya sur’ati tezlashishi va narxlar oshib borishiga sabab 
bo‘ ladigan omillardan biridir.

Daromad soliqlariga nisbatan milliy soliq yurisdiksiyasini belgilash 
odatda rezidentlik va hududiylik kabi ikkita eng muhim mezon asosida 
amalga oshiriladi.

RezidenÜik mezoni shuni ko‘zda tutadiki, mazkur mamlakatning 
barcha rezidentlari shu mamlakatda uning hududida ham, undan 
tashqarida ham o ‘zlari oladigan daromadlarining mutlaqo barchasi 
bo‘yicha soliqqa tortilishlari lozim (ushbu soliqqa tortish cheldanmagan
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soliq javobgarligi deb nomlanadi), norezidentlar esa mazkur 
mamlakatdagi manbalardan oladigan daromadiari bo‘yichagina soliqqa 
tortiladilar (cheklangan soliq javobgarligi).

Hududiylik mezoni, aksincha, shuni belgilaydiki, mazlair 
mamlakatda shu mamlakatning hududida olinadigan daromadlargina 
sohqqa tortilishi lozim; shunga muvofiq chet elda topiladigan yoki 
olinadigan har qanday daromadlar mazkur mamlakatda sohqlardan 
ozod qilinadi.

Shunday qilib, birinchi mezon soliq to‘ lovchining milliy hududda 
bo'lishi (yashashi) xususiyatinigina e ’tiborga oladi, ikkinchi mezon 
daromad manbaining milliy mansubligigagina asoslanadi.

Shunisi ayonki, ushbu mezonlaming har qaysisi ham barcha 
mamlakatlarda bir xilda qo‘ Ilanilgan taqdirda umuman xalqaro qo'sh 
sohqqa tortishning, ya’ni bir obyektning o ‘zini (daromad, mol-mulk, 
bitim va shu kabilami) bir davming o ‘zida ikkita, ehtimolki, ikkitadan 
ham ko‘p mamlakatda bir xil turdagi soliqqa tortishning har qanday 
knkonini yo ‘qqa chiqargan bo‘ lar edi.

Lekin masala shundan iboratki, qo‘ sh soliqqa tortishni bartaraf etish 
birinchi yoki ikkinchi mezon asosida amalga oshirilishi alohida har bir 
mamlakatning milliy manfaatlari nuqtai nazaridan aslo farqsiz emas. 
Chunonchi, fuqaro va kompaniyalari chet elda amalga oshiradigan 
faoliyatlari va chet elda joylashtirilgan kapitallaridan katta miqdorda 
daromad oladigan mamlakatlarga, shubhasiz, xalqaro miqyosdagi 
soliqqa oid yurisdiksiyalar rezidentlik mezoni asosida ajratib 
belgilanishi maqbulroq bo‘ladi.

Iqtisodiyotlarida chet el kapitallari katta o ‘rin tutadigan mamla­
katlarga hududiylik mezonini yoqlab chiqish alohida ahamiyat kasb 
etadi. Shu sasabli sanoati rivojlangan mamlakatlar boshqa mamlakatlar 
bilan o ‘z soliq munosabatlarini rezidentlik mezoni asosida yuritishni 
afzal ko‘radilar, rivojlanayotgan mamlakatlar esa o‘zlarining xorijiy 
kompaniyalar va xususiy shaxslami hududiylik mezoni asosida soliqqa 
tortish huquqlarini himoya qiladilar.

Aksariyat mamlakatlar ushbu ikki mezonning turli tarzlarda 
qo‘shihshini amaliyotda qo‘ Ilab kelmoqdalar. AQSh, Buyuk Britaniya, 
Germaniya va boshqa mamlakatlar rezidentlik mezonini o ‘zlariga asos 
qilib oladilar. Bu mezon zaruriyatga qarab va mazkur mamlakatning 
muayyan manfaatlaridan kelib chiqqan holda daromadlami "manbaning 
o ‘zida" soliqqa tortish tizimi (ya’ni hududiylik mezoni) bilan
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to'ldiriladi. Ayni chog'da esa ba’zi nvojlanayotgan mamlakatlar 
(asosan Lotin Amerikasi mamlakatlari) o ‘z soliq yurisdiksiyalarini 
ko‘proq hududiylik mezonini qollash negizida belgilab kelmoqdalar. 
Ilududiylik mezoniga (yuridik shaxslarga nisbatan) Fransiya, 
Shveytsariya kabi mamlakatlaming ham soliq amaliyotida muhim 
ahamiyat berib kelinmoqda.

Jahon soliq modellari va ularning tahliii. Soliq tizimi xududiy 
luzilmalaming tegishli budjetlari va budjetdan tashqari jamg‘armalariga 
soliq subyektlaridan soliq va yig ‘ imlar undirib olishdek yagona 
vazifasini bajaradigan, yaxlit bir butun etib birlashtirilgan bir xil 
clementlar y ig ‘indisi bo‘ladi.

Har qanday davlatning soliq tizimini soliq subyektlaridan (soliq 
to'lovchilardan) tegishli organlar undirib oladigan qonunan qabul 
qilingan soliqlar va yig ‘ imlaming majmui deb qarash mumkin.

Ko'pchilik xorijiy mamlakatlar iqtisodida davlatning yetakchilik roli 
katta ahamiyat kasb etadi. Rivojlangan mamlakatlar iqtisodini erkin 
tadbirkorlik bilan davlat tomonidan iqtisodni boshqarilishi "birlashib 
ketgan" tarzda deb tavsiflash mumkin.

Davlatni asosiy boshqarish quroli boiib  soliq va moliya siyosati 
orqali tadbirkorlildca ta’sir etish tushuniladi.

Rivojlangan mamlakatlar soliq tizimini ko‘p o ‘xshashlik jihatlari 
bor, lekin shunga qaramasdan ular farq qiladi, ulami quyidagi turlarga 
bo‘Hshimiz mumkin:

• Amerikacha model.
• Yaponiyamodeli.
» Yevropa modeli.
• Nostandart modellar.
Quyidagilami barcha modellaming umumiy belgilari sifatida 

ko‘rsatish mumkin:
- rivojlangan qonunchilik bazasi, vujudga keladigan munozara, 

vazifalar va vaziyatlami hal etishning huquqiy va iqtisodiy vositalari, 
inexanizmlari va usullari;

- soliq idoralarining soliq to lo vchilari oldida ishonchga va ytiksak 
()bro‘ga ega ekanligi, yuqori ish haqi, axborot bazasining yuqoriligi, 
jamoatchilik va ommaviy axborot vositalari bilan hamkorligi;

- vazirliklar va idoralar vazifalarining aniq chegaralab qo‘yilganligi 
va ular ishida bir-birini takrorlashning yo ‘qligi;
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- hukumatning vakili bo‘Igan va uning nomidan ish olib boradigan 
soliq agentining (inspektoming) katta ahamiyatga va obro‘ga egaligi;

- kadrlami tahlil etish, o'rganish, oldindan belgilash, o ‘qitish, soliq 
to‘ lovchilar bilan aloqalar bo‘yicha institutlarning mavjudligi; ayniqsa 
axborot bilan ahnashinishi sohasida moliya organlari soliq idoralaming 
va bank tizimi bilan chambarchas bog‘langanligi. Shu bilan birga bu 
modellaming har birida ulaming tafovutlarini belgilab beradigan o'ziga 
xos belgilari mavjud, bular quyidagilardan iborat:

Amerika modeli:
- soliq tizimining soliq to‘ lovchilar tushunishi uchun murakkabligi;
- soliq tizimida juda katta boshqamv va ijro apparatining 

mavjudligi;
- soliq organlari markazlashuvining yo ‘qligi, federal, shtat va shahar 

tizimlarini mustaqilligi;
- naqd pul bilan ishlaydigan kichik biznesning daromadlarini nazorat 

qiUshning yetarli usuilari yo ‘qligi;
- noqonuniy daromad manbalari to‘g ‘risida xabar bemvchi ko‘ngiUi 

"Axborotchilar" keng tarmog‘ining mavjudligi.
Yaponiya modeli:
- Moliya vazirligi nazorat ostida yagona, ancha qat’ i markazlashgan 

moliyaviy, soliq, bank, bojxona tizimlari;
- yuksak vatanparvarlik mamlakatga va kompaniyaga;
- pastdan to yuqorigacha bo‘lgan boshqamv apparati o‘rtasidagi o ‘zaro 

munosabatlarda subordinatsiya prinsipiga qat’i rioya qilinishi.
Yevropa modeli:
- Yevropadagi mamlakatlar o ‘rtasidagi iqtisodiy birlashishga doimiy 

intihsh;
- soliq faoliyatidagi bir xillik: yagona andozalar, yondashuvlar, 

talqin, deklaratsiyalar, ish prinsiplari.
"Noandozaviy" (moslashmagan) modellar, odatda kichik hududli 

(yoki oralarda joylashgan) davlatlarda, erkin iqtisodiy zonaga ega 
bo‘Igan davlatlarda va qator boshqa davlatlarda (Kipr, Lyuksemburg) 
amal qiladi. Ular uchun turli soliq deb ataladigan zonalar xarakterlidir.

Zamonaviy soliq tizimi soliqqa tortish shakllari va usullarining 
benihoya nozikligi va qo‘ llaniladigan soliqlaming o ‘ta xilma - xilligi 
bilan tavsiflanadi (ayrim mamlakatlar doirasida ulaming 100 ga yaqin 
ko‘rinishlari mavjud). Rivojlangan mamlakatlarning barchasi va 
rivojlanayotgan mamlakatlarning ko‘pchihgi uchun ushbu tizinming
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lamoyillari va xususiyatlari umumiydir, lekin ulaming bu tamoyillar va 
xususiyatlarai soliq siyosatlarida qo‘ llanisMarida jiddiy farqlar bor.

Davlat budjeti mablag‘ lari davlatning jamiyat oldidagi rm ih im  

vazifalarini amalga oshirishning moliyaviy manbaidir. Demak, har bir 
davlat iqtisodiyoti taraqqiy etishida bevosita amalga oshirilayotgan 
budjet-soliq siyosati hamda soliq tizimming tuzilishi bilan bog‘ liqdir. 
Soliq tizimi ming yiilik tarixga egadir. Bu tizimni yer 3oizida davlatning 
ilk ko‘rinishlari paydo bo‘Ushi bilan bog‘ lanadi. Bu jarayon yillar 
davomida tur|i davlatda turli ko‘rinishlar va turlicha siyosat asosida ijro 
ctib kelinmoqda.

Amerika Qo‘shma Shtatlarida jismoniy shaxslarni soliqqa 
tortish tartibi.

Rivojlangan mamlakatlarda jismoniy shaxslaidan olinadigan 
daromad solig'ining budjet daromadiari tarkibida yetakchi o ‘rin 
cgallashi bir qator sabablarga bog‘ liqdk. Bulaming ayrimlari 
quyidagilardan iborat:

• jismoniy shaxsiardan olinadigan daromad solig‘ i bevosita 
daromaddan olinadigan soliq bo‘ lib, soliq sohnadigan daromadning 
aniq hisob-kitobi deldaratsiyalash orqali amalga oshiriladi;

• jismoniy shaxsiardan olinadigan daromad solig‘ i soliqqa 
tortishning klassik tamo5dllariga mos keladi;

® jismoniy shaxslarning daromadlariga solinadigan soliq investi- 
Isiyalarga moijallanadigan moliyaviy resursîar hajmiga ta’sir ettnaydi;

• ko‘pchilik rivojlangan xorijiy mamlakatlaming budjet 
daromadlarida jismoniy shaxsiardan olinadigan daromad sohg‘ i 
ulushining ortishi, aholi daromadlarining, ya’ni soliqqa tortiladigan 
daromadning oshishiga bevosita bog‘hq bo‘ladi va boshqalar.

Amerika Qo‘shma Shtatlari taraqqiy etgan, dunyodagi eng rivojlangan 
davlatlardan biri hisobianadi. AQSh poytaxti Vashington shahri. Pul birligi 
AQSh dollari. Mamlakatni prezident boshqaradi.

AQShda o ‘tgan asming 80-yillarida o ‘tkazilgan soliq islohotlari 
jarayonida fuqaroiar daromadini sohqqa tortishda ham tub o'zgarishlar 
yuz berdi. 1986-yilga qadar AQShda fuqarolardan daromad solig‘ i 14 
ta stavkada 11 dan 50% gacha miqdorda undirilgan edi. Keyinchalik 
uchta soliq stavkasi kiritildi (15%; 28%; 33%). Bu stavkalar soliqqa 
tortiladigan daromad darajasiga bog‘ liq holda qo‘ llaniladi. Sohq 
stavkasining eng yuqori darajasi kamaytirilishidan tashqari, soliq

105



imtiyozlanm qisqartirish orqali soliqqa tortilmaydigan eng kam
daromad miqdon ham ko‘paytirildi. g

AQSh soliq tizmi uch darajali bo‘lib, ular: federal, shtat va shahar

h ^ u ^ S n  h T t  tizimining asosiy bo‘g‘ini federal,
hukum^^mg budjet mexanizmi hisoblanadi. Yirik va doimiy tushumga 

ega bo Igan sohqto federal budjetga yo‘naltiriIadi. AQShning taxminan 70 

^  daromad va harajatlan federal budjet hissasiga to‘g‘ri keladi. Federal

2  T T  etadi. Shtat va
mahalhy h ita a t  budjetlanga egri soliqlar ko‘proq tushadi. Federal jami

Jismoniy shaxslar daromad solig‘idan keyin ikkinchi

L   ̂ '̂̂ ‘̂iirta ajratmalari turadi.
Bu ajratmalar ish beravchi va ishchi o‘rtasida teng ikkiga bo‘linadi. Yig‘im
stavkasi h ^  yilgi budjet tizimiga qarab o‘zgaradi. Stavka ish haqi

qo‘Haniladi. Bu )dg‘im aniq yo‘nahsh va

Federal budjetning asosiy qismini tashkil qiluvchi jismoniy shaxslardan 
ohimdigan daromad solig'i quyidagi tartibda amalga oshiriladi 

Barcha daromadlar quyidagilardan tashkil topgan;
• ish haqi;

• tadbirkorlik faoliyatidan olingan daromadlar;
• nafaqa va pul yordami;

• qmunatbaho qog‘ozlardan olingan daromadlar va boshqalar 

Mol-mulk va q im b a h o  qog‘ozlami sotishdan kelgan daromadlar
maxsus soliq yoki shaxsiy daromad tarkibida soliqqa tortiladi. Bu holda 
jami yalpi ckromaddan xarajatlar chegirib tashlanadi. Bu xarajatlar 
tarkibiga quyidagilar kiritiladi:

• kapital aktivlarini sotib olish xarajatlari;
• yer maydoni;

• ishlab-chiqarish qurollari va uskunalari;

• joriy ishlab-chiqarish xarajatlari.

AQShda jismoniy shaxslar daromadini deklaratsiyalash jarayonida 

J a t i l S i  qo‘llashda deklaratsiya topshiruvchilar to‘rtta toifaga

• yolg‘iz (uylanmagan yoki oilali bo‘lmaganlar);

• oilali birgalikda (oilaviy daromadidan);

• oilali yakka holda (alohida daromadlari bo‘)dcha);

• oila boshlig‘i (boshqa daromad oluvchilar oilada bo’hnaganda).
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7.1-jadval
Amerika Qo‘shma Shtatlarida jismoniy shaxslarning daromad 

so!ig‘i stavkalari^^
yolg'iz 

(nylanmagan 
yoki oilali 

bo‘lmaganlar)

oilali birgalikda 
(oilaviy 

daromadidan)

oilali yakka 
holda (alohida 
daromadlari 

bo‘yicha)

oila bosMig‘i 
(boshqa 
daromad 

oluvchilar ollada 
bo‘Imaganda)

Soliq
stav­
kasi

2009 Yil

I )iiromadlar 

miqdori 

(AQSh 
(lollarida)

8350

33950

82250

171550

8350

33950

82250
171550

372950

0

16700

67900

137050

208850

16700

67900 8350

137050 33950

208850 68525

372950 104425

372950 yuqori 372950 yuqori 186475 yuqori 372950 yuqori 35%

2010 yil

8350

33950

68525

104425

186475

0

11950

45500

117450

190200

11950 10%

45500

117450

190200

372950

15%

25%

28%

33’

Daromadlar
miqdori
(AQSh

dollarida)

8375

34000

82400

171850

373650

8375

34000

82400

171850

373650

yuqon

0

16750

68000

137300

209250

373650

16750

68000

137300

209250

373650

yuqon

8375
34000

68650

104625

186825

8375

34000

68650

104625

186825

yuqon

0

11950

45550

117650

190550

373650

11950

45550

117650

190550

373650

yuqoti

10%
15%

25%

28 %

33%

35%

7.1-jadval ma’lumotlaridan ko'rinib turibdiki, AQShda jismoniy 
shaxslaming daromad solig‘i stavkalari 2009-2010-yillarda o‘zgar- 

masdan qolgani holda, pog‘onalarga tegishli boigan soliq solinadigan 

daromad miqdori oshgan. Masalan, yolglz (uylanmagan yoki oilali 

bolmaganlar) jismoniy shaxs uchun 2009-yilda 10 foizli stavkada soliq 

solinadigan daromad 8350 dollarga teng boigan bolsa, 2010-yilda bu 

miqdor 8375 dollami tashldl etgan, xuddi shuningdek, oilali birgalikda 
(oilaviy daromadidan) 33 foizli stavkada soliq solinadigan daromad 

2009-yilda 208850 dollar miqdorida belgiiangan, 2010-yilga kelib bu 
miqdor. 209250 dollarga oshgan. Ushbu holatda soliq stavkalari 

o‘zgarmaganligi bilan, har bir pog‘onalarda soliq solinadigan daromad 

miqdorining oshirihshi jismoniy shaxsning daromad soligi yuki 

kamayishiga xizmat qiladi.

http://www.moneychimp.com/features/tax:_brackets.htm
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Amerika Qo‘shma Shtatlarida jismoniy shaxslar daromad solig^ '"

1993-200Q-viMar

1 5 %

28%

31 %

36%

39,6 %

stavkalarinin
2001-yiI

15%

27,5 %

30,5 %

35,5 %

39,1 %

2002->11
10%
15'

27%

30%

35%

38,6 %

2093-2010-villa r
10%
15%

25%

28%

33%
35%

AQShda so‘nggi yillardagi jismoniy shaxsiardan olinadigan 

 ̂stavkalan pasayish tendensiyasiga ega (7.2-jadval) 
AQShda 1993-yiIdan 2010-yilgacha j . s L iy

shaxslar daromad sohg‘ining quyi stavkasi 15 foizdao 10 foizea 
pasaygan bo‘lsa, yuqori stavkasi 39,6 foizdan 35 foizga pasaygan s L
b.la„ tega 1993-yildan 2002-y.lga qadar ushbu soliq bish pog‘o„aS

L t !r ,d a  •

a m a W M a r ” ''

• jami daromad - ish haqi, qimmatbtlho qog‘ozlardan olingan 
daromad, stipendiya, renta to‘lovlari, ko‘chmas mulk ajratmalari.

• MU daromad - jismoniy shaxslarga berilgan imtiyozlar,
ishlab-chiqansh yoki savdo imtiyozlari, qimmatli qog‘ozlar savdosidan

ohngan daromad, avans to‘lovlari, pensiya ajratmalari, ishsizlik 
ajratmaiandir.

• sohqqa tortiladigan daromad - daromad solig'ini hisoblashda 
ijtimoiy ta mmot xarajatlari, tabiiy ofatlardan yo'qotishlar (agar 

daromadning 10 foizidan oshsagina hisobga olinadi), tibbiyot 
maqsadida qihngan xarajatlar (amqlangan daromadning 7,5 foizigacha) 

tajriba xarajatlari, malaka oshirish xarajatlari, xizmat safarlari 

xpjatlan. Lshbu xarajatlar daromad solig‘ini hisoblashda daromaddan 

b o S  m ^ ^ ) ^  imtiyozlar yalpi daromadning 50 foizigacha

Sohqqa tortilmaydigan eng kam miqdor - AQSh qonunchiligida 
nazarda tutilgan standart chegirma deb ataluvchi imtiyozga yaqindir.

|*http://ww.moneychimp.com/features/tax_brackets.hOi!

NalogovayasisteimzanibejmxstraiL Uch. dlyavuzov.M.: Finansiistetistika, 2007,-218 s,
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Slandart chegimtna soliqqa tortilmaydigan eng kam miqdor bilan 

Imiavar ravishda' qb*llanilib kelinadi. U qat’i belgilab qo‘yilgan 
Mimraada, masalan, 5,5 ming dollar bilan (yolg‘iz soliq toiovchilar 
iii'hun), 11 ming dollar bilan (er-xotinlar uchun) va 2 ming dollar bilan 

(bir uy xo'jaligidagi har bir shaxS uchun) ifodalanadi. Masalan, to‘rt 

l̂ ishidan iborat bir oila - 8 ming dollar standart chegirmaga ega. 
AQShdagi imtiyozning muhim jihati shundan iboratki, soliq tolovchi 

■ilandart chegirma o‘miga o‘z xarajatlarini moddalar bo‘yicha hisoblash 

iisiilini gollashi mumkin. Bu xarajatlami jami daromaddan chiqarib 
lashlashga ruxsat etiladi (tibbiy xizmat va dori-darmon sotib olish 
xarajatlari; stomatologiya xizmatlariga haq tolash; ipoteka krediti 

lio'yicha tolanadigan foizlar va shu kabilar).
AQSh shtatlar soliqlari. Har bir shtatning (federal tizimdan alohida) 

(>‘z soliq bor. Shtatlar koфoratsiyalaгdan va fuqarolardan

daromad solig‘i undiradi. Chunonchi, shtat o‘z hududida muayyan 
korapaniyaning binolari joylashgan yoki hizmatchilari ishlayotgan 

liolsa, kompaniya daromadlaridan soliq undirish huquqiga ega boiadi. 
Hiroq kompaniya shtat hududida binoga ham, hizmatchilarga ham ega 

Itolmasligi mumkin, lekin savdo qilishi va foyda olishi mumkin 

(ayniqsa, kataloglar bo‘yicha savdo qilish keng tarqalgan bir sharoitda). 
Bunday hollarda shtatlaming kompaniyalarni soliqqa tortishi 

qonuniyligi masalasi dolzarb bo lib  qoladi.
Mol-mulk (shtat) soliglni yuridik va jismoniy shaxslar tolaydilar. 

Yuridik va jismoniy shaxslar mol-mulkiga soiinadigan soliq ko'pchilik 
shtatlarda undiriladi. Soliq stavkalari shtatlar bo'yicha farqlanadi. 

Ko‘chmas muikni baholash bilan shug‘ullanadigan soliq idorasi 

xizmatchilari soliq baholovchilari, deb nomlanadilar. Mol-mulk soligl 

tushumlari hokimiyat tuzilmalarining barcha darajadagi soliq 

tushumlarining sal kam 9,0%ini tashkil etadi. AQShda mol-mulk 

soliqlari shtat va munitsipalitet darajasida undiriladi. Bu soliqqa asosan, 

ko‘chmas mulk va xo‘jalik uskunalari tortiladi, foyda ko‘rmaydigan 
tashkilotlarga tegishli boigan va ular tomonidan tijorat maqsadlarida 

foydalanilmaydigan mol-mulk bundan mustasno. Shuningdek federal 
hukumat, shtatlar hukumatlari va mahalliy hokimiyat organlarining 

mol-mulki ham soliqqa tortilmaydi. 13 ta shtatda nomoddiy aktivlar: 

aksî ^alar, qarz majburiyatlari va shu kabilar soliqqa tortiladi. 

Fuqarolarga tegishli boigan shaxsiy ko‘chmas mulk va ishlab chiqarish 

vositalari ham soliqqa tortiladi. Yuridik hamda jismoniy shaxslaming
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soliqqa tortiladigan mol-mulkiga 0,5%dan 5,0%gacha miqdorda 

belgiiangan. Bundan tashqari, munitsipalitet darajasida ham soliq 
undiriladi. Barcha mol-mulk soliqlari har qanday darajada daromad 

sohg iga tortiladigan daromadm hisobiab chiqarishda chegiriladi.

Kapitaldan soliq (shtat). Shtat darajasidagi kapital solig‘ini yuridik 
va Jismoniy shaxslar daromadining 0,75%i miqdorida to‘laydilar.

Buyuk Britaniya soliq tizimida jismoniy shaxslarni soMqqa 
tortisn mexanizmi.

Buyuk Britaniya taraqqiy etgan yevropadagi eng rivojlangan davlat 
hisoblanadi. Poytaxti London shahri. Pul birligi íunt steriing. Davlat 

boshhg‘i QiroHcha, hukumatni bosh vazir boshqaradi. Buyuk Britaniya 
iqtisodiy-siyosiy jihatdan 4 mintaqaga bo‘linadi; Angliya, Uels, 

Shotlandiya va Sharqiy Mandiya. Buyuk Britaniya Yevropadagi eng 
asosiy moliyaviy va savdo markazlaridan biri hisoblanadi.

Buyuk Britaniya soliq tizimi bilan shug‘ullanuvchi asosiy ikkita 
vaziriik va idoralar mayjud, bular;

• moliya vaziriigi (H.M.Treasury). Soliq siyosati va soliqiarni 
hisoblash uslubiyati bilan shug‘ullanadi. Shuningdek, kelib tushgan 

soliqlaming xarajat qilinishini rejalashtirish va nazorat qilish bilan 
shug‘ullanadi.

• soliq yiglmlari va bojxona xizmati (H.M.Revenue and 
Customs). Bu idora bevosita umumdavlat soliqlarini hamda boixona 
bojlarmi yig‘ish bilan shug‘ullanadi.

Bundan tashqan, mahalliy organlar mahalliy soliqiarni yig'ish bilan 
shug'ullanadi.

Buyuk Britaniyada kalendar yili bilan moliya yili farq qiladi. Moliya 
yili 6 aprelda boshlanib 5-aprelda tugaydi.

Agar jismoniy shaxslar moliya yilida 183 kun mobaynida Buyuk 
Britaniyada yashasa, 4 yillik davming har birida 91 kun yashasa, Buyuk 

Bntaniyaga 2 yildan ortiq muddatga ko‘chib kelgan bolsa^ shuningdek, 

Buyuk Britaniyada uy joyga ega bolsa, rezident maqomini olishi 

mumkin. Bundan tashqari, Buyuk Britaniya soliq tizimida odatiy 
rezident tushunchasidan ham foydalaniladi. Odatiy rezident maqomini 
olish uchun fiiqaro Buyuk Britaniyada 3 yildan ortiq istiqornat qilish 
istagmi bildirgan bolishi kerak.

Domitsil (domicile) tushuncha bor, ushbu maqomga ega bolishi 

uchun íuqaro Buyuk Britaniyada Buyuk Britaniyalik ota-ona oilasida
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liî Mlgan bo‘lishi kerak yoki 16 yoshga to‘lganidan keyin Buyuk 

Hritaniyani doimiy yashash joyi qilib qaror qabul qilishi kerak. 
Domitsil maqomi rezidentdan shunisi bilan farq qiladiki, rezident bir 

iiccha mamlakatning rezidenti bo‘lishi mumkin, domitsil esa faqat bitta 

mamlakat rezidenti bo‘ladi (7.3-jadval).

7,3-jadval

Buyuk Britaniyada jismoniy shaxslarni soliqqa tortishdagi 
toifalanishiga qarab majburiyatlarning tasniflanishi

Soliq to‘lash majburiyatlari Buyuk Britaniyada soliqqa tortishga asos 

boiadi

Kczident va domitsil Jami daromadlari (chet elda olgan 

daromadlari ham kiradi)

Norezidentlar Buyuk Britaniya manbalaridan olingan 

daromadlar

Kapital o‘sishidan olmadigan soliq 

bo'yicha

Buyuk Britaniyada soliqqa tortishga asos 

bo'ladi

Kozident yoki odatiy rezident va 

ilomitsil

Jami kapital c'sishidan (chet-eldagi 

daromadlari ham kiritiladi)

Domitsil maqomi bo'lmagan rezident va 

odativ rezidentlar

Buyuk Britaniyadagi kapital o‘sishi, chet 

eldagi kapital o'sishi bo‘yicha o‘tkazmalar
___Ä............ ....——-- --- “
Norezident Istisnolardan tashqari holatda kapital 

o'sishi bo'yicha o'tkazmalardan soliq 

undirilmaydi

Meros solig‘i to‘lashbo‘yicha.
-ushbu soliq turi bo'jficha meros qilib 

olingan mol-mulk, meros qilib 
qoldirayotgan Mshining o‘Umidan 7 yil 

oldin ega bo‘lgan mol-mulkiga nisbatan 

soliqqa tortiladi.
Soliq solinmaydigan miqdor sifatida 2008- 

2009 moliya jilida 312000 fimt sterling 

belgilanadi va yagona 40 foizli stavkada 

undiriladi

Domitsillar uchun Jami mol-mulk, jumladan, chet-eldagi mol- 

mulklari ham

Domitsil maqomiga ega bo‘knaganlar Buyuk Britaniyada joylashgan mol- 

mulklarga

’ littp://www.foimationcompany.ra/article/uk_hom
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Britaniyada yillar davomida soHq solinmaydigan minimum 
zganb toadi (Mcome tax Allowances). Ushbu miqdoming so‘nggi 

yillardagi o zganshi quyidagi jadvalda keitirilgan (7 4-jadval)

Ma’lumotlardan ko‘rinib turibdiki, BuyuJc Britaniyada' sohq solin­
maydigan minimum ko‘proq ijtimoiy jihatdan tabaqalashtirilgan.

kattalarga ko'proq imtiyoz

«îolin H- ^ kattaroqlarga nisbatan soliq
solmadigan minimum miqdori yuqoriroq va bu miqdoming vildan-vilga
oshish tendensiyasi davom etmoqda. . ë

Masalan 65-74 yoshdagi shaxslarga 2007-2008-yillarda soliq

2 ^ 7 7 0 0 ^ "tgan bo‘lsa 
2008-2009-yilda bu miqdor 9030 iunt steriingga teng bo‘lgan.

/a4-
Buyuk Britaniyada soliq solinmaydigan minimumnine 

007-2ft09-villiir ^

7.4-jadval

>21

Jismoniy shaxs toifasi Soliq solinmaviiigan miMimum

Soliq solinmaydigan minimumning 
bir kishi uchun bazaviy miqdori

/"aUUo

5225
2008-2009

5435

65-74 yoshgacha bo‘lgan jismoniy 
shaxslar

75-yoshdan kattalar

7550 9030

Oilalilar (1935 yil 6-aprelga qadar 
tug'ilganlar)

7690
6285

9180
6535

Oilalilar (75 va undan katta 
yoshdagilar)

Ko zi ojizlarga qo‘shimcha ravishda

6365

1730

6625

1800

^x.tmuyciua Jismomy sbaxslammg daromad solig‘i pros- 
ressiv stavkalar asosida undiriladi. Ushbu soliq bo‘yicha stavkalar
o zgarmayotgani bilan huddi AQShdagi singari pog‘onalardagi sohq 
sohnadigan daromad miqdori oshib bormoqda (7 5-jadval)

ma’lumotlariga ko‘ra 2007-2008-yillarga nisbatan 2008- 
09-yilda quyi stavkada (10%) sohq solinadigan daromad 2230 funt 

?  steriinggacha oshgan, shuningdek, yuqori
stavicada (40/o) soliq solmadigan daromadning 2007-2008-yilda 34600

!’ttp://www.rustradeuk.org/ru/law/art-taxes/files/taxes.doc
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(unt sterlingdan, 2008-2009-yilda esa 36000 funt sterlingdan oshgan 
qismidan soliq olinadigan boigan.

7.5-jadval
Buyuk Britaniyada jismoniy sliaxslar daromad soIig‘i stavkasining 

2007-2009-yillarda o‘zgarlshî ^

Soliq stavkalari
Soliq solinadigan daromad 

(fitnt sierlingda)
2007-2008-YÍÜar 2008-2009-yillar

10% 0-2230 0-2320
22% 2231-34600 2321-36000
40% 34600 dan oshgan qismi 36000 dan oshgan qismi

Merosdan olinadigan soliq. Buyuk Britaniyada ahohdan undiriladigan 
(o‘g‘ri soliqlar orasida merosdan olinadigan soliq ham amal qiiadi. Bu sohq 

meros ohnganidan e’tiboran 7 yil o'tgach, shu yiilar davomida hadya etuvchi 

tirik boigan taqdirda, amal qila boshlaydi. Soliq stavkasi 200 ming fimt 

sterlingdan oshadigan mol-mulk summasioiag 40%i darajasida belgilanadi. 
Soliq imtiyozlari va chegirmalari tizimi amal qiiadi, ular 20%dan 80%gacha 
boiishi mumkin.

Ko'chmas mulk solig‘i. Buyuk Britaniyada mahalliy budjetlarga 

keladigan tushumlar manbai boigan mahalliy soliqlar ham bor. Bular 

asosan yuridik va jismoniy shaxslaming ko‘ctmias mulkiga solinadigan 

soliqlardir. Renta tolovlari soliq asosi boladi. U ko‘ehmas mulk 
egalari yoki uni ijaraga oluvchilardan undiriladi. Ko‘chmas mulk 

deganda yer tushuniladi. Ushbu soliqni toiovehilar jumlasiga uy - joyni 
ijaraga oluvchilar va kvartira haqi toiovehilar kiradi. Ko‘chmas mulk 

qiymati odatda 10-yilda bir marta baholanadi va ushbu mulkni ijaraga 

berishdan tahmin qilingan yillik daromad summasidan iborat boladi. 

Soliqqa tortish stavkasi munitsipahtet tomonidan moliyaviy resurslarga 

boigan ehtiyojga qarab belgilanadi. Shu sababli stavka Buyuk 
liritaniyaning grafliklari va shaharlari bo‘yicha sezilarli darajada 

farqlanadi. Ko‘chmas mulk soligi stavkalari 7.6-jadvalda kolsatilgan:

’^ http://www.mstradeuk,org/ru/iaw/art-taxes/files/taxes.doc
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7.6-jadval
Ko‘chmas mulk soiig‘i stavkalari 2007 yil uchun*

KiiM ii.'iy, iiüilk '.(I'.niciii 

L l;iPI
.'■iiavk.i.

1-125000 gacha 0%

125001-250000 1%

250001 -500001 3%

500001 dan yuqori 4%

 ̂ V«. Kj^ii^Kxci y o n u iiL ia ii UH y iL  d v v a i  e s a

Shotlandiyada) jon boshidan soliq undirishga o‘tildi. Bu soliq 18 
yoshga yetgan deyarli barcha fuqarolami qamrab oladi. U mahalliy 

hokimiyat organlari tomonidan qat’i summada mustaqil belgilanar va 
ulami harajat qilish darajasi bilan bevosita bogliq bo‘lar edi. Biroq 

tajriba muvaffaqiyatsiz bo‘lib chiqdi va 1993-yil aprel oyida jon 

boshidan olinadigan soliq o'miga yangi munitsipal soliq belgilandi. Bu 

soliq mol-mulkning bozor qiymatiga hamda har qaysi oiladagi katta 

yoshli a’zolar soniga bog‘liq qilib qo‘yiiib, qator oilalar toifasiga 
chegirmalar berildi. Mol-mulk sakkizta baholash toifalaridan biri 

bo‘yicha tasniflanadi va tabaqalashtirilgan stavkalar bo‘yicha soliqqa 
tortiladi.

Munitsipalitet mahalliy ehtiyojlar uchun boshqa soliqlar ham 
belgilashi mumkin. Mahalliy soliqlar ro‘yxati turli grafliklarda bir - 
biridan g‘oyat farqlanadi.

Budjet daromad qismining asosiy manbai, umumdavlat soliqlardir, 
Grafliklar va shaharlaming budjetlarida umumdavlat soliqlardan 
ajratmalar 70%dan 90%gacha boradi.

Yaponiya soliq tizimida jismoniy shaxslarni soliqqa tortishning 
o‘ziga xos xususiyatlari. Yaponiya - orollardan tashkil topgan o‘ta 

iqtisodiy rivojlangan, taraqqiy etgan davlat. Yaponiya 2006-yilda 

iqtisodiy jihatdan dunyoda YalM ni jon boshiga uiushi bo‘yicha AQSh 
va Xitoydan keyin 3-o‘rinni egallaydi. Davlat boshqamv shakli 

konstitutsion - monarxiyali davlat hisoblanadi. Konstitutsiyaga asosan 

imperatoriik taxti merosdan-merosga o'tishi belgilangan. Hukumat

Manba: Internet saxifalari. http://www.uk.ru
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ishlarini bosh vazir amalga oshiradi. Yaponiya parlamenti - ikki 

palatadan iborat, tashkilotchilar palatasi va maslahatchilar palatasi. 
Tashkiliy palataga jami 480 ta députât saylanadi. Saylanish yosM 25 

yosh va sayíov muddati 4 yil belgiiangan. Maslahatchilar palatasi 252 

deputatdan tashkil topadi, shundan 98 tasini bosh vazir tomonidan 
provinsiyalardagi partiyalardan tayinlanadi. Saylanish yoshi 30 yosh va 

saylov muddati 6 yil belgiiangan. Saylovda beshta partiya ishtirok 
etadi. Mamlakat iqtisodiyoti yuqori texnologiyalarga asoslangan 
iqtiso^iyotdir.

Yaponiya soliq tizimi shakllanishi. To‘g‘ri va egri soliqlar 1940- 

yillardan so‘ng rivojlanishini boshladi. 61 foizni egallagan to‘g‘ri 

soliqlaming 64 foizini daromad solig‘i egallardi. Yaponiyadagi soliq 

tizimining islohotiga AQSh faylasuf-professori Karls Shoupning 

tavsiyalari katta ta’sirini o‘tkazdi. Shundan so‘ng Yaponiya soliq tizimi 

rivojlanishining etaplari ishlab chiqildi:
1945-49y.y. Iqtisodiy tartibsizlik davri.
1950-59y.y. Iqtisodiy tiklanish va barqarorlik davri. 

l960-69y.y. Iqtisodiy rivojlanish davri.

1970-hozirgacha. Xalq farovonligini yaxshilash davii.

Yaponiya soliqlari. Yaponiyada davlat va mahalliy soliqlar mavjud. 

Mamlakatda 3045 ta shahar, shaharchalar, rayonlami birlashtimvchi 47 

prefektui’a bo‘lib, ulaming har biri o‘zining mustaqil budjetiga ega. 

Soliqlaming taqsimlanishi xuddi ulami to‘pIashning ko‘zgudagi 
aksidek: Moliya resurslarining 64,2 foizi mahalliy mablag‘lar sifatiga 

sarflanib 35,8 foizi esa umumdavlat funksiyalarining amalga 

oshirilishini ta’imnlaydi. Yaponiyada soliqlar umumdavlat va mahalliy 
soliqlarga bo‘linadi.
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Yaponiya soliqlari 23
7.7 -jadval

Davlat soliqlari Mahalliy soliqlar
fo ‘g‘n  soliqlar Egri soliqlar Prefektura Munitsipal

Korporatsiyalar 

foydasiga soliq
Iste’mol solig'i Prefektm-ada yashash uchim 

soliq
Yashash uchun 

soliq
Jismoniy sliaxslm- 

daromadlariga soliq
Gerb

yig‘imlari
Ommaviy tamosha tadbirlari 

o‘tkazish uchun soliq
Shaharlami 

obodonlashtirish 
uchun soliq

Meros va xadya soîig'i Ko'chmas mulk solig‘i Mol -mulk soUg‘i

Yer solig‘i Avtotransport vositalari 

uchun soliq
Yer egaligi uchun 

soliq
Ko‘chmas mulk solig‘i Tabiiy resurslardan 

foydalanganlik uchun soliq

Mamlakat budjeti va prefekturalar budjetlarining daromad qismi 

faqat soliqlargagina asoslamnaydi. Qator boshqa mamlakatlarga 
qaraganda Yaponiya nosoliq tushumlarining hissasi ancha yuqoridir 
Binobarin, soliqlar davlat budjetiga 83,8 foizni va nosoliq mablag‘lar 

16,2 foizni tashkil etadi, mahalliy boshqaruv idoralari nosoliq 

tushumlarining chorak qismiga ega 25,3% bunga ijara haqi yer 

uchastkalarmi va boshqa munitsipial ko‘chmas mulkni sotish, 

pensiyalar, jarimalar, obligatsiyalami sotish, lotareyalardan keladigan 
daromadlar, qarzlar va boshqalar kiradi.

-Daromadlaming xuddi shu moddalariga awalgi yil qoldig‘i 
kintiladi. AQSh va Yevropaning soliq tizimi kabi Yaponiyaniki 
soliqlarning ko‘pligi bilan xarakterlanadi. Ulami hududiy 
boshqamvning har bir idorasi undirish huquqiga ega. Biroq 
mamlakatnmg barcha soliqlari qonuniy hujjatlarda qayd qilingan. 
Daromad solig‘ining har bir turi qonun bilan to‘g‘rilanadi. Mahalliy 
soliqlar haqidagi qonun ulaming turlari va me’yoriy siavkalarini 

belgilaydi qolganlami mahalliy parlament belgilaydi. Mamalakatda 
jami 25 ta davlat va 30 ta mahalliy soliq bor. Ulami 3 ta asosiy gumh 
bo‘yicha tasniflash mumkin.

Birinchi - bu huquqiy shaxsiardan bo‘lgani kabi, jismoniy 
shaxsiardan ham undiriladigan to‘g‘ri daromad soliqlari. Ikkinchi - 
mulk to‘g‘ri soliqlari. Uchinchi to‘g‘ri va bilvosita iste’mol soliqlari.

Naiogoviy vestnik Sibiri jumali 2006 yil № 1 (1 7 )
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Budjet asosini to‘g‘ri soliqlar tashkil etib, liuquqiy va jismoniy 
shaxslar daromad solig‘i davlatga eng yuqori daromad keltiradi. U 

Itiilun soliq tushumlarining 56,4 foiziga teng.
Daromad solig'ining kelib chiqishi Birlashgan Qirollik 1799-yildan 

kifidldi. 0 ‘sha davrdan beri, daromad solig‘i ko‘p davlatlaming soliq 
lizimiga kiritilgan edi va uning o‘zagidir. Shunday qilib daromad 
solig‘i «eng yaxshi» deb ataladi. Yaponiyada 1887-yildan boshlab amal 

i|ilaboshladi.
Yaponiyadg. daromadlami deklaratsiyalash tartibi. Mentaliteti 

liliatidan bizga yaqin boigan va Osiyoning eng rivojlangan mamlakati 
hisoblangan Yaponiyada jismoniy shaxslar daromadlarini deklaratsiya- 
iash tartibi o‘ziga xos xususiyatga ega. O'ziga xosligi shundaki, 
Yaponiyada umumdeklaratsiyalash tizimi amal qilmaydi, ya'ni barcha 
soliq soiinadigan daromadga ega jismoniy shaxslar yil yakuni bo‘yicha 
deklaratsiya topshirmaydilar. 2010-yil uchun amaldagi tartibga muvofiq 
ikki va undan ortiq manbadan daromad oluvchi va yillik daromad 
iiiiqdori 20,0 mln iendan yuqori boigan jismoniy shaxslar daromadlari 
l()‘g‘risidagi deklaratsiyani topshiradilar"*. Yaponiyada daromadlarini 
dcklaratsiyalashning yana bir xususiyati o‘z vaqtida vijdonan toliq 
hisob-kitoblar bilan deklaratsiyalarini taqdim etgan shaxslarga, o‘z 
viiqtida taqdim etganligi uchun turh xil imtiyozlar beriladi. Bu “ko‘k” 
dcklaratsiyalar berish tartibi deyiladi va bu soliq tolovchilami “ko‘k” 

(k:klaratsiyali shaxslar deb ataladi.
“Ko‘k” deklaratsiya topshirish istagida boigan shaxslar joriy 

yilning 15-fevralidan boshlab 15-mart kunigacha soliq organiga ularga 
•*ko‘k” deklaratsiya berishga ruxsat etishni solab murojaat qilishlari 
kerak. Bu ruxsatnomani olgandan keyin ular belgilangan tartibda 
hisobot yuritish majburiyatini oladilar. Bu holda ular oddiy hisobotlami 
ham yxiritishlari mumkin, jumladan naqd tushum va xarajatlar, kredit 
sotuviari, kredit xaridlari, xarajatlar hisobi va doimiy aktivlar uchun 

xarajatlar.
“Ko‘k” deklaratsiyali soliq toiovchilar uchun ko‘plab imtiyozlar 

mavjud, ulardan asosiylari quyidagilar:
1) Oila a’zolari uchun mukofotlarga (oila biznesida) chegirma.
Ishchilar orasida oila a’zolari bor shaxslar sof foydadan belgilangan 

miqdorda mukofotlar ajratishlari mumkin. Bunday holda ular bu

' Seminar on Tax Adminstration 8-22 fevruary 2010. Tokyo. JICA. 23 p.

117



mukofot summasini soliq idoraiariga ma’lum qilishi kerak va 
mukofotlar shu summa doirasida zaruriy xarajatlar sifatida chegiriladi,

“Oq” deklaratsiyali soliq toiovehilar uchun esa oila a’zolariga 
chegirmalaming belgiiangan summaiari mavjud (turmush o‘rtog‘i 
uchun 860.000 ien, qolgan qarindoshlar uchun 500.000 ien).

2) “Ko‘k” deklaratsiyali soliq toiovehilar uchun maxsus chegirma.
Toliq qoida bo‘yicha hisobot yurituvchi soliq toiovchilarga

550.000 ien miqdoridagi sxmmiaga chegirma ajratishga raxsat etiladi, 
oddiy qoida bo‘yicha - 450.000 ien, qolganlari uchun esa - 100.000 ien 
miqdorida chegirma beriladi.

Yillik daromadlami deklaratsiyalashda umumiy daromad 
summasidan quyidagi 15 turdagi chegirmalar ajratilib, soliqqa 
tortiladigan daromadning umxuniy summasi hisoblanadi.

1) Kolilgan turli xil zararlar uchun chegirma.

Shaxs yoki u bilan birga yashaydigan qarindoshlarining yongln, 
o‘glrlik yoki boshqa shaxs tomonidan egallab olish oqibatida ko‘rilgan 
zararlar summasi chegiriladi.

2) Tibbiy xaraj atlarga chegirma.

Agar shaxs o‘zi uchm yoki u bilan birga yashaydigan qarindoshlari 
uchun tibbiy xarajatlami tolasa, belgiiangan summa 2.000.000 ien 
miqdorida chegiriladi.

3) Ijtimoiy sug'urta uchun badallarga chegirma.

Agar shaxs o‘zi uchun yoki u bilan birga yashovchi qarindoshlari 
uchun nafaqa jamg‘armasiga va milliy tibbiy sug‘urtalashga badallar 
toiaydigan bolsa, ushbu badallar summasi chegirib tashlanadi.

4) Kichik korxonalar uchun o‘zaro yordam fondiga chegirma.
Kichik korxonalarga o‘zaro yordam fondlari to‘g‘risidagi qonunga

muvofíq o‘zaro yordam to‘g‘risida shartnomalar mavjud va belgiiangan 
sharpitlarda bu fondlarga ajratilgan summalarga chegirma beriladi.

5) Hayotni sug‘urta qilish badallari bo‘yicha chegirma.
Belgiiangan shartnomaga muvofiq o‘z hayotini yoki qarindosh­

larining hayotini sug‘urta qilish uchun sug‘urta badallarini Idritganda,
50.000 iendan ko‘p boimagan miqdorda chegirma beriladi.

6) Mulkni sug'urta qilish badallari bo‘yicha chegirma.
0 ‘z mulkini yonglndan sug‘uría qilish yoki zararlami qoplash 

uchun sug‘urta qilish uchun sug‘urta badallarini ajratganda, 15.000 
iendan ko‘p boimagan miqdorda chegirma beriladi.

7) Hayriya badallari uchun chegirma beriladi.
8) Nogironlar uchun beriladigan chegirma.
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Agar soliq to‘lovchining o‘zi, uning turmush o‘rtog‘i yoki uning 
qaram.og‘ida bo‘lgan shaxslar nogiron bo‘lsa, har bir nogiron uchun
270.000 ien (o‘ta og‘ir nogironlar uchun 400.000 ien) miqdorida 

chegirma beriladi.
9) Keksalik chegirmasi.
Agarda soliq to‘lovchi 60 yoshdan oshgan bo‘lsa va umumiy 

daromadi 10 million iendan ortmaydigan bo‘lsa, 500.000 ien chegirma 

beriladi.
10) Bevalar uchun chegirma.
Agarcfa soliq tolovchi ajrashgan bo‘lsa yoki turmush o‘rtog‘i vafot 

etgan bo‘lsa va unga keksalik chegirmasi berilmagan bolsa, 270.000 
ien chegiriladi. Agarda beva bolalar tarbiyasi bilan mashg‘ul bo‘lsa, 

qo‘shimcha yana 80.000 ien chegirma beriladi.
11) Ishlovchi talabalar uchun chegirma.
Agarda soliq to‘lovchi ishlayotgan talaba bo‘Isa, belgiiangan 

•shartlar bilan (masalan umumiy daromad hajmi 650.000 iendan 

oshmasligi kerak) 270.000 ien chegirma beriladi.
12) Turmush o‘rtog‘i (soliq to‘lovchining qaramog‘ida bo'lgan 

shaxslar) uchun chegirma.
Agar daromad turiga qaramasdan, birga yashayotgan turmush 

o‘rtog‘ining umumiy daromadi hajmi 380.000 iendan ortmaydigan 

bo‘lsa (oila biznesidan tashqari), 380.000 ien chegirma beriladi.
Agarda turmush o‘rtog‘i 70 yoshdan oshgan bo‘lsa, 480.000 ien 

chegirma beriladi. Belgiiangan guruhdagi nogironlar uchun - 730.000 
ien, agar u 70 yoshdan oshgan bo‘lsa - 830.000 ien chegirma beriladi.

13) Soliq to‘lovchining qaramog‘ida bo‘lgan turmush o‘rtog‘i uchun 

maxsus chegirma.
Agar soliq to‘lovchining qaramog‘ida turmush o‘rtog‘i bo‘lsa,

380.000 ien miqdorida summa chegiriladi, lekin quyidagi shartlar 

bajarilishi kerak;
• soliq to‘lovchining umumiy daromadi miqdori 10 million iendan 

ortmasligi;
• ular oila biznesi bilan shug‘ullanmasligi va boshqa shaxslaming 

qaramog‘i ostida bo‘Imasligi kerak.
14) Soliq to‘lovchining qaramog‘ida bo‘lgan shaxslar uchun 

chegirma.
Agar daromad hajmi 380.000 iendan ortmaydigan (oila biznesidan 

tashqari) qarindoshlar soliq to‘lovchi bilan birga istiqomat qiladigan 
bo‘Isa, quyidagi summalar ajratiladi:
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15) Asosiy chegirma.

3 S o X % f s o l i?
daromad miqdoridan kelib chinih b ? i soliqqa tortiladigan

^  Yaponiyada j l s „ 0„,y

summasi

har bir farzand yoki qarindosh uchun - 380 ООО ien-

tortiladigan sHinitiasi
1950000 iengacha

----- ------
3300000jendan 6950000 ieneaoh«
со̂ лллпл • i :г:г"___—— --

5%

—-- _- --- - хсццаспя
6 ^ 0 0 0 0  iendan 9000000 1епмг,Ья
опппппп :_J* 1 -----:--------- —---- iK̂ iî auun
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0 ‘z-o‘zini nazorat qilish uchun savollar:
1. Zamonaviy soliq tizimida soliqqa tortishning qanday shakllari va 

usuilari mavjud?

2. Jahon soliq modellari necha turga bo‘linadi?

3. Jahon soliq modellarini o‘ziga xos xususiyatlarini ayting.

4. AQSH da jismoniy shaxslardan daromad solig‘i qanday tartibda 
undiriladi?

5. Amerika Qo‘shma Shtatlarida jismoniy shaxslar daromad solig‘i 
stavkalarini aytib bering.

6. Buyuk Britaniyada jismoniy shaxslar daromad solig‘i stavkasini 
ayting.

7. Yaponiya soliq tizimini shakllanish bosqichlarini ayting.

8. Yaponiya soliq tizimida qanday soliqlar amal qiiadi?

9. Yaponiyada daromadlami deklaratsiyalash tartibi qanday?

10. Yaponiyada daromadlami deklaratsiyalash bo‘yicha beriladigan 
imtiyozlami bilasizmi?
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8. Л8М01^1¥ SHAXSLAR TOMONIDAN SOLIQ
MAJBURIYATLARINI BAJARILISHINI NAZORAT QILISH

Jismoniy shaxslar tomonidan soliq majburiyatlarini bajarili- 
shim nazorat qilish maqsadida uchastka soliq inspektori faoliyatini 
tashkil qilish.

Sohq to‘lovchilar, soliq solish obyektlari hamda soliq solish bilan 
bog‘liq obyektlar to‘liq va o‘z vaqtida hisobga olinishini ta’minlash 

maqsadida davlat soliq xizmati organlarida uchastka soliq inspektoriari 

lavozimi tashkil etiladi. Uchastkalaming chegaralari, shuningdek 
uchastka soliq inspektorlarining soni 0 ‘zbekiston Respubiikasi Vazirlar 
Mahkamasi belgilaydigan normativlar bo‘yicha belgilanadi.

Uchastka soliq inspektoriari o‘zlariga biriktirilgan uchastkada mol- 
mulk solig‘i va yer solig‘i tolovchi jismoniy shaxslami, shuningdek 

tadbirkorhk faoliyati bilan shug‘ullanayotgan jismoniy shaxslami 
hisobga ohsh yuzasidan tegishli ishlami bajaradilar hamda ular tegishli 
soliqlami o‘z vaqtida to‘lashlarini nazorat qiladilar. Uchastka soliq 
inspektori ishini tashkil qilishning huquqiy va me’yoriy asoslari bo'lib 

«Davlat soliq xizmati to‘g‘risida»gi qonun, 0 ‘zbekiston Respubiikasi 

Prezidentimng farmonlari, Vaziriar Mahkamasi qaroriari, «Davlat soliq 
qo'mitasi to‘g‘risida»gi Nizom hisobianadi.

Uchastka soliq inspektori o‘z faoliyatida bevosita davlat soUq 
mspebiyasining tegishU bo‘limi rahbariga bo‘ysunadi.

Har bu- uchastka soliq inspektori o‘ziga biriktirilgan hududni 
belgilovchi, davlat soliq inspeksiyasi boshlig‘i tomonidan tasdiqlangan 
hujjatga va «Uchastka pasporti»ga ega bo‘lishi shart.

Uchastka soliq inspektori mazkur Nizom va lavozim 

yo‘nqnomasida zimmasiga yuklatilgan vazifalami bajarishga, 
uchastkasi bo‘yicha soliq obyektlari va subyektlari, hisoblangan va 
to‘langan sohqlar nazoratini har oy yakuni bilan dasturiy mahsuldan 

chiqariladigan hisobot ma’lumotlari asosida olib borishga, dasturiy 
mahsulda ко zda tutilmagan hisobotlami yuqori soliq organi tomonidan 
belgilanadigan shaklda yuritishga shaxsan javobgar.

Uchastka soliq inspektorining ish tartibi davlat soliq inspeksiyasi 
boshhg‘i tomonidan tasdiqlanadi. Ish tartibi mahalliy sharoitdan kelib 

chiqqan holda va soliq to‘lovchilarga qulaylik yaratish maqsadida 
0 ‘zbekiston Respubiikasi Mehnat kodeksi talablariga muvofiq tarzda 
tashkil etiladi.
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Uchastka soliq inspektori o‘z vazifalarini qishloq fuqarolar yig‘ini, 

mahalla qo‘mitalari va ichki ishlar uchastka nozirlari bilan hamkorlikda 

bajaradi, aholi o‘rtasida birgalikda tushuntirish ishlari olib boradi, 
luqarolar yig‘inlari, mahalla qo‘mitalarida bo'ladigan yig‘inlarda 

ishtirok etadi, amaldagi qonunchilikda belgiiangan soliq va to‘lovlami 
tolashdan bo‘yin tovlayotgan shaxslar bilan tushuntirish ishlarini olib 

boradi.
Vakolatli idoralardan soliq obyektlari va subyektlari to‘g‘risida 

olingan  ̂ma’lumotlar, imtiyoz huquqi bo‘yicha fuqarolar tomonidan 

DSIga taqdim etilgan tegishli hujjatlar hamda biriktirilgan hududda 

¡miqlangan qonunbuzarlik holatlari bo‘yicha uchastka soliq inspektori 
tomonidan yozilgan bildirgilar kanselyariyada ro‘yxatga olinishi va 
tegishli bo‘limda alohida jildlarga tikib borilishi shart.

Jismoniy shaxslardan undiriladigan soliqlaming budjetga o‘z 

vaqtida tushishini ta’minlash maqsadida uchastka soliq inspektori 

hisobîangan soliqlami belgiiangan tartibda aholidan bevosita naqd pul 

shaklida qabul qilishi va bank muassasasiga topshirishi mumkin. Bunda 

uchastka soliq inspektori ishlatilgan 5-shakl patta nusxalarini 2- 

ilovadagi shakldagi reestr asosida DSIning hisob, tahlil va soliq 

statistikasi bolimiga topshiradi.

Yakka tartibda mehnat faoliyati bilan shug‘ullanuvchi jismoniy 

shaxslardan soliq va tolovlar faqat bank muassasasi orqali undiriladi

Soliq tolovchilaming amaldagi soliq qonunchiligi bo‘yicha 

murojaatlariga joyida tegishli tushuntirishlar berilishini ta’minlash, turli 
masalalar bilan soliq organiga kelib-ketishlaridagi noqulayliklami 

kamaytirish maqsadida uchastka soliq inspektorlariga biriktirilgan aholi 

punktlarining uzoqligi va joylashishidan kelib chiqqan holda bir nechta 

uchastka soliq inspektoriga biriktirilgan uchastkalar birlashtirilgan 

holda soliq tayanch punktlari tashkil etiladi.

Soliq tayanch punküari faoliyatini tashkil etish tartibi, har bir 

uchastka soliq inspektoriga biriktiriladigan hudud va soliq obyektlari 

soni Davlat soliq qo‘mitasining 2004-yil 3-maydagi «Uchastka soliq 

inspektoriari faoliyatini tashkil etishni yanada takomillashtirish chora- 

tadbirlari to‘g‘risida»gi 132-sonli buymgl bilan tasdiqlangan me’yor 

asosida belgilanadi.
0 ‘zbekiston Respublikasi Vaziriar Mahkamasining 1998-yil 

12-yanvardagi «0 ‘zbekiston Respublikasi Davlat soliq qo‘mitasi 

faoliyatini tashkil etish masalalari to‘g‘risida»gi 14-sonli qaroriga
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muvofiq uchastka soliq inspektoriari biriktirilgan uchastkasi hududida 
xizmat xonasi bilan mahalliy hokimliklar tomomdan ta’minlanadi.

Davlat soliq qo‘mitasining 2004-yil 3-maydagi «Uchastka soiiq 

mspektorlan faoliyatini tashkil etishni yanada takomillashtirish chora- 
tadbMari to‘g‘risida»gi 132-sonli buynig‘i bilan tasdiqlangan «Soliq 

tayanch punktlarini jihozlash va inventariar bilan ta’minlash tartibi»ga 
asosan xizmat xonasi barcha zarur jihozlar, ko'rgazmali stend, metodik 

qo‘llamnalar, kitoblar, daftarlar va boshqa blankalar bilan DSI 
tomonidan ta’minlanadi.

Uchastka soliq inspektori xizmat vazifasini bajarishda doimiy tarzda 
qishloq, mahalla va ko‘chalarda, noqulay iqlim sharoitida yurishi, olis 

masofalarga qatnashini hisobga olgan holda oylik transport xarajatlari 

pS I tomonidan har oylik ish haqiga qo‘shilgan holda to‘lanadi va 

kiyim-boshlari (qishki kostyum-shim, yozgi forma va oyoq kiyimi) har 

yih Davlat soliq qo‘mitasi tomonidan markazlashgan tartibda ajratiladi.

Soliq tayanch punkti va uchastka soliq inspektorining asosiy 
vazilalari, Soliq tayanch punkti Davlat soliq inspeksiyasining hududiy 
quyi bo‘g‘ini bo‘lib, soliqqa tortish subyektlari va obyektlarining to‘liq 

hamda o‘z vaqtida hisobga olinishini ta’minlash, biriktirilgan 
uchastkada mol-mulk solig‘i, yer solig‘i to‘lovchi jismoniniy 

shaxslarni, shuningdek tadbirkorlik faoliyati bilan shug‘uIlanayotgan 

jismoniy shaxslami hisobga olish yuzasidan tegishli ishlami bajarish, 
tegishli soliqlami o‘z vaqtida to‘lashlarini nazorat qilish va bu boradagi 

qonunbuzuhshlaming oldini olish maqsadida tuziladi. Soliq tayanch 
punkti ahoh yashash joylarida, hokimiyat qaroriga asosan ajratilgan 

bmoda Davlat soliq boshqarmasining buymg‘i bilan tashkil etiladi. 

Sohq tayanch punktiga biriktiriladigan xodimlar soni Davlat soliq 

boshqarmasi tomonidan belgilanadi. Soliq tayanch punktiga hududlar 
Davlat soliq  ̂inspeksiyasi buyrug‘i bilan biriktiriladi. Bunda qishloq 
(mahalla, qo rg on) fuqaroiar yig‘inlari hududning ikkita soliq tayanch 

punktiga bo‘lib biriktirihshiga yo‘l qo‘yilmaydi. Soliq tayanch punkti 

faohyati «Davlat soliq xizmati to‘g‘risida»gi qonun, O ‘zbekiston 

Respubiikasi Prezidentinmg farmonlari, Vazirlar Mahkamasi qaroriari, 
«Davlat soliq qo‘mitasi to‘g‘risida»gi Nizom, mazkur Nizom va soliq 

xizmati organlari faoliyatini tartibga soluvchi boshqa huquqiy-me’yoriy 

hujjatlarga muvofiq olib boriladi. Soliq tayanch punktiga biriktirilgan 
hodimlar o‘z faoliyatini «Uchastka soliq inspektoriari to‘g‘risida»gi
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Nizomga muvofiq amalga oshiradilar. Ulaming xizmat vazifalari 

liiqsimoti Davlat soliq inspeksiyasi boshlig‘i tomonidan tasdiqlanadi.
Soliq tayanch punktining va uchastka soliq inspektorining asosiy 

va/italari quyidagilar hisoblanadi:
• biriktirilgan hududdagi soliqqa tortish subyektlari va obyektlari- 

iiing toliq hamda o‘z vaqtida hisobga olinishini ta’minlash, soUq to‘- 

lovchilaming tegishli soliqlami o‘z vaqtida tolashni nazorat qilish;

• aholi o‘rtasida soliq qonunchiligini tushuntirish ishlarini olib 

liorish, targlbot va tashviqot qilish;

• soliq qonunchiligi buzilishining oldini olish borasida ichki ishlar 
organlarining profilaktika inspektorlari, fuqarolar yiglnlari va mahalla 

vakillari bilan doimiy hamkorlikda ish olib borish;

• biriktirilgan hududdagi xo‘jalik yurituvchi subyektlarda amalga 

oshirilaĵ otgan hufyona ishlab chiqarish va noqonuniy savdo-sotiq 

laoliyatiga chek qo‘yish;
• hudud nazorat ishlarini amalga oshirayotgan soliq inspektorlari 

faoliyatini muvofiqlashtirish;

• soliq tayanch punktida soliq toiovehilar uchun zamr shart- 

sharoitlar yaratish, kolgazmali stendlar, meyoriy-huquqiy hujjatlar, 

e’lonlar taxtasi bilan jihozlash.
Soliq tayanch punkti zimmasidagi vazifalami hal qilish uchun 

quyidagi fimksiyalarni bajaradi:
• o^ziga biriktirilgan hududdagi soliq tolovchilarning haqiqiy 

manzilgohi, rahbar va buxgalterlari to‘g‘risidagi hamda boshqa tegishli 

ma’lumotlarni to‘plab boradi, shuningdek, boshqa tumanda ro'yxatdan 

olib ushbu hududda faoliyat kolsatayotgan shaxslami aniqlab ular 

haqiqatda ro‘yxatdan oigan DSI ga ma’lumot yuboradi;

• davlat ro‘yxatidan olgandan keyin soliq tolashdan bo‘yin 

tovlagan holda faoliyat yuritayotgan shaxslami aniqlaydi;

• davlat ro‘yxatidan o‘tmasdan faoliyat kolsatib daromad 

topayotgan shaxslami aniqlaydi;

• soliq hisobotlari va deklaratsiyalarini topshirayotgan shaxslami 

topib tegishli ogohlantirish va chaqimv qog‘ozi taqdim qiiadi;

• jismoniy shaxslar tomonidan ixtiyoriy ravishda tolanish muddati 

oigan soliqlar, ma’muriy va moliyaviy jarimalami majburiy undirish 

maqsadida sudlarga murojaat qilish yuzasidan DSI rahbariyatiga yozma 

taklifkiritadi;
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• bmktmlgan hududda joylashgan barcha savdo nuqtalarini 
dislokatsiya sxemasini ishlab chiqadi;

, • soliq toiovchilar faoliyati, jumladan tovar aylanmalari, ish vaqti 
to g risidagi ma’lumotlar, ulaming omborxonalari, qo‘shimcha binolar 

qayerda joylashganligini aniqlashtirib, yirik miqdorda yuklar 

ortilayotganda yoki tushirilayotganda tovarga tegishli hujjatiar 
mavjudligini vakolatlan doirasida o‘rganadi;

• ahoh o‘rtasida soliq qonunchiligini targ‘ibot va tashviqot qihsh maq­

sadida uchrashuvlar o‘tkazadi hamda soliq tolovchilami qiziqtirgan 
savollarga belgilangan tartibda tushuntirishlar berib boradi;

• soliq qonunchiligi buzilishining oldini olish borasida muntazam 

ravishda profilaktika inspektorlari, fuqarolar yig‘inlari va mahalla 
vakillari bilan hamkorlikda tadbirlar, suhbatlar olkaziladi;

• biriktirilgan hududdagi xo‘jalik yurituvchi subyektlardan amalga 

oshirilayotgan yashirin ishlab chiqarish va noqonuniy savdo-sotiq 
faoliyati holatlarini aniqlash ishlarini olib boradi;

• amaldagi qonunchilikka muvofiq zimmasiga yuklatiladigan boshqa 
fiinksiyalami bajaradi.

Soliq tayanch punkti faoliyatini boshqarish. Soliq tayanch punkti 
faoliyatini soliq tayanch punkti boshtigl boshqaradi. Soliq tayanch 

punkti boshligl Davlat soliq boshqarmasining hisob nazorat 

lavozimlari ro‘yxatiga kiritilib, boshqarma boshligl bilan kelishilgan 

holda Davlat soliq inspeksiyasi buymglga binoan lavozimiga 

tayinlanadi va lavozimidan ozod etiladi. Uning lavozimi kamida 

inspeksiya shu’basi boshligl lavozimiga tenglashtiriladi. Soliq tayanch 
punkti boshligl:

• soliq tayanch punkti zimmasiga yuklatilgan vazifalar bajarilishini 
tashkillashtiradi, biriktirilgan xodimlarga bevosita rahbarlik qiladi;

• sohq tayanch punkti tomonidan yiglladigan pul mablaglarining 

saqlamshi o‘z vaqtida belgilangan tartibda bank muassasaliriga 
topshirilishini tashkil qiladi;

• biriktirilgan qonunlar tomonidan mehnat intizomiga rioya etilishini 
nazorat qiladi. Ulaming hatti harakatlaridan intizom va qonun 
buzulishlarga yo l qo‘yilganligi aniqlanganda Daviat soliq inspeksiyasi 
rahbariyatiga yozma ravishda axborot beradi;
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• soliq to‘lovchilami hisobga olish borasidagi ishlar aniqlangan 
xiilyona iqtisodiyot yuritish holatlari to‘g‘risida DSI rahbariyatiga 

iixborot kiritadi;
• biriktirilgan hududda joylashgan soliq to‘lovchilari faoliyati 

iiazoratini samarali tashkil etish maqsadida DSI bo linmalari bilan 

muntazam ravishda ma’lumot almashinuvini tashkil qiladi;

• biriktirilgan hududda joylashgan yuridik va jismoniy shaxslaming 

1 0 ‘yxatdan o‘tgan joyidan qat’i nazar, aniq manzilgohi, rahbarlari va 
l>uxgalterlari to‘g‘risidagi va boshqa tegishli ma’lumotlar to‘planishini 

la’minlaydi va nazorat qiladi;
• soliq to‘lovchilarga soliq qonunchiligini targ‘ib qilish va 

tushuntirishlar berish borasidagi tadbirlami tashkillashtiradi;

• boshqa nazorat organlari va tashkilotlar bilan vakolati doirasida 

hamkorlikda ish olib borishni tashkil qiladi;
• soliq tayanch punktiga biriktirilgan har bir hodimdan qilingan 

ishlar to‘g‘risidagi kundalik hisobot oladi va DSI ga axborot berib 

boradi;
• biriktirilgan hududda soliq nazorati ishlarini olib borayotgan 

boshqa flinksional bo‘limlarning hodimlariga ko‘maklashadi.
Uchastka soîiq inspektorining huquq va majburiyatlari. Soliq 

tayanch punktiga biriktirilgan uchastka soliq inspektoriari o‘z 

zimmalariga yuklatilgan vazifalarni bajarishda 0 ‘zbekiston 

Respublikasining amaldagi qonunchilik hujjatlari hamda «Uchastka 

soliq inspektori to‘g‘risida»gi Nizomda belgilab qo‘yilgan huquq va 
vakolatlardan foydalanadilar. Uchastka soliq inspektoriga qo‘yiladigan 

talablar quyidagilar. Uchastka soliq inspektori davlat soUq xizmati 

tizimida kamida 3 yillik ish stajiga, yetarli bilim va ish tajribasiga;
- yuqori muomala madaniyatiga, fuqaroiar bilan ishlash qobiliyatiga;
- o‘rta maxsus darajadan kam bo‘lmagan iqtisodiyot, moliya yoki 

yuridik ixtisos bo'yicha ma’lumotga;
- soüq qonunchihgini chuqur o‘zlashtirgan, aholiga soliqlar mohiyatini 

tushintirish borasida targ‘ibot va tashviqot ishlarini namunah tashkil qilish 
qobiliyatiga ega mutaxassis bo‘lishi lozim. Uchastka soliq inspektorining 

javobgarligi. Uchastka sohq inspektori:
• o‘z xizmat vazifasini bajarmagan;

• amaldagi qonunchilikka zid harakat qilgan;

• mehnat intizomini buzgan;
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® Nizom talablarini bajarmagan, yetarli darajada bajarmagan va 
buzganda qonunchilikda belgiiangan tartibda javobgar bo‘ladi.

Uchastka soliq inspektorining ish faoliyatini nazorat qilish va 
lavozimiga tayinlanadigan xodimga qo‘yiladigan talablar.

Uchastka soliq inspektori zimmasiga yuklatilgan asosiy vazifalar 
doirasida amalga oshirgan kundalik ishlari va boshqa qo‘shimcha 

ravishda bajarilgan rahbariyat topshiriqiarining qisqacha umumiy 
hisobotini qayd etib boradi.

Uchastka soliq inspektorining faoliyati davlat soliq inspeksiyasi 

rahbariyati tomonidan nazorat qilib boriladi va natij alari har choralc 
yakuni bilan baholash mezonlariga muvofiq baholanadi.

Davlat soliq inspeksiyasi rahbarlari uchastka soliq inspektorining 
hisobot davrida amalga oshirgan ishlari, qat’i hisobdagi blankalaming 
ishlatishi, aholidan soliq to‘lovlarini qabul qilishi hamda pul mablag‘ini 

o‘z vaqtida to‘liq bank muassasasiga topshirishi borasidagi faoliyati 

belgiiangan tartib va muddatlarda taftishdan o‘tkazilishini nazorat 
qiladilar.

Uchastka soliq inspektori bilan tuzilgan mehnat shartnomasi bekor 
qilinganda yoki boshqa lavozimga o‘tkazilganda topshirish-qabul qilish 
dalolatnomasi tuziladi.

Uchastka soliq inspektori lavozimiga davlat soliq tizimida ishlab 

turgan, soliq sohasida kamida 1 yillik mehnat stajiga ega oliy 

ma’lumotli, joiqori malakali, sog‘lom, yuqori muomala madaniyatiga, 
fiiqarolar bilan ishlash va soliqlar mohiyatini tushuntirish qobiliyatiga 
ega mutaxassislar qabul qilinadi.

Uchastka soliq inspektori lavozimiga zimmasiga yuklatilgan 

fiinksional vazifalami bajara olmaganligi, sha’niga dog‘ tushirganligi 

uchun boshqa bo‘linma va lavozimdan chetlatilgan xodimlami 
tayinlash ta’qiqlanadi.

Uchastka soliq inspektorlarini rag‘batlantirish Davlat soliq 
qo‘mitasining 2004-yil 12-maydagi «0 ‘zbekiston Respublikasi Soliq 
xizmati tizimi xodimlarining kasbiy mehnatini mukofotlash va ijtimoiy 

qo‘llab~quwatlash to‘g‘risida»gi 140-sonli buymg‘i bilan tasdiqlangan 
Nizom asosida amalga oshiriladi.

Biriktirilgan uchastkasida hisobîangan soliqlami muddatidan oldin 

budjetga to‘lanishini ta’minlagan, qo‘shimcha manbalami aniqlashda 

boshqa uchastka soliq inspektorlariga o‘mak ko‘rsatgan, aholi o‘rtasida 
soliq to‘g‘risidagi qonunlami targ‘ibot va tashviqot qilish ishlarini
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- og‘ir shaxsiy yoki oilaviy sharoitlar kechishi oqibatida 
huquqbuzarlik sodir etish;

- tahdid yoki majburlash ta’sirida yoxud moddiy, xizmat yoki 
boshqa jihatdan qaramlik sababli huquqbuzarlik sodir etish;

- sud tomonidan javobgarlikni yengillashtiruvchi deb topilishi 
mumkin bo‘Igan boshqa holatlar.

Soliqqa oid huquqbuzarlikning ilgari xuddi shunday huquqbuzarlik 

uchun javobgarlikka tortilgan shaxs tomonidan sodir etilganligi 
javobgarlikni og‘irlashtiruvchi holat deb e’tirof etiladi.

Moliyaviy sanksiyalar soliqqa oid huquqbuzarlik uchun javobgarlik 
chorasi bo‘lib, pul undirish (jarimalar va penya) tarzida qo‘llaniladi.

Yuridik shaxslar va yakka tartibdagi tadbirkorlarga —  soliq 

to‘lovchilarga moliyaviy sanksiyalar sud tartibida qo‘llaniladi, soliqlar 

va boshqa majburiy to‘lovlami to‘lash muddati o‘tkazib yuborilganligi 

uchun penya hisoblash, shuningdek soliq to‘lovchi sodir etilgan 

huquqbuzarlikdagi aybini tan olgan va jarimani ixtiyoriy ravishda 
to‘lagan hollar bundan mustasno.

Soliq to‘lovchi jismoniy shaxslarga nisbatan moliyaviy sanksiyalar 

faqat sud tartibida qo‘llaniladi, penya hisoblash hollari bundan 
mustasno.

Soliqlar, boshqa majburiy to‘lovlar va penya materiallar sudga 
berilgan kundan e’tiboran o‘ttiz kun ichida ixtiyoriy ravishda to‘langan 

taqdirda tadbirkorlik subyekti —  soliq to‘lovchi o‘ziga nisbatan soliqlar 

va boshqa majburiy to‘lovlami to‘lamaganligi uchun jarimalar 
qo‘llanilishidan ozod qilinadi.

Soliq to‘lovchining, shu jumladan 0 ‘zbekiston Respubiikasi 

norezidentining, bundan bir vaqtning o‘zida davlat soliq xizmati 

organlarida va davlat statistikasi organlarida hisobga qo‘yilgan holda 
davlat ro‘yxatidan o‘tkaziladigan soliq to‘lovchilar mustasno, davlat 

soliq xizmati organlarida hisobga turishdan bo‘yin tovlashi quyidagi 
miqdorda jarima solinishiga sabab bo‘ladi:

- agar faoliyat ko‘pi bilan o‘ttiz kun amalga oshirilgan bo‘lsa, —  

eng kam ish haqining ellik baravari miqdorida, biroq bunday faoliyat 

natijasida olingan sof tushumning o‘n foizidan kam bo‘lmagan 
miqdorda;

- agar faoliyat o‘ttiz kundan ortiq amalga oshirilgan bo‘lsa, —  eng 

kam ish haqining yuz baravari miqdorida, biroq bunday faoliyat
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natijasida olingan sof tushumning ellik foizidan kam bo‘lmagan 

iniqdorda.
Soliq to‘lovchining, shu jumladan 0 ‘zbekiston Respublikasi 

norezidentining davlat soliq xizmati organida obyektlar bo‘yieha 

hisobga turishdan bo‘yin tovlashi quyidagi miqdorda jarima solinishiga 

sabab bo‘ladi:
- agar hisobga turish bo‘yicha belgiiangan muddatdan ko‘pi bilan 

o‘ttiz kun o‘tgan bo‘lsa, —  eng kam ish haqining ellik baravari 

miqdorida;,
- agar hisobga turish bo‘yieha belgiiangan muddatdan o‘ttiz kundan 

ortiq o‘tgan bo‘lsa, —  eng kam ish haqining yuz baravari miqdorida.
Soliq to‘lovehi —  jismoniy shaxsga yoki soliq to‘10vchining 

mansabdor shaxsiga nisbatan ma’muriy jazo qo‘llanilganidan keyin bir 

yil ichida takroran sodir etilgan soliq hisobotini o‘z vaqtida taqdim 

ctmaganlik yoki kameral nazorat natij alari bo‘yicha aniqlangan 

tafovutlar asoslarini yoxud aniqlashtirilgan soliq hisobotini belgiiangan 

muddatda taqdim etmaganlik —  muddati o‘tkazib yuborilgan har bir 

kun uchun bir foiz miqdorida, biroq belgiiangan to‘lov muddatida 

to‘lanishi lozim bo‘lgan to‘lov miqdoridan tegishli hisobot davri uchun 
ilgari hisobîangan to‘lovlar chegirib tashlangan summaning o‘n 

foizidan ko‘p bo‘lmagan miqdorda jarima solishga sabab bo‘ladi.

Faoliyat turlari bilan litsenziyasiz va boshqa ruxsat beruvchi 
hujjatlarsiz shug‘ullanish —  faoliyatning ushbu turlarini litsenziyasiz 

yoki boshqa ruxsat beruvchi hujjatlarsiz amalga oshirish davrida 

olingan sof foyda miqdorida, biroq eng kam ish haqining ellik 
baravaridan kam bo‘lmagan miqdorda jarima solishga sabab bo‘ladi.

Soliqlar va boshqa majburiy to‘lovlami to‘lash muddatlarini buzish

- to‘lovning belgiiangan muddatidan keyingi kundan e’tiboran muddati 

o‘tkazib yuborilgan har bir kun uchun, to‘lov kuni ham shunga kiradi,

0,033 foiz miqdorida penya hisoblashga sabab bo‘ladi. Bunda boshqa 
soliqlar va boshqa majburiy to‘lovlar bo‘yicha ortiqcha to‘langan 
summaga teng bo‘lgan qarz simomasiga penya hisoblanmaydi. Penya 

miqdori tegishli soliqlar va boshqa majburiy to‘lovlar bo‘yicha qarz 

summasidan oshib ketishi mumldn emas. Penya undirilishi soliq 
to‘lovchini soliq majburiyatlarini bajarishdan ozod qilmaydi. Yuridik 

shaxs - tadbirkorlik subyekti ixtiyoriy tugatilgan taqdirda, yuridik 

shaxslami davlat ro‘yxatidan o‘tkazuvchi organ ixtiyoriy tugatish 
to‘g‘risida qabul qilingan qaror haqida xabardor qilingan kundan
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e’tiboran barcha turdagi soliqlar va boshqa majburiy tolovlar bo‘yicha 

penyalar hisoblash to‘xtatiladi. Ixtiyoriy tugatish qonun hujjatlarida 
belgilangan muddatlarda tugallanmagan yoki tugatish tartib-taomili 

to‘xtatilgan va faoliyat qayta boshlangan taqdirda, penya belgilangan 

tartibda qo‘shib hisoblanadi hamda hisoblashlar to‘xtatib turilgan butun 
davr uchun undiriladi.

Yer uchastkalaridan hujjatlarsiz yoxud yer uchastkasiga bo‘lgan 
huquqni tasdiqlovchi hujjatlarda ko'rsatilganidan kattaroq hajmda 
foydalanish yer solig‘ining summasiga ekvivalent miqdorda:

- yuridik shaxslarga - ikki baravari miqdorida;

-jismoniy shaxslarga - bir yarim baravari miqdorida jarima solish- 
ga sabab boíadi.

O ‘z-o‘zini nazorat qilish uchun savollar:

1. Uchastka soliq inspektori tushunchasi hamda uning ishini tashkil 
qihshtiing huquqiy va me’yoriy asoslarini a5^ib bering.

2. Soliq tayanch punkti va uchastka soliq inspektorining asosiy 
vazifalari nimalardan iborat?

3. Uchastka soliq inspektorining qanday huquq va majburiyatlarini 
bilasiz?

4. Uchastka soliq inspektori lavozimiga tayinlanadigan xodimga 
qanday talablar qo‘yüadi?

5. Soliq qonunchihgini buzgan jismoniy shaxslarga qanday choralar 
qoilaniladi?
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“JISMONIY SHAXSLARNI SOLIQQA TORTISH”
FANI BO‘YICHA TEST VARIANTLARI

1. Jismoniy shaxsiardan undiriladigan umumdavlat solig‘i qaysi 
javobda ko‘rsatilgaa?

a. mol-mulk solig‘i
b. *jismoniy shaxsiardan olinadigan daromad solig‘i

c. yer solig‘i
d. ft-ansport vositalariga benzin, dizel yoqilg‘isi va gaz ishlatganlik 

uchun olinadigan soliq
2. Jismoniy shaxsiardan olinadigan daromad solig‘ini hisoblash 

raas’uUyati kimga yuklatilgan?
a. jismoniy shaxsning o‘ziga

b. *ish beruvchi yurudik shaxsga

c. soliq xizmati organlariga
d. tijorat banklariga
3. Jismoniy shaxslarning daromadiga solinadigan soliqni 

to‘lovchilari kimlar?
a. *moliya yilida soliq solinadigan daromadga ega bo‘lgan 

0 ‘zbekiston Respublikasining rezident va norezedent jismoniy 

shaxslari
b . iuqaroligi bo ‘ Imagan j ismoniy shaxslar
c. daromadga ega bo‘lgan 0 ‘zbekiston Respublikasining jismoniy 

shaxslari
d. xorijiy davlatlar fuqarolari
4. Jismoniy shaxsning quyida keitirilgan qaysi daromadiari 

daromad solig‘idan ozod qilingan?
a. dividend ko‘rinishida olingan daromadlar

b. mehnat haqi tarzidagi daromadlar

c. mol-mulkni ijaraga berishdan olingan daromadlar

d. * davlat pensiyalari
5. 2014-yil uchun jismoniy shaxsiardan olinadigan daromad 

solig‘ining quyi stavkasi necha foiz?
a. 9%

b. 16%

c. *1,5%

d. 22%
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6. Ish vaqtídan tashqari tungi vaqtda, dam olish, bayram 
kunlarda ishlaganlik uchun toUovlar qanday to‘lovIarga kiradi?

a. rag‘batlantirish xususiyatiga ega to'Iovlarga

b. *kompensatsiya to‘lovlariga

c. ishlanmagan vaqt uchun baq to‘lashga

d. mulkiy daromadlarga

7. Yakka tartibdagi tadbirkorlik faoliyatidan olingan daromadi 
jismoniy shaxslardan olinadigan daromad solig‘iga tortiladimi?

a. soliqqa tortiladi

b. ozod etilgan

c. * soliqqa tortilmaydi

d. qisman tortiladi

8. Jismoniy shaxslaming qanday daromadlari soliq solish 
obyekti hisoblanadi?

a. *0 ‘zbekiston Respublikasi rezidentlarining O‘zbekistoi) 

Respublikasidagi va undan tashqaridagi manbalardan olingan 
daromadlari, 0 ‘zbekiston Respublikasi norezidentlarining 0 ‘zbekiston 
Respublikasidagi manbalardan olingan daromadlari

b. yakka tartibdagi tadbirkorlik faoliyatidan olingan qal’i 
belgilangan soliq soiinadigan daromadlar

c. 0 ‘zbekiston Respublikasi norezidentlarining 0 ‘zbekistoii 
Respublikasidagi manbalardan olingan daromadlari, yakka tartibdagi 
tadbirkorlik faoliyatidan olingan qat’i belgilangan soliq soiinadigan 
daromadlar

d. 0 ‘zbekiston Respublikasi norezidentlarining 0 ‘zbekiston 
Respublikasidan tashqarida olingan daromadlari

9. Quyidagi qaysi to‘lovlar rag‘batlantirish xususiyatiga egii 
to‘!ovlar jumlasiga kiradi?

a. xizmat safarlari vaqtidagi qonun hujjatlarida belgilangan 
normalardan ortiqcha kundalik xarajatlar uchun haq

b. *ta’tilga qo‘shimcha haqlar

c. belgilangan normalardan ortiqcha dala ta’minoti

d. o'qish bilan bog‘liq ta’tilga va ijodiy ta’tillarga haq to‘lash

10. Vaqtinchalik bir martalik ishlarni bajarishdan olingan 
daromadlar soliqqa tortiladimi?
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a. soliq dawi uchun eng kam ish haqining o‘n ikki baravarigacha 
miqdorda ozod etiladi

b. soliq davri uchun eng kam ish haqining olti baravarigacha 
miqdorda ozod etiladi

c. *agar bunday ishlarga yollash vaqtinchalik bir martalik ish bilan 
lii’ininlash markazlari ko‘magida amalga oshirilayotgan bolsa soliqqa 
lortilmaydi

d. quyi stavkada soliqqa tortiladi

11. Vafot etgan xodimnmg oila a’zolariga yoki oila a’zosi vafot 
t'l(>aniigi munosabati bilan xodimga beriladigan moddiy yordam 
Niimmalari soUqqa tortiladimi?

a. soliqqa tortiladi

b. ozod etiladi

C. *soliq davri uchun eng kam ish haqining o‘n ikki baravarigacha 
miqdorda ozod etiladi

d. soliq davri uchun eng kam ish haqining to‘rt baravarigacha 
miqdorda ozod etiladi

12. Jismoniy shaxslarning quyidagi qaysi daromadiga 
lielgilangan eng kam stavka bo‘yicha soliq solinadi?

a. grant beruvchidan olingan grantlar, shu jumladan chet davlatlar 
j-rantlari bo‘yicha olingan summalar

b. *korxonalar, muassasalar, tashkilotlar tomonidan vaqtinchalik 
i|ishloq xo‘jaligi ishlariga yuborilgan jismoniy shaxslaming shu ishlami 
liiijarishdan olingan daromadlariga

c. musobaqalarda, ko‘riklarda, tanlovlarda sovrinli o‘rinlar uchun 
lici iladigan sovrinlar, pul mukofotlari

d. yaratilgan fan, adabiyot va san’at asarlari (predmetlari) uchun 
jismoniy shaxslar tomonidan olingan daromadlar

13. Soliq xabarnomalarini tayyorlash va tarqatish ishlari 
kiinning zimmasiga yuklatilgan?

a. *uchastka soliq inspektorlariga

b. davlat soUq xizmati organlari bo‘lim boshliqlariga

c. deklaratsiyalami qabul qilish sho‘basiga

d. mahalla vakillariga

14. Qaysi javobda deklaratsiya asosida soliq solinadigan 
iliu'omadlar to‘g‘ri ko‘rsatügan?

a. mulkiy daromadlar, fan, adabiyot va san’at asarlarini yaratganlik 
liiunda ulardan foydalanganlik uchun mualliflik haqi tariqasida olingan
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daromadlar, pensiya, nafaqa, donorlik uchun pul mukofotlari, 
alimentlar, davlat pensiyalari

b. *ikld va undan ko‘p manbadan olingan soliq solinadigan 
daromad; 0 ‘zbekiston Respubiikasi hududidan tashqaridagi 
manbalardan olingan daromadlar; mulkiy daromadlar, fan, adabiyoi va 
san’at asarlarini yaratganlik hamda ulardan foydalanganlik uchun 
mualliflik haqi tariqasida olingan daromadlar asosiy bo‘hnagan ish 
joyidan olingan moddiy naf tarzidagi daromadlar

c. ikki va undan ko‘p manbaadan olingan soliq solinadigan 
daromad; 0 ‘zbekiston Respubiikasi hududidan tashqaridagi 
manbalardan olingan daromadlar, pensiya, nafaqa, donorlik uchun pul 
mukofotlari, alimentlar, davlat pensiyalari

d. pensiya, nafaqa, donorlik uchun pul mukofotlari, alimentlar, 
davlat pensiyalari ’

15. Deklaratsiya asosida soliq solinadigan daromadlar Soîiq 
kodeksining qaysi moddasida aks ettirilgan?

a. 192-modda

b. 191-modda

c. *189-modda

d. 190-modda

16. Agar soliq to'lovchi daromadga ega bo‘lib, lekin jam i yillik 
daromadlar to‘g‘risidagi dekîaratsiyani taqdim etmagan bô‘lsa, 
davlat soliq xizmati organi....

a. ma’muriy javobgarlikka tortadi
b. penya undiradi

c. *o zidagi mavjud ma’lumotiar asosida soliq summasini eng 
yuqori stavkada hisoblaydi

d. jinoiy javobgarlildia tortadi

17. Jismoniy shaxslarning jam i yillik daromad to‘g‘risidagi 
deklaratsiya shakM kim tomonidan tasdiqlanadi?

a. 0 ‘zbekiston Respubiikasi Davlat bojxona qo‘mitasi

b. 0 ‘zbekiston Respubiikasi Vazirlar Mahkamasi

c. O ‘ zbeki ston Respubiikasi Oliy Maj lis

d. *0 ‘zbekiston Respubiikasi Davlat sobq qo‘mitasi va Moliya 
vazirligi

18. O ‘zbekiston Respubiikasi Prezidentining 4.12.2014-yildagi 
PQ-2270"Son qarori asosida Toshkent shahrida uy-Joyni ijaraga
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beruvchi jismoniy shaxslar uchun belgilangan ijara to‘lovi stavkasi 
1 m .̂ uchun qaneha bo'lgan?

a. 1000 so‘m

b. 2000 so‘m

c. *3000 so‘m

d. 4000 so‘m

19. Jismoniy shaxslardan tadbirkorlik faoliyati ayrim turlari 
bo‘yicha olinadigan qat’i belgilangan soliq bo‘yicha soliq solish 
obyektini aniqlang.

a. yalpi daromad

b. yalpi tushum

c. sof foyda

d. *fizik ko‘rsatkich

20. Yangi tashkil qilinayotgan qat’i belgilangan soliqni 
to‘lovchilar hisob-kitoblarni qaysi muddatda taqdim etadilar?

a. davlat ro‘yxatidan o'tkazilgan kundan e’tiboran 15 kundan 
kechiktirmay

b. *davlat ro‘yxatidan o‘tkazilgan kundan e’tiboran 10 kundan 
kechiktirma}^

c. davlat ro‘yxatidan o'tkazilgan kundan e’tiboran 5 bmdan 
kechiktirmay

d. davlat ro‘yxatidan o‘tkazilgan kundan e’tiboran 3 kundan 
kechiktirmay

21. FaoUyatning ayrim turlarini amalga oshiruvchi yakka
tartibdagi tadbirkoriar tomonidan qat’i belgilangan soliq hisob- 
kiiobi soliq io‘lovchilar tomonidan qaysi muddatda taqdim etiladi?

a. hisobotyilining 15-fevraligacha

b. hisobot yilining 10-fevraligacha

c. *hisobot yilining 15-yanvarigacha

d. hisobotyilining 10-yanvarigacha

22. 2015-yil uchun jismoniy shaxslaming turar joylari, 
kvartiralari (shaharlarda joylashgan umumiy maydoni 200 m .̂ dan
ortiq boiganlari bundan mustasno) dala hovli, garajlar va boshqa 
imoratlariga belgilangan mol-mulk solig‘ining stavkasi necha foiz 
qilib belgüangan?

a. 0,9

b. 0,5

c. *1,3
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a. motoaravachalar

c.' I I Ü ' ' " ' “ " ' va inshoo«

d. motorli qayiqlar

mol-Muik

a. sohq sohsh obyektlarining inventarizatsiya qiymati
D. sohq sohsh obyektlarining fizik ko‘rsatkichdagi soni
c. sohq solish obyektlarining bozor qiymati

d. soliq solish obyektlarining birja bahosi

a. Moliya vazirligining qarori
b. Vaziriar Mahkamasining qarori

c. '^0‘̂ bekiston Respublikasi Prezidenti qarori
d. Davlat sohq qo'mitasining qarori

w ir c S '^ S ,  ” "  - " 1 ....
a. jismoniy shaxslar

b. Davlat soliq boshqarmasi

c. *davlat soliq xizmati organlari
d. Davlat soliq qo'mitasi

o‘tganda y a ï ï « r L ^ ^ ^  boshqasiga

a. mulk huquqmi qo‘lga kintgandan keyingi-yildan

f  “ n kintgandan keyingi oydan
c. mulk huquqmi qo‘lga kiritgan oydan 

d  mulk huquqini qo‘lga kiritgandan 3 oydan keyin

28. Jismoniy shaxslardan olinadigan yer soliP‘inina
to lovchilaribo‘lib kimlar hisoblanadi'^ solig imng
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shuningdek yuridik shaxs tashkil etgan va tashkil etmagan holda 
tuzilgan dehqon xo‘jaliklari yer solig‘ini to'lovchilardir

d. o‘z mulkida, egaligida va foydalanishida yer uchastkalariga ega 
bo'lgan yuridik shaxs tashkil etgan va tashkil etmagan holda tuzilgan 
dehqon xo‘jaliklari yer solig'ini to‘lovchilardir

29. Ko‘p kvartirali uylar egallagan yer uchastkalari jismoniy 
shaxsiardan olinadigan yer soIig‘ini soliq solish obyekti bo‘ladimi?

a. *ko‘p kvartirali uylar egallagan yer uchastkalari soüq solish 
obyekti bo‘lmaydi

b. ko‘p kvartirali uylar egallagan yer uchastkalari soliq solish 
obj'ekti bo‘ladi

c. Vazirlar Mahkamasining qarori asosida ayrim ko‘p kvartirali 
uylar egallagan yer uchastkalari soliq solish obyekti bo‘ladi

d. Davlat soliq qo‘mitasining qarori asosida ayrim ko‘p kvartirali 
uylar egallagan yer uchastkalari soliq solish obyekti boladi

30. Jismoniy shaxslarga yer soIig‘ini to‘lash haqidagi to‘lov 
xabamomasini taqdim etish muddati qaysi satrda to‘g‘ri 
ko‘rsatilgan.

a. *joriy yilning 1-mayigacha

b. joriy yilning 25-apreligacha

C. joriy yilning 15-iyunigacha

d. joriy yilning 5-yanvarigacha

31. Jismoniy shaxsiardan undiriladigan yer solig‘i stavkalari 
qanday me’yoriy hujjat bilan tasdiqlanadi?

a. Vazirlar Mahkamasi qarori

b. *0 ‘zbekiston Respubiikasi Prezidenti qarori

c. Moliya vazirligi qarori

d. mahalliy davlat hokimiyati organlari qarori
32. Suv resurslaridan foydalanganlik uchun soliq stavkalari 

2015 yil uchun necha martaga indeksatsiya qilindi?
a. 1,15 martaga

b. 1,3 martaga

c. *1,2 martaga

d. 2 martaga
33. Uchastka soliq inspektorining asosiy vazifasi nimadan 

iborat?
a. *belgilangan hududda mol-mulk solig‘i, yer solig‘i to'lovchi 

jismomy shaxslami, tadbirkorlik faoliyati bilan shug‘ullanuvchi
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shaxslarni hisobga olish va sohqiami to‘lashlarini nazorat

b. belgilangan hududda qo‘shilgan qiymat solig‘i, foyda solie‘i 
tushumlanni nazorat qiladi

c. belgilangan hududda aksizosti mahsuloti ishlab chiqaruvchilami 
nazorat qiladi

d. belgilangan hududda norezidentlar hisobini yuritadi

f  “ spektori lavozimiga tayinlanadigan xodim
qanday talablarga javob berishi kerak?

a. *davlat soliq tizimida 3 yillik staj, o‘rta maxsus darajadan kam 
bo Imagan iqtisodiyot, moliya yoki yuridik ixtisoslik bo'yicha 
ma lumotga ega bo‘lgan xodim

qilingaixodirn°^^^ tizimiga yangidan tanlov asosida ishga qabul

c. davlat soliq tizimida kamida 5 yil xizmat qilgan xodim

d. davlat soliq tizimida kamida 1 yil xizmat qilgan xodim

35. AQShda jismoniy shaxslar daromadini deklaratsiyalash 
jarayomda deklaratsiya topshiruvchilar necha toifaga ajratiladi'^

a. 2 toifaga

b. 3 toifaga

c. *4 toifaga
d. 5 toifaga

a. *jismoniy shaxsning vafot etishi bilan 

bilan shaxsning doimiy yashash joyi o‘zgarishi munosabati

c. jismoniy shaxsning asosiy ish joyi o‘zgarishi munosabati bilan
d. nafaqaga chiqishi munosabati bilan

37 Jismoniy shaxslar tomonidan to‘lanadigan mahalliy soliqlar 
tarkibî qaysi javobda to‘g‘ri ko‘rsatilgan?

a. jismoniy shaxslardan olinadigan daromad solig‘i

b jismoniy shaxslardan olinadigan yer solig‘i, jismoniy shaxslardan 
olinadigan daromad solig‘i

c. jismoniy shaxslardan olinadigan daromad solig‘i qat’i 
belgilangan soliq ^

d *jismoniy shaxslardan olinadigan mol-mulk solig‘i, iismoniv 
shaxslardan olinadigan yer solig‘i ° j j
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38. Qaysi javobda jismoniy shaxslar tomonidan to‘lanadigan 
majburiy to‘lov ko‘rsatiigan?

a. ish haqidan ixtiyoriy sug‘urtaga ajrattna

b. yo‘ijamg‘armasiga majburiy ajratma

c. yagona ijtimoiy to‘lov

d. *ish haqidan budjetdan tashqari pensiya jamg‘armasiga sug‘urta 
badali

39. Jismoniy shaxslarning jami yillik daromadi tarkibi qaysi 
javobda to‘g‘ri keltirilgan?

a. *mehnatga haq to‘îash tarzidagi daromadlar, moddiy naf 
tarzidagi daromadlar, mulkiy daromadlar, boshqa daromadlar

b. moddiy naf tarzidagi daromadlar

c. tadbirkorlik faoliyatidan olingan daromadlar
d. mulkiy daromadlar

40. I-II guruh nogironlari uchun jismoniy shaxslarning
daromad solig‘l bo‘yicha qanday imtiyoz ko‘zda tutilgan?

a. soliqqa tortiladigan daromad 30%ga kamaytiriladi

b. soliqqa tortiladigan daromad 50%ga kamaytiriladi

c. soliqqa tortiladigan daromad 30%, agar 16 yoshgacha ikkita 
bolasi bor bo‘lsa kamaytiriladi

d. *har bir to‘liq oy uchun eng kam ish haqining 4 baravari 
miqdorida kamaytiriladi

41. Quyida qayd etilgan soliqlaming qaysi biri umumdavlat 
solig‘i hisoblanmaydi?

a. *yer solig‘i

b. qo‘shiîgan qiymat solig‘i
C. aksiz solig‘i

d. jismoniy shaxslaming daromadiga solinadigan soliq

42. 2015-yil uchun jismoniy shaxslardan olinadigan daromad 
soligHniîig eng yuqori stavkasi necha foiz?

a. 25%

b. 20%

c. 16%

d. *23%

43. Quyidagilardan qaysi biri jismoniy shaxslardan olinadigan 
daromad soligidan toiiq ozod etilgan?

a. budjet tashkilotlari xodimlari
b. nodavlat tashkiloti xodimlari
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 ̂c. *xalqaro nohukumat tashkilotlarining mansabdor shaxslari, agar 
0 ‘zbekiston Respublikasi fiiqarosi boimasa

d. qishloq xo‘jaligi tovar ishlab chiqaruvchilari xodimlari

44. Qaysi daromad jismoniy shaxslardan olinadigan daromad 
solig‘ining soliq solish obyekti bo‘lmaydi?

a. mehnatga haq to‘lash tarzidagi daromadlar

b. moddiy naf tarzidagi daromadlar
c. mulkiy daromadlar

d. *yakka tartibdagi tadbirkorlik faoliyatidan olingan qat’i 
belgilangan soliq soiinadigan daromadlar

45. Jismoniy shaxslarga xususiy mulk huquqi asosida tegishli 
bo‘igan mol-mulkni realizatsiya qilishdan olingan daromadlar 
soliqqa tortiladimi?

a. soHqqa tortiladi

b. quyi stavkada soliqqa tortiladi

c. *soliqqa tortilmaydi

d. yuqori stavkada soliqqa tortiladi

46. Ishlanmagan vaqt uchun haq toiashga quyidagilardan 
qaysilari kiradi?

a. kasb mahorati uchun maoshiga ustama

b. murabbiylik uchun tarif stavkalariga va maoshlarga ustamalar

c. *xodimning aybisiz bekor turib qolingan vaqt uchun haq to‘lash

d. ko‘p yil ishlaganlik uchun pul mukofoti va to'lovlar

47. Qonun hujjatlarida davlat stipendiyalari uchun belgilangan 
miqdorlarda ta’lim muassasalari tomonidan toianadigan 
stipendiyalardan soliq undiriladimi?

a. eng kam ish haqining 4 baravari miqdorigacha ozod etiladi

b. soliq davri uchun eng kam ish haqining 12 baravari 
miqdorigacha ozod etiladi

c. soliqqa tortiladi

d. *soliqdan ozod etiladi

48. Quyidagi qaysi jismoniy shaxs soliq solishdan daromad 
olingan har bir oy uchun eng kam ish haqining 4 baravari 
miqdorida ozod qilinadi?

a. *Mehnat Qahramoni unvonlariga sazovor bo‘lgan shaxslar.

b. xorijiy davlatlar diplomatik vakolatxonalarigi, konsullik 
muassasalariga xizmat ko‘rsatadigan xodimlar tarkibiga kirgan shaxslar
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C. prokuratura organlarining daraja unvonlariga ega bo‘lgan 

xodimlari
d. gastrol-konsert faoliyati bilan shug‘ullamsh huqnqini beruvchi 

litsenziyasi bo‘Igan shaxslar
49. Deklaratsiya yuzasidan to‘lov xabarnomasi qanday 

holatiarda jismoniy shaxslarga yuboriladi?
a. agar olingan deklaratsiya yuzasidan savollar tug‘ilsa

b. agar soliq ortiqcha to‘langan bo‘lsa
C. *agar deklaratsiya natijalariga ko‘ra soliq qo'shimcha hisoblansa

d. agar soliqqa penya hisoblansa
50. Jismomy shaxslar jami yillik daromad to‘g‘risidagi 

dekîaratsiyani topshirish muddati qachon?
a. hisobot yihdan keyingi yilning 1 -iyulidan kechiktirmay

b. hisobot yilidan keyingi yilning 1 -fevralidan kechiktirmay 

C. *hisobot yilidan keyingi yilning 1 -aprelidan kechiktirmay

d. hisobot yilidan keyingi yilning 1 -martidan kechiktirmay
51. Deklarant dekîaratsiyani muddatida topshirmasa qanday 

chora belgilanadi?
a. eng kam ish haqining 5 baravari miqdorida jarimaga tortiladi

b. *eng kam ish haqining 1 baravaridan 3 baravari miqdorida 

jarimaga tortiladi
C. eng kam ish haqining 1 baravari miqdorida jarimaga tortiladi

d. eng kam ish haqining 3 baravaridan 5 baravari miqdorida 

jarimaga tortiladi
52. O‘zbekiston Respubiikasi Prezidentining 4.12.2014-yildagi 

PQ-2270-son qarori asosida Nukus shahri va viloyat buysunividagi 
shaharlarda uy joyni ijaraga beruvchi jismoniy shaxslar uchun 
belgiiangan ijara to‘lo\a stavkasi 1 m  ̂uchun qancha belgiiangan?

a. 3000 so‘m

b. 1000 so‘m 

C. *2000 so‘m

d. 5000 so‘m
53. Qaysi javobda mol-mulkni ijaraga berishdan daromadlar 

oladigan jismoniy shaxslar dastlabki dekîaratsiyani taqdim etishi 
to‘g‘ri ko‘rsatilgan:

a. har chorakdan keyingi oyning 15-sanasigacha

b. *shunday daromadlar yuzaga kelgandan e’tiboran 1 oy o‘tgach, 5 

kunlik muddatda
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c. joriy-yildan keyingi yilning 15-martidankechiktirmay
d. o‘tgan soliq davridan keyingi yilning 15-yanvariga qadar

54. Yakka tartibdagi tadbirkorlik faoliyati bilan shug‘uUa- 
nuvchi jismoniy shaxslar quyidagi qaysi toifaga kiradi?

a. mikrofiima

b. Idchik korxona

c. *kichik biznes subyektlari

d. yirik biznes subyektlari

55. Qat’iy belgiiangan soliq bo‘yicha soliq stavkasi qaysi mezon 
asosida belgilanadi?

a. minimal ish haqi miqdori asosida

b. *faoliyat turi va minimal ish haqi miqdori asosida
c. faoHyat turi asosida

d. mahsulotni sotish hajmi asosida

56. Qaysi javobda mol-mulk solig‘im to‘IovcMlar to‘e‘ri 
keitirilgan? ^

a. mulkida soliq solinadigan mol-mulki bo‘lgan jismoniv shaxslar
b. II guruh nogironlari

c. mulkida soliq solinadigan mol-mulki bo‘lgan fermer xo‘jaliklari

d. uchala darajadagi “Shuhrat” ordeni bilan taqdirlanganlar
57. 2015-yil uchun jismoniy shaxslarning shaharda joylashgan 

umiimiy maydoni 200 m dan oshiq va 500 gacha bo‘!gan turar 
joylar va kvartiralariga belgiiangan mol-mulk soIig‘i stavkasi 
necha foiz?

a. 1,1%

b. *1,6%

c. 1,8%

d. 1,2%

58. Quyida keltiriigan jismoniy sliaxslardan qaysiiari jismoniy 
shaxsiardan oUnadigan mol-mulk solig‘ini to‘Iashdan ozod etilgan?

a. *0 zbekiston Qahramoni unvoniga sazovor bo‘lganlar
b. madaniyat va xalq ta’limi xodimlari

c. O ‘zbekiston Qahramoni unvoniga sazovor bo‘lganlar, madaniyat 
va xalq ta’limi xodimlari

d. og‘h-mehnat sharoitida ishlovchilar

59. Jismoniy shaxsiardan olinadigan mol-mulk solig‘i bo‘yicha 
imtiyozlar jismoniy shaxslar tomonidan tadbirkorlik faoliyati 
uchun foydalaniladigan soliq soiish obyektlariga nisbataii„„
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a. *qo‘llanilmaydi

b. qisman qo‘llaniladi

c. qo‘lIamladi

d. tegisiili vazirlik qarorlari asosida qo‘llaniladi
60. Jismoniy shaxslardaiî olinadigan mol-mulk solig‘i bo‘yicha 

imtiyozlar.....
a. mulkdoming barcha mol-mulk obyektlariga taalluqli bo‘ladi

b. mulkdoming tadbirkorlik maqsadlarida foydalanayotgan mol- 
mulk obyektlariga taalluqli boladi

c. *mulkdoming tanloviga bitioan faqat bitta mol-mulk obyektga taalluqli 
bo‘ladi

d. mulkdoming ijaraga bergan mol-mulk obyektlariga taalluqli 
bo‘ladi

61. Jismoniy shaxslarning mol-mulklari qaysi tashkilot 
tomonidan baliolanadi?

a. soliq inspeksiyalari tomonidan

b. Davlat soliq qo‘mitasi tomonidan

c. *texnik inventarizatsiyalash byurosi
d. Davlat notariuslari tomonidan
62. Meros bo‘yicha o‘tgan mol-mulkdan soliq qachondan 

undiriladi?

a. *mulk huquqi vujudga kelgan oydan e’tiboran

b. mulk huquqi vujudga kelgan oydan keyingi oydan bosblab

c. mulk huquqi vujudga kelgan-yildan keyingi yil boshidan
d. mulk huquqi vujudga kelgan kundan boshlab
63. 2015-yilda jismoniy shaxslar mol-mulkini inventarizatsiya 

qiymati bo‘hnasa soliq undirish uchun boshqa sliahar va qishloq 
joylarda qanday shartii qiymat qabul qilinadi?

a. *8833,0 ming so‘m

b. 18480,0 ming so‘m

c. 16480,0 ming so‘m

d. 6080,0 ming so‘m
64. Mol-mulk yil davomida bir mulkdordan boshqasiga 

o‘tganda soliqni birinchi mulkdor.... to‘laydi.
a. *yilning 1-yanvaridan e’tiboran mulk huquqini yo‘qotgan ojTiing 

bosbianishiga qadar

b. mulk huquqini yo‘qotgan yilning oxirigacha

c. mulk huquqini yo‘qotgan oydan keyingi oygacha
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d. muik huquqini yo‘qotgan chorakning oxirigacha 

65 Quyidagi jismoniy shaxslardan qaysilari Jismoniy 
shaxslardan olmadigan yer so!ig‘idan ozod etilmagan?

a. uchala darajali Shuhrat ordeni bilan taqdirlanganlar
b. II guruh nogironlari

c. Sovet Ittifoqi Qaxramoni

d. *yolg iz bo‘lmagan, boquvchisi bor pensionerlar

66. Qaysi javobda jismoniy shaxslardan olinadigan yer 
solig ming soliq soiinadigan bazasi to‘g‘ri berilgan?

a. *yeruchastkalariningmaydonigadoirma’lumotlar
b. yer uchastkalarining inventarizatsiya qiymati
c. yer uchastkalarining bozor qiymati

d. yer uchastkalarining me’yoriy qiymati

67. Jismoniy shaxslardan olinadigan yer soIig‘i«i budjetga 
to‘iash muddatini ko‘rsating

a. hisobotyilininglS-iyuli, 15-noyabriga qadar

b. hisobotyilininglS-iyunigacha, 15-dekabrigacha

c. hisobotyilining 15-dekabrigacha

d. *iiisobotyilining 15-oktyabriga qadar

68. To^langan jismoniy shaxslardan undiriladigan yer solig'i 
summasi belgUangan tartibda qaysi budjetga tushadi?

a. Respublika budjetiga

b. *mahalliy budjetga

c. pensiyajamg‘armasiga

d. yo‘ljamg‘armasiga

69. Yakkata^bdagiiadbirkorlartoraonidansuvresurslaridan
foydlanganhk uchun soliq bo‘yicha soliq davrini aniqlang.

a. yilchoragi

b. 1 oy

c. *kalendar yil

d. 6 oy

70. BuyuJt Britaniyada jismoniy shaxslardan olinadigan 
daromad solig‘i qanday stavkalarda undiriladi?

a. *progressiv

b. proporsional

c. regressiv

d. aralash
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71. Uchastka soliq ínspektoriníng íshini tashkíl qilishda 
liuquqiy, me’yoriy hujjatiar qaysilar?

a. Soliq kodeksi

b. Fuqarolik kodeksi

c. Ma’muriyjavobgarlÍkto‘g‘risidagikodeks

d. *“Davlat soliq xizmati ío ‘g‘risida”gi Qonun, O ‘zbekiston 
Kespublikasi Prezidentining tegishli Farmonlari va Qarorlari, “Davlat 
soliq qo‘mitasi to‘g‘risida”gi nizom

72. Uchastka soliq inspektori yashirin ishlab ehiqarish va 
iioqonuuiy savdo faoliyatini aniqlaganda qanday choralar 
l)elgilaydi?

a. o ‘ zi mustaqil choralar ishlab chiqadi

b. hokimiyatga yozma axborot taqdim etadi

c. *davlat soliq inspeksiyasi rahbariyatiga yozma axborot beradi
d. ichki ishiar organlariga xabar beradi

73. Jismoniy shaxslardan olinadigan mahaUiy soliqlarning 
o‘ziga xos xususiyatlari qaysi javobda aks etgan?

a. hisoblangan soliq summalari faqat plastik kartalar orqali 
undiriladi

b. hisoblangan soliq summalari faqat pul o‘tkazish usulida 
undiriladi

c. ^hisoblangan soliq summalari asosan naqd pul va plastik kartalar 
orqali undiriladi

d. hisoblangan soliq summasi natura shaklida undiriladi
74. Jismoniy shaxslardan olinadigan mahalliy soliqlarni 

liisoblash mas’uliyati kimga yuklatilgan?
a. moliyabo‘limiga

b. * soliq inspeksiyasiga

c. soliq to‘lovchijismoniy shaxsga

d. iqtisodiyot bo‘limiga
75. Jismoniy shaxslardan undiriladigan daromad solig‘i 

iqtisodiy mohiyatiga ko‘ra....
a. egri soliq

b. real soliq

c. *to‘g‘ri soliq

d. umumdavlat solig‘i
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76. Jismoniy shaxslardan oUnadigan daromad soligi va qat’i 
belgiiangan soliqiarni hisobiab cMqarish uchun 2013-jil 1- 
yanvardan boshlab qanday tartib o‘rnatildi?

a. soliq solish shkalasi va qat’i belgiiangan soliq stavkalari eng 
kam ish haqi miqdoridan kelib chiqib aniqlanadi va eng kam ish haqi 
miqdorining yil davomida o‘zgarishiga qarab hisoblanadi

b. *soliq solish shkalasi va qat’i belgiiangan soliq stavkalari yil 
boshiga - 2013-yil 1-yanvarga belgiiangan eng kam ish haqi 
miqdoridan kelib chiqib aniqlanadi va eng kam ish haqi miqdorining yil 
davomida o‘zgarishiga qaramasdan qayta ko‘rib chiqilmaydi

c. soliq solish shkalasi va qat’i belgiiangan soliq stavkalari yil 
boshiga - 2013-yil 1-yanvarga belgiiangan eng kam ish haqining 30 
foizi miqdoridan kelib chiqib aniqlanadi va eng kam ish haqi 

miqdorining yil davomida o‘zgarishiga qaramasdan qayta ko‘rib 
chiqilmaydi

d. soliq solish shkalasi va qat’i belgiiangan soliq stavkalari yil 
boshiga - 2013-yil 1-yanvarga belgiiangan eng kam ish haqining 50 
foizi miqdoridan kelib chiqib aniqlanadi va eng kam ish haqi 
miqdorining yil davomida o‘zgarishiga qaramasdan qayta ko‘rib 
chiqilmaydi

77. Jismoniy shaxslarning mchnatga haq to‘lash tarzidagi 
daromadlari tarkibiga qanday daromadlar kiradi?

a. rag‘batlantirish xususiyatiga ega bo‘lgan to‘lovlar

b. *rag‘batlantirish xususiyatiga ega bo‘lgan toiovlar, 
kompensatsiya to‘îovlari, ishlanmagan vaqt uchun haq toiash

c. ishlanmagan vaqt uchun haq toiash

d. foiz va dividend ko‘rinishida olingan daromadlar

78. Jismoniy shaxslarning mulkiy daromadiga qanday 
daromadlar Idradi?

a. * dividend, mol-mulkni ijaraga berishdan olingan daromadlar

b. mehnatga haq toiash tarzidagi daromadlar

c. tadbirkorlik faoliyatidan olingan daromadlar

d. moddiy naf tarzidagi daromadlar

79. 2015-yü uchun jismoniy shaxslardan olinadigan daromad 
solig‘tning o‘rta stavkasi necha foiz?

a. 9%

b. *17%

c. 22%
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d. i 8%
80. Quyidagi qaysi to‘lov ishlanmagan vaqt uchun haq 

lo‘lashga kirmaydi?
a. o‘qish bilan bog‘liq ta’tilga va ijodiy ta’tillarga haq to‘lash

b. qayta tayyoriash va malakasini oshirish vaqtida to‘lanadigan ish 

haqi
c. *Hnimiy ishi yo‘lda kechadigan, qatnov tusiga ega bo‘lgan 

xodimlaming ish haqiga ustamalar
d. yillikta’til uchun haq to‘lash
81. O‘zbekiston Respublikasida jismoniy shaxslarning dividend 

va foiz ko‘rinishida oladigan daromadiari qanday stavkada soJiqqa 

tortiladi?
a. 12%

b. 13%

c. 14%

d. *10%
82. Yuridik shaxslar amalga oshiradigan quyidagi qaysi 

xarajat jismoniy shaxslarning daromadi sifatida qaralmaydi?
a. *xodimlami ish joyiga olib kelish va qaytarib olib ketish 

xarajatlari
b. ko‘p yil ishlaganlik uchun pul mukofoti va to‘lovlar

c. maxsus tibbiy parvarishga muhtoj jabrlanuvchilarga qo'shimcha 

xarajatlar uchun oyiga eng kam ish haqining 5 baravari miqdoridagi 

to‘lovlar
d. o‘qish bilan bog‘liq ta’tilga va ijodiy ta’tillarga haq to‘lash
83. Chet davlatlar grantlari bo‘yicha olingan summalar 

jismoniy shaxslarning qaysi daromadiari guruhiga kiradi?
a. mehnatga haq to‘lash tarzidagi daromadlar

b. mulkiy dar ornadla
c. moddiy naf tarzidagi daromadlar

d. *boshqa daromadlar
84. O‘zbekiston Respubiikasi oliy o‘quv yurtlarida ta’lim olish 

uchun (o‘zining o‘qishi yoki 26 yoshga to‘lmagan farzandlarining 
o‘qishi uchun) yo‘naltiriladigan summalar soliqqa tortiladimi?

a. soliq davri uchun eng kam ish haqining 12 baravarigacha 

miqdorda ozod etiladi

b. *ozod etiladi
c. soliqqa tortiladi
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d sohq davri uchun eng kam ish haqining 20 baravarigaclia 
miqdorda ozod etiladi ^

85. O‘zbekiston Respublikasi rezidentlari bo‘lgan jismonlv 
shaxslar deklaratsiya bo‘yicha hisoblangan daromad solig‘ini aavsl 
sanagacha to‘lashlari lozim? & h j

a. 1-aprel

b. *l-iyun
c. 1-may

d. 1-sentyabr

86. Jismoniy shaxslarniBg shaxsiy jamg‘arib boriladigan 
pensiya t̂asob varaqasiga majburly ajratma miqdorini aniqlang.

b. 2%

c. 3%

d. 1,5%

87. Mol-mulkni ijaraga berishdan daromad olayotgan iismoniv 
shaxs daromad to‘g‘risidagi dekJaratsiyani taqdim etadimi?

a. deklaratsiya taqdim etmaydi

b. *dastlabki deklaratsiyani taqdim etadi
c. yakuniy deklaratsiyani taqdim etadi

d. dastlabki va yakuniy deklaratsiyani taqdim etadi

88. Qaysi toifadagi fuqarolar jami yUlik daromad io‘g‘risida 
deklaratsiya topshiradi?

a. hamma toifadagi fuqarolar

. f  A daromad manbaiga ega bo‘lgan hamma
toifadagi fiiqarolar

c. yakka tartibda mehnat faoliyati bilan shug‘ullanuvchi shaxslar

d. faqat o‘rindoshlik bo‘yicha ishlovchilar

Respublikasi Prezidentining 4.12.2014-yildagi 
FC¿-2270-son qarori asosida boshqa aholi punktlarida uy-joyni 
Ijaraga beruvchi jismoniy shaxslar uchun belgilangan iiara to‘lovi 
stavkasi 1 m uchun qaneha belgilangan*^

a. 4000 so‘m

b. 2000 so‘m

c. 3000 so‘m

d. *1000 so‘m

* javobda qat’i belgilangan soliqning to‘lovchilari
to‘g‘ri ko‘rsatilgan?
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a. *yakka tartibdagi tadbirkorlar va ayrim turdagi faoliyat bilan 

■iluig‘ullanuvchi yuridik va jismoniy shaxslar

b. dehqon xo‘jaliklari

c. fermer xo‘jaliklari
d. gastrol konsert faoliyati bilan shug‘ullanish uchun litsenziyaga 

fga boiganlar
91. Qat’iy belgiiangan soliq bo‘yicha soliq davrini aniqlang.

a. *1 oy

b. 1 chorak

c. 1 yil

d. 6oy
92. Yakka tartibdagi tadbirkorlar tomonidan qat’iy belgilan- 

Han soliqni to‘lash muddatini ko‘rsating.
a. har oyda, tadbirkorlik faoliyati amalga oshirilayotgan pyning 1 

kunidan kechiktirmay
b. *har oyda, tadbirkorlik faoliyati amalga oshirilgan oyning 25 

kunidan kechiktirmay
c. har oyda, tadbirkorlik faoliyati amalga oshirilgan oyning 15 

kunidan kechiktirmay
d. har oyda hisobot oyidan keyingi oyning 10 kunidan kechiktirmay
93. Jismoniy shaxsiarga mol-mulk solig‘ini to‘Iash haqidagi 

to‘lov xabarnomasi qaysi muddatdan kechiktirmay taqdim etiladi?
a. joriy yilning 5-yanvarigacha

b. joriy yilning 25-apreligacha

c. joriy yilning 15-iyunigacha

d. *joriy yilning l~mayigacha
94. Jismoniy shaxslar mol-mulk solig‘ini qaysi muddatlarda 

toiaydilar?
a. 15-yanvarga qadar

b. 15-noyabrga qadar

c. *15-oktyabrga qadar

d. 15-iyunva 15-dekabrgaqadar
95. 2015-yil uchun jismoniy shaxslarning shaharda joylashgan 

umumiy maydoni 500 kv.m.dan oshiq bo‘lgan turar joylar va 
kvartiralariga belgiiangan mol-mulk solig‘ining stavkasi necha 
foiz?

a. *2,2

b. 1,35
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c. 1,4

d. 1,2

96. 2015-^lda agar jismoniy shaxslar mol-mulkining 
inventarizatsiya qiymati bo‘lmasa soliq undirish uchun Toshkent 
shahri va viloyat markazlarida qanday shartii qiymat aabul 
qilinadi? ^

a. 16480,0 ming so‘m

b. *20328,0 ming so ‘m

c. 8030,0 ming so‘m

d. 18550,0 ming so‘m

97. Qaysi javobda pensionerlar uchun mol-mulk solig‘i 
bo‘yicha soliq solinmaydigan eng kam miqdor to‘g‘ri ko‘rsatilgan?

a. umumiy maydonning 50 m  ̂hajmida
b. *umumiy maydonning 60 m  ̂hajmida

c. umumiy maydomiing 65 m^hajmida

d. umumiy maydonning 55 hajmida
98. Mol-mulk butunlay vayron bo‘lgan hollarda mol-mulk 

solig‘ini undirish... to‘xtatiladi.

a. mol-mulk butunlay vayron bo‘lgandan keyingi-yildan e’tiboran

b. *mol-mulk butunlay vayron bo‘lgan oydan e’tiboran

c. mol-mulk butunlay vayron boigandan keyingi oydan e’tiboran

d. mol-mulk vayron bo‘lgankundan e’tiboran
99. Yer solig‘ini joriy etishdan ko‘zIangan maqsadlarni 

ko‘rsating.

a. davlat budjetini moliyaviy mablag‘lar bilan ta’minîash

b. *davlat budjetini moliyaviy mablag‘lar bilan ta’minlash va yer 
resurslaridan samarali hamda oqilona foydalanishni rag‘batlantirish

c. fiskal funksiyani bajarish

d. mahalliy budjet daromadlarini moliyaviy mablag‘lar bilan 
ta’minlash

100. Yer uchastkalarini Vazirlar Mahkamasining qaroriga 
asosan ijaraga olgan jismoniy shaxslarga yer soIig‘ini to‘!ovchilar 
uchun belgiiangan imtiyozlar tadbiq etiladimi?

a. *tadbiq etiladi

b. qisman tadbiq etiladi
c. tadbiq etilmaydi

d. pasaytiruvchi koeffitsiyentlar qo‘llaniladi

152



101. Quyida keltirilgan jismoniy shaxslardan qaysilari yer 

solig‘ini to‘lashdan ozod etilgan?
a. *I va II guruh nogironlari
b. madaniyat va xalq ta’limi xodimlari
c. yolg‘iz boimagan, boquvchisi bor pensionerlar

d. og‘ir mehnat sharoitida ishlovchilar
102. Jismoniy shaxslardan olinadigan yer soIig‘ining soliq 

solinadigan obyekti qaysi javobda to‘g‘ri ko‘rsatügan?
a. *yakka tartibda uy-joy qurilishi uchun meros qilib 

qoldiriladigan umrbod egalik qüishga berilgan yer uchastkalari

b . ko ‘ p kvartirali uylar egallagan yer uchastkalari

c. tarixiy-raadaniy ahamiyatga molik yer uchastkalari

d. sogiomlashtirish ahamiyatiga molik yer uchastkalari
103. Jismoniy shaxslardan undiriladigan yer solig‘i....

tomonidan hisobiab chiqariladi
a. jismoniy shaxslar

b. Davlat soliq qo‘mitasi
c. Davlat soliq boshqarmasi

d. *Davlat soliq xizmati organlari
104. Jismoniy shaxslar yer solig‘ini amalga oshirish maqsadida 

Toshkent shahri nechta zonaga bo‘linadi?

a. 11 zona

b. 13 zona

c. *5 zona

d. 12 zona
10 5 . Yakka tartibdagi tadbirkorlar uchun suv resursiaridan 

foydalanganlik uchun soliq stavkasi qaysi qaror asosida

belgilanadi?
a. 0 ‘zbekiston Respublikasi Moliya vazirligi qarori

b. *0 ‘zbekiston Respublikasi Prezidenti qarori

c. 0 ‘zbekiston Respublikasi Oliy Majlisining Senati qarori

d. 0 ‘zbekiston Respublikasi Vaziriar Mahkamasi qarori
106. Yakka tartibdagi tadbirkorlar tomonidan suv resursiaridan 

foydlanganlik uchun soliqning hisob-kitobini taqdim etish 

muddatini ko‘rsating.
a. har oyda, hisobot oyidan keyingi oyning 10 kunidan 

kechiktirmay
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b. * soliq davridan keying! yilning 25-yanvarigacha

c. har chorakda, chorak ikkinchi oyining 25 kunidan kechiktimiay

d. yilda bir marta hisobot davrining 15-dekabrigacha
107. Uchastka soliq inspektori lavozimi nima maqsadda tashkil 

etilgan?

a *belgilanpn hududdagi soliq to‘lovchilar, soliq solish obyekilari 
hamda soliq solish bilan bog‘liq obyektlar to‘liq va o‘z vaqtida hisobga 
olinishini ta’minlash maqsadida

b. tumanda soliq to‘lovchilar va obyektlami aniqlash maqsadida

c. soliq tushumlarini to‘g‘ri prognoz qilish maqsadida

d. boqimanda qarzdorliklami tugatish maqsadida
108. Uchastka soliq inspektorlari ish faoliyatini asosan qayerda 

yuritadilar?

a. hokimiyat tasarrufida

b. *soliq tayanch punktida

c. bank tashkilotlarida

d. ichki ishiar organlarida
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Aksioner - aksionerlik jamiyatining aksiyalariga egalik qiluvchi 

jismoniy yoki yuridik shaxs. Aksiyalar turli shakllarda bo'lishi mumkin.

Aksiya - aksionerlik jamiyatining kapitaliga hissa qo‘shilganligi 

to‘g‘risida guvoMik beruvchi qimmatbaho qog‘oz. Aksiya o‘zining 

egasiga dividend shaklida foydani bir qismini olish (o‘zlashtirish)

huqixqini beradi. •, i u
Amortizatsiya - kelgusida asosiy fondalami to‘liq qayta tiklash

uchun pul mablag‘larini jamg‘arish va ulaming qiymatini tiklash

raaqsadida ishlab chiqariladigan mahsulot yoki xizmatga asosiy ishlab

chiqarish fondlarining qiymatining ulaming eskmshiga qarab uzluksiz

o‘tkazish jarayoni. Ishlab chiqarish jarayoni va tashqi muhitnmg ta’sm

natijasida asosiy fondlar asta-sekinlik bilan eskiradi, ulaming moddiy

va ma’naviy eskirishi sodir bo‘ladi. Bunda mehnat vositalarining

qiymati uzluksiz qismlarga bo'linib, amortizatsiya hisoblash yo li bilan

normativ xizmat qilish muddati davomida tayyor mahsulotga

o‘tkaziladi. .
Advalor soliq ~ tovar qiymatiga nisbatan qat’i foiz stavkasida

o‘rnatilgan to‘lov. Inflyatsiya sharoitida o‘zining funksiyalarini 

avtomatik ravishda saqlab qoladi. Bu soliqning tarkibiga savdo 

soliqlari, imoratga nisbatan ko‘pgina poshlinalar va boshqalar kiritilishi 

mumkin. Tovarlarni (import tovarlami ham) jismoniy va yundik 

shaxslarning mulklarini soliqqa tortishda qo‘llaniladi.
Asosiy ish joyi - ish bemvchi mehnat to‘g‘risidagi qonun 

hujjatlariga muvofiq xodimning mehnat daftarchasini yuritishi shart

bo‘lgan ish joyi. .
Asosiy faoUyat turi - yuridik shaxsmng hisobot davn yakunlan

bo‘yicha umumiy realizatsiya qilish hajmidagi tushum ulusM ustunlik

qiladigan faoliyati.
Balans qiymati - buxgalteriya balansida asosiy fondlar va aylanma

mablag‘larning pulda ifodalangan bahosi.

Baîans foyda - mahsulot tannarxiga kiritiladigan barcha xarajatlar 

va chiqimlar hamda majburiy to‘lovlar chegirilganidan so‘nggi korxona 

yalpi daromadining qismi. Balans foyda soliqqa tortilgunga qadar 

bo‘lgan yalpi foydadir.

ATAMALAR SHARHI
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i T ’ va tibbiyot muassasalarini
rekonstmksiya qilish, mukammal ta’mirlash va jihozlash iamg‘amiasi-

1 jamg‘armasi va boshqa jamg‘armalardan iborat 
bo hb ulammg barchasi budjet tizimida konsolidatsiyalanadi

Budjet dotatsiyasi - o‘z daromadlari va budjet tomonidan taxtibea 

sohnadigan barcha mablag‘lar yetishmagan holda quyi b X l s

S g T a r i  ̂ “J'“ “»*“*“  !=“•

Budjet profitsiti - muayyan davrda budjet daromadlarining budiet
xarajatlmdanortiqbo'Igan summasi. nmg Dudjet

b u d ^ f f '* “ f  1  “  budjetdan quyi budjetga yoki respublika
budjette rezident - yuridik shaxsga yoki xorij davlatiga qaytarish
sharti bilan ajratiladigan mabiag‘. qayiarisn

oluvch?* budjet mablag‘lan
oluvchilar yig mdisim, ulami tashkil etishni va tuzish prinsiplarini

budjet jarayonida paydo bo‘ladigan ular o‘rtasida o'zarJ 
munosabatlarm o zida ifodalaydi.

m a-h? “r " " "  '“•i'S“»« < ^M a
t a d ir  '’" f l“ !' *arti bilan yuqori budjetdan quyi
budjetga tekingi (beg araz) ajratiladigan pul mablag‘lari.

Budjet tashkilotlari - Davlat budjetida unga zimmasiga yuklatilgan

m t ó  h H m o l i y a l a s h t i r i s h n i n g  asosiy
manbai bo Igan budjetdan mablag‘ ajratish nazarda tutilgan L ir lik  
davlat qo‘mitasi, idora, davlat tashkiloti. ’

Budjeti taqchiUigi (defitsiti, kamomadi) - muayyan davrda budiet 
xarajatlanmng budjet daromadlaridan ortiq bo‘lgan sL nas i '

Budjet transferti - budjetdan yuridik yoki jismoniy shaxssa

p u S a g " “

Boqimanda - belgilangan muddatda o‘tkaziImagan va so‘zsiz 

™m!̂ asV soliq yoki boshqa majburiy to‘lovning

Budjetdan tashqari jamg‘armalar -  a) ijtimoiy; Budjetdan tash-
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Bojîar -  iste’mol soliqlarining tarkibiga kiradi. Ulaming maqsadi 
daromad olish boimasdan, balki ichki bozomi, milliy sanoatni va 
qishloq ho'jaligini himoya qilishdir. Davlat iqtisodiy siyosatining 
dastagi sifatida maydonga chiqadi. Import qilinadigan tovarlaming 
bahosi bilan ichki bozordagi xuddi shunga o'xshash tovarlarning 
bahosini tenglashtirish lozim.

Bojlarning stavkalari -  hukumat tomonidan o‘matilib, yagona 
hisoblanadi va chegaradan tovarlami olib o‘tuvchi shaxsiarga bogiiq  
boimagan holda o‘zarmasdir. Tashqi iqtisodiy faoliyatni operativ 
ravishda tartibga solishning dastagi boiib xizmat qiladi. Ulaming 
quyidagi turlari boÜshi mumkin:

a) advalor stavkalar (boj undiriladigan tovaming boj qiymatiga 
nisbatajQ foizda o‘matiladi);

b) maxsus stavkalar (boj undiriladigan tovarning birligiga nisbatan 
aniqlanadi);

v) aralash stavkalar (boj undirishning dastlabki ikki varianti 
qo‘llaniladi).

Boj deklaratsiyasi -  milliy qonunchilikning talablariga muvofiq 
rasmiylashtirilgan, o‘ziga chegaradan o‘tayotgan yuklar (eksport yoki 
import qilinayotgan tovarlar, yoiovchi yuki, uning qoiidagi yuki, 
boyliklar va valyutalar) to‘g‘risidagi maiumotlami aks ettirgan hujjat. 
Bu hujjat yukni davlat chegarasi orqali oikazib yurishda asos boiib  
hisoblanadi.

Birgalikda isbilab chiqarilgan mahsulot -  birgalikdagi faoliyat 
natijasi boigan tovarlar (ishlar, xizmatlar).

Budjetdan ajratiladigan subsidiya -  davlat tomonidan muayyan 
maqsadiar uchun budjet hisobidan beriladigan pul mablagiari; soliq 
toiovchiga muayyan maqsadlarga yo‘naltirish sharti bilan soliqlar va 
boshqa majburiy toiovlar bo‘yicha berilgan imtiyozlar hisobiga 
bo‘shaydigan mablagiar.

Vakolatli organlar -  vakolatli organlar quyidagilardir:
1) davlat soliq xizmati organlari -  0 ‘zbekiston Respubhkasi Davlat 

sohq qo‘mitasi, Qoraqalpogiston Respublikasi, viioyatlar va Toshkent 
shahar davlat soliq boshqarmalari, shuningdek tumanlar, shaharlar va 
shahardagi tumanlar davlat soliq inspeksiyalari;
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n ° T  г  Respubiikasi Davlat bojxona
1 ■ Т , ЧО-mitasining Qoraqalpog-iston

Respublibsi «loyatlar, Toshlcem shahri bo'yicha boshqaimalaii,
bojxona komplekslari va bojxona postiari;

3) rnoliya organlari -  0 ‘zbekistoii Respubiikasi MoUya vazirligi 
Qoraqalpog mon Respublibisi Moliya vamligi, viloyaUar va Toshkent
x S f k r  “ T“ I  boshqannalari, tuman va shahar
xokimliklannmg moliya bo'limlari;

4) boshqa majbnxiy to‘lovlami undirish vazifasini amalga oshiruvchi 
davlat organlari va tashkilotlari.

Grant -  davlatlar, davlatlaming huknmatlari, xalqaro va chet el 
f  tashkilotlar tomonidan, shuningdek 0 ‘zbekiston

spublikasi Hukumati belgilaydigan ro‘yxatga kiritilgan xalqaro va 
Chet el nohukumat tashkilotlari tomonidan 0 ‘zbekiston Respublikasiga
О zbekiston Respubiikasi Hukumatiga, iuqarolaming o‘zini o‘zi 
boshqarish organlanga, yuridik va jismoniy shaxslarga beg‘araz asosda 
ber ladigan mol-mulk, shuningdek chet el fiiqarolari va iuqaroligi 
bo Imag^ shaxslar tomonidan O‘zbekiston Respublikasiga hamda 
^ !  т и Г “ Hukumatiga beg‘araz asosda beriladigan

Davlat budjeti daromadiari -  o ‘z tarkibiga quyidagilami oladi- 1) 
qonun hujjatlanda belgiiangan soliqlar va boshqa majburiy toiovlar 
hamda soliqsiz boshqa tushumlar; 2) davlatning moliyaviy aktivlari va 
boshqa aktivlmnmgjoylashtirilishi, foydalanishga berilishi va sotishga 
S  h T   ̂ ‘i f  «inadlar; 3) qonun hujjatlariga muvofiq meros 
шаЫя bo‘yicha davlat mulkiga o ‘tgan pul
mablag 1ш, 4) yundik va jismoniy shaxsiardan, shuningdek xorijiy 
davlatlard^ kelgan qaytarilmaydigan pul tushumlari; 5) rezident-

W budjet ssudalarini
qaytmsh hisobiga berilgan to‘lovlar; 6) qonun hujjatlarida
taqiqlanmagan boshqa daromadlar.

Davlat budjeti -  davlat pul mablag‘larining (shu junüadan, davlat 
maqsadh jamg armalannmg) markazlashtirilgan fondi bo‘lib, unda 
daromadi^ manbalari va ulardan tushumlar miqdori, shuningdek 

^lya yih davomida amq maqsadlar uchun ajratiladigan mablag‘lar 
sarfi yo nalishlan va miqdori nazarda tutiladi.
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Davlat ichki qarzlari -  davlat tomonidan ichki mablag‘ni jalb 
qilish natijasida paydo boigan hukumat majburiyatlarining yigindisi.

Davlat soliq xizmati organlari — davlat soliq xizmati organlari 
quyidagilardir: 0 ‘zbekiston Respublikasi Davlat soliq qo‘mitasi, 
Qoraqalpogiston Respublikasi, viioyatlar va Toshkent shahar davlat 
soliq boshqarmalari, shuningdek tumanlar, shaharlar va shahardagi 
tumanlar davlat soliq inspeksiyalari

Davlat soliq inspeksiyalarining vazifalari -  1) davlat soliq 
siyosatini amalga oshirish hamda soliq to‘g‘risidagi qonun hujjatlariga 
rioya etilishi, soliqlaming to‘g‘ri hisobiab chiqarilishi, to‘liq va o‘z 
vaqtida toianishi ustidan nazoratni ta’minlash; 2) soliqlaming soliq 
to‘g‘risidagi qonun hujjatlariga muvofiq 0 ‘zbekiston Respublikasi 
Davlat budjetiga, davlatning maqsadii jamg‘armalari hamda budjetdan 
tashqari jamg‘armalarga toiiq  va o‘z vaqtida tushishini ta’minlash; 3) 
soliqlar yig‘ilishini oshirish bo‘yicha choralar ko‘rish, ma’lumotlar 
kompyuter bazasining yagona tizimini yuritish asosida soliq 
to‘lovchilami hisobga qo'yish mexanizmlarini takomillashtirish, ularga 
ko‘rsatiladigan axborot-maslahat xizmatlari sohasini kengaytirish, 
soliqlarga oid huquqbuzarliklaming oldini oHsh, ulami aniqlash va 
bartaraf etish bo‘yicha kompleks tadbirlami amalga oshirish; 4) pul 
mablagiarining g‘ayriqonimiy aylanishi manbalariga barham berish, 
aboli bilan pulli hisob-kitoblami amalga oshiravchi yuridik va jismoniy 
shaxslar tomonidan naqd pul tushumining toiiq  va o‘z vaqtida 
topshirilishi ustidan muntazam nazoratni ta’minlash; 5) xo‘jalik 
yurituvchi subyektlar, yuridik va jismoniy shaxslaming faoliyatini 
rag‘batlantirishga, ularga zarur imtiyozlar va preferensiyalar berishga 
doir qonun hujjatlarini takomillashtirish bo‘yicha takliflar kiritish; 6) 
bozorlar va savdo komplekslarining moliya-xo‘jalik faoliyati, ular 
tomonidan soliq to‘g ‘risidagi qonun hujjatlariga rioya etilishi ustidan 
nazoratni amalga oshirish hamda ulaming hududida aniqlangan 
huquqbuzarliklar bo‘yicha surishtimv o'tkazib, jinoyat ishlarini 
tergovga tegishlihgiga ko‘ra huquqni muhofaza qiluvchi organlarga 
topshirish; 7) xo‘jalik yurituvchi subyektlar faoliyatini tekshirish 
masalalari bo‘yicha nazorat qiluvchi organlar faoliyati 
muvofiqlashtirilishini ta’minlash, ushbu ishni amalga oshirishda bir- 
birini takrorlash va suiste’molliklarga yo‘l qo‘ymaslik; 8) yuridik va
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jismoniy shaxslar tomonidan valyuta hamda eksport-import 
operatsiyalari amalga oshirilganda qonun hujjatlariga rioya etilishi 
ustidan o‘z vakolatlari doirasida nazoraini amalga oshirish; 9) davlat 
soliq xizmati organlarini halol, yuqori malakali xodimlar bilan 
to‘ldirish, korrupsiya va ishga rasmiyatchilik bilan yondashish 
faktlariga barham berish bo‘yicha tizimli ishni amalga oshirish, 
kadrlami qayta tayyorlash va ulaming malakasini oshirishni doimiy 
asosda ta’minlashdan iborat.

Davlaíning tashqi qarzi -  davlat tomonidan xorijdan mablag‘ jalb 
qilish natijasida paydo bo‘lgan hukumat majburiyatlarining yig‘indisi.

Daviat qarzi -  davlat tomonidan ichki mablag‘ni va xorijdan 
mablag‘ jalb qilish natijasida paydo bo‘lgan hukumat 
majburiyatlarining yig‘indisi.

Daromadlar to‘g‘risida deklaratsiya -  Dividendlar -  taqsimlashga 
mo‘ljallangan aksionerlaming sof foydasi (daromadi); alsionerlik 
jamiyati yoki korxona sof foydasidan har bir aksiya uchun 
aksioneriarga ma’lum davrdan so‘ng (har yili, ayrim hollarda -  har 
chorakda) to‘lanadigan daromad.

Dotatsiya -  davlat budjetidan qaytarilmaydigan tartibda beriladigan 
pul mablag lari, zarar (ziyon)lanu qoplash uchun korxona va 
tashkilotlarga beriladigan davlat nafaqalari. Zarar (ziyon)lar korxonaga 
bog liq bo Imagan sabablarga ko‘ra vujudga kelgan paytda istisno 
tariqasida dotatsiya berilishi mumkin.

Daromad solig‘i bo‘yicha jarimalar -  Ushbu soliq to‘lanmaganda, 
noto‘liq to‘langanda yoki tolash tartibi buzilganda (rioya 
qilinmaganda), pulni undirish, moddiy ta’sir ko‘rsatishdan iborat. 0 ‘z 
vaqtida ushlab qolinmagan, noto‘liq ushlangan yoki tegishli budjetga 
o‘tkazilmagan soliq summalari jismoniy shaxslarga daromad 
to‘laydigan korxona, tashkilot va muassasalardan undirishga 
mo‘ljaIlangan summaning 10 foizi hajmidagi jarimani birgalikda 
qo‘shib, sohq organlari tomonidan so‘zsiz undirib olinadi. Korxona, 
tashkilot, muassasalar va tadbirkor sifatida ro‘yxatdan o‘tgan jismoniy 
shaxslardan soliq o ‘z vaqtida tegishli budjetga o‘tkazilmasa, har bir 
kechiktirilgan kun uchun to‘lov muddatidan keyingi kundan boshlab 
toiangan kungacha (bu kun ham qo‘shiladi) 0,033 foiz miqdorida
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pcnya uadiriladi. Penyaning undirilishi ulami javobgarlikning boshqa 
(urlaridan ozod etmaydi.

Doimiy muassasa — norezidentning 0 ‘zbekiston Respublikasidagi 
cioimiy muassasasi deganda norezident 0 ‘zbekiston Respubiikasi 
hududida tadbirkorlik faoliyatini amalga oshirayotgan, shu jumladan 
laoliyatni vakolatli shaxs orqali amalga oshirayotgan har qanday joy 
e’tirof etiladi. Norezidentning 0 ‘zbekiston Respublikasidagi domny 
muassasasi deganda 0 ‘zbekiston Respubiikasi hududida har qanday 
ketma-ketlikdagi o‘n ikki oylik davr ichida bir yuz sakson uch kalendar 
kunidan ortiq davom etadigan tadbirkorlik faoliyatining amalga 
oshirilishi ham e’tirof etiladi.

Dividendiar — aksiyalar bo‘yicha to‘lanishi lozim bo'lgan daromad; 
yuridik shaxs tomonidan uning muassislari o'rtasida (ishtirokchilari, 
a’zolari o‘rtasida ulaming ulushlari, paylari, hissalari bo‘yieha) 
taqsimlanadigan sof foydaning va (yoki) o‘tgan yillardagi 
taqsimlanmagan foydaning bir qismi; yuridik shaxs tugatilganda mol- 
mulkni taqsimlashdan olingan, shuningdek muassis (ishtirokchi, a’zo) 
tomonidan yuridik shaxsda ishtirok etish ulushini (payini, hissasini) 
olgandagi daromadlar, bundan muassis (ishtirokchi, a’zo) ustav fondiga 
(ustav kapitaliga) hissa sifatida kiritgan mol-mulkning qiymati 
chegiriladi, taqsimlanmagan foyda ustav fondini (ustav kapitalini) 
ko‘paytirish uchun yo‘naltirilgan taqdirda, yuridik shaxs aksiya- 
dorining, muassisining (ishtirokchisining, a’zosinihg) qo‘shimcha 
aksiyalar qiymati, aksiyalar nominal qiymatining oshishi, ulush (pay, 
hissa) qiymatining oshishi tarzida olingan daromadiari

Ikkiyoqlama soliqqa tortish — 1. Turli soliqlami daromad 
(kapital)ning yagona manbaidan olinishi; 2. Qo‘shma korxona xorijiy 
ishtirokchisining foydasini xorijga o‘tkazilayotgan paytda soliqqa 
tortish va xuddi shu foydani xorijiy ishtirokchi mamlakatida soliqqa 
tortilishi; 3. Sof foyda (daromad) (korporatsiyalar foydasi) va undan 
to‘lanadigan dividendlarni ular shaxsiy daromadga aylanayotgan paytda 
soliqqa tortish. Boshqa mamlakatda to‘langan soliqlami bu mamlakatda 
hisobga olish yoki bir mamlakatdagi soliqqa tortish manbaini ikkinchi 
mamlakatda oliqqa tortishdan ozod qilish yo‘li bilan ikki marta sohqqa 
tortishdan qutilish mumkin. 1979-yilda BMT tomonidan manfaatdor 
davlatlar o‘rtasidagi munosabatlarda ikki marta soliqqa tortishga
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barham berish uchun maxsus konvensiya ishlab chiqilgan bo‘üb, uninf, 
asosida ikki tomonlama bitimJar imzolanadi. Ular tomonidan 
o‘matilgan soliqqa tortish tartibiga ko‘ra qo‘shma korxona xorijiy 
ishtirokchisi o‘z foydasini xorijga o‘tkazayotgan pajrtda qo‘shimcliii 
soliqdan ozod qilinadi.

Investitsion soliq krediti -  soliq toiovchi tomonidan maium bii 
hududning ijtimoiy-iqtisodiy rivojlanishi bo‘yicha juda muhini 
buyurtmani bajarganligi yoki shu hudud aholisiga juda muhim xizmatni 
taqdim etganligi uchun imga mahalliy hokimiyat organlari tomonidan 
soliq summasi doirasida beriladigan yengillik, imtiyoz (soliq toiovini 
kechiktirilish). Bu kredit soliq toiovi va mahalliy ma’muriyat o'rtasida 
tuziladigan soliq bitimi bilan rasmiylashtiriladi.

Imtiyoz -  maium bir majburiyatlami bajarishdan qisman (yoki 
toiiq) ozod etish, maium bir afzalliklarga (qulayliklarga) ega boiish, 
masalan, soliq imtiyoziga.

Ijara (lixing) to‘lovi -  ijarachi (lizing oluvchi) tuziîgan ijara (lizing) 
shartnomasi asosida ijaraga beruvchiga (lizing beruvchiga) toiaydigan 
summa;

Ijaraga beruvchining (lizing beruvchining) foizli daromadi
buxgalteriya hisobi to‘g‘risidagi qonun hujjatlariga muvofiq 
aniqlanadigan ijara (lizing) toiovi summasi bilan ijara (lizing) 
obyektining qiymatini qoplash summasi o ‘rtasidagi farq ko‘rinishidagi 
ijara (lizing) toiovining bir qismi;

Insonparvarlik yordami -  aholining ijtimoiy jihatdan nochor 
guruhlariga tibbiy va ijtimoiy yordam koisatish, ijtimoiy soha 
muassasalarini qoilab-quwatlash, tabiiy ofatlar, falokatlar va 
halokatlar, epidemiyalar, epizootiyalar va boshqa favqulodda 
vaziyatlarning oldini olish hamda ulami bartaraf etish uchun aniq 
maqsadli beg‘araz ko‘maklashish. Insonparvarlik yordami dori 
vositalari va tibbiy ahamiyatga molik buyumlar, xalq iste’moli 
tovarlari, boshqa tovarlar, shu jumladan asbob-uskunalar, transport va 
texnika, shuningdek ixtiyoriy ravishdagi xayr-ehsonlar, bajarilgan 
ishlar va xizmatlar, shu jumladan insonparvarlik yordami yuklarini 
tashish, kuzatib borish va saqlash tariqasida beriladi hamda 0 ‘zbekiston 
Respublikasi Hukumati tomonidan vakolatli tashkilotlar orqali 
taqsimlanadi;
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Ishlarni (xizmatlarni) eksport qilish -  ishlami bajarish (xizmatlar 
ko‘rsatish) joyidan qat’i nazar, 0 ‘zbekiston Respublikasining yuridik 
yoki jismoniy shaxsi tomonidan chet davlatning yuridik yoki jismoniy 
shaxsi uchun ishlami bajarish, xizmatlar ko‘rsatish;

Yig‘iinlar -  qonun aktlariga muvofíq belgilangan tartibda va 
shartlarda to‘lovchilar tomonidan mahalliy budjetlarga yoki budjetdan 
lashqari jamg‘armalarga o‘tkaziladigan majburiy badallar. Ulaming 
tarkibiga ayrim turdagi tovarlar bilan chakana savdo qilish va ayrim 
turdagi xizmailarni ko‘rsatish huquqi uchun yig‘im, Respublika yo‘i 
jamg‘armasiga yig‘imlar kiradi.

Kvotativ soliqlar -  daromad yoki mulk qiymatining puldagi 
ifodasiga nisbatan stavkasi foizlarda o‘matiladigan soliqlar.

Kredit tashkilotlari -  tegishli litsenziyaga ega bo‘Igan banklar, 
inikrokredit tashkilotlari, lombardlar va boshqa kredit tashkilotlari.

Kurs bo‘yicha farq -  milliy valyutaga nisbatan chet el valyutasi 
kursining o‘zgarishi munosabati bilan chet el valyutasida amalga 
oshirilgan operatsiyalarda vujudga keladigan (ijobiy, salbiy) farq.

Kameral nazorat — soliq to‘lovchi tomonidan belgilangan tartibda 
taqdim etilgan moliyaviy va soliq hisobotini, shuningdek, soliq 
to‘lovchining faoliyati to‘g‘risida davlat soliq xizmati organidagi 
mavjud boshqa hujjatlami o‘rganish hamda tahlil etish asosida amalga 
oshiriladigan nazorat.

Moddiy xarajatlar - xom ashyo va asosiy materiallar, yordamchi 
materillar, yoqilgl, energiya va boshqa xarajatlardan iborat. Moddiy 
resurslaming qiymati ulami sotib olish bahosi (qo‘shilgan qiymat 
solig‘isiz), ta’minot va tashqi iqtisodiy tashkilotlarga to‘lanadigan 
ustamalar, komission mukofotlar, boj to‘lovlari, tovarlar biijasining 
xizmat qijTuatlari, tashish, saqlash va yetkazib berish haqlarining 
yig‘indisidan tashkil topadi.

Muomala xarajatlari -  tovarlar muomalasi jarayoniga xizmat 
qiluvchi xarajatlardan iborat. Bu xarajatlarlar ikki ko‘rinishda bo‘lishi 
mumkin; 1) oldi-sotdi jarayoni bilan bog‘liq bo‘lgan xarajatlar (sof 
muomala xarajatlari); 2) ishlab chiqarish jarayonining muomala 
sohasida ham davom etishi bilan bog‘liq bo‘lgan xarajatlar (tovarlami 
saqlash, ortib jo‘natish, qadoqlash va boshqalar). Muomala xarajatlari
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absolÿiit summalarda va tovar-oborotga nisbatan foizda ijtimoiy zaruriy 
xarajatlar chegarasida (doirasida) rejalashtiriladi.

Mahalliy soliqlar va yigMmlar -  mahalliy budjetga olinadigan 
jismoniy va yuridik shaxslarning majburiy to‘lovlari. Ulaming tarkibiga 
quyidagilar kiradi: mol-mulk solig‘i, yer soIig‘i, obodonlashtirish va 
ijtimoiy infratuzilmani rivojlantirish sohgM, transport vositalariga 
benzin, dizel yoqilg‘isi va gaz ishlatganlik uchun olinadigan soliq, 
ayrim turdagi tovarlar bilan chakana savdo qilish va ayrim turdagi 
xizmatlami ko‘rsatish huquqi uchun yig‘im

Mahalliy budjet -  Davlat budjetining tegishH viloyat, tuman, 
shahar pul mablag‘lari fondini tashkil etuvchi bir qismi bo‘lib, unda 
daromad manbalari va ulaming tushumlari miqdori, shuningdek, moliya 
yili davomida aniq maqsadlar uchun ajratiladigan mablag‘lar sarfi 
yo‘nalishlari va miqdori nazarda tutiladi.

Ma’muriy javobgarlik -  ma’muriy huquqbuzarlikni sodir etganligi 
uchun foqarolar va mansabdor shaxslar yuridik javobgarligining 
shakllaridan biri.

Moliyaviy ijara -  mol-mulkni (moliyaviy ijara obyektini) egalik 
qilish va foydalanishga o‘n ikki oydan ortiq muddatga shartnoma 
bo‘yicha topshirishda vujudga keladigan ijara munosabatlaridir.

Mol-mulk -  egalik qilish, foydalanish, tasarmf etish obyektlari 
bo1a oladigan moddiy obyektlar, shu jumladan pul mablag‘lari, qim- 
matli qog‘ozlar, ulushlar (paylar, hissalar) hamda nomoddiy obyektlar.

Moliyaviy sanksiyalar -  soliqqa oid huquqbuzarlik uchun 
javobgarlik chorasi bo‘lib, pul undirish (jarimalar va penya) tarzida 
qo‘llaniladi.

Notijorat tashkilotlari -  foyda olishni faoHyatining asosiy maqsadi 
qilib olmagan va olingan daromadlami o ‘z  qatnashchilari (a’zolari) 
o‘rtasida taqsimlamaydigan yuridik shaxslar.

Naqd pul tushumi kelib tushishining xronometraji - soliq 
tolovchining naqd pul tushumi kelib tushishining xronometraji 
xronometraj o‘tkazilgan davrda haqiqatda kelib tushgan naqd pul 
tushumini aniqlash maqsadida o‘tkaziladi.

Ortiqcha to‘loviar -  to‘lovning budjetga tushgan ortiqcha 
summasi. Odatda soliq to‘lovchining boshqa to‘lovlar bo‘yicha mavjud 
bo‘lgan boqimondalarini uzish uchun hisobga olinadi va bu to‘g‘rida
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to‘g‘risida”gi 0 ‘RQ-355-son Qonuni, 2013-yil 7-oktyabr.
1.13. 0 ‘zbekiston Respublikasining “0 ‘zbekiston Respublikasining 

“Soliq va budjet siyosatining 2014-yilga moijallangan asosiy 
yo‘nalishîari qabul qilinganligi munosabati bilan 0 ‘zbekiston 
Respublikasining Soliq kodeksiga o‘zgartish va qo‘shimchalar kiritish 
to‘g‘risida”gi 0 ‘RQ-359-son Qonuni, 2013-yil 25-dekabr.

1.14. 0 ‘zbekiston Respublikasining “0 ‘zbekiston Respublikasining 
Soliq kodeksiga o‘zgartish va qo'shimchalar kiritish to‘g‘risida”gi 
0 ‘zR-379-sonli Qonuni, 2014 yil 5 dekabr.

1.15. 0 ‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 1995-yil 12- 
maydagi “Xalq xo‘jahgida hisob-kitoblar o‘z vaqtida o'tkazilishi uchun 
korxona va tashkilotlar rahbarlarining ma’suliyatini oshirish borasidagi 
chora-tadbirlar to‘g‘risida”gi PF-1154-son Farmoni.

1.16. 0 ‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 1998-yil 9-apreldagi 
“Qishloq xo'jaligi tovar ishlab chiqaravchilari uchun yagona yer 
soUg'ini joriy etish to‘g‘risida”gi PF-2086-son Farmoni.

1.17. 0 ‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 2005-yil 14-iyun- 
dagi “Tadbirkorlik subyektlarüii huquqiy himoya qilish tizimini yanada 
takomillashtirish chora-tadbirlari to‘g‘risida”gi PF-3619-son Farmoni.

1.18. 0 ‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 2005 yil 5 ok- 
tyabrdagi “Tadbirkorlik subyektlarini tekshirishni yanada qisqartirish 
va uning tizimini takomillashtirish chora-tadbirlari to‘g‘risida”gi PF- 
3665-son Farmoni.

1.19. 0 ‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 2005-yil 15- 
iyimdagi “Tadbirkorlik subyektlari tomonidan taqdim etiladigan 
hisobot tizimini takomillashtirish va uni noqonuniy talab etilganlik 
uchun javobgarlikni kuchaytirish to‘g‘risida”gi PQ-lOO-son Qarori.

1.20. 0 ‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 2008-yil 29-dekabr- 
dagi “0 ‘zbekiston Respublikasining 2009 yilgi asosiy makroiqtisodiy 
ko‘rsatkichlari prognozi va Davlat budjeti parametrlari to‘g ‘risida”gi 
PQ-1024-son Qarori.

1.21. 0 ‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 2009-yil 6-apreldagi 
“Tijorat banklari depozitlariga aholi va xo‘jalik yurituvchi subyektlari 
bo‘sh pul mablag‘larini jalb etishni yanada rag‘batlantirish qo‘shimcha 
chora-tadbirlari to‘g‘risida”gi PQ-1090-son Qarori.

1.22. 0 ‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 2009-yil 22-dekabr- 
dagi“ 0 ‘zbekiston Respublikasining 2010-yilgi asosiy makroiqtisodiy 
ko‘rsatkichlari prognozi va Davlat budjeti parametrlari to‘g‘risida”gi
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PQ-1245-son Qarori.
1.23. 0 ‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 2010-yil 24-dekabr- 

dagi O zbekiston Respublikasining 2011-yilgi asosiy makroiqtisodiy 
ko‘rsatkichlari prognozi va Davlat budjeti parametrlari to‘g‘risida”gi 
PQ-1449-son Qarori.

L24. 0 ‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 2010-yil 8-yanvar- 
dagi “Respublika soliq organlari tizimini yanada modemizatsiya qilish 
chora-tadbiriari to‘g‘risida”gi PQ-1257-son Qarori.

1.25. O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 2010-yil 19-aprel- 
dagi Bank plastik kartochkalaridan foydalangan holda hisob-kitob 
tizimini rivojlantirishni rag‘batlantirish bo‘yicha qo‘shimcha chora- 
tadbiriar to‘g‘risida”gi PQ-1325-son Qarori.

1.26. 0 ‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 2010-yil 26-aprel- 
dagi “Dehqon bozorlari va savdo komplekslari faoliyatini tashkil 
qilishni yanada takomillashtirish chora-tadbirlari to‘g‘risida”gi PQ- 
1326-son Qarori.

1.27. 0 ‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 2010-yil 28-iyuldagi 
“Ta’lim muassasalarining bitiruvchilarini tadbirkorlik faoliyatiga jalb 
etish borasida qo‘shimcha chora-tadbirlari to‘g‘risida”gi PF-4232-son 
Farmoni.

1.28. 0 ‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 2011-yil 11-mart- 
dagi “Kichik biznes va xususiy tadbirkorlik subyektlariga kredit 
berishni ko‘paytirishga oid qo‘shimcha chora-tadbirlar to‘g ‘risida”gi 
PQ-1501-son Qarori.

1.29. 0 ‘zbekiston Respubhkasi Prezidentining 2011-yil 23-martda- 
gi “Iste’mol tovarlari importini tartibga solishni takomillashtirish bo‘- 
yicha qo‘shimcha chora-tadbiriar to‘g‘risida”gi PQ-1507-son Qarori.

1.30. 0 ‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 2011-yil 28-mart- 
dagi “ Tadbirkoriik subyektlarini davlat ro‘yxatiga olish va hisobga 
qo yishning xabardor qilish tartibi to‘g‘risidagi nizomga o‘zgartish va 
qo‘shimchalar kiritish to‘g‘risida”gi PQ-1513-son Qarori.

1.31. 0 ‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 2011-yil 4-apreldagi 
“Tadbirkorlik subyektlarini tekshirishlarni yanada qisqartirish va ular 
faoliyatini nazorat qilishni tashkil etish tizimini takomillashtirish 
borasidagi qo‘shimcha chora-tadbirlar to‘g‘risida”gi PF-4296-son 
Farmoni.

1.32. 0 ‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 2011-yil 12-may- 
dagi “Tadbirkoriik subyektlarini tashkil etish va davlat ro‘yxatidan o‘t-
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kazish tartibini yanada takomillashtirish chora-tadbirlari to‘g‘risida”gi 
PQ-1529-son Qarori.

1.33. 0 ‘zbekiston Respubiikasi Prezidentning 2011-yil 24-avgust- 
dagi “Kichik biznes va xususiy tadbirkorlikni yanada rivojlantirish 
uchun qulay ishbilarmonlik muhitini shakllantirishga doit qo‘shimcha 
chora-tadbirlar to‘g‘risida”gi PF-4354-son Farmoni.

1.34. 0 ‘zbekiston Respubiikasi Prezidentining 2011-yil 24-avgust- 
dagi ’’Byurokratik to‘siqlarni bartaraf etish va tadbirkorlik faoliyati 
erkinligini .yanada oshirish chora-tadbirlari to‘grisida”gi PQ-1604-son 
Qarori.

1.35. 0 ‘zbekiston Respubiikasi Prezidentining 2011-yil 30-dekabr- 
dagi “0 ‘zbekiston Respubiikasi Prezidentining ayrim Farmonlariga 
o‘zgartishlar kiritish, shuningdek ba’zilarini o‘z kuchini yo‘qotgan deb 
hisoblash to‘g‘risida”gi PF-4399-son Farmoni.

1.36. 0 ‘zbekiston Respubiikasi Prezidentining 2011-yil 30-dekabr- 
dagi “Ommaviy axborot vositalarini yanada rivojlantirish uchun 
qo‘shimcha soliq imtiyozlari va afzalliklar berish to‘g‘risida”gi PQ- 
1672-son Qarori.

1.37. 0 ‘zbekiston Respubiikasi Prezidentining 2011-yil 30-dekabr- 
dagi “0 ‘zbekiston Respublikasining 2012 yilgi asosiy makroiqtisodiy 
ko‘rsatkichlari prognozi va Davlat budjeti parametrlari to‘g‘risida”gi 
PQ-1675-son Qarori.

1.38. 0 ‘zbekiston Respubiikasi Prezidentining 2012-yil 26-mart- 
dagi “Eksport qiluvchi korxonalarni rag‘batlantirishni kuchaytirish va 
raqobatbardosh mahsulotlami eksportga yetkazib berishni kengaytirish 
borasida qo‘shimcba chora-tadbirlar to‘g‘risida”gi PQ-1731-son Qarori.

1.39. 0 ‘zbekiston Respubiikasi Prezidentining 2012 yil 10 
apreldagi “To‘g‘ridan-to‘g‘ri xorijiy investitsiyalar jalb etilishini 
rag‘batlantirishga oid qo‘shimcha chora-tadbirlar to‘g‘risida”gi PF- 
4434-sonli Farmoni

1.40. 0 ‘zbekiston Respubiikasi Prezidentining 2012-yil 13-aprel- 
dagi “Angren” maxsus industrial zonasini barpo etish to‘g‘risida”gi PF- 
4436-son Farmoni.

1.41. 0 ‘zbekiston Respubiikasi Prezidentining 2012-yil 10-may- 
dagi “2012-2016 yillarda 0 ‘zbekiston Respublikasida xizmat ko‘rsa- 
tish sohasini rivojlantirish Dasturi to‘g‘risida”gi PQ-1754-son Qarori.

1.42. 0 ‘zbekiston Respubiikasi Prezidentining 2012-yil 25-dekabr- 
dagi “0 ‘zbekiston Respublikasining 2013-yilgi asosiy makroiqtisodiy
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ko‘rsatldchlari prognozi va Davlat budjeti parametrlari to‘g‘risida”gi 
PQ-1887-son Qarori.

1.43. 0 ‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 2013-yil 4-yanvar- 
dagi “Qishloq joylarda namunaviy loyihalar bo‘yicha yakka tartibdagi 
uy-joylar qurilishining 2013 yil Dasturi to‘g‘risida”gi PQ-1902-son 
Qarori.

1.44. 0 ‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 2013-yil 24-yanvar- 
dagi “Chakana savdo va xizmat ko‘rsatish sohasida hisob-kitoblar 
mexanizmini yanada tartibga sohsh to‘g‘risida”gi 1910-son Qarori.

1.45. 0 ‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 2013-yil 18-mart- 
dagi “Jizzax” maxsus industrial zonasini barpo etish to‘g‘risida”gi PF- 
4516-son Farmoni.

1.46. 0 ‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 2013-yil 26-mart- 
dagi “0 ‘zbekiston Respublikasining “Xususiy bank va moliya 
institutlari hamda ular faoliyatining kafolatlari to‘g‘risida”gi Qonuni 
qabul qilinishi munosabati bilan 0 ‘zbekiston Respublikasi 
Prezidentining ayrim farmonlariga qo‘shimcha va o‘zgartirishlar 
kiritish haqida”gi PF-4522-son Farmoni,

1.47. 0 ‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 2013-yil 17-aprel- 
dagi “2013-2016 yillarda qishloq joylarida xizmat ko‘rsatish va servis 
sohasini jadal rivojlantirish yuzasidan qo‘shimcha chora-tadbirlar 
to‘g‘risida”gi PQ-1957-son Qarori

1.48. 0 ‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 2013-yil 8-avgust- 
dagi “Kichik biznes va xususiy tadbirkorlik subyektlari eksportini 
qo‘llab-quwatlash borasidagi qo‘shimcha chora-tadbirlar to‘g‘risida”gi 
PQ-2022-son Qarori.

1.49. 0 ‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 2013 yil 20 
sentyabrdagi “Mamlakatimizning dasturiy ta’minot vositalari ishlab 
chiqaruvchilarini rag‘batlantirishni yanada kuchaytirish chora-tadbirlari 
to‘g‘risida”gi PQ-2042-son Qarori

1.50. 0 ‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 2013-yil 25-dekabr- 
dagi “0 ‘zbekiston Respublikasining 2014 yilgi asosiy makroiqtisodiy 
ko‘rsatkichlari prognozi va Davlat budjeti parametrlari to‘g‘risida”gi 
PQ-2099-son Qarori.

1.51. 0 ‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 2014-yil 4- 
dekabrdagi “0 ‘zbekiston Respublikasining 2015 yilgi asosiy 
makroiqtisodiy ko‘rsatkichlari prognozi va Davlat budjeti parametrlari 
to‘g‘risida”gi PQ-2270-sonli Qarori.
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1.52. 0 ‘zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 2010-yil 
21-maydagi “Davlat soliq xizmati organlari faoliyatini huquqiy tartibga 
solishni yanada takomillashtirish to‘ g‘risida”gi 98-son Qarori

1.53. 0 ‘zbekiston Respublikasi Vaziriar Mahkamasining 2011-yil
7-yanvardagi “Xususiy tadbirkoriar yuridik shaxs tashkil etmasdan 
shug‘ullanishi mumkin bo‘lgan faoliyat turlari ro‘yxatini tasdiqlash
to‘g‘risida”gi 6-son Qarori.

1.54. 0 ‘zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasmmg 2011-yil 
2-maydagi “Davlat soliq xizmati organlari tomonidan soliq to‘lovchi- 
larga axborot xizmati ko‘rsatishni yanada takomillashtkish borasidagi
qo‘shimcha chora-tadbirlar to‘g‘risida”gi 125-son Qarori.

1.55. 0 ‘zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 20ll-yil 
5-apreldagi “Tadbirkorlik faoliyati subyektlarining quvvati 50 kvtgacha 
bo'lgan elektr qurilmalarini elektr tamoqlariga ulashning sodda-
lashtirilgantartibinijoriy etish to‘g‘risida”gi 103-son Qarori. -

1.56. 0 ‘zbekiston Respublikasi Vaziriar Mahkamasining 2011-yil 
17-noyabrdagi “Fiskal xotiraga ega bo‘Igan nazorat -  kassa mashina- 
larining qo‘llanishini yanada takomillashtirishga doir qo‘shinicha 
chora-tadbirlar to‘g‘risida”gi 306-son Qarori.

1.57. 0 ‘zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasi 2011-yil 1- 
fevraldagi “0 ‘zbekiston Respublikasida chakana savdo qoidalariga 
qo‘shimchalar kiritish to‘g‘risida”gi 25-son Qarori.

2. O ‘zbekiston Respublikasi Prezidentining asarlari
2.1. Karimov LA. Jahon moliyaviy-iqtisodiy inqirozi, 0 ‘zbekiston 

sharoitida uni bartaraf etishning yo‘llari va choralari. -T.;
“0 ‘zbekiston”, 2009.-56 b.

2.2. Karimov I.A. Asosiy vazifamiz -  Vatanimiz taraqqiyoti va 
xalqimiz farovonligini yanada yuksaltirishdir. -T.: “0 ‘zbekiston
2010.-80 b. , . . '

2.3. Karimov LA. 0 ‘zbekiston Respublikasi Konstitutsiyasi qabui 
qilinganining 18 yilligiga bag‘ishlangan tantanali marosimdagi
ma’razasi.//Xalq so‘zi gazetasi, 2010-yil 9-dekabr.

2.4. Karimov LA. Mamlakatimizda demokratik islohotlami yanada 
chuqurlashtirish va fuqarolik jamiyatini rivojlantirish konsepsiyasi. 
//Xalq so‘zi gazetasi, 2010-yil 13-noyabr.

2.5. Karimov LA. Barcha reja va dasturlarimiz Vatanimiz taraq- 
qiyotini yuksaltirish, xalqimiz farovonligini oshinshga xizmat qiladi.
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//Xalq so‘zi gazetasi, 2011-yil 22-yanvar.
2.6. Karimov I.A. O‘zbekiston mustaqilikka erishish ostonasida. -  

T.: “0 ‘zbekiston”, 2011. -440 b.
2.7. Karimov LA. Bizning yo‘limiz -  demokratik islohotlarni 

chuqurlaslitirish va modemizatsiya jarayonlarini izchil davom ettirish 
yo‘lidir. //Xalq so‘zi gazetasi, 2011-yil 9-dekabr.

2.8. Karimov I.A. 2012-yil Vatanimiz taraqqiyotini yangi bosqichga 
ko‘taradigan yil bo‘ladi //Xalq so‘zi gazetasi, 2012-yil 19-yanvar.

2.9. Karimov I.A. Bosh maqsadimiz -  keng ko‘lamli islohotlar va 
modemizatsiya yo‘lini qat’iat bilan davom ettirish. //Ma’rifat gazetasi, 
2013-yil 19-yanvar, №6 (8551)

2.10. Karimov I.A. 2014-yil yuqori o‘sish sur’atlari bilan rivojla- 
nish, barcha mavjud imkoniyatlami safarbar etish, o‘zini oqlagan 
islohotlar strategiyasini izchil davom ettirish yili bo‘ladi //Xalq so‘zi 
gazetasi, 2014-yil 18-yanvar.

2.11. Karimov I.A. “2015 yilda iqtisodiyotimizda tub tarkibiy 
o'zgarishlami amalga oshirish, modemizatsiya va diversifikatsiya 
jarayonlarini izchil davom ettirish hisobidan xususiy mulk va xususiy 
tadbirkoriikka keng y o i ochib berish -  ustuvor vazifamizdir”. //Xalq 
so‘zi. 2015-yil 19-yanvar.

3. Kitob va turkum nashrlar.
3.1. Abduraxmonov O. Xorijiy mamlakatlarda soliq tizimlari. 

O'quv qo'llanma. —T.; TDIU nashr., 2003.
3.2. Vahobov A.V, Jo‘rayev A.S. Soliqlar va soliqqa tortish. 

Darslik. T.; Sharq, 2009.-448 b.
3.3. Vahobov A.V., Malikov T.S. Moliya. Darslik /Toshkent 

Moliya Instituti. — Toshkent; “Noshir”, 2011. — 712 b.
3.4. Gadoev E. i dr. Kosvennie nalogi. Uchebno-prakticheskoe 

posobie. - T.: Norma, 2011.- 220 s.
3.5. Gadoev E. i dr. Nalog na pribil. Uchebno-prakticheskoe 
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3.9. Zavalishina I.A. Soliqlar: nazariya va amaliyot. / “Iqtisodiyot 
va huquq dunyosi” nashriyot uyi, 2005. -  544 b.
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3.13. Malikov T.S., Jalilov P.T. Budjet-soliq siyosati. 0 ‘quv 
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I L O V A L A R

1-iIova
Soliq soiish tartibini qoplash to‘g^risida 

XABARNOMA

(soliq to'lovchming to‘Hq nomi)

(pochta indeksi, shahar (turnan, qisMoq),

ko‘cfaa nomi va uy (xonadaon) raqami

Sizni xabardor qiladiki, . 
bo‘yicha

(asosiy (soha) faoliyat turi)
_faoliyatini amalga oshiruvchi 

_______  faoliyat turi

(o‘tish sanasi) (faoliyat turi)
_ to ‘Jash tarííbiga o‘tadi

Asos_
(soliq turlari va boshqa majburiy to ‘ lovlar)

Xabamomani taqdim etish muddati (kun/oy/yil)

(hisobda lurgan Davlat soliq xizmati organiriing nomi)

Soliq fo*lovclii to‘g ‘risida ma’lumotlar

1. Davlat ro*yxatidan o‘tkazüganlik to*g‘risida guvohnoma 

2. Tashkil topgarf sarm (kun/oy/yil) ¡ ¡ | | | \ \ j |

3 .ST IR  Г Т Т Т Т Т Т Т Т 1

ga daqdim etiladi

4.XXTUT

5. Hisobot davrida o‘rtacha xodimlar soul

6. Telefon: kod ! I I ! I ! nc T T

Asosiy faoliyat turi 
Boshqa faoliyat turlari;

1. Har bir faoliyat j %
%
%
%
%
%
%

2. turining
tovarlar (isii, xizmatlar) 
sotishdaii yalpi 
tushumidagi uiushi

3.
4.
5.
6.

Jami: [ 1 0 0 0

Mazkur Ma'lumotnomada ko^rsatilgan 
ma’lumotlarnmg toMiqligi va  
ishoacbliUgini tasdiqlaymian:

Daviat soliq xizmati organi 
xodimi tomoDÍdan to^diriladi

Rahbar Mazkur Ma’iumotnoma 
(kerakligiga "V" belgisi qo‘yilsin)

STIR 1 1 1 1 M  1 1 1
F.LO.
Imzo

Bosh buxgaiter
__ I Shaxsan pochta orqali

STIR 1 1 1 I I  1 1 1 1 } j 1 1 varaqda taqdim etilgan
F. 1 .0 .
Imzo Taqdim etilgan sana 1 1 1 1 1 1 I 1 1 1

(kk/oo/yy)
Sana(kk/oo/yy) I I | |  | |  I I  1 1 FXSh.

Imzo
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Y akka tartibdagi tadbirkoruiiig faoliyatin i vaqtinchalik  to 'x ta tgan li^  to‘g ‘risida  
A X B O R O T

tuman (shahar) hokimligi huzuridagi Tadbirkorlik
subyektlarini davlat ro‘yxatidan o‘tkazisli inspeksiyasi Sizga

o‘zining faoliyatini_
(yakka tartibdagi tadbiikoming F.I.O.)

d a n __________ gacha vaqtinchalik
to‘xtatganhgini ma’lum qiladi.
Yakka tartibdagi tadbirkoming faoliyatini vaqtinchalik to'xtatish to‘g‘risidagi arizasi
_______________________ qayd qilingan. Ariza nusxasi ilova qilinmoqda.

(sanasi va raqami)

Faoliyatini vaqtiBchaük to‘xtatgan yakka tartibdagi tadbirkor to‘g‘risida 
M A ’ L U M O T L A R

STIR Œ

Pasport ma’lumotlari: seriyasi [ z a
I Kim tomonidan berilgan

Doimiy

yashasiijoyi

manzili:

viloyat

tuman

ko‘cha

]  Shahar 

aholi pimkti

H uy I xonadon

Davlat ro‘yxatidan o‘tganligi to‘g‘risida guvohnoma: raqami ^ 1 .1.1.■J-LJ

davlat ro‘yxatidan o‘tkazish inspeksiyasi tomonidan berilgan 

amal qilish muddati | { j

_tuman (shahar) xokimiigi huzurid^ i  Tadbirkorlik sabyektlarlni

(berilgan sana)

Telefon: kodi raqami | [

R o‘yxatdas o‘tkazuvchi oi^an 
xodimi tomonidan toMdiriladi

Davlat soliq xizmati oi^ani 
xodimi tomonidan to*ldiriladi

Rahbar:

F.LO.

Imzo

Sana

Qayd raqami

! □  m z c

Ushbu Axborot
{ko-akligiga ' 'V  b e l ^ i  qo ‘yilsm)

I I shaxsan Q  pochta orqali

I j I I varaqda taq(ürri etildi

r r
Taqdim etilgan sana

F.LO.
Imzo

(kk/oo/yy)
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Yakka tartibdagi tadbirkorning faoliyatini qaytadan boshlaganligi to*g‘nsida 
A X B O H O T

_tuman (shahar) hokimligi huzuridagi Tadbirkorlik
subyektlarini davlat ro‘yxatidan o‘tkazish inspeksiyasi Sizga

{yakka tartibdagi tadbirkorning FXO.)
________________dan qaytadan boshlaganligini ma’lum qiiadi.o‘zining faoliyatini

STIR

Faoliyatini qaytadan boshlagan yakka tartibdagi tadbirkor to‘g‘risida 
MA’LUMOTLAR

I I I I I I im

Pasport ma’Iumotlari: seriyasi raqami

I I I j I { I I I T  i  Kim tomonidan berilgan

Doitniy

yashashjoyi

manzili:

\iloyat

tuman

ko‘cha

]] Shahar 

aholi punkti

[ n xonadon

Davlat ro'yxatidan o‘tganligi to‘g‘risida guvohnoma: raqami T T

davîat ro‘yxatidan o'tkazish inspeksiyasi tomonidan berilgan 

amal qilish muddati | | |

tuman (shahar) xokimligi huzuridagi Tadbirkorlik si
ffl Q
gacha

lubyektlarin
] m

(berilgan Sana)

raqami |

Ro^yxatdan oHkaznvchi or^an 
xodimi tomonidan to^diriladi

Daviat soliq xizmati organi 
xodiim iomonidai] to‘ldirUadi

Rahbar

F.I.O.

imzo

Sana

Qayd raqami

Ushbu A)d3oroi 
(keri^cligiga "V" b e l ^ i  q o ‘yiJsin)

i I shaxsan I I pochta orqali

I varaqda taqdim eti’idi

Taqdim etilgan sana f  | | j | j | f
(kk/oo/yy)

F . I . O . ________________________
Imzo
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Chakana savdo faoliyati hilan shug'nllanuvchi yakka tartihdagi 
tadbirkorning tovar operatsiyalari va daromadlarini hisobga olish 

K3TOBIK».__
Chakana savdo faoUyati büam shug‘allanuvchl yakka tartihdagi tadbirkor to‘g‘risida 

MA’LUMOTLAR

STIR I I I I I I I I i I
Yakka tartibdagi tadbirkorning ______
familiyasi, ismi va otasining ismi ______

Pasport seriyasi

beriigan

I I 1 raqami 1 , | | | I ! , „ I .J

I I ] Kim tomonidan berilgan

Davlat ro‘yxatidan o'tganligi to‘g‘risida guvohnoma: raqami n~ l I M  T I

•_________________________luman (sliahar) xokiraügi huzuridagi TadbirkorUk subyektlarini
davíat To‘y x a tid a n  o*tkazish inspektsiyasi to m o n id a n  berilgan I I ~l I I .j [ZI I L

amal qilish muddati m  m  m i T ]
(berilgan sana)

Yuridik shaxsni tashkil etinasdan tijorat faoliyati uchun chetdan tovar 
olib keluvchi yakka tartibdagi tadbirkorning davlat ro‘yxatidan 
o'tganligi to‘g‘risidagi guvohnomasi:

turnan (shahar) DSI tomonidan berilgan

raqami

amal qilish muddati

Doimiy yashash joyi m a n z i l i ___________________
Faoliyatni ainalga oshirish joyi _________ _̂_________

Telcfbm: kod l i l i l í  raqami I I  I I I I I I

Mazkur kitobda ko‘rsatiIgan 
maUuDQOtlamiDg ishonchiiligi va to‘liqligini 

_________ tasdiqlayman:______________

Yakka tartibdagi tadbirkor 

STJR n x n i E
Familiyasi
Ismi
Otasining ismi 

imzo

Davlat soliq xixmati organi 
xodimi tomonidan to*idiiiladi

Kitob _____________________________________
tuman (shahar) DSIda ro'yxatga olingan

! I T~l Kitobning varaqlariraqami P l  I Í ! I
tikilgan, raqamlangan v a ____________
tuman (shahar) DSI muhri bilan tasdiqlangan

"n̂ ndan rrKitob

Qayd qilingan sana
(kk/oo/yy)

F.I.O.
Imzo

M .0 ’.
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Kitobga kiritish sanasi

Tovaming nomi

Tovaming manbaini 
tasdiqiovchi hujjat: nomi

Kirim hujjati: nomi [_

To‘lov hujjati: nonii []

Tovar kodi | ' I i M  I I j j | " |  O’lchov birligi

J raqami 

] raqami 

] raqami

Xaridnarxi

fBoixona rasmiylashtimvi xaraiatlari*

I Boshqa xarajatlar

I Miqdori

I O’rtacha narxi, tovami xarid qilish xarajatlarini 
I hisobga olgan holda________________________

sanasi I 

sanasi i 

sanasi I

Oylar Oy boshiga 
qoldiq

Sotildi Oy oxiriga 
qoldiq

Xarajatla
r Daromad

miqdori Summasi

Yanvar

Fevral

Mart

Aprel

May

lyim

lyul

Avgust

Sentyabr

Oktyabr

Noyabr

Dekabr

Jami kalendar yil uchm

*- yakka tartibdagi tadbirkor tomonidan import qilingan tovarlar sotilganda to‘ldiriladi.
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TOVAR CHEKLARI KITOBCHASI

Tovar cheklari kitobchasining titul varag‘i

STIR

Familiyasi, ismi, otasining ismi 

Faoiiyatni amalga oshirish joyi 

Kitobcha I

raqami

Kitob ip bilan tikilgan va 
DSI muhn bilan tasdiqlangan

Tovar cheklari raqamlari

I tuman (shahar) DSIda qayd qilindi

1 tuman (shahar)

dan 1  Gacha

Qayd qilish sanasi 
(kk/oo/yy)

Imzo
M.O’.

Tovar cbeki

STIR

Sana

Jami

n
m  m  Œ T I I

Tovar nomi 
(kodi) Miqdori Summasi

(sotuvchining F.LO.) (imzo)
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s m  n  I I I j - ^ T T
Hujjat turi □  /  □  Hisobot davri

Hujjat tu n :  I -fcisobot. 2  -  aniqiashtiravchi (Icasr orqali auiqlashtiruv raqami)
I Oy Kalendar yil | | | [~

Tijorat faoliyati uchun mo'ljaUangan tovarlarni chetdan olib keluvchi yakka tartibdagi 
tadbirkor to‘g‘risida ma’lumotlar

Yakka tartibdagi tadbirkoming familiyasi,ismi \  
otasining ismi

Pasport ma’lumotlari:
senyasi I I II I ~ rn

Kira tomonidan berilgan _________

Davlat ro‘yxatidan o‘tgaiiHgi to‘g‘risida guvohnoma: raqami
L-  i I i I U

— --------------------------------------- l̂uman (shahar) xokimligi huzuridagi Tadbirkorlik subyektlarini
davlat ro'yxatidano'tkazish inspeksiyasi tomonidan berilgan } j p  | | |— j— ]— j----------j

sana)amal qilish muddati c r T J I I gaclia

Tijorat faoliyati uchun tovarlarni chetdan olib keluvchi yakka tartibdagi 
tadbirkoming davlat ro‘yxatidan o‘tganligi to‘g‘risidagi guvohnomasi:

raijami

Amal qilish muddati

_ tiunan (shahar) DSI tomonidan berilgan

Gacha
(berilgan sana)

Doimiy yashash joyi manzili 

Faoliyatini amalga oshirish joyi

Telefoni: kod r̂ ami n
varaqda tuzilgan, unga ilova

O’lchovUshbu Hisobotiar | ¡ ¡ qilingan tasdiqiovchi hujjatlar | | i 1 varaqda 1 so‘m 1
yoki ulaming nusxalari birligi 1-------------- 1

Hisobotni taqdim etish muddati (kun/oy/yil) □ □  m  n ~ m
(soliq bo‘yicha hisobga olish joyidagi davlat soliq xizmati organi)

ga taqdim etiladi

Mazkur Hisobotlarda ko‘rsatilgan 
ma’lumotlarning ishonchliligi va 

to‘liqiigini tasdiqlayman:
Yakka tartidagi tadbirkor
STIR
F.1.0,
ftnzo

n

Sana
(Idc/oo/yy)

H

Davlat soliq xizmati organi 
xodimi tomonidan to'ldiriladi

Ushbu Hisobotiar (kerakligiga "V" belgisi qo‘yiIsin)

I I shaxsan Q  pochia orqali 

I I j I varaqda taqdim etildi

Taqdim etilgan sana

F.LO.
Imzo

(kk/oo/yy)
U

192



C n n x n Z Œ ]
(soJiq bo‘yicha hisobga olish joyidagi davlat soliq xizmaii organi)

ga taqdim etiladi

Mazkur Hisobotda ko‘rsatilgan 
raa’lKraotlarnmg isbonehlfligi va to‘{iqügini 

tasdiolayman:
Yakka tartibdagi
tadbirkof
STÍR

familiyasi, ismi va otasinijîg ismi

Sana m  □ □
(kun/oy/yi))

Davlat soliq xizmati organi 
xodimi tomonidan to'ldirUadi

Ushbu Hisobot (kerakligiga «V» b e l^  qo ‘yüsm )

I I säiaxsan Q]] pochta orqali 

r i i I varaqda taqdim etildi 

Taqdim etigan sana

F.1.0.
Imzo

m  m  n n :
(kk/oo/yy)

CI] /  n  Hisobot davriHujjat iuri

Huijat turi: 1 -  hisobot, 2 -  aniqlashtsruvchi (kasr orqali aniqiashtim v raqami)

Chorak Kalendaryil |

Savdo faoliyatini amalga oshiruvchi yakka tartibdagi tadbirkor to‘g‘rislda 
M A ’ L Ü M O T L A R

Pasport ma’Iumotlari: seriyasi I . I I I I I I I I I I

Ushbu Hisobot
varaqda tuziîgan, unga ilova 

qilingan tasdiqiovchi hujijatlar | [ | | varaqda | ~ s ^
yoki ulaming nusxalari birligi

berilgan I [ I I I I I I 1 Í I Kim tomonidan berilgan

Davlat ro‘yxatidan o‘t^nligi to‘g‘risida guvohnoma: raqami

amal qilish muddati

Doimiy yashashjoyi manzili 

Faoliyatni amalga oshirish joyi

Telefon: kod

(berilgan sana)

--------------------------------------------- t̂urnan (shahar) xokimligi huzuridagi Tadbiricorlik subyektlarini
davlat ro‘yxatidan o‘tkazish inspeklslyasi tomonidan berilgan | | ] [ f ..| | j " |

Hisobotni taqdim etish muddati (kun/oy/yil) Z I
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STIR

Savdo faoliyatini amalga oshiruvchi yakka tartibdagi 
tadbirkorning faoliyati to‘g‘risida 

HISOBOT

Daromadlar - jami
shu jumladan:

1 oyda 2 oyda 3 oyda

Xarajat turlari * Hujjatning raqami va 
sanasi

Xarajat
summasi

*-Tovar operatsiyalari va daromadlarai hisobga olish kitobiga kiritilmagan, tovarlami sotish 
bog'liq boigan harajatlar, shu jumladan toiangan soliqlar va yig‘imlar ko‘rsatiladi.

Yaidca tartibdagi tadbirkor
(imzo)
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2-ilova

STIR

Hujjat turi n   ̂ C J  Hisobot davri
Hujjat turi: 1 -- m a’lumotJar, 2  -  aniqJashtiruvchi (kasr orqaii aniqlashtiruv raqam i) 

Yuridik shaxsning
to'liq n o m i ________________________

Chorak Soliq davri I T

Yuridik shaxsning joylashgan 
yeri
Pochla manzili

Telefon: kod raqam | T L
MaMumotiaiTii topshirish muddati (kun/oy/yil)

ga taqdim etiladi
(soliq bo‘yicha hisobga olish joyidagi davlat soliq xizmati organi)

Hisoblangan va amalda to'langau daromadlar summalari hamda jismoniy shaxslardan 
olinadigan daromad solig'ining ushlab qolingan summalari to‘g‘risidagi 

M A ’ L U M O T L A R
(yil boshidan o‘sib boruvchi yakun bilan toidiriladi)

T/r KoVsatkichlar
Satr
kodi

To'lovcbiniD
g

ma’himotlan
bo'vicha

1 Yil bosliidan daromad oigan jismoniy shaxslar soni, jami (kishi) 001
shu jumladan:
asosiy ish joyi bo‘yicha 002
asosiy boimagan ish joyi bo'yicha 0Ö3

2 Hisoblangan daromadtarning umumiy summasi 004

2.1

shulardan soliq agenti bilan mehnatga oid mtmosabatlarda bo‘!magan 
jismoniy shaxsning yozma arizasiga ko‘ra jismoniy shaxslardan 
olinadigan daromad solig'i ushlab qolinmagan moddiy naf larzidagi 
daromadlar

005

3 Soliq solishdan ozod qiliuadigan daromadlarning umumiy 
summasi 006

4

4.T.

Soliq soiinadigan daromadlarning umumiy summasi (soliq 
soiinadigan baza), shu jumladan: (004-satr“ 005-satr~006-satr) 
-soliq solish shkalasi bo‘yicha soliq soiinadigan daromadlar

007

008 - ..........-......

4.2 -dividend va foizlar tarzidagi daromadlar 009

4.3
~ O’zbekiston Respublikasi soliq kodeksining 181-moddasida 
ko‘rsatilgan jismoniy shaxslardan olinadigan daromad solig‘ining eng 
kam stavkasi bo'yicha solig soiinadigan daromadlar

010

4.4
--jismoniy shaxsning arizasiga asosan jismoniy shaxslardan olinadigan 
daromad solig'ining eng yuqori stavkasi bo'yichasoliq soiinadigan 
daromadlar

Oil

5
Byudjetga hisoblangan jismoniy shaxslardan olinadigan daromad 
soIig‘ining umumiy summasi, shu jumladan:
(1-ilova 5-ustunining“Yil boshidan jami” satri + 014-satr)

012
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5.1 -  008-satrda ko‘rsatilgan daromadlar bo‘yicha 013

5.2
-  009-satrda ko‘rsatilgan daromadlar bo'yicha (2-ilova 3-ustunining 
“Yil boshidan jami” satri)

014

5.3 -  010-satrdako‘rsatilgan daromadlar bo‘yicha 015

5.4 -  0 ! 1-satrda ko'rsatilgan daromadlar bo‘yicha 016

6.
ShJBPHga bisoblangaa badalîarning umumiy summasi
d-ilova 4-ustunimnp “Yil boshidan jami” satri) 017

7

Jismoniy shaxsiardan olinadigan daromad solig‘t va fuqarolarning 
sug‘urta badallari chegirilgau holdagi hisoblangan 
daromadlaming umumiy summasi
(004-satr -  0 ! 2-satr -  017-satr-fuqarolaming sug'urta badallari 

hisoblangan summasi)

018

8
Jismoniy shaxslarga to‘langan daromadlarning umumiy summasi
(1-ilova 6-ustunining “Yil boshidan jami”satri + 2-ilova 5-ustunining 
“Yii boshidan jami” satri}

019

9
Byudjetga to'langan jismoniy shaxsiardan olinadigan daromad 
solig‘inihg umumiy summasi (1-ilova 12-ustunining “Yil boshidan 
jami”satri + 2-ilova 8-ustunining “Yil boshidan jami” satri)

020

10
ShJBPHga to‘Iangan badalîarning umumiy summasi
(1-ilova 11-ustunining “Yil boshidan jami” safri)

021

lîoh:
1. Hisoblangan va to‘langan daromadlar summasi O’zbekiston Respubiikasi Soliq kodeksining

172-178-moddalariga muvofiq aniqlanadi.
2. Yil yakunlari bo‘yicha 004-satr qiymati 3-ilovatiing “Daromadlar summasi”..ustunj 01-satri

qiymatiga teng bo‘lishi lozim.
3. Yil yakunlari bo‘yicha 006-satr qiymati 4-ilovaning “Daromadlar summasi” ustuni 01-satri

qiymatiga teng bo‘lishi lozim.

M azkur tna’lttmotnomalardat ko'^r^atilgan 
maMumoâarnmg ¡sfaónchlUigi va to^üqligmi 

tasdiqlayman:

Davlat soliq xizmati organi xodimi tomonidan 
tondiriladi

Rahbar: Ushbu ma’lumotlar
sm 1 1 1 1 1 i 1 1 1 (kera^ga "V ’ belgisi qo‘yilsin)

FXO.
Imzo

__ [ shaxsan Q  pochta orqaii
Boshbuxgâlter
STIR 1 1 1 ! 1 f 1 1 1 j 1 ! 1 varaqda taqdim etildi
F.1.0.
Imzo Taqdim etilgan sana i 1 1 1 1 1 1 1 1

(kk/oo/yy)
Sana (kk/oo/yy) 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 F. 1.0.

Imzo

M.O’.
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STIR
Hisoblangan va amalda io'Iangan daromadlar summalari hamda jismoniy 

shaxslardan olinadigan daromad solig ‘ining ushlab qolingan summalari 
to ‘g'risidagi ma 'lumotlarga 3-ilova

20___yil uchun
jismoniy shaxslarga hisoblangan daromadlar 

RASSHIFROYKASI
(so'm)

K o'rsatk ich  n om i S a tr  k o d i

Y il boshidan  
darom ad  

oigan  
jism oniy  

sliaxslar soni

D arom ad
sum m asi

Jismoniy shaxslaruing daromadlari ~ Jami 
(02-satr + 03- satr + 04-satr + 06- satr)

01 X

shujumiadan: X X
a) mehnatga haq to'Iash tarzidagi daromadlar {O’zbekiston Respublikasi 
Soliq kodeksining 172, 173,174, 175-moddalari)

02

shundan: X X
-  predmeti ishiar bajarish va xizmatlar ko'rsatish bo‘lgan fliqarolik- 
huquqiy tusda tuzilgan shartnomalarga muvofíq jismoniy shaxslarga 
to‘lovlar

021

-- yuridik shaxsning boshqaruv organi (kuzatuv kengasM yoki boshqa 
shunga o‘xsbash orgajii) a’zolariga >'uridik shaxsning o ‘zi tomonidan 
amalga oshiriladigan toiovlar

022

b) miiUdy daromadlar (O’zbekiston Respublikasi Soliq kodeksining 
176-moddasi)

03

shundan: X X
mol-mulkni ijaraga berishdan olingan daromadlar 031

dividendlar 032
foizlai 033
v) moddiy naf tarzidagi daromadlar (O’zbekiston Respublikasi Sohq 
kodeksining 177-moddasi)

04

shundan:
soliq agenti bilan mehnatga oid munosabatlarda boMmagan jismoniy 
shaxslaming yozma arizasiga ko‘ra jismoniy shaxslardan olinadigan 
daromad solig'i ushlab qolinmagan moddiy naf tarzidagi daromadlar

05

g) boshqa daromadlar (O’zbekiston Respublikasi Soliq kodeksining 
178-moddasi)'

06

' ja m g ‘aiib  boriladigan m ajburiy pensiya badallari bundan roustasno.
Izoh: U shbu R asshifrovka y il yaliuni bo 'y icha  M a’lum otlar taqdim  etilgaada yilda b ir m arta  taqdim

etiladi.
ahbar ____________________________
Bo.5h buxgaiter ______________________
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Sim
Hisobîangan va amalda to 'langan daromadlar summaiari hamda 

jismoniy shaxslardan olinadigan daromad solig ‘ining ushlab qolingan 
summaiari ta ‘g  'risidagi ma ’lumotlarga 4-ilova

2 0 ___yil uchun
jismoniy shaxslarning soKq solishdan ozod etilgan darom adlari rasshifrovkasi

Ko^rsatldch nonù Satrkodi Imtiyozlar qn^llainlgan Daromad
summasi

Imtiyozlar summasi - iami (02- satr+ 05-satr) 01 X
shu jumladan: X X
a) O’zbekiston RespubJikasi Soliq kodeksiga muvofiq - iami 
(03-satr + 04-satr):

02

-  O’zbekiston Respublik^i Soliq kodeksining 179-moddasi 
bo'yicha (bandi va imtiyoz mazmuni ko‘rsatiladi) (031-03...- 
satrlaryigMndisi)'

03

diu jumladan: X X
031

25) davlat pensiyalari 032
033

30) yosh oila a ’2»3ari tomonidan yalàa  tartibda uy-joyni qurish, 
rekonstniktsiya qilish va sotib olish uchun yoki kô*p kvartirali 
uydagi kvartirani rekonstruksiya qilish va sotib olish uchim 
olingan ipoteka kreditlarini hamda ular bo‘yicha hisobîangan 
foizlami qoplash uchun yo‘naltirilgan jismoniy shaxslaming 
soliq soHnadiftan ish haqi va boshqa daromalari summaiari

034

30) “Qishloq qurilish bank” aktsiyadorlik tijorat bankining, ; 
O’zbekiston Respublikasi T a ^ q i iqtisodiy faoîiyat milliy banki 
va “Ipoteka bank” ATIB kreditlari h iso b i^  qishloq joylarida 
namunaviy loyihalar bo‘yicha yakka tartibda uy-joy quruvchi 
shaxslar tomonidan olingan ipoteka kreditlarini hamda ular 
bo‘yi£ha hisobîangan foizlami qoplash uchun yo‘naltirilgmi 
jismoniy shaxslaming soliq solinadigan ish haqi va boshqa 
daromadlari summaiari

035

31) O’zbekiston Respublikasi oliy o‘quv yurtlarida ta’lim olish 
uchim (o‘zining o'qishi yoki yigirma olti yoshga to ‘imagan 
farzandlarining o‘qishi uchun) yo‘naItiriIadigan fuqarolaming 
soliq soiinadigan ish haqi va boshqa daromad summaiari

036

31) O’zbekiston Respublikasi Xalq bankidagi fuqarolaming 
shaxsiy jamg‘arib boriladigan pensiya hisobvaraqlariga ixtiyoriy 
ravishda yo‘naltiriladigan fiiqarolar ish haqi va boshqa 
daromadlari summaiari

037

03...
O’zbekiston Respublikasi Soliq kodeksining 180-moddasi 
bo‘yicha (bandi va imtiyoz mazmuni ko‘r s a t i l^  ) (041-04...- 
satrW  yigindisi)

04

shujumladan: X X
041
042

04...
b) boshqa normativ-hiiquqiy hujjatlarga muvofiq -  jami: 
(normativ-huquqiy hujjatning nomi, sanasi, raqami, shuningdek 
imtiyoz bandi va uning mazmuni ko'rsatiladi) (051-05... -satrlar 
yig‘indisi)

05

shujumladan: X X
051
052

05...
jamg‘arib boriladigan majburiy pensiya badaJlari bundan mustasno.

Izoh: Ushbu Rasshi&ovka yil yakuni bo‘yicha Ma’lumotlar taqdim etilganda yilda bir maria taqdim etiladi.

Rahbar
Bosh buxgalter
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ToMangan daromadiar va ushlab qolingan jismoniy shaxsiardan olinadigan 
daromad solig‘i summalari to‘g‘risida 

ma’lumotnoma
(20__yil uchun)

Vurídik shaxs (ish beruvchi) to'g‘risidii ma’!umotIar

S T K  I I I I I I I  ! ■! i

Yuridik shaxsning to iiq  nomi

YiH-idik shaxsmng joylashgan eri 
FaoUyat yuritish jo>d 
Pochta manziii

Telefon: kod M  j I Í " |  raqami j_ X in
Jismoniy shais (daromad oluvchi) to‘g‘risidagi ma’lumotlar

STIR I I ! I I I I M  I 

shffiPH r r r i  I I I I I ! i I I i I

Maqomi (l-rezident/O-norezident) □ Ish  jo y i (1 - asosiy/0 - asosiy bo'lmagan) □
Pasport ma’lumotlari: serivasi ! 1 !1 raqami M I N I  n
Berilgan sana Kim tomondan 

berilaan

Doimiy y i^ a s h  

joyining manzili

viloyat

tuman

ko‘cha

[ shahar 

[ aholi punkti

I « y  i xonadon

Ushbu
m a’lum otnoma

varaqda tuzilgan O’lchov
birligi

Mazkur ma’lumotnomada ko‘rsatUgan 
ma’lumotlarning ishonchliligi va

Bosh fouxgalter (jismoniy shaxsning yangi ish (xizmat, 
e^qish) joyidagi) yoki davlat soliq xizmati oi^ani xodimi 

tomonidan to^diriladi

R a h b a r U sh b u  m a ’ium o tn o rn a

STIR 1 I 1 1 i ! 1 1 i (k eraJd ig iga  “V ”  b e lg is i q o ‘y iîs in )

F.LO.
Im2M

___ 1 sh a x sa n  Q  p o ch ta  o rq a li  •
H osh h u x e a lte r
STT« 1 1 1 ; 1 1 1 j 1 1 1 1 1  v a ra q d a  ta q d im  e tild i

F. L 0.
Im zo T ao d im  e ti le a n  sa n a  1 1 ! 1 1 ! i 1 1 !

(k k /o o /y y )

S a n a  r n n  F T  "1 1 1 r ' r F. I. O.
(kk /oo/vY ) Im zo

M.O’.
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varaq

I. O ’zbekiston R espublikasi rezidentin ing darom adlari

D arom ad turlari
Hisob-
iangan

darom ad

Jismoniy
shaxslardan
olinadigan
darom ad

solig^ining
umumiy
summasi

shundan:

byudjetga
ushlab

qolingan
summa

ShJBPH ga 
usidab 

qolingan 
summa

1. Soliq soiinadigan shkaladagi 
stavkalar bo‘yicha soliq soüaadigan darom adlar

Sohq soiinadigan shkaladagi stavkalar bo‘yicha soliq 
soiinadigan daromadlar -  iami
shundan: X X X
Ayollaming o‘ta zararli, o‘ta og'ir mehnat 
sharoitlariga ega bo‘Igan ishlab chiqarishlarda oigan 
daromadlari summasi

X X X

Vafot etgan xodimning oila a’zolariga yoki oiia 
a’zosi vafot etganligi munosabati bilan beriladigan 
moddiy yordam summalari

X X X

Favqulotda holatlar munosabati bilan to‘lanadigan 
moddiy yordam summalari X X X
Boshqa hollarda ish beruvchi tomonidan beriladigan 
moddiy yordam summalari X X X- '
Natura shaklida xodimlarga berilgan sovg‘alar X X X
Ilgari mazkur ywidik shaxsning xodimlari bo‘lgan 
ishlamayotgan pensionerlar va mexnat qobiliyatini 
yo‘qotgan shaxslar, vafot etgan xodimning oila 
a’zolariga berUgan sovg‘alar va boshqa turlardagi 
yordam.

X X X

Mehnat shartnomasi bekor qilinganda to‘lanadigan 
ishdan bo^shatish naiaqasi X X X

Soliq agenti bilan mehnatga oid munosabatlarda 
bo‘lmagan jismoniy shaxsning yozma arizasiga ko‘ra 
jismoniy sh^slardan olinadigan daromad solig‘i 
ushlab qolinmagan moddiy naf tarzidagi daromadlar

X X X

2. Eng kam stavka bo‘yicIia soliq soiinadigan darom adlar
Baland tog‘Ii, cho‘l va suvsiz hududlarda ishlaganlik 
uchun O’zbekiston Respublikasi Vazilar Mahkamasi 
tomonidan belgilangan koefíitsientlar bo‘yicha 
qo‘shimGha to‘lovlar tariqasida olingan daromadlar
Korxona, mu^sasálar, tâshkilotlâr tomonidáñ qishloq 
xo‘jálígi ishlariga yüborilganda shu ishlarni 
bajarishdan olingait daromadlar (qishloq xó‘jaJ.igi 
korxonasi tomonidan to‘ldiriladi)
Mol-mulkni ijaraga berishdan olingan daromadliu:
Jismoniy shaxslarga xususiy mulk huquqi asosida 
tegishli bo'lgan ko‘chmas muikni realizatsiya 
qilishdan olingan daromadlar
Jami daromadlar

Rahbar __ 
Bosh buxgaiter .

(imzo)

(imzo)
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Varaq I
Jismoniy

shaxsiardan
r̂ liriQ/lirtaTi

Shundan

Daromad turlari
rllSOD-
langan

daromad

OlinaUlgal.l
daromad

solig‘ining
umumiy
summasi

byudje^a
ushlab

qoiingan
summa

ShJBPH 
g?i ushlab 
qolingan 
summa

3. D ividendiar va  foizlar shakMdagi darom adlar

Dividendiar X

Foizlar X

4. JAMI 1A3-BANDLAR BO‘YIChA

S. Imtiyoriar (soHq soUshdan ozod etilgan daromadlar)

D arom ad turi S atr kodi
D arom ad
svimmasi

JAM] (01-sair+02-satiH-03-sair): 01
1. O’zbekiston Respubiikasi Soliq kodeksining 179-moddasiga muvofiq 
(imtiyozning bandi va mazmuni ko‘rsaiiladi) ( 0 2 1 - 0 2 . satriar yig‘indisi)l

02

shujumladan: X
021

19) dividendiar tarzida olingan va dividend to‘lagan yuridik shaxsning ustav 
fondiga (ustav kapitaliga) Yo‘naltiriigan daromadlar

022

023
31) O’zbekiston Respubiikasi oliy o‘qiiv yurtlarida ta’lim olish uchun (o‘zining 
o‘qishi yoki yigirma olti yoshga toMmagaa farzandlarining o‘qishl uchun) 
yo‘n a l tir i la d i^  iuqarolaming soliq solinadigan ish haqi va boshqa daromad 
summalari

024

31) O’zbekiston Respubiikasi Xalq bankidagi Iuqarolaming shaxsiy jamg‘arib 
boriladigan pensiya hisobvaraqlariga ixtiyoriy ravishda yo‘naltiriladigan fuqaroiar 
ish haqi va boshqa daromadiari summalari

025

02...
2, O’zbekiston Respubiikasi Soliq kodeksining 180-iaoddasiga asosan 
(imtiyozning bandi va mazmuni ko‘rsaîiladi) (031-03...- satrlaryig‘indisi)

03

shu jumladan; X
031
032
03...

3. Boshqa normativ-huquqiy xujjatlar asosida -  jami (normativ- huquqiy 
xujjatning nomi, sanasi, raqami, shuningdek imtiyozning bandi va mazmuni 
ko'rsatiladi) (041-04... -satrlaryig‘indisi):

04

shu jumladan: X
041
042
04...

^jamg 'arib boriladigan majburiy pensiya badaUari bundan mustcmno 

R a h b a r ______________________

Bosh buxgalter 

M.O’.

(imzo)

(imzo)
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varaq |

n . O’ïbekiston Respublikasi noreïidentning daromadîari

D arom adlar turi Hisobîangan
darom ad

Jaim  jismoniy 
shaxslardan 

olinadigan darom ad 
solig‘i summasi

Dividendlar va foizlar (10%)

O’zbekiston Respublikasi Soliq kodeksining 155-moddasi 
uchinchi qismining 9-baadiga muvofiq belgilamdigan 
x a t o o  tashishlarida transport xizmatlari ko'rsatishdan 
olinadigan daromadlar (fraxtdan olinadigan daromadlar)

Intellektual mulk ob’ektlariga bo‘lgan mulkiy huquqlarni 
boshqa shaxsga o'ikazganlik uchun mukofot, ijaxa bo'yicha 
daromadlarga hamda ishlami bajarish, xizmatlar ko‘rsatish 
bilan bog'liq boMgan, mehnat shartnomalari (konlxaktlari) 
va fuqarolik-huquqiy tusga ega shartnomalar bo‘yicha 
olingan boshqa daromadlar (2 0 %)

JA M I DAROMADLAR

Rahbar

Bosh buxgalter _
(imzo)

(imzo)

M.0’.
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STiR

Tijorat faoliyati uchun mo‘Ijallangan tovarlami chetdan olib keluvchi 
yakka tartibdagi tadbirkorning faoliyati to‘g‘risida 

HISOBOT

Daromadlar summasi

Xarajatlar turi* Hujjatning raqami va 
sanasi

Xarajat
summasi

■

"

*“T ov^ operatsiyalari va daromadlami hisobga olish kitobiga kiritilmagan tovarlami 
tish bilan bog'liq bo'lgan harajatlar, shu jumladan to‘langan soliqlar va yig'imlarsotish 

ko‘isatiladi.

Yakka tartibdagi tadbirkor
(imzo)
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3-ilova
STIR

Tovarlarniag ayrim turlari bilan chakana 
savdo qilish va ayrim turdagi xizmatlar 

ko‘rsatish huquqi uchun yig'imlar 
HÍSOB-KITOBI

Faoliyat turi

Ruxsat guvohnomasi 
(mahalliy ijro 

etuvchi hokimiyat 
organining qarori)

raqami berilgan

Tovarlarning 
ayrim turlari 
bilan chakana 
savdo qilish va 
ayrim turdagi 

xizmatlar 
ko‘rsatish 

huquqi uchun 
yig‘im stavkasi 

(eng kam ish 
haqiga karrali 

miqdorda)

Eng kam ish 
haqining 
miqdori

Byudjetga 
to‘lanishi lozim 
bo'lgan yig‘im 

summasi 
(4-ust. X 5-ust.)

Izoh;
1. Tovarlarning ayrim turlari bilan chakana savdo qilish va ayrim turdagi xizmatlar 

ko‘rsatish huquqi uchun yig‘im ho‘yicha hisob-kitob faoliyat amalga oshirilayotgan joydagi 
davlat soliq xizmati organiga:

yil davomida tegishli ruxsat guvohomasini (mahalliy ijro etuvchi xokimiyat organining 
qarorini) oigan soliq to'Iovchilar tomonidan - ruxsat guvohomasi (mahalliy ijro etuvchi 
xokimiyat organining qarori) berilgan kundan e’tiboran o‘n kundan kechiktirmasdan;

faoliyat yuritayotgan soliq toiovchilar tomonidan - har jdli hisobot yilining 15 
yanvarigacha taqdim etiladi.

2. Yig‘im obyekti va eng kam ish haqining miqdori o‘zgargan taqdirda soliq to'Iovchilar 
aniqlashtirilgan hisob-kitobni navbatdagi toiov muddatidan kechiktirmay taqdim etishi shart.

Rahbar

Bosh buxgaiter
(imzo)

(imzo)
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4-ilova
O‘zbekiston Respublikasi Vaziriar Mahkamasining 2011-yil

8-sentyabrdagi “Davlat pensiyalarini tayinlash va to‘lash tartibini
yanada takomillashtirishga yo^naltirilgan normativ-huquqiy 

hujjatlarni tasdiqlash to‘g‘risida”gi 252-son qarori bilan 
tasdiqlangan “Davlat pensiyalarini tayinlash va to‘lash 

tartibi to‘g‘risida” Nizomning l-Hovasi

Urush qatnashchilariga tenglashtiriladigan shaxslar 
RO‘YXATI

1941-yil 22-iyundan 1945-yil 9-maygacha Ikkinchi jahon urushi 
(keyingi o'rinlarda Ikkinchi jahon urushi deb yuritiladi) va boshqa 
urushlar davrida harakatdagi armiya tarkibiga kirgan harbiy qismlar, 
shtablar va muassasalarda xizmatni o‘tagan, shuningdek, 0 ‘zbekiston 
Respublikasini himoya qilishda ishtirok etgan harbiy xizmatchilai- 
«Fuqarolaming davlat pensiya ta’minoti to‘g‘risida»gi 0 ‘zbekiston 
Respublikasi Qonunining 28-moddasi “j” bandiga muvofiq 
pensiyalarga ustama pul olishga haqli bo‘lgan umsh qatnashchilari 
hisoblanadilar.

Quyidagilar umsh qatnashchilariga tenglashtiriladilar:
a) 1941-yilning 22-iyunidan 1954-yilning 31~dekabrigacha boigan 

davrda qiruvchi batalonlar, vzvodlar va xalqni himoya qiluvchi 
otryadlar tarkibida sobiq SSSR hududida jangovar harakatlarda ishtirok 
etgan shaxslar;

b) Ikkinchi jahon urashi va fuqarolar urushi davrida partizan 
otryadlari va qo‘shihnalarida yoki yashirin ishlarda boigan shaxslar;

v) Ikkinchi jahon umshi yillarida harakatdagi armiya tarkibida yoki 
harakatlar ketayotgan joylarda xizmatni oiagan sobiq SSSRning Ichki 
ishlar vazirligi organlari va Davlat xavfsizligi qo'mitasi organlarining 
boshliqlar hamda oddiy xoditnlar tarkibidan boigan shaxslar;

g) Ikkinchi jahon umshi davrida harakatdagi armiya va flotlar 
tarkibidagi qismlar hamda boiinmalarda balog‘at yoshiga yetgunga 
qadar polk o‘gillari va yungalar sifatida yurgan shaxslar;

d) Ikkinchi jahon urashi davrida temir yoilaming front yaqinidagi 
uchastkalarida, mudofaa chizigi inshootlarida ishlagan, harbiy-dengiz 
bazalari, aerodromlar hamda harbiy harakatlar ketayotgan jo3iardagi 
boshqa harbiy obyektlar qurilishi ishlarida qatnashgan xodimlar;
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e) harakatdagi armiya tarkibida ishlagan yollanma xodimlar 
tarkibidan bo‘Igan shaxslar;

j) Ikkinchi jahon urushi davrida fashist Iconslagerlari (getto va 
zo rlik bilan ushlab turiladigan boshqa joylar)da bo‘lgan (tutqunlar, shu 
jumladan, bolalar) shaxslar;

z) Leningrad shahri qamali davrida shahaming korxonalari, 
muassasalari va tashkilotlarida mehnat qilgan va «Leningrad mudofaasi 
uchun» medali hamda «Qamaldagi Leningrad fuqarosiga» nishoni bilan 
iaqdirlangan shaxslar;

i) 1956-yilning 24-oktyabridan 1956-yilning lO-noyabrigacha 
bo‘Igan davrda Vengriya hududidagi jangovar harakatlar davrida harbiy 
qismlar, shtablar va muassasalarda xizmatni o‘tagan: harbiy 
xizmatchilar;

k) harbiy harakatlar ketayotgan mamlakatlarda o‘z baynalmilal 
burchlarini ado etgan, tinchlik o ‘matuvchi kuchlar tarkibida ishtirok 
etgan harbiy xizmatchilar, ichki ishlar va milliy xavfsizlik xizmati 
organlarining boshliqlar va oddiy xodimlar tarkibidan bo‘lgan shaxslar.
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“Davlat pensiyalarini tayinlash va to‘lash tartibi to‘g‘risida” 
Nizomning 2-Ilovasi

Urush nogironlariga tenglashtiriladigan shaxslar 
RO‘YXATI

1941-yil 22-iyundan 1945-yil 9-maygacha Ikkinchi jahon urashi 
(keyingi o‘rinlarda Ikkinchi jahon urushi deb ataladi) va boshqa 
urusMar davrida harakatdagi armiya tarkibidagi harbiy qismlar, shtablar 
va muassasalarda xizmatni o'taganda, shuningdek, 0 ‘zbekiston 
Respublikasini himoya qilishda yaralanish, kontuziya olish, 
mayiblanish yoki kasallanish natijasida nogiron bolib qolgan harbiy 
xizmatchilar «Fuqarolaming davlat pensiya ta’minoti to‘g‘risida»gi 
0 ‘zbekiston Respubiikasi Qonunining 12-moddasi «a» bandida va 28- 
moddasining «a» va «b» bandlarida nazarda tutilgan shartlar va 
normalarga ko‘ra pensiya bilan ta’minlanishga haqli urush nogironlari 
hisoblanadilar.

Qu)ddagi nogironlar urush nogironlariga tenglashtiriladilar:
a) sobiq SSSR va 0 ‘zbekiston Respubiikasi chegaralarini qo‘riqlash 

paytida yaralanish, kontuziya olish, mayiblanish yoki kasallanish 
natijasida nogiron bo'lib qolgan harbiy xizmatchilar;

b) 1941-yilning 22-iyunidan 1954-yilning 31-dekabrigacha sobiq 
SSSR hududida harakat qilgan hamda qiruvchi batalonlar, vzvodlar va 
xalqni himoya qiluvchi otryadlarda xizmat qilgan davrda yaralanish, 
kontuziya olish, mayiblanish yoki kasallanish natijasida nogiron bo‘lib 
qolgan shaxslar;

v) temir yo‘llaming front yaqinidagi uchastkalarida ishlagan, 
mudofaa inshootlari, harbiy-dengiz bazalari, aerodromlar va boshqa 
harbiy obyektlar qurilishi ishlarida qatnashgan hamda Ikkinchi jahon 
urushi davrida urush bo‘layotgan joylarda yaralanish, kontuziya olish, 
mayiblanish yoki kasallanish natijasida nogiron bo‘lib qolgan xodimlar;

g) Ikkinchi jahon urushi davrida partizan otryadlari va qo'shilmalari 
tarkibida yoki yashirin ishlarda bo‘lgan davrda yaralanish, kontuziya 
olish, mayiblanish yoki kasallanish natijasida nogiron bo‘lib qolgan 
shaxslar;

d) harakatdagi armiya tarkibidagi ishlarda yaralanish, kontuziya 
olish, mayiblanish va kasallanish natijasida nogiron bo‘lib qolgan 
yollangan tarkibdagi shaxslar;
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e) Ikkinchi jahon umshi davrida fashist konslagcrlarida (getto va 
zo‘rlik bilan tutib turiladigan boshqa joylarda) bo'lgan davrda 
yaralanish, kontuziya olish, mayiblanish va kasailanish natijasida 
nogiron bo‘lib qolgan shaxslar (tutqunlar, shujumiadan, bolalar);

j) tinchlik o'matuvchi kuchlar tarkibida qatnashish, shuningdek, 
harbiy harakatlar ketayotgan mamlakatlarda baynalmilal burchlarini 
ado etish tufayli yaralanish, kontuziya olish, mayiblanish yoki 
kasailanish tufayli nogiron bo‘lib qolgan harbiy xizmatchilar, ichki 
ishiar organlari va milliy xavfsizlik xizmatining boshliqlar va oddiy 
xodimlar tarkibidan bo‘Igan shaxslar;

z) harbiy xizmatdagi vazifalarini (xizmat vazifalarini) bajarish 
paytida yaralanish, kontiiziya olish, mayiblanish va kasailanish 
natijasida nogiron bo‘lib qolgan harbiy xizmatchilar, ichki ishiar 
organlari va milliy xavfsizlik xizmatining boshliqlar va oddiy xodimlar 
tarkibidan bo‘Igan shaxslar;

i) o‘quv mashg‘ulotlari yoki tekshirish uchun yig‘inlarga chaqirilgan 
va shu yig‘inlarda o‘z xizmat burchlarini bajarayotib yaralanish, 
kontuziya olish, mayiblanish va kasailanish natijasida nogiron bo‘lib 
qolgan harbiy majburiyatli shaxslar.
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